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MŠ = Mateřská škola 
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Z P R Á V A 
 
o výsledcích hospodaření města Svitavy, Technických služeb, Střediska kulturních služeb, 
Městského muzea a galerie, Městské knihovny, základních škol, mateřských škol, Internátní školní 
jídelny Milady Horákové a Střediska volného času  z a   r o k   2 0 2 0 
________________________________________________________________________________ 
 
Zpráva byla zpracována na podkladě rozborů jednotlivých odborů a oddělení MěÚ s využitím dat 
účetnictví.  
 
 
1   SOUHRNNÉ VÝSLEDKY 
 

Rozpočtové hospodaření města Svitavy za rok 2020 skončilo přebytkem ve výši 1 427 tis. Kč. 
Rozpočtovaný schodek činil 198 637,7 tis. Kč. Tento výsledek ovlivnilo zejména vysoké plnění 
daňových příjmů a nižší čerpání výdajů oproti rozpočtu. V běžných výdajích nebylo dočerpáno 
33 752 tis. Kč, ve výdajích na investice 100 956,3 tis. Kč. Nedočerpané finanční prostředky na 
realizaci plánovaných akcí byly přesunuty do r. 2021. Klíčové se pro hospodaření města ukázalo 
konzervativní nastavení sdílených daňových příjmů při tvorbě rozpočtu, jelikož umožnilo městu 
pokračovat v rozpracovaných akcích a projektech, aniž by muselo dojít k výrazným škrtům 
v důsledku udržení rozpočtu z důvodu poklesu daňových příjmů, ke kterému došlo vlivem 
celosvětové pandemie koronaviru. Dalším důležitým aspektem hospodaření byl nepochybně přijatý 
příspěvek ke zmírnění propadu daňových příjmů (tzv. kompenzační bonus).  

Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech činil k 31.12.2020 celkem 280 409,3 tis. Kč. 
  
Příjmy města dosáhly celkové výše 541 271 tis. Kč, což je 114 % upraveného rozpočtu. Tuto 

částku tvoří z 91 % běžné příjmy (492 991 tis. Kč) a z 9 % investiční příjmy (48 280 tis. Kč). 
Vysokého plnění dosáhly především daňové příjmy (+63 387,8 tis. Kč upraveného rozpočtu).  

 
Výdaje města byly čerpány ve výši 539 844 tis. Kč, tj. 80 % upraveného rozpočtu. Z toho činily 

353 947 tis. Kč běžné výdaje na provoz a 185 897 tis. Kč výdaje kapitálové (investiční výstavba, 
rekonstrukce, projekty, studie, příspěvky na investice). 
 
Ukazatel dluhové služby: 
 
      Ukazatel dluhové služby za rok 2020 činil 2,73 %. 
 

Závěrečný účet za rok 2020 bude v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zveřejněn na úřední desce nejméně po dobu 15 dní před jeho 
projednáním v zastupitelstvu města. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit 
buď písemně do 11.5.2021 prostřednictvím odboru financí MěÚ anebo ústně na zasedání 
zastupitelstva města dne 12.5.2021, kde se bude závěrečný účet projednávat. 
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2    PŘÍJMY 
 
2.1 Běžné příjmy 
 
Daňové příjmy (293 521 tis. Kč) činí 60 % běžných příjmů města. Oblast daňových příjmů tvoří: 
- daně ve výši 262 884 tis. Kč (132 %). Největší část představují sdílené daně (230 913 tis. Kč), 

přerozdělované finančním úřadem podle stanoveného procenta, kterým se město podílí na 
výnosu daní v závislosti na počtu obyvatel. Patří sem daň z příjmů fyzických osob, daň z příjmů 
právnických osob (mimo daně z příjmů právnických osob za obce) a daň z přidané hodnoty. 
Oproti roku 2019 došlo vlivem koronavirové epidemie k výraznému poklesu příjmů 
z celostátního výnosu sdílených daní celkem o 17 913 tis. Kč. Tento propad daňových příjmů byl 
nahrazen tzv. „kompenzačním bonusem“ ve výši 20 948 tis. Kč, který obce obdržely za účelem 
zmírnění dopadů koronavirorové krize (zaúčtováno v neinvestičních transferech). Mezi výlučné 
daně patří daň z nemovitých věcí (15 196 tis. Kč) a daň z příjmu právnických osob za obce 
(16 775 tis. Kč), která je ve stejné výši proúčtovaná ve výdajích. 

- Poplatky a odvody ve výši 30 637 tis. Kč (97 %). V důsledku přijatých vládních opatření 
a omezení proti onemocnění Covid-19 se nepodařilo naplnit příjmy za zkoušky od žadatelů 
o řidičské oprávnění (106 tis. Kč, 48 %), poplatek z pobytu (185 tis. Kč, 46 %) a správní 
poplatky (4 683 tis. Kč, 88 %).   Dále nebyly rozpočtové příjmy naplněny u odvodu za odnětí 
zemědělské půdy (2 982 tis. Kč, 75 %), Tento výpadek příjmů byl způsoben skutečností, že 
rozhodnutí o stanovení odvodu (za stavbu prodejny LIDL) nabylo právní moci až koncem roku 
2020 a odvod tak byl zaslaný na účet města až v roce 2021. V případě daně z příjmů 
z hazardních her byl sice zaznamenán vícepříjem za rok 2020, ale z dlouhodobého hlediska 
dochází k poklesu této daně, v meziročním srovnání o 2 079 tis. Kč. 
  

Nedaňové příjmy (118 413 tis. Kč) zahrnují příjmy z vlastní činnosti včetně nájemného 
(90 979 tis. Kč) a přijaté splátky půjček (27 434 tis. Kč). 
 
Zemědělství a lesní hospodářství              3 046 tis. Kč (105 %) 

Příjmy odboru životního prostředí tvoří v této oblasti prodej dřevní hmoty z městských lesů 
(3 035 tis. Kč). Další příjmy zahrnují pokuty dle zákona na ochranu zvířat proti týrání (6 tis. Kč), 
příjmy za umístění psů v městském útulku ve Vendolí od majitelů zaběhnutých psů (3 tis. Kč) 
a příjmy za použití Smart WC (2 tis. Kč).  
 
Průmysl, obchod a služby                    757 tis. Kč (99 %) 

Příjmy Městského informačního centra Svitavy (308 tis. Kč) tvoří příjmy za poskytované služby 
ve výši 93 tis. Kč (provize z prodeje vstupenek ze sítě Ticketstream, Ticketportal a TicketArt apod., 
kopírování, laminace, kroužková vazba, veřejný internet, foto a tisk průkazových fotografií), příjmy 
z prodeje zboží 178 tis. Kč (roušky, nákrčníky, cyklo a turistické mapy, poštovní známky, 
upomínkové předměty apod.) a přijaté pojistné náhrady (27 tis. Kč). Příjmy z coworkingového 
centra jsou 10 tis. Kč. Rozpočet se z větší části podařilo naplnit, nicméně vlivem uzavírání 
informačního centra z důvodů vládních protikoronavirových opatření došlo k propadu příjmů oproti 
předchozím rokům. 
 

Pokuty byly vybrány ve výši 124 tis. Kč, v tom pokuty vyměřené živnostenským úřadem 
a úhrada nákladů řízení (18 tis. Kč), pokuty vyměřené odborem výstavby (106 tis. Kč). Výše 
vybraných pokut za porušení stavebního zákona je odvislá od zjištěné nekázně stavebníků při 
stavební činnosti na území města a spádových obcí. Příjmy z prodeje elektřiny z fotovoltaických 
elektráren činily 167 tis. Kč, zelený bonus 158 tis. Kč. 
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Doprava                           8 965 tis. Kč (194 %) 

Příjmy odboru dopravy zahrnují poplatky za parkovací automaty (738 tis. Kč), za parkovací 
známky (165 tis. Kč), pronájem autobusového nádraží od ČSAD Ústí nad Orlicí (707 tis. Kč), 
pronájem reklamních ploch od firmy Grafiko (81 tis. Kč), vybrané pokuty včetně sankcí 
z úsekového měření rychlosti (7 206 tis. Kč), náhrady od pojišťovny za pojistné události (41 tis. Kč) 
a náklady řízení z vymáhaných pokut (27 tis. Kč).  
 
Vodní hospodářství              32 820 tis. Kč (104 %) 

Vodárenská Svitavy s.r.o. uhradila za pronájem majetku kanalizace a čistírny odpadních vod 
31 996 tis. Kč a za pronájem vodovodu v majetku města 805 tis. Kč. Příjmy z darovacích smluv za 
plovoucí ostrůvky činily 10 tis. Kč, sankční platby 9 tis. Kč.  
 
Vzdělávání                    349 tis. Kč (101 %) 

ZŠ a MŠ Lačnov zaslala vratku nevyčerpané dotace (Inkluze ve Svitavách) v částce 319 tis. Kč, 
ZŠ Felberova vrátila nedočerpanou dotaci 4 tis. Kč na environmentální výchovu. Dále byly přijaty 
náhrady mimořádných nákladů za fungování v době nouzového stavu pro ZŠ a MŠ Sokolovská 
(15 tis. Kč) a MŠ Větrná (11 tis. Kč). 

 
Kultura                      256 tis. Kč (98 %) 

Nájemné z městské bašty činilo 31 tis. Kč. Ostatní příjmy (51 tis. Kč) zahrnují vstupné 
na vyhlídkovou věž kostela, prodej použitých okapů v rámci oprav Langrovy vily, pojistné plnění 
za škodní událost ve Fabrice, vratku nevyčerpané dotace a příjem z přefakturace vodného. 

Příjmy Městského informačního centra z reklamy zveřejňované v měsíčníku Naše město činily 
174 tis. Kč.  
 
Sport a zájmová činnost                         3 267 tis. Kč (133 %) 

Za pronájem komerčního využití kuželny ve Svitavách - Lánech bylo přijato 205 tis. Kč, 
za pronájem krytého plaveckého bazénu 365 tis. Kč, za pronájem centrální tělocvičny 42 tis. Kč. 
Příjmy z přefakturace energií na Svitavském stadionu činily 1 274 tis. Kč. Ostatní příjmy 
(33 tis. Kč) tvoří pojistné plnění ze škodní události na krytém bazéně a poškozený basketbalový koš 
na hřišti u ZŠ Felberova. 

Organizační složka Sportovní služby města Svitavy za pronájem nemovitých věcí a poskytování 
služeb vyinkasovala celkem 1 163 tis. Kč. Vratky nevyčerpaných dotací poukázala společnost 
SPORTES s. r. o. v celkové výši 185 tis. Kč (jednalo se o dotace na pořízení movitého majetku, na 
rekonstrukci podlahy v šatnách volejbalových kurtů a na vytvoření IT infrastruktury v areálu 
Svitavského stadionu).  

 
Bydlení                           33 084 tis. Kč (98 %) 

Odvod z fondu investic provedly Technické služby města Svitav (200 tis. Kč). Běžné příjmy 
odboru rozvoje města, oddělení majetkového (1 897 tis. Kč) tvoří úroky ze splátek kupní ceny 
z prodaných bytů ve výši 262 tis. Kč, příjmy za zřízení věcného břemene 382 tis. Kč, příjmy 
z pronájmu pozemků a ostatních nemovitostí ve výši 601 tis. Kč, příjmy za služby poskytované 
v souvislosti s pronájmem hrobových míst 467 tis. Kč, náklady řízení a úroky z prodlení (58 tis. Kč) 
a sankce za neplnění smluvních povinností 127 tis. Kč.  

Příjmy odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve výši 10 tis. Kč tvoří vratka části nákladů za 
vypravené sociální pohřby. Odbor výstavby přijal 5 tis. Kč jako vratku poplatku za zpracování 
znaleckého posudku. 

Příjmy odboru rozvoje města, bytového oddělení (30 972 tis. Kč) zahrnují úhrady nájemného 
z obecních bytů (15 608 tis. Kč), příjmy za služby spojené s užíváním bytu (7 581 tis. Kč), příjmy 
od společenství vlastníků jednotek za obstarávání správy domu (2 093 tis. Kč), úhrady za pronájem, 
za služby a energie z nebytových prostor (5 440 tis. Kč) a ostatní příjmy (250 tis. Kč) obsahující 
náhrady nákladů řízení za podané soudní návrhy při vymáhání dlužného nájemného, poplatky 
z prodlení, penále za pozdní úhradu nájemného, přijaté pojistné plnění, příjmy z provozu veřejného 
WC u vlakového nádraží a úroky z poskytnutých půjček z FRB.  
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Ochrana životního prostředí               3 129 tis. Kč (136 %) 

Za zapojení do systému třídění papíru, skla, plastů a elektrozařízení obdrželo město od 
společností EKO-KOM a.s., ASEKOL s.r.o., EKOLAMP s.r.o., ELEKTROWIN a.s., LIKO a.s. 
a TEXTILECO a.s. 3 067 tis. Kč. Ostatní příjmy (62 tis. Kč) zahrnují příjem z exekučního řízení 
(39 tis. Kč), sankční platby a pokuty (20 tis. Kč) a příjem z pronájmu (3 tis. Kč).  

 
 

Sociální péče                   1 787 tis. Kč (84 %) 
Příjmy za úhradu služeb spojených s pobytem v azylovém domě (Šance) činily 621 tis. Kč (nižší 

plnění příjmů je zapříčiněno postupným způsobem ubytování – klient si nejdříve projde 
noclehárnou a nízkoprahovým zařízením, až poté následuje azylový dům, navíc z důvodů 
protiepidemiologických opatření došlo k omezení příjmu nových klientů). Za využívání služeb 
noclehárny v prostorech zařízení Šance bylo přijato 46 tis. Kč. Ubytovna na ulici Máchova alej 
vykázala příjmy ve výši 417 tis. Kč. Nájemné z nebytových prostor od subjektů působících 
v sociální oblasti bylo přijato od Charity Svitavy (365 tis. Kč), od Svazu postižených civilizačními 
chorobami Svitavy (115 tis. Kč), od Střediska sociálních služeb Salvia Svitavy (32 tis. Kč), od 
Českého červeného kříže, oblastního spolku Svitavy (148 tis. Kč). Ostatní příjmy (43 tis. Kč) tvoří 
vratka příspěvku na živobytí a přijaté pojistné plnění za poškozené piknikiště ve Vodárenském lese. 
 
Bezpečnost a veřejný pořádek              1 281 tis. Kč (93 %) 

Příjmy městské policie (1 206 tis. Kč) obsahují úhrady za služby z provozu pultu 
centralizované ochrany (781 tis. Kč), pokuty (412 tis. Kč), přijaté pojistné náhrady (6 tis. Kč) 
a úhrady za odvoz podnapilých občanů na záchytnou stanici (7 tis. Kč). Náhradu za správu 
kontejneru krizové připravenosti obdrželo město ve výši 25 tis. Kč.  

V oblasti krizového řízení byl přijat od Nadace ČEŽ příspěvek 50 tis. Kč na pořízení 
ochranných pomůcek v boji proti nemoci Covid-19. Prostředky byly využity na nákup 200 ks 
respirátorů a 250 ks roušek pro pracovníky městské policie, dobrovolné hasiče a pracovníky 
v sociálních službách, kteří pečují o seniory, a pro dobrovolníky, kteří zajišťovali dodávky jídla 
seniorům a pomáhali při distribuci hygienických pomůcek. 

 
 

Činnost místní správy                1 329 tis. Kč (113 %) 
Příjmy oddělení informatiky (654 tis. Kč) tvoří úhrady od organizací za připojení k internetu.  
Příjmy odboru vnitřní správy (363 tis. Kč) zahrnují úhrady za účetní práce pro Mikroregion 

Svitavsko, pronájem velké zasedací místnosti, pronájem kanceláře s.r.o. Vodárenská Svitavy, 
kopírování za úplatu, náhradu od České pošty za reklamaci ztracených zásilek, přefakturaci nákladů 
za zprostředkování burzovních obchodů (nákup elektřiny a plynu) a nález finanční hotovosti (ztráty 
a nálezy).  

Příjmy odboru správních činností (310 tis. Kč) obsahují prodej domovních cedulí, úhradu za 
hudbu při obřadech, pokuty a náklady řízení v agendě občanských průkazů, cestovních pasů 
a v přestupkovém řízení. 

Ostatní příjmy (2 tis. Kč) zahrnují náklady z exekučního řízení (poplatek ze psa). 
 
Finanční operace                             909 tis. Kč (130 %) 

Přijaté úroky z běžných účtů a kurzové rozdíly při zahraničních platbách činí 711 tis. Kč. 
Ostatní příjmy (198 tis. Kč) tvoří příjem z finančního vypořádání z minulých let (165 tis. Kč), 
neidentifikované platby – pokuty z úsekového měření rychlosti, u kterých se nepodařilo prozatím 
dohledat plátce (32 tis. Kč) a vratka neoprávněně přijatých dávek sociální péče z minulých let 
přijatých v prosinci (1 tis. Kč – následující měsíc jsou odváděny do státního rozpočtu). 
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Běžné přijaté transfery             81 057 tis. Kč (100 %) 

Přijatá dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu na výkon státní správy činila celkem 
31 666 tis. Kč. Přehled všech dotací včetně jejich čerpání je uveden v bodu 5 – Vyúčtování 
finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně. 
 
 
2.2   Kapitálové příjmy 
 
Příjmy z prodeje majetku                         2 226 tis. Kč (31 %) 

Příjmy z prodeje bytů činily 183 tis. Kč (jedná se o byty na ul. Felberova a Dimitrovova). 
Nenaplnění očekávaných příjmů z prodeje pozemků bylo způsobeno posunem odprodeje pozemků 
na ulici Habrová na rok 2021. V roce 2020 došlo k převodu bytových jednotek do vlastnictví 
nájemců v bytových domech na ulici Na Vějíři (807 tis. Kč). Dále došlo k prodeji pozemku pro 
budoucí výstavbu bytového domu společnosti Mouřenín (369 tis. Kč), prodeji podílů pozemků pod 
bytovými domy vlastníkům bytů (130 tis. Kč) a k doplatku za prodej pozemků pod stavbami 
v areálu volného času Cihelna (78 tis. Kč). Rovněž došlo k majetkoprávnímu vypořádání pozemků 
pod stavbami (20 tis. Kč) a k prodeji pozemků užívaných jako zahrady (639 tis. Kč).   

 
Investiční přijaté transfery                             46 054 tis. Kč (100 %) 
Město obdrželo v roce 2020 tyto investiční dotace: 
 
Státní zemědělský intervenční fond 
205 tis. Kč – Smart WC ve Vodárenském lese 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
  7 499 tis. Kč – KODUS – komunitní dům seniorů 
  4 556 tis. Kč – vybudování polytechnické učebny – pro ZŠ Felberova  
  1 827 tis. Kč – ZIP inovativně (zeměpis, informatika, přírodopis – učebny – pro ZŠ nám. Míru) 
   
Ministerstvo životního prostředí 
2 039 tis. Kč – Realizace úspor energie KODUS 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
28 045 tis. Kč – Rozšíření domova se zvláštním režimem (Seniorcentrum) 
 
Státní fond podpory investic 
1 459 tis. Kč – Regenerace veř. ploch vnitrobloku byt. domů Sokolovská – Chelčického – I. et. 
 
Dotace z Pardubického kraje 
     200 tis. Kč – Zážitková stezka u rybníku Rosnička 
    200 tis. Kč – Starší velkokapacitní CAS pro JSDH 
     
Dotace od obce Koclířov 
24 tis. Kč – Cyklostezka Svitavy – Koclířov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8



 
 
3    VÝDAJE 
 
3.1 Běžné výdaje 
 
Zemědělství a lesní hospodářství                2 517 tis. Kč (82 %) 

Výdaje na veterinární činnost (370 tis. Kč) zahrnují náklady spojené s provozem útulku pro 
opuštěné psy, vyšetření odchycených psů, asanaci uhynulých zvířat, opravy a vybavení nově 
vybudovaného útulku pro psy v Lačnově, dotaci ZO Českému svazu včelařů na nákup léčiv proti 
varoáze a na úhradu nákladů s odstraňováním rojů včel a vos. Za služební stejnokroj pro rybářskou 
stráž bylo zaplaceno 8 tis. Kč. Za provedenou deratizaci na veřejných plochách města bylo 
uhrazeno 393 tis. Kč, za pěstební činnost – nákup sazenic, plastů na stromky, lesnického pletiva 
a kůlů pro výsadbu dřevin, výsek plevelných dřevin, stahování a pálení klestu 1 323 tis. Kč. 
Odměna za odbornou správu městských lesů (157 tis. Kč) vykonávanou na základě licence 
odborného lesního hospodáře je stanovena pevnou měsíční částkou 69 Kč na 1 ha lesního pozemku. 
Správní poplatek 2 tis. Kč byl zaplacen za výmaz zástavního práva. Na úpravy a opravy lesních cest 
bylo vyčleněno 230 tis. Kč. Výdaje na myslivost (23 tis. Kč) obsahují pořízení služebního 
stejnokroje a výdaje spojené s chovatelskou přehlídkou trofejí. Za servis a údržbu Smart WC bylo 
uhrazeno 11 tis. Kč. 
 
Obchod a služby                  4 518 tis. Kč (93 %) 

Výdaje Městského informačního centra Svitavy byly čerpány na platy, ostatní osobní výdaje, 
sociální, zdravotní, úrazové pojištění a náhrady mezd (2 135 tis. Kč) a věcné a provozní výdaje 
(2 383 tis. Kč), které zahrnují zejména prostředky na provoz informačního centra, přípravu a tisk 
propagačních materiálů k volné distribuci, zpracování a kampaň nového jednotného vizuálního 
stylu, provoz a údržbu kopírovacího stroje, propagaci města v mediích, projekt propagace 
cyklotrasy Svitava 24, nákup upomínkových předmětů a zboží k dalšímu prodeji (roušky, 
nákrčníky, med, káva, čokolády, žvýkačky, knihy a publikace, turistické karty apod), mapy, 
sběratelské předměty, provoz coworkingového centra, příspěvky sdružením a spolkům, jichž je 
město členem. 
 
Doprava                 22 425 tis. Kč (96 %) 

Na provoz parkovacích automatů, znalecké posudky, právní služby a cyklobus bylo použito 
175 tis. Kč. Za aktualizaci orientačního systému, úpravy a opravy dopravního značení, lávky 
a zábradlí bylo vydáno 119 tis. Kč, za sekání trávy u cyklostezky, čištění chodníku a poskytnuté 
náhrady 18 tis. Kč. Doplatek za studii mobility byl uhrazen v částce 27 tis. Kč. Pokrytí služeb 
veřejné hromadné dopravy na území města vyšlo na 224 tis. Kč. Na BESIP odbor dopravy vydal 
celkem 987 tis. Kč (zajištění úsekového měření rychlosti a provoz DDH).  

Odbor rozvoje města, oddělení majetkové uhradilo firmě SPORTES Svitavy s.r.o. za údržbu 
a správu komunikací 20 875 tis. Kč. 
 
Vodní hospodářství                  8 175 tis. Kč (85 %) 

Na úroky z půjčky SFŽP na Intenzifikaci ČOV bylo použito 53 tis. Kč, na navrtávky nových 
vodovodních a kanalizačních přípojek 42 tis. Kč, na zaměření kanalizace, zpracování evidence 
majetku a rozbory vody 351 tis. Kč, na poradenské služby, posudky kanalizací a průběžnou 
monitorovací zprávu 276 tis. Kč. Za provoz dešťové kanalizace bylo uhrazeno 726 tis. Kč. 
Na opravu vodovodní přípojky bylo vyčleněno 185 tis. Kč, na nájemné za kanalizaci obci Javorník 
65 tis. Kč. Ostatní výdaje (4 tis. Kč) zahrnují platbu správního poplatku a úhradu elektrické energie 
za čerpací stanici v ulici Žižkova.  

Práce na opravě Pivovarského potoka a s tím související výdaje (právní služby, zaměření, plán 
BOZP apod.) byly vyčísleny na 4 814 tis. Kč. Na nezbytné výdaje pro rybník Rosnička bylo 
zapotřebí 1 297 tis. Kč (výsadba rostlin, čištění průtoku, sklizeň rákosu, odběry vzorků, pravidelné 
kontroly a péče o lokalitu, servis dmychadla, informační tabule, oprava cesty a výtluků, právní 
služby, el. energie – provzdušňování apod.). Za údržbu a péči o jezírko v parku Jana Palacha, 
drobné opravy a nákup rostlin na poldr bylo uhrazeno 147 tis. Kč. Ostatní výdaje (16 tis. Kč) 

9



 
 
zahrnují provoz, servisní činnost a pravidelnou údržbu automatického snímače výšky vodní hladiny 
na řece Svitavě. Rybářskému svazu byla poskytnuta dotace 50 tis. Kč na provedení kontrolního 
odlovu ryb a stanovení rybí obsádky na rybníku Rosnička. 

 
Odbor financí uhradil úroky z úvěru na Intenzifikaci ČOV ve výši 149 tis. Kč. 

 
Vzdělávání                         24 424 tis. Kč (100 %) 

Plnění rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti vzdělávání tvoří přílohu této zprávy. 
Příspěvek města na provoz a odpisy mateřských škol byl poskytnut ve výši 3 878 tis. Kč. Příspěvek 
na provoz a odpisy základních škol činil 14 665 tis. Kč. Příspěvek na provoz a odpisy internátní 
školní jídelny činil 1 695 tis. Kč, příspěvek na provoz a odpisy ZUŠ 343 tis. Kč a příspěvek na 
provoz a odpisy SVČ 737 tis. Kč. 

 
Příspěvek ve výši 345 tis. Kč byl zaslán ZŠ nám. Míru na realizaci projektu ZIP inovativně 

(zeměpis, informatika, přírodopis – učebny). Na úhradu provozních nákladů Univerzity třetího věku 
byl poskytnut příspěvek Sdružení rodičů a přátel Gymnázia ve Svitavách ve výši 10 tis. Kč. Na 
vyhodnocení ankety nejlepší žák a student roku bylo použito 10 tis. Kč. 

 
Z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání byla poskytnuta dotace pro ZŠ a MŠ ve 

Svitavách ve výši 2 662 tis. Kč. 
  
Z operačního programu Zaměstnanost byla poskytnuta dotace pro SVČ na pořádání 

příměstských táborů ve výši 19 tis. Kč. 
   
Odbor životního prostředí poukázal granty z Pardubického kraje ZŠ nám. Míru (20 tis. Kč) 

a ZŠ a MŠ Sokolovská (40 tis. Kč). 
 

Kultura, církve a sdělovací prostředky             61 103 tis. Kč (92 %) 
Středisku kulturních služeb byl poukázán příspěvek na provoz a odpisy ve výši 15 669 tis. Kč. 

Městské muzeum a galerie obdrželo příspěvek na provoz a odpisy ve výši 7 818 tis. Kč, v tom 
dotace Pardubického kraje na Dny evropského dědictví (50 tis. Kč) a na restaurování Velkého 
mechanického betlému (80 tis. Kč), dotace z Ministerstva kultury na obnovu Velkého 
mechanického betlému (300 tis. Kč) a na restaurování Svitavského betlému (74 tis. Kč). Náhrada 
nákladů a ušlého zisku od Ministerstva kultury činila 54 tis. Kč. Městské knihovně bylo poukázáno 
9 132 tis. Kč, v tom dotace Pardubického kraje na regionální funkce knihoven 1 642 tis. Kč, dotace 
z MK na projekt „Komiks jako cesta ke čtenářství“ 3 tis. Kč a na vybudování relaxační a informační 
zóny 35 tis. Kč. Rozbory hospodaření těchto organizací tvoří přílohu zprávy.  

Na opravu a obnovu historické budovy MěÚ TGM 5/35 bylo čerpáno celkem 22 249 tis. Kč. 
Dotace na provoz a činnost byla poskytnuta Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické ve 
výši 30 tis. Kč, Pravoslavné církevní obci 30 tis. Kč a Římskokatolické farnosti 30 tis. Kč. V rámci 
grantového programu bylo čerpáno 47 tis. Kč. Ostatní výdaje (20 tis. Kč) zahrnují náklady na 
opravu vstupních dveří ve Fabrice (poj. událost), vodné a stočné v městské baště a dotaci na úhradu 
části nákladů na výměnu modulátoru pro vysílač lokální televize.  

 
3 455 tis. Kč činí celkové výdaje z Fondu regenerace památek: 
2 207 tis. Kč – výměna oken na ZŠ nám. Míru 
   549 tis. Kč – oprava galerie Venkovky 
   380 tis. Kč – regenerace městské památkové zóny 
   240 tis. Kč – výměna oken na budově MMG 
     79 tis. Kč – restaurátorský průzkum sochy sv. Jana Nepomuckého (ul. Školní) 
      

Městské informační centrum uhradilo za vydávání měsíčníku Naše město a jeho následnou 
distribuci 522 tis. Kč, za výrobu a vysílání pořadů pro lokální televizi 852 tis. Kč. Na pronájem 
a elektrickou energii za umístění vysílače lokální televize bylo využito 40 tis. Kč. 
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Odbor rozvoje města, oddělení majetkové uhradilo firmě SPORTES Svitavy s.r.o. v oblasti 

kultury 1 206 tis. Kč. 
 
Odbor financí čerpal na úroky z úvěru na akci Fabrika 3 tis. Kč.  
 

Sport a zájmová činnost                                    20 200 tis. Kč (91 %) 
Neinvestiční dotace společnosti SPORTES Svitavy s.r.o. (6 270 tis. Kč) je poskytována na 

provoz a údržbu sportovních zařízení. Neinvestiční dotace byla poskytnuta společnosti SPORTES 
Svitavy s.r.o. na opravy sportovních zařízení ve výši 200 tis. Kč. TJ Svitavy bylo poukázáno na 
provoz a činnost a na úhradu za pronájem sportovišť celkem 4 490 tis. Kč. Dotace na provoz 
a údržbu fotbalového hřiště v Lánech byla poskytnuta z.s. SPORTY SVITAVY ve výši 300 tis. Kč. 
Dotace na podporu svitavského basketbalu při účasti v basketbalové soutěži v Kooperativa NBL, 
zajištění sezóny a úhradu části provozních nákladů v roce 2020 byla poskytnuta v souhrnné  výši 
1 800 tis. Kč. Dotace na provoz a činnost byla poukázána 1. HBC Svitavy celkem ve výši 
20 tis. Kč, dotace na provoz a činnost Nadaci J. Plívy 50 tis. Kč, na provoz a činnost Modelklubu 
Svitavy 20 tis. Kč, dotace na provoz, činnost a pořízení bezpečnostních vaků do zatáček 
plochodrážního oválu Automotoklubu Svitavy 100 tis. Kč. Dotace na opravy táborových základen 
byly poskytnuty PS Vysočina (70 tis. Kč) a organizaci Junák (70 tis. Kč). Odměny za práci trenérů 
a pracovníků s mládeží byly vyplaceny ve výši 970 tis. Kč. Na základě dohody o užívání kuželny 
uhradilo město zálohy na plyn, vodu a elektrickou energii, faktury za technický dozor, úklid 
a opravy ve výši 282 tis. Kč. Grantový program města v rámci sportu a zájmové činnosti činil 
40 tis. Kč. Ostatní výdaje (186 tis. Kč) byly čerpány na organizační zajištění vyhlášení nejlepších 
sportovců roku, na reprezentaci a propagaci města ve finále národní ligy v PC hrách, na opravy 
diskgolfového hřiště, na krytém plaveckém bazénu a na opravu poničeného basketbalového koše na 
dětském hřišti. Náklady na energie, služby a opravy na Svitavském stadionu (vč. haly Šapitó) činily 
3 569 tis. Kč.  

 
Organizační složka Sportovní služby města Svitavy vyčlenila ze svého rozpočtu na platy, ostatní 

osobní výdaje, náhrady mezd, sociální a zdravotní pojištění 1 237 tis. Kč a na věcné a provozní 
výdaje 526 tis. Kč (poplatek OSA za použití hudebních děl, nákup pracovních oděvů, ochranných 
a zdravotních pomůcek, školení obsluhy rolby, pronájem rolby, úhrada za poskytnutí technického 
zázemí). 

 
Zdravotnictví                      120 tis. Kč (98 %) 

V rámci protidrogové prevence bylo z rozpočtu města poskytnuto z.ú. Laxus na zajištění 
terénního programu a ambulantních služeb pro uživatele drog a jejich rodinné příslušníky 
110 tis. Kč. Na nákup protidrogových testů na zjišťování přítomnosti drog bylo použito 9 tis. Kč, na 
nákup receptů a žádanek na omamné a psychotropní látky 1 tis. Kč.   

 
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj                       29 103 tis. Kč (87 %) 

Odbor rozvoje města, oddělení investiční použilo 4 tis. Kč na platbu za zřízení věcného břemene 
a 2 tis. Kč na zaplacení správního poplatku. 

 
Odbor rozvoje města, oddělení majetkové vyčerpalo běžné výdaje ve výši 888 tis. Kč, z toho 

činily právní služby a znalecké posudky 510 tis. Kč, geometrické plány 292 tis. Kč a ostatní výdaje 
86 tis. Kč (věcná břemena, nákup kolků, nájemné s právem koupě pozemků a správní poplatky).  

 
Příspěvek na provoz a odpisy pro Technické služby činil 294 tis. Kč. Úhrada komunálních 

služeb společnosti SPORTES Svitavy s.r.o. činila na veřejné osvětlení 5 205 tis. Kč, na 
pohřebnictví 1 089 tis. Kč a dotace na provoz veřejného WC 420 tis. Kč. 

 
Odbor rozvoje města, oddělení bytové čerpalo běžné výdaje ve výši 20 900 tis. Kč. Výdaje 

zahrnují nákup materiálu ve výši 87 tis. Kč (plastový kontejner, cedule, nábytek, drobný provozní 
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materiál), nákup vody, plynu, elektrické energie, tepla a TUV ve výši 7 461 tis. Kč, nákup služeb ve 
výši 1 538 tis. Kč (konzultační, poradenské a právní služby, deratizace, čištění kanalizací, revize 
plynu a elektřiny, kontroly požárních vodovodů, kominické práce, energetické posudky budov, 
odborné posudky, poštovné, internet), opravy domů a bytů v majetku města ve výši 9 098 tis. Kč 
(opravy domů a bytů v majetku města, výměna oken BD Rokycanova, výměna zařizovacích 
předmětů, zámků dveří, oprava otopných těles, malování a nátěry, oprava a údržba výtahů, výměny 
podlahových krytin, opravy koupelen a kuchyní apod.). Pro provoz ubytovny na ulici Říční bylo 
potřeba vyčlenit v rozpočtu celkem 705 tis. Kč (energie, nájemné, vybavení, odvoz odpadu, 
opravy). Za soudní poplatky bylo z rozpočtu zaplaceno 11 tis. Kč. Z důvodu předčasného 
vypovězení smlouvy bylo nutné uhradit pokutu 32 tis. Kč. Výdaje na nebytové prostory činily 
1 968 tis. Kč (energie, opravy, služby, drobný materiál). 

 
Odbor výstavby čerpal celkem 230 tis. Kč (správa digitální technické mapy města, výškopis 

a polohopis ulic Dimitrovova, Majakovského a Šalounova a kanalizace v areálu firem na 
ul. Pražská). 

  
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví hradil v oblasti pohřebnictví 57 tis. Kč. Obec, na jejímž 

území došlo k úmrtí občana, je povinna zajistit jeho pohřbení, pokud ve lhůtě 96 hodin od oznámení 
úmrtí žádná fyzická nebo právnická osoba pohřbení nesjedná. Náklady jsou vždy přihlášeny do 
dědického řízení nebo je pohledávka uplatněna vůči státu a finanční prostředky jsou následně 
poukázány zpět městu.  

 
Odbor financí hradil úroky z úvěru v oblasti bydlení a územního rozvoje ve výši 14 tis. Kč.  

 
Ochrana životního prostředí               33 855 tis. Kč (92 %) 

Z prostředků na ochranu ovzduší byla hrazena oprava zametacího stroje za 69 tis. Kč. Výdaje na 
svoz, třídění a zneškodňování komunálního odpadu jsou hrazeny společnosti LIKO Svitavy a.s. na 
základě počtu obyvatel s trvalým pobytem na území města (12 300 tis. Kč). Za mimořádný svoz 
plastů a papíru bylo uhrazeno 1 025 tis. Kč, za nákup nových kontejnerů na tříděný odpad 
48 tis. Kč. Náklady spojené s kontejnerovým stáním na Malém náměstí byly vyčísleny na 9 tis. Kč, 
opravy kontejnerových stání na 24 tis. Kč. Za služby spojené s intenzifikací tříděného sběru bylo 
potřeba uhradit 24 tis. Kč. Úpravy a opravy ploch pro kontejnery na bioodpad, zaměření a mytí 
kontejnerových ploch vyšlo na 90 tis. Kč. Příspěvek na svoz komunálního odpadu rodinám s více 
nezaopatřenými dětmi byl vyplacen ve výši 92 tis. Kč. Na likvidaci černých skládek v katastru 
města bylo vyčerpáno 44 tis. Kč, na provoz sběrného dvora 457 tis. Kč, na provoz a údržbu 
komunitní kompostárny 923 tis. Kč. Na protipovodňovou ochranu bylo čerpáno 39 tis. Kč, na 
právní služby 6 tis. Kč. Dotace v celkové výši 12 tis. Kč byly poskytnuty spolkům Hiporehabilitace 
Baneta a Lidé v lese. Na údržbu městských ploch, které nejsou svěřeny do obstarávání společnosti 
SPORTES Svitavy s.r.o. bylo použito 364 tis. Kč. Na zabezpečení proti hnízdění holubů a na 
likvi daci holubů bylo vydáno 173 tis. Kč, na příspěvky na ošetření stromů 48 tis. Kč. Za zhotovení 
projektových dokumentací pro regeneraci zeleně (sídliště u vlakového nádraží, prostor před 
Langrovou vilou a gymnáziem) uhradilo město 695 tis. Kč. Na údržbu zeleně na stadionu bylo 
použito 391 tis. Kč, na následnou údržbu regenerace veřejně přístupné zeleně 954 tis. Kč. Grantový 
program města v oblasti životního prostředí činil 20 tis. Kč. Zelenému Vendolí byla poskytnuta 
dotace ve výši 100 tis. Kč. V rámci ekologické výchovy bylo čerpáno 51 tis. Kč na zajištění 
ekologické výchovy zaměřené na třídění odpadů na základních a mateřských školách a na věcné 
dary (pořízení lahví na pití jako podporu na omezení využívání jednorázových plastů).  

 
Na projekt P126 Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně (ulice Pražská, 

Sokolovská, Školní) bylo čerpáno 3 352 tis. Kč.  
 
Odbor rozvoje města, oddělení majetkové uhradilo firmě SPORTES Svitavy s.r.o. v oblasti 

veřejné zeleně 12 545 tis. Kč. 
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Sociální služby a pomoc               22 408 tis. Kč (82 %) 

Dotace na provoz Seniorcentra města Svitavy s.r.o. činila 5 095 tis. Kč. Výdaje na provoz 
zařízení Šance (azylový dům, noclehárna, nízkoprahové zařízení, sociální rehabilitace) byly 
vyčísleny na 4 081 tis. Kč a zahrnují platy, ostatní osobní výdaje, sociální a zdravotní pojištění 
a náhrady mezd (3 537 tis. Kč) a věcné a provozní výdaje (544 tis. Kč) obsahující nákup materiálu, 
energií a pohonných hmot, školení, praní prádla, opravy a udržování apod. Za poskytování 
terénních programů v rámci projektu Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských 
lokalit v Pardubickém kraji bylo vyčerpáno 585 tis. Kč, na zajištění chodu ubytovny na ulici 
Máchova alej 169 tis. Kč. Dotace na činnost a na úhradu nájemného Azylového domu pro matky 
s dětmi byla poskytnuta Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Svitavy (200 tis. Kč), Charitě 
– Centru denních služeb (1 515 tis. Kč), Svazu postižených civilizačními chorobami (215 tis. Kč) 
a Středisku sociálních služeb SALVIA (832 tis. Kč). Dále byla poskytnuta dotace na činnost 
Mateřskému a rodinnému centru Krůček (260 tis. Kč) a z. s. Děti patří domů (65 tis. Kč). Návratná 
finanční výpomoc byla poskytnuta Středisku sociálních služeb SALVIA (1 500 tis. Kč), Charitě 
Svitavy (1 500 tis. Kč) a MC Krůček (250 tis. Kč). Klubu seniorů byla poskytnuta neinvestiční 
dotace ve výši 62 tis. Kč. Ostatní výdaje (216 tis. Kč) byly čerpány na blahopřání a občerstvení 
poskytované občanům města u příležitosti významného životního jubilea (11 tis. Kč). Na akutní 
výpomoc v mimořádných případech osobám v hmotné nouzi byly využity 4 tis. Kč. Nadačnímu 
fondu Kyštůfek byl poskytnut finační dar v částce 9 tis. Kč. Za opravy piknikiště ve Vodárenském 
lese, kaple v Domově na rozcestí a objektů na ulici Jungmanova (centrum denních služeb) 
a Nerudova (azylový dům) bylo potřeba uhradit 111 tis. Kč, za odvoz a likvidaci starého nábytku 
z pečovatelské služby 5 tis. Kč. Z rezervy pro poskytovatele sociálních služeb byly poskytnuty 
dotace subjektům poskytujícím služby na jejich spolufinancování pro klienty s trvalým pobytem ve 
Svitavách ve výši 76 tis. Kč. Grantový program v sociální oblasti činil 75 tis. Kč. Na výkon 
pěstounské péče bylo uvolněno 868 tis. Kč (výdaje jsou plně kryty státním příspěvkem z Úřadu 
práce ČR krajské pobočky v Pardubicích a zahrnují mzdové náklady pracovnice, která má agendu 
pěstounské péče v náplni práce, výdaje na vzdělávání pěstounů a tábory dětí). Nadačnímu fondu 
V. O. Ottendorfera město poukázalo peněžitý dar v celkové výši 10 tis. Kč, 4 tis. Kč byly použity 
na právní služby využité pro potřeby tohoto fondu. Nový nábytek do Seniorcentra byl pořízen 
v částce 62 tis. Kč. Běžné výdaje projektu P51 Dobrý start (vzdělávání pracovníků sociálních 
služeb) se čerpaly ve výši 3 967 tis. Kč. Na financování projektu P115 Domovník 1 (I. etapa) bylo 
vydáno 389 tis. Kč, na následné pokračování tohoto projektu Domovník 2 bylo využito 488 tis. Kč. 
 
Bezpečnost                 18 023 tis. Kč (84 %) 

Provozní výdaje městské policie byly čerpány na platy, ostatní osobní výdaje, sociální 
a zdravotní pojištění a náhrady mezd (11 577 tis. Kč) a věcné a provozní výdaje (1 210 tis. Kč). 
Věcné a provozní výdaje zahrnují nákup materiálu ve výši 510 tis. Kč (součásti uniforem a výstroj 
pro strážníky, odborná literatura, fotopasti, síťové prvky pro připojení nového kamerového bodu, 
trenažer, náboje pro cvičné střelby, pneumatiky, respirátory, pokutové bloky, náústky a ostatní 
drobné spotřební zboží), nákup energií a paliv ve výši 183 tis. Kč (elektrická energie u kamer, 
pohonné hmoty), nákup služeb a ostatní výdaje ve výši 441 tis. Kč (poplatky za telefony a za 
využívání rádiových kmitočtů, připojení k internetu, školení a kurzy pro strážníky, pojistné, 
cestovné, školení a kurzy, kontrola a kalibrace přístrojů, preventivní prohlídky, psychologická 
vyšetření, služby přenosového systému, nákup kolků, kalibrace detektoru alkoholu) a opravy 
a udržování 76 tis. Kč (opravy služebních vozů, seřízení a údržba stanového měřidla). Prostředky ze 
sociálního fondu byly čerpány ve výši 206 tis. Kč. 

 
V rámci prevence kriminality bylo vyčerpáno 801 tis. Kč. Z toho byla poskytnuta dotace 

z.ú. Bonanza (180 tis. Kč) na zajištění sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi v rámci 
projektu Drž se na uzdě a provoz Nízkoprahových zařízení pro děti a mládež ve Svitavách 
a Vendolí, spolku KLUS (30 tis. Kč) na projekty „Doléčovací program pro osoby závislé na 
alkoholu a jiných drogách“ a „Doléčovací a resocializační program pro klienty s duševním 
onemocněním“ a Centru J. J. Pestalozziho o.p.s. (100 tis. Kč) na provoz krizového centra ve 
Svitavách. Na realizaci projektu Svitavy – Resocializační program pro predelikventy a jejich rodiny 
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2020 bylo vyčerpáno 469 tis. Kč.  Opravy a údržba městského kamerového systému si vyžádala 
22 tis. Kč. Návratná finanční výpomoc ve výši 900 tis. Kč byla poskytnuta z.ú. Bonanza na zajištění 
aktivit sociální prevence a ve výši 600 tis. Kč na zajištění provozu Centra J. J. Pestalozziho. 

  
Výdaje na požární ochranu (1 918 tis. Kč) tvoří odměny za práci, povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem, ochranné pomůcky a oděvy, materiál na provozní údržbu techniky a objektu 
hasičské zbrojnice, revize, opravy, nákup energií a pohonných hmot. Pořízen byl nový svolávací 
systém, elektrocentrála, držák na zásahový tablet, generátor ozonu, žebřík, zásahová přilba a další 
drobné vybavení. 

 
Z důvodů šíření výskytu nemoci COVID-19 a následné epidemiologické situace bylo nezbytné 

vynaložit v oblasti krizového řízení finanční prostředky v celkové výši 811 tis. Kč. Ty byly čerpány 
na pořízení dezinfekce a dezinfekčních prostředků, ochranných prostředků (rukavice, roušky, 
respirátory), zábran z plexiskla, generátoru ozonu, bezkontaktních teploměrů a stojanů na 
dezinfekci. Stojany a teploměry byly následně darovány svitavským školám a městským 
organizacím.  

 
Státní správa, územní samospráva                        93 073 tis. Kč (91 %) 

Výdaje na činnost zastupitelstva města (3 545 tis. Kč) obsahují mzdové výdaje členů 
zastupitelstva, pojištění placené zaměstnavatelem, školení, konference a cestovné. 

 
Výdaje na chod úřadu tvoří platy, ostatní osobní výdaje, sociální a zdravotní pojištění a náhrady 

mezd (65 200 tis. Kč). V tom je zahrnuta i částka 9 tis. Kč na výdaje pro přípravu sčítání lidu, bytů 
a domů v roce 2021 (kryto dotací ze státního rozpočtu).  

Odbor vnitřní správy hradil věcné a provozní výdaje (11 994 tis. Kč) zahrnující nákup materiálu 
ve výši 1 753 tis. Kč (voda do nápojových automatů, ochranné pomůcky, předplatné novin 
a časopisů, publikace, kancelářský nábytek, kancelářský materiál, tiskopisy, čisticí prostředky 
a ostatní provozní materiál), nákup energií a pohonných hmot (1 752 tis. Kč), nákup služeb ve výši 
5 638 tis. Kč (poštovné, časová razítka, poplatky za poštovní schránku, poplatky za zpracování 
SIPO, telefonní poplatky včetně mobilních telefonů, zákonné pojištění vozidel, příprava a vykonání 
zkoušek odborné způsobilosti, vzdělávání vedoucích úředníků, vstupní vzdělávání, školení řidičů 
a zkušebních komisařů, školení úředníků, mandátní smlouvy, právní služby, servisní, instalatérské, 
zednické a klempířské práce, stravování zaměstnanců, elektronická zabezpečovací signalizace, mytí 
aut a oken v budovách úřadu, tisk tiskopisů, praní prádla, inzerce, svoz komunálního odpadu, 
skartace dokumentů, revize elektrospotřebičů, kotlů, komínů a plynových zařízení, STK, dálkový 
přístup pro Czech POINT, televizní a rozhlasové poplatky, služby dohledového centra FVE, 
zdravotní prohlídky zaměstnanců), opravy a udržování ve výši 1 892 tis. Kč (provozní opravy 
budov, automobilů, instalatérské práce, opravy elektrospotřebičů a osvětlení, výměna pneumatik, 
oprava EZS, klimatizace, nábytku, podlahových krytin, malování, oprava prvků hlavic na pilířích 
u vjezdu do areálu MěÚ, oprava kamenných schodišť, oprava sklepních prostor, technické 
zhodnocení majetku – instalace garnýží, rolet, žaluzií, ohřívače vody apod., ostatní běžná údržba) 
a ostatní výdaje ve výši 729 tis. Kč (cestovné, náklady na pohoštění, věcné dary, soudní poplatky, 
dálniční známky, náklady soudního řízení, splátka leasingu za vozidlo, odměny členům komisí 
a výborů). Na základě veřejnoprávní smlouvy bylo uhrazeno městu Litomyšl 230 tis. Kč za práci na 
úseku památkové péče. Výdaje na volby do zastupitelstva kraje a Senátu (584 tis. Kč) jsou hrazeny 
dotací ze státního rozpočtu. 

Výdaje sociálního fondu (1 842 tis. Kč) jsou průběžně čerpány na stravování zaměstnanců, 
poskytnutí kreditu do systému cafeterie, příspěvek na penzijní a životní připojištění, dary při 
životních jubileích a bezúročné zápůjčky.  
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Odbor správních činností uhradil 77 tis. Kč (nákup a montáž uličních tabulí pro orientaci ve 
městě a označení budov města, nákup domovních čísel určených k prodeji, poplatky Ochrannému 
svazu autorskému, pohoštění, květiny a dary při slavnostních obřadech). Příspěvky z fondu na 
úpravu zevnějšku oddávajícím členům zastupitelstva, matrikářům a členům pracovní skupiny pro 
přípravu občanských obřadů činily 32 tis. Kč.  

 
Běžné výdaje oddělení informatiky (6 318 tis. Kč) zahrnují nákup počítačů, monitorů, tiskáren, 

notebooků, switchů, sluchátek, pevných disků, tonerů, cartridgí a pásek do tiskáren, kabelů pro 
připojení PC do sítě, kabelů pro připojení tiskáren, xerox papíru a spotřebního kancelářského 
materiálu (664 tis. Kč), rozšíření a inovaci datové sítě v budově úřadu TMG 5/35 a ZŠ TGM a práci 
na optické páteřní síti v areálu koupaliště (71 tis. Kč), pravidelné platby za konektivitu k síti 
internetu, nájemné za zařízení pro bezdrátový přenos dat, služby pro správu a údržbu počítačové 
sítě a jejího vybavení – technická podpora, pronájem kopírovacích strojů, školení a kurzy pro 
zaměstnance (5 036 tis. Kč), opravy, servis a údržbu techniky (421 tis. Kč) a nové programové 
vybavení (126 tis. Kč). Za projekt P104 Rozvoj strategických dokumentů a vzdělávání zaměstnanců 
bylo hrazeno 1 918 tis. Kč. 

  
Centrum podpory projektů města Svitavy vyčerpalo 1 563 tis. Kč, z toho na platy, ostatní osobní 

výdaje, sociální a zdravotní pojištění 1 168 tis. Kč a na činnost projektových manažerů 395 tis. Kč.  
 
Finanční operace                     14 003 tis. Kč  (109 %) 

Daň z příjmu města činila 16 775 tis. Kč a je ve stejné výši zaúčtována i v příjmech. Pojištění 
majetku města činilo 700 tis. Kč, bankovní poplatky a kurzové rozdíly 290 tis. Kč, úroky 
z investičního úvěru (Přestupní terminál a Seniorcentrum) 384 tis. Kč a DPH z ekonomické činnosti 
- 5 040 tis. Kč.  

Nevyčerpané dotace a přeplatky byly vráceny do státního rozpočtu ve výši 894 tis. Kč, z toho 
vratka nevyčerpané dotace od ZŠ a MŠ Lačnov na projekt Inkluze ve Svitavách činila 319 tis. Kč, 
vratka dotace na volby do Evropského parlamentu 44 tis. Kč, vratka dotace na environmentální 
aktivity ZŠ Felberova 4 tis. Kč a přeplatky sociálních dávek z minulých let, uhrazené na účet města 
v prosinci 2019 ve výši 1 tis. Kč, byly odvedeny do státního rozpočtu v lednu 2020. Nevyužitá 
dotace 200 tis. Kč byla vrácena Pardubickému kraji z důvodu nerealizování projektu Naučná stezka 
Věk Země. Dále došlo na vrácení nevyčerpaných dotací na potravinovou pomoc pro ZŠ Riegrova 
(60 tis. Kč), ZŠ TGM (26 tis. Kč), a ZŠ nám. Míru (79 tis. Kč). V rámci provedeného vypořádání 
projektu P115 Domovník 1 byla provedena vratka zálohové dotace ve výši 161 tis. Kč. 
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3.2  Kapitálové výdaje 
 
Zemědělství a lesní hospodářství 
Odbor životního prostředí: 

Zbudování nového útulku pro psy v Lačnově vyšlo na 293 tis. Kč. 
 
Doprava 
Odbor dopravy: 

Na projekt P125 Příprava TI sloužící pro podnikání - stezka pro pěší a cyklisty U Tří mostů bylo 
použito 605 tis. Kč, na projekt P127 Rekonstrukce komunikace na ulici Zadní 2 555 tis. Kč. Za 
projektové dokumentace pro plánované investiční akce bylo zaplaceno 401,5 tis. Kč, za přechod pro 
chodce přes silnici I/43 u ÚP 336 tis. Kč. Za projektovou dokumentaci pro zbudování nové 
cyklostezky Svitavy – Koclířov bylo uhrazeno 49 tis. Kč. Za započaté práce na rekonstrukci lávky 
na ulici Komenského náměstí bylo zaplaceno 44 tis. Kč. V rámci projektu P130 Regenerace 
veřejných ploch vnitrobloku bytových domů Sokolovská – Chelčického I. etapa bylo investováno 
3 523 tis. Kč. Na programové vybavení potřebné pro úsekové měření rychlosti bylo v rozpočtu 
vyčleněno 169 tis. Kč. Projekt P147 Rekonstrukce chodníků a parkovišť (Velká dešťovka) bylo 
potřeba zafinancovat částkou 1 130,5 tis. Kč.  
 
Odbor rozvoje města – oddělení investiční: 

Na projekt P101 Berbariérové chodníky ve Svitavách IV. etapa bylo vyčerpáno 195 tis. Kč. 
 

Vodní hospodářství 
Odbor životního prostředí: 

Na stavební práce a technologické úpravy ČOV bylo použito 4 321,5 tis. Kč, na nákup čerpadel 
a stacionárního automatického vzorkovače 235 tis. Kč. Na kanalizaci a vodovod města Svitavy bylo 
čerpáno 12 276 tis. Kč (čerpací stanice a výtlačný řad pro kanalizační stoku Vítězná, rekonstrukce 
kmenové stoky Svitavy – II. etapa, rekonstrukce kanalizace a kan. přípojek v areálu MěÚ Svitavy, 
přípravné práce na rekonstrukci vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace na ul. TGM a kanalizace 
u rybníka Rosnička, přípravné práce na přeložce vodovodního řadu Lány, zakruhování vodovodu na 
ul. Majakovského a Petrusova).  

Na protipovodňovou ochranu bylo vydáno 354 tis. Kč (náklady za dočasné vynětí ze ZPF na 
uložení výkopků pro budoucí výstavbu poldrů). Na práce související s přípravou rekonstrukce 
zatrubnění Studeného potoka bylo z rozpočtu vyčleněno 114,5 tis. Kč. 
 
Vzdělávání 
Odbor školství a kultury: 

Na projekt P112 Rekonstrukce a modernizace stravovacího zařízení ZŠ Felberova bylo použito 
2 181,5 tis. Kč. ZŠ TGM obdržela investiční příspěvky v celkové výši 2 128 tis. Kč na práce 
související s realizací projektu Jazyková dílna a učebna přírodní věd, ZŠ Riegrova obdržela 
investiční příspěvky v celkové výši 7 729 tis. Kč na realizaci projektu R-komplex (střecha, výtah, 
učebny). ZŠ nám. Míru byla poukázána dotace 1 827 tis. Kč z MMR na projekt ZIP inovativně 
(zbudování nových učeben), ZŠ Felberova byla zaslána dotace z MMR na učebnu přírodních věd 
(4 556,5 tis. Kč). 
 
Odbor financí: 

Návratné finanční výpomoci na předfinancování realizovaných projektů byly z rozpočtu 
poskytnuty ZŠ TGM (6 120 tis. Kč – Jazyková dílna a učebna přírodních věd) a ZŠ Riegrova 
(25 000 tis. Kč – R-komplex – střecha, výtah, učebny).  
 
Kultura 
Odbor rozvoje města – oddělení investiční: 

Za studii, projekční a přípravné práce pro rekonstrukci vnitřních prostor nám. Míru 50 (stará 
radnice) bylo hrazeno 1 076,5 tis. Kč. 
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Sport a zájmová činnost 
Odbor školství a kultury: 

Společnosti SPORTES Svitavy s.r.o. byly poukázány dotace na pořízení movitého majetku a 
provedení investičních záměrů ve výši 524 tis. Kč (kompletní přehled realizovaných záměrů je 
uveden v textové části v bodě 6 – Poskytnuté dotace a granty z rozpočtu města). Do rekonstrukce 
dopadových ploch na dětském hřišti na sídlišti v Lánech bylo investováno 227 tis. Kč. Práce na 
úpravě okolí a šaten sportovní haly v areálu svitavského stadionu si vyžádaly náklady v částce 
985,5 tis. Kč. Za rekonstrukci technologie chlazení na zimním stadionu bylo potřeba zaplatit 
1 639,5 tis. Kč. Investiční dotace 70 tis. Kč byla poskytnuta Asociaci TOM Zálesáci na rekonstrukci 
táborové základny. 

 
Odbor rozvoje města – oddělení majetkové: 

Na splátky za odkoupení objektu krytého plaveckého bazénu bylo nutné vyčlenit 7 000 tis. Kč.  
 

Odbor rozvoje města – oddělení investiční: 
Do projektu P108 Rekonstrukce a modernizace plaveckého bazénu bylo vloženo 1 460 tis. Kč. 
 
 

Zdravotnictví 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví: 

Peněžitý dar v částce 20 tis. Kč byl poskytnut nemocnici Pardubického kraje jako spoluúčast při 
nákupu přístroje do litomyšlské nemocnice pro testování na COVID-19. 

 
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 
Odbor výstavby: 

Za práce na změnách územního plánu a územní studie bylo zaplaceno 372,5 tis. Kč, 
za projektové dokumentace v rámci rozvoje města 821,5 tis. Kč (garážová stání na ulici Moravská, 
revitalizace území před ZŠ Felberova – VIII. etapa, stav. úpravy a přístavba kuželny Kpt. Jaroše). 
 
Odbor rozvoje města – oddělení majetkové: 
Částka 1 079,5 tis. Kč byla investována do výkupu pozemků v trase a blízkosti plánovaného 

obchvatu, zahrady na ul. U Kojeneckého ústavu a pozemků na ulici Richarda Kloudy, Luční 
a v lokalitě U Dolního rybníka. Náklady spojené s majetkoprávním vypořádáním veřejných 
prostranství bylo potřeba uhradit za lokalitu tzv. mezinárodního sídliště a ulic U Cementárny 
a Máchova alej.  

 
Odbor rozvoje města – oddělení bytové: 

Za dodávku a montáž interiérového vybavení 4. nadzemního podlaží objektu TMG 33a 
(Seniorcentrum) bylo zaplaceno 191 tis. Kč. 
 
Odbor rozvoje města – oddělení investiční: 

Na technickou infrastrukturu v Průmyslové zóně bylo vyčerpáno 70,5 tis. Kč, na technickou 
infrastrukturu v lokalitě za Kojeneckým ústavem 681,5 tis. Kč. Do projektu P128 Demolice tří 
vybydlených budov bylo investováno 300 tis. Kč, do projektu P133 Technická infrastruktura v ulici 
Habrová 307 tis. Kč. Na rekonstrukci vstupního prostoru na Urnový háj bylo použito 1 106 tis. Kč. 
Za projektové dokumentace v rámci rozvoje města se uhradilo 38,5 tis. Kč, za energetické posudky 
237 tis. Kč. Práce na veřejném osvětlení byly financovány částkou 708,5 tis. Kč (nasvětlení 
přechodu u ÚP, veř. osvětlení na ul. Kpt. Jaroše, Brněnská, areál KODUS). Přípravné práce 
související s pokládkou optického kabelu k ZŠ Riegrova vyšly na 46 tis. Kč. 
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Ochrana životního prostředí 
Odbor životního prostředí: 

Na přípravu a rekonstrukci sběrných míst (kontejnerové stání ul. Dimitrovova a na ul. Svitavská 
– u kapličky) bylo použito 1 481,5 tis. Kč, na přípravu a zbudování (příprava - ul. Lidická a Lánská, 
nové na ul. Svitavská – u kapličky) kontejnerových míst pro bioodpad 317,5 tis. Kč. V rámci 
projektu P138 Modernizace sběrného dvora (na ul. Olomoucké) bylo do přípravy rekonstrukce 
a rozšíření investováno 152 tis. Kč. Výdaje na pořízení čerpadel v rámci protipovodňové ochrany 
byly hrazeny v částce 140,5 tis. Kč. Projekt P142 Zážitková stezka u rybníku Rosnička si vyžádal 
prozatím prostředky ve výši 212 tis. Kč. Za realizaci projektu P135 Odpočinková místa u Langrova 
lesa (lavičky a herní prvky) bylo vydáno 198 tis. Kč. 

 
Sociální služby 
Sociální služby města Svitavy: 

V rámci projektu P51 Dobrý start (skladovací plocha u zařízení Šance) bylo použito 273 tis. Kč.  
 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví: 

Dotace ve výši 100 tis. Kč byla poskytnuta svitavské Charitě na zakoupení nového automobilu. 
 
Odbor rozvoje města – oddělení investiční: 

Příprava projektové dokumentace na rekonstrukci domu s pečovatelskou službou (Felberova 31) 
si vyžádala náklady ve výši 1 364,5 tis. Kč. Na projekt P40 Rozšíření domova se zvláštním 
režimem ve městě Svitavy (Seniorcentrum) bylo čerpáno 52 039 tis. Kč. Do projektu P118 KODUS 
– komunitní dům seniorů bylo investováno 22 490 tis. Kč. Za práce na projektu P120 Realizace 
úspor energie – KODUS bylo hrazeno 6 156 tis. Kč. Stavební úpravy 4. nadzemního podlaží 
objektu TGM 33a (Seniorcentrum) bylo nutné zafinancovat částkou 3 386 tis. Kč. 
 
Bezpečnost 
Městská policie: 

Za modernizaci městského kamerového systému (nové kamerové body na budově ZŠ nám. 
Míru – roh ulic Jiráskova a Nerudova, budově hygienické stanice na ul. Milady Horákové a budově 
MěÚ TGM 5/35) bylo zaplaceno 297,5 tis. Kč.  
 
Prevence kriminality: 

Investiční dotace 100 tis. Kč byla poskytnuta z.ú. Květná Zahrada na vybudování hygienického 
zázemí pro realizaci pracovních činností pro klienty a pracovníky v budově Květné Zahrady 
a dotace 50 tis. Kč byla poukázána z.ú. Bonanza na financování investičních nákladů souvisejících 
s činnostmi nízkoprahového zařízení pro děti a mládež a sociálně aktivizačních služeb pro rodiny 
s dětmi. Na zřízení nových kamerových bodů bylo vynaloženo 244 tis. Kč (autobusové nádraží, 
budova Seniorcentra). 
 
Požární ochrana: 
Částka 30 tis. Kč byla investována do pořízení projektové dokumentace na úpravu garážového 

stání v budově požární zbrojnice. Výdaje vzniklé v souvislosti s pořízením starší velkokapacitní 
CAS pro potřeby JSDH byly čerpány ve výši 980 tis. Kč.  

  
Územní samospráva 
Odbor vnitřní správy: 

Za instalaci klimatizace v serverovně v budově MěÚ se uhradilo 117 tis. Kč, za nákup 
a instalaci nového lustru 61 tis. Kč. Částku 330 tis. Kč bylo nutné vynaložit na náklady související 
s pořízením nového obrazu do zasedací místnosti (vše v budově TGM 5/35). 
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Oddělení informatiky: 

Zakoupení nového serveru RSPAN collector s disky SSD vyšlo na 90,5 tis. Kč, rozšíření datové 
sítě na budově MěÚ (TGM 35) na 60,5 tis. Kč. Za WIFI připojení pro pokrytí úřadu uvnitř budov 
primárně pro mobilní zařízení bylo hrazeno 120,5 tis. Kč.  
 
 
 
4   Stav účelových fondů a finančních aktiv (stav zůstatků k 31.12.2020) 
 
Sociální fond 

- pro zaměstnance a dlouhodobě uvolněné členy zastupitelstva         463 748,15 Kč 
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem města a Zásadami k používání finančních prostředků 

ze sociálního fondu města Svitavy pro zaměstnance a dlouhodobě uvolněné členy zastupitelstva. 
 

- pro strážníky městské policie              293 190,50 Kč 
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem města a Zásadami k používání finančních prostředků 

ze sociálního fondu města Svitavy pro strážníky městské policie. 
 

Fond regenerace památek            1 229 732,53 Kč 
Příjmy fondu tvoří příděl z pronájmu nebytových prostor, příděl z rozpočtu města a dotace 

z Ministerstva kultury na obnovu nemovité kulturní památky – výměna starých oken na historické 
budově ZŠ nám. Míru - 900 tis. Kč). Výdaje fondu jsou uvedeny v oblasti kultury. 
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5   Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

Dotace do rozpočtu města Svitavy za rok 2020 činily celkem 127 261 304,76 Kč. Rozpis dotací 
a jejich čerpání je zpracováno v tabulce.  

 

98030 9 230,00 Příprava na sčítání lidu, bytů a domů 2021 9 230,00 0,00
98193 577 000,00 Volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu 577 000,00 0,00

98024 20 947 500,00
Příspěvěk na zmírnění propadu daňových příjmů 
(kompenzační bonus)

20 947 500,00 0,00

21 533 730,00 21 533 730,00 0,00

31 665 600,00 souhrnný dotační vztah 31 665 600,00 0,00

13010 840 000,00 ÚP příspěvek na výkon pěstoun. péče 840 000,00 0,00
13011 3 934 000,00 MPSV na sociálně-právní ochranu dětí 3 896 487,70 37 512,30

13013 3 186 954,65 OPZ - projekt rozvoje strat. dokumentů a zaměst. 3 093 557,81 93 396,84

13013 233 305,18 OPZ - projekt "Domovník 1" 72 569,26 160 735,92

13013 639 141,71 OPZ - projekt "Domovník 2"

13013 4 228 796,71 OPZ - projekt "Dobrý start"

4428 300 000,00 Úřad vlády na terénní sociální práci 300 000,00 0,00
13015 824 465,00 MPSV na výkon sociální práce 824 465,00 0,00
29014 61 660,00 MZe na hospodaření v lesích (lesní porosty) 61 660,00 0,00
29030 663 021,00 Mze na kůrovcovou kalamitu 663 021,00 0,00
17016 452 933,00 MMR pro ZŠ nám. Míru na projekt ZIP inovativně 452 933,00 0,00
34070 10 000,00 MK pro MěK na projekt "Komiks jako cesta ke čtenářství" 2 800,00 7 200,00
34053 35 000,00 MK pro MěK (VISK) na vybudování informační a relax. zóny 35 000,00 0,00
34054 900 000,00 MK na regeneraci památek -výměna oken na ZŠ nám. Míru 900 000,00 0,00
34002 256 000,00 MK na obnovu Langrovy vily (terasy) 256 000,00 0,00
34070 54 026,00 MK pro MMG na náhradu nákladů a ušlého zisku 54 026,00 0,00
17015 85 209,77 MMR pro ZŠ Felberova na vybudování polytech. učebny 85 209,77 0,00
17016 1 448 566,18 MMR pro ZŠ Felberova na vybudování polytech. učebny 1 448 566,18 0,00
34090 300 000,00 MK pro MMG na restaurování velkého mech. betlému 300 000,00 0,00
34031 74 000,00 MK pro MMG na 2. etapu restaurování Svit. betlému 74 000,00 0,00
14004 192 800,00 MV pro JSDH na akceschopnost, přípravu a vybavení 192 800,00 0,00
13013 19 003,12 OPZ pro SVČ na "Příměstské tábory pro SVČ Svitavy" 19 003,12 0,00
33063 2 661 929,00 OPVVV pro zřízené MŠ a ZŠ 2 661 929,00 0,00

21 400 811,32 16 234 027,84 5 166 783,48

282 073,62 Veřejnoprávní smlouvy (přestupky, inf.na úřed.desce, 
požární ochrana)

282 073,62
0,00

282 073,62 282 073,62 0,00

4116 Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu

Realizace projektu bude probíhat do 
31.3.2021. 

4112 Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu

Realizace projektu bude probíhat do 
31.10.2022. 

ÚčelUZ

4111 Neinvestiční transfery z všeobecné pokladní správy

VyčerpánoVýše dotace Vráceno

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí
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701 1 642 000,00 pro MěK na výkon regionálních funkcí 1 642 000,00 0,00
13305 1 946 000,00 podpora soc. služeb - (nízkoprah, noclehárna) 1 946 000,00 0,00

1 590 900,00 rozvoj sociálních služeb - provoz azyl. domu 1 590 900,00 0,00
80 000,00 pro MMG na restaurování Svitavského betlému 80 000,00 0,00
50 000,00 pro MMG na Dny evropského dědictví 50 000,00 0,00
30 000,00 pro SKS na oslavu padesáti let divadla Céčko 0,00 30 000,00

13014 52 668,00 pro ZŠ TGM - Potravinová pomoc dětem - obědy do škol 52 668,00 0,00
20 000,00 pro ZŠ Felberova - výchova a osvěta v oblasti ŽP 0,00 20 000,00
40 000,00 pro ZŠ Sokolovská - výchova a osvěta v oblasti ŽP 40 000,00 0,00
20 000,00 pro ZŠ nám. Míru - výchova a osvěta v oblasti ŽP 20 000,00 0,00

13014 132 268,50 pro ZŠ nám. Míru - Potravinová pomoc dětem - obědy do škol 132 268,50 0,00
100 000,00 na likvidaci škod po povodni (odkalovací nádrž) 100 000,00 0,00
21 510,00 na hospodaření v lesích 21 510,00 0,00
88 000,00 pro JSDH na pořízení zásah. oděvů a revizi techniky 88 000,00 0,00

300 000,00 pro JSDH na pořízení starší CAS 300 000,00 0,00
92 023,00 na činnost a provoz MIC 92 023,00 0,00

6 205 369,50 6 155 369,50 50 000,00

120 000,00 peněžitý dar od Skupinového vodovodu Svitavy 120 000,00 0,00
120 000,00 120 000,00 0,00

81 207 584,44 Neinvestič ní přijaté transfery celkem

89517 73 568,00 SZIF - Smart WC ve Vodárenském lese 73 568,00 0,00
89518 130 787,00 SZIF - Smart WC ve Vodárenském lese 130 787,00 0,00

92501 1 459 101,55 SFPI - Regenerace veřejných ploch vnitrobloku 
bytových domů Sokolovská - Chelčického - I. etapa

1 459 101,55
0,00

1 663 456,55 1 663 456,55 0,00

15974 2 039 403,45 MŽP - Realizace úspor energie KODUS 2 039 403,45 0,00
17969 1 827 066,99 EU pro ZŠ nám. Míru - ZIP inovativně 1 827 066,99 0,00
17968 253 126,56 MMR pro ZŠ Felberova - polytech. učebna a učebna přír. věd 253 126,56 0,00
17969 4 303 151,52 EU pro ZŠ Felberova - polytech. učebna a učebna přír. věd 4 303 151,52 0,00
17978 7 498 730,00 MMR - KODUS - Komunitní dům seniorů 7 498 730,00 0,00
13501 28 044 433,75 MPSV - Rozšíření domova se zvl. režimem (Seniorcentrum) 28 044 433,75 0,00

43 965 912,27 43 965 912,27 0,00

24 351,50 Příspěvek obce Koclířov - Cyklostezka SY - Koclířov 24 351,50 0,00
24 351,50 24 351,50 0,00

200 000,00 Starší velkopacitní CAS pro JSDH 200 000,00 0,00
200 000,00 Zážitková stezka u rybníku Rosnička - I. etapa 200 000,00 0,00
400 000,00 400 000,00 0,00

46 053 720,32 Investič ní přijaté transfery celkem

127 261 304,76 PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM

4222  Investiční přijaté transfery od krajů

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu

Výše dotace Vyčerpáno

4129  Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

4221  Přijaté investiční transfery od obcí

UZ Účel Vráceno

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů

UZ Výše dotace Účel Vyčerpáno Vráceno
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Neinvestiční dotace

Příjemce Účel výše dotace 

TJ Svitavy, z.s. provoz,činnost,pronájem sportovišť,podpora výkon. ligového sportu 2020 4 490 000,00

TJ Svitavy, z.s. podpora pracovníků s mládeží v roce 2020 840 000,00

SPORTES Svitavy s.r.o. provoz a údržba sportovních zařízení v roce 2020 6 270 000,00

SPORTES Svitavy s.r.o. opravy na úseku sportovních zařízení v roce 2020 200 000,00

SPORTES Svitavy s.r.o. provoz veřejných WC 420 000,00

Svitavský basket s.r.o. úhrada části provoz. nákladů baskek. týmu DESTONE Tuři Svitavy 1 800 000,00

Farní sbor Českobratrské církve evangelické provoz a údržba v roce 2020 30 000,00

SRP Gymnázia ve Svitavách z.s. provozní náklady a přednášková činnost Univerzity třetího věku 2020 10 000,00

Modelářský klub p. s. Modelklub Svitavy - 29 provoz a údržba v roce 2020 20 000,00

Modelářský klub p. s. Modelklub Svitavy - 29 podpora pracovníků s mládeží v roce 2020 13 000,00

Automotoklub Svitavy v AČR provoz a údržba v roce 2020 30 000,00

Automotoklub Svitavy v AČR pořízení bezpečnostních vaků do zatáček plochodrážního oválu 70 000,00

Nadace Josefa Plívy provoz a údržba v roce 2020 50 000,00

Junák - český skaut, středisko Smrček z. s. podpora pracovníků s mládeží v roce 2020 39 000,00

Junák - český skaut, středisko Smrček z. s. údržba a opravy táborové základny v roce 2020 70 000,00

Asociace TOM ČR, TOM 6313 Zálesáci podpora pracovníků s mládeží v roce 2020 39 000,00

Pionýr, z.s. - PS Vysočina Svitavy údržba a opravy základny v roce 2020 70 000,00

Pionýr, z.s. - PS Vysočina Svitavy údržba a opravy táborové základny v roce 2020 39 000,00

Pionýr, z.s. - PS Vysočina Svitavy pořádání oblastního kola hudební soutěže Dětská porta 10 000,00

Římskokatolická farnost Svitavy provoz a údržba v roce 2020 30 000,00

Pravoslavná církevní obec ve Svitavách provoz a údržba v roce 2020 30 000,00

Sporty Svitavy z.s. provoz a údržba v roce 2020 350 000,00

4SPORTS TEAM, z. s. závodní činnost a rozvoj sportovního klubu 7 000,00

Klub českých turistů, odbor Svitavy činnost klubu v roce 2020 5 000,00

Petr Horák úhrada čátsti nákladu na výměnu modulátoru pro vysílač lok. televize 12 800,00

Discgolf Svitavy z.s. zajištění činnosti klubu v roce 2020 5 000,00

Klub přátel esperanta ve Svitavách, z. s. činnost klubu v roce 2020 10 000,00

Jezdecký klub Markéty Bártové z. s. sportovní činnost a soustředění v roce 2020 4 000,00

pořádání volejbalového turnaje 3 000,00

závodní činnost v roce 2020 5 000,00

podpora sportovkyně Elišky Červené 5 000,00

nákup nové aparatury pro skupinu Dozing Brothers 10 000,00

HBC Svitavy provoz a údržba v roce 2020 20 000,00

nájem, ceny a odměny do Městské volejbalové ligy v roce 2020 6 000,00

Český rybářský svaz, z. s. provedení kontrolní odlovu ryb a stanovení rybí obsádky 50 000,00

ZO ČSOP Rybák Svitavy enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta dětí a mládeže 20 000,00

Hyporehabilitace Baneta, z. s. 
zkvalitnění nabídky a zázemí statku pro celoroční nabídku 
enviromentálních programů 8 000,00

ošetření stromu 17 800,00

ošetření stromu 8 200,00

ošetření stromu 14 800,00

ošetření stromu 7 400,00

ZO ČSOP Zelené Vendolí provoz záchranné stanice 100 000,00

Lidé v lese, z. s. propagační materiály ve městě Svitavy 4 000,00

Základní organizace Českého svazu včelařů nákup léčiv a odstraňování rojů 7 000,00

6  Poskytnuté dotace a granty z rozpo čtu  města v roce 2020
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Příjemce Účel výše dotace 

Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. náklady spojené s činností společnosti v roce 2020 5 095 000,00

Domov na zámku, Bystré spolufinancování soc. služeb klientům s trvalým pobyt. ve Svitavách 3 000,00

Domov důchodců, Ústí nad Orlicí vylepšení prostředí a podmínek klientů 4 000,00

Domov na rozcestí Svitavy spolufinancování soc. služeb klientům s trvalým pobyt. ve Svitavách 9 000,00

Charita Svitavy činnost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 1 514 800,00

Středisko sociálních služeb Salvia, z. ú. činnost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 782 000,00

Oblastní spolek ČČK Svitavy činnost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 200 000,00

Svaz postižených civilizačními chorobami z. s. činnost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 215 200,00

MC Krůček Svitavy z. s. činnost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 260 000,00

Děti patří domů, z.s. činnost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 65 000,00

Klub seniorů Svitavy, z. s. činnost, provozní náklady a nájemné v roce 2020 61 745,00

Spolek KLUS, Svitavy
podpora projektů s názvem Doléčovací program pro osoby závislé na 
alkoholu a jiných drogách a Doléčovací a resocializační program pro 
klienty s duševním onemocněním

30 000,00

Bonanza Vendolí, z. ú.
zajištění sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi v rámci 
projektu Drž se na uzdě a provoz nízkoprahových zařízení pro děti a 
mládež ve Svitavách a ve Vendolí

180 000,00

Laxus z. ú.
zajištění adiktologických a sociálních služeb pro uživatele drog a 
jejich rodinné příslušníky v roce 2020 ve Svitavách

110 000,00

Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s. 
podpora činnosti Krizového centra J. J. Pestalozziho ve Svitavách, 
úhrada části provozních a mzdových nákladů 

100 000,00

Svaz postižených civiliz. chorobami, ZO  SY kulturní akce a ozdravně léčebné pobyty 10 000,00

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí z.s., Klub Pohoda Svitavy

týdenní rehabilitační pobyt 10 000,00

Svaz postiž. civiliz. chorobami, ZO kardio SY činnost základní organizace 5 000,00

Svaz postiž. civiliz. chorobami, OO SY celoroční plavání a cvičení 10 000,00

Spol.pro podporu lidí s ment.post. ČR činnost pobočného spolku 5 000,00

Střední zdravotnická škola, Svitavy financování preventivního programu 5 000,00

Oblastní charita Polička spolufinancování soc. služeb klientům s trvalým pobyt. ve Svitavách 7 000,00

Centrum pro dětský sluch Tamtam spolufinancování soc. služeb klientům s trvalým pobyt. ve Svitavách 3 000,00

Potravinová banka Pardubice, z. s. potravinová a materiální pomoc v sociální nouzi 30 000,00

Domov pro seniory Sloupnice spolufinancování soc. služeb klientům s trvalým pobyt. ve Svitavách 8 000,00

Domov pod hradem Žampach spolufinancování soc. služeb klientům s trvalým pobyt. ve Svitavách 3 000,00

Oblastní charita Rajhrad spolufinancování soc. služeb klientům s trvalým pobyt. ve Svitavách 1 900,00
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR, z. s. aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

2 000,00

Středisko sociálních služeb Salvia, z. ú.
dorovnání ztraty vzniklé v souvislosti s poskytováním dopravy pro 
osoby zdravotně postižené, seniory, osoby s chronickým 
onemocněním a osoby dočasně zdravotně omezené

50 000,00

Náš domov Koclířov činnost azylového domu pro rodiče s dětmi 15 000,00

Rytmus Východní Čechy, o. p. s. spolufinancování soc. služeb klientům s trvalým pobyt. ve Svitavách 5 000,00

Rodinné Integrační Centrum Pardubice spolufinancování soc. služeb klientům s trvalým pobyt. ve Svitavách 15 000,00

Neinvesti ční dotace celkem 24 064 645,00
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Investič ní dotace

Příjemce Účel výše dotace 

SPORTES Svitavy s.r.o.

pořízení mov. majetku  a provedení invest. záměrů na sportovištích 
(Svit. stadion: dřevěné podium (lift) posilovna - tribuna, mycí stroj, 
Stadion Lány: vytvoření prostoru pro úklid sněhu - terénní úpravy u 
střídaček)

340 000,00

SPORTES Svitavy s.r.o. dofinancování rekonstrukce zpevněných ploch v areálu koupaliště 184 000,00

Asociace TOM ČR, TOM 6313 Zálesáci rekonstrukce táborové základny v roce 2020 70 000,00

Charita Svitavy pořízení automobilu 100 000,00

Bonanza Vendolí, z. ú.

financování investičních nákladů souvisejících s činnostmi 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež "Prevence s Bonanzou" 
ve Vendolí a sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi "Drž se 
na uzdě" 

50 000,00

Květná Zahrada, z. ú.
vybudování hygienického zázemí pro realizaci pracovních činností 
pro klienty a pracovníky v budově Květné Zahrady

100 000,00

Investi ční dotace celkem 844 000,00

Poskytnuté dotace celkem 24 908 645,00
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7  Rekapitulace rozpočtového hospodaření v roce 2020 

v tis. Kč
Zůstatek bankovních ú čtů k 1.1.2020 261 393,0
+ příjmy 541 271,0
+ přijaté úvěry 30 000,0
+ finanční operace (přenesená daňová povinnost) -992,0
- výdaje -539 844,0
- splátky úvěrů a půjček -11 419,0
Zůstatek bankovních ú čtů k 31.12.2020 280 409,0

Zdroje celkem k 31.12.2020 280 409,0

Převod do r. 2021 131 067,0

Zdroje na b ěžných ú čtech celkem po p řevodu 149 342,0
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Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Daňové p říjmy 233 357,7 230 133,2 293 521 128 311 732 94
- daně 201 800,0 198 575,5 262 884 132 281 382 93
- poplatky a odvody 31 557,7 31 557,7 30 637 97 30 350 101
Nedaňové p říjmy 107 590,2 111 539,7 118 413 106 96 529 123
- z vlastní činnosti vč. nájemného 80 009,9 84 129,8 90 979 108 88 871 102
- splátky zápůjček 27 580,3 27 409,9 27 434 100 7 658 358
Neinvestič ní přijaté transfery 44 013,3 81 056,8 81 057 100 55 617 146
BĚŽNÉ  PŘÍJMY  CELKEM 384 961,2 422 729,7 492 991 117 463 878 106

Kapitálové p říjmy 7 131,2 7 131,2 2 226 31 2 987 75
- příjmy z prodeje majetku 7 131,2 7 131,2 2 226 31 2 987 75
Investič ní přijaté transfery 24 519,0 46 053,7 46 054 100 101 676 45
INVESTIČNÍ  PŘÍJMY  CELKEM 31 650,2 53 184,9 48 280 91 104 663 46
PŘÍJMY CELKEM 416 611,4 475 914,6 541 271 114 568 541 95

Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Odvětví
Zemědělství a lesní hospodářství 2 273,0 3 076,2 2 517 82 3 808 66
Obchod a služby 4 763,6 4 855,6 4 518 93 3 987 113
Doprava 22 856,6 23 246,1 22 425 96 21 093 106
Vodní hospodářství 7 000,4 9 610,4 8 175 85 7 434 110
Vzdělávání a školské služby 19 556,8 24 440,6 24 424 100 26 814 91
Kultura, církve a sdělovací prostředky 60 457,6 66 206,4 61 103 92 51 666 118
Sport a zájmová činnost 22 663,6 22 112,6 20 200 91 18 177 111
Zdravotnictví 122,0 122,0 120 98 119 101
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 33 745,5 33 588,3 29 103 87 27 331 106
Ochrana životního prostředí 34 678,2 36 825,6 33 855 92 27 253 124
Sociální služby a pomoc 27 528,7 27 483,7 22 408 82 21 770 103
Bezpečnost, požární ochrana 20 441,1 21 521,2 18 023 84 15 893 113
Územní samospráva 97 798,0 101 749,1 93 073 91 92 885 100
Finanční operace 15 560,2 12 861,2 14 003 109 23 363 60
BĚŽNÉ  VÝDAJE  CELKEM 369 445,3 387 699,0 353 947 91 341 593 104
KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE 286 508,4 286 853,3 185 897 65 214 478 87
VÝDAJE  CELKEM 655 953,7 674 552,3 539 844 80 556 071 97

Výsledek hospoda ření -239 342,3 -198 637,7 1 427 -1 12 470 11

Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Přijetí úvěrů, půjček 30 000,0 30 000,0 30 000 0 0 0
Splátky úvěrů -11 420,0 -11 420,0 -11 419 100 -13 361 85
Převody z bankovních účtů 220 762,3 180 057,7 -19 016 -11 920 -2067
DPH - přenesená daňová povinnost 0,0 0,0 -992 0 -29 3421
FINANCOVÁNÍ  CELKEM 239 342,3 198 637,7 -1 427 -1 -12 470 11

Plnění rozpoč tu m ěsta Svitavy za rok 2020
v tis. Kč

PŘÍJMY

FINANCOVÁNÍ
Rozpo čet Plnění

Rozpo čet

Rozpo čet Plnění

Čerpání
VÝDAJE
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Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Daně 201 800,0 198 575,5 262 884 132 281 382 93
Daň z příjmů fyz.osob placená plátci 41 000,0 41 000,0 63 125 154 67 374 94
Daň z příjmů fyz. osob placená poplatníky 1 000,0 1 000,0 943 94 1 704 55
Daň z příjmů fyz. osob vybíraná srážkou 4 000,0 4 000,0 5 750 144 5 745 100
Daň z příjmů právnických osob 41 000,0 41 000,0 43 028 105 53 516 80
Daň z přidané hodnoty 82 000,0 82 000,0 118 067 144 120 487 98
Daň z nemovitých věcí 12 800,0 12 800,0 15 196 119 14 257 107
Daň z příjmů právnických osob za obce 20 000,0 16 775,5 16 775 100 18 299 92

Daně, poplatky a odvody 31 557,7 31 557,7 30 637 97 30 350 101
Odvody za odnětí zemědělské půdy 3 961,9 3 961,9 2 982 75 245 1217
Popl. za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,0 0,0 0 0 2 0
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 10 915,3 10 915,3 11 071 101 10 690 104
Poplatek ze psů 460,0 460,0 503 109 459 110
Poplatek za užívání veř.prostranství 250,0 250,0 257 103 272 94
Poplatek z pobytu 400,0 400,0 185 46 103 180
Daň z hazardních her 10 000,0 10 000,0 10 818 108 12 897 0
Příjmy úhrad za dobývání nerostů a geol. práce 0,0 0,0 1 0 1 0
Za zkoušky od žadatelů o řidič.oprávnění 220,0 220,0 106 48 219 48
Správní poplatky 5 350,5 5 350,5 4 683 88 5 462 86
Ostatní odvody (autovraky) 0,0 0,0 31 0 0 0

Příjmy z vlastní činnosti vč. nájemného 80 009,9 84 129,8 90 979 108 88 871 102
Zemědělství a lesní hospodá řství 1 201,0 2 901,0 3 046 105 3 094 98
Průmysl, obchod a služby 765,0 765,0 757 99 892 85
Městské informační centrum 340,0 340,0 308 91 482 64
Pokuty (stavební zákon, živnostenský úřad) 115,0 115,0 124 108 51 243
OVS - zelený bonus - fotovoltaické elektrárny 310,0 310,0 325 105 359 91
Doprava 3 400,0 4 630,0 8 965 194 3 747 239
Z toho pokuty 1 500,0 2 730,0 7 206 264 1 770 407
Vodní hospodá řství 31 515,0 31 515,0 32 820 104 32 411 101
Nájemné Vodárenská Svitavy - kanalizace, ČOV 30 932,2 30 932,2 31 996 103 31 653 101
                                                - vodovod 582,8 582,8 805 138 583 138
Ostatní 0,0 0,0 19 0 175 11
Vzdělávání 318,6 344,6 349 101 0 0
Vratky nevyčerpaných dotací 318,6 318,6 323 101 0 0
Ostatní 0,0 26,0 26 0 0 0
Kultura 217,6 262,2 256 98 1 323 19
Městská bašta - nájemné 37,6 37,6 31 82 33 94
Ostatní 0,0 44,6 51 0 49 104
SKS - odvod z fondu investic 0,0 0,0 0 0 1 000 0
MIC - inzerce v měsíčníku Naše město 180,0 180,0 174 97 241 72
Tělovýchova 2 025,0 2 454,4 3 267 133 2 223 147
Pronájmy objektů 245,0 426,5 612 143 605 101
Energie na stadionu 930,0 993,9 1 274 128 932 137
Ostatní 0,0 0,0 33 0 52 63
Sportovní služby města Svitavy 850,0 850,0 1 163 0 192 606
SPORTES Svitavy s. r. o. - vratky dotací 0,0 184,0 185 101 442 42

Rozpo čet

Běžné př íjmy

Plnění
Druh p říjmů
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Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Bydlení, komun. služby, územní rozvoj 33 597,7 33 597,7 33 084 98 37 483 88
Odvod z fondu investic TSMS 200,0 200,0 200 100 500 40
ORM - majetkové oddělení 1 129,8 1 129,8 1 897 168 4 149 46
OSZ - přijaté náhrady za vypravení pohřbu 0,0 0,0 10 0 29 34
OV - ostatní 0,0 0,0 5 0 0 0
ORM - bytové oddělení: 32 267,9 32 267,9 30 972 96 32 805 94
- pronájem bytů 17 186,7 17 186,7 15 608 91 17 371 90
- příjmy z poskyt.služeb 8 171,4 8 171,4 7 581 93 7 361 103
- příjmy z poskyt.služeb SVJ 2 019,3 2 019,3 2 093 104 2 099 100
 - nebytové prostory, ostatní 4 690,0 4 690,0 5 440 116 5 353 102
- úroky FRB, ostatní 200,5 200,5 250 125 621 40
Ochrana životního prost ředí 2 300,0 2 300,0 3 129 136 2 697 116
Příjem od EKO-KOMu atd. za třídění odpadu 2 300,0 2 300,0 3 067 133 2 642 116
Ostatní 0,0 0,0 62 0 55 113
Sociální pé če 2 074,0 2 115,8 1 787 84 1 570 114
SSMS - Šance (azyl. dům, noclehárna) 905,5 905,5 667 74 432 154
           - ubytovna 508,5 508,5 417 82 464 0
OSZ - nájemné z nebyt. prostor objektů soc. sl. 660,0 660,0 660 100 660 100
Ostatní 0,0 41,8 43 0 14 307
Bezpečnost a po řádek 1 325,0 1 375,0 1 281 93 1 277 100
Městská policie 1 300,0 1 300,0 1 206 93 1 222 99
Požární ochrana 25,0 25,0 25 100 49 51
Krizové řízení 0,0 50,0 50 100 0 0
Ostatní 0,0 0,0 0 0 6 0
Činnost místní správy 1 171,0 1 171,0 1 329 113 1 118 119
Oddělení informatiky 659,0 659,0 654 99 515 127
Odbor vnitřní správy 262,0 262,0 363 139 191 190
Odbor správních činností 250,0 250,0 310 124 412 75
Ostatní 0,0 0,0 2 0 0 0
Finan ční operace 100,0 698,1 909 130 1 036 88
Úroky, kurzové rozdíly, ostatní 100,0 698,1 909 130 1 036 88

Přijaté splátky zápůjček a NFV 27 580,3 27 409,9 27 434 100 7 658 358
Fond rozvoje bydlení 15,5 15,5 16 103 15 107
Sociální fond 124,0 124,0 148 119 169 88
SALVIA z.ú. 1 500,0 1 500,0 1 500 100 1 400 107
Charita Svitavy 1 500,0 1 500,0 1 500 100 1 500 100
MC Krůček, z. s. 250,0 250,0 250 100 250 100
Bonanza Vendolí z.ú. 900,0 900,0 900 100 600 150
Centrum J. J. Pestalozziho o.p.s. 600,0 600,0 600 100 600 100
Květná Zahrada 600,0 600,0 600 100 0 0
ZŠ a MŠ Lačnov 1 296,4 1 296,4 1 296 100 2 000 65
ZŠ Felberova 10 960,0 10 789,6 10 790 0 0 0
ZŠ a MŠ Sokolovská 7 554,4 7 554,4 7 554 100 0 0
ZŠ nám. Míru 2 280,0 2 280,0 2 280 100 0 0
MMG 0,0 0,0 0 0 695 0
Městská knihovna 0,0 0,0 0 0 429 0

Neinvestiční přijaté transfery 44 013,3 81 056,8 81 057 100 99 447 82
Souhrn.dotační vztah stát.rozpočtu-výkon státní spr. 31 665,6 31 665,6 31 666 100 29 590 107
Sociálně-právní ochrana dětí 2 500,0 3 934,0 3 934 100 3 216 122
Příspěvek na výkon pěstounské péče 916,0 840,0 840 100 960 88
Příspěvek ÚP - VPP 44,8 0,0 0 0 245 0
Dotace od obcí - veřejnoprávní smlouvy 279,0 282,1 282 100 273 103
P104 Rozvoj strat. dokumentů a vzděl. zaměst. 3 187,0 3 093,6 3 093 100 786 394
P51 Dobrý start 2 925,0 4 228,8 4 229 100 1 390 304
P115 Domovník 1 233,0 233,0 233 100 502 46
P115 Domovník 2 672,0 639,1 639 100 0 0
Dotace Úřadu vlády - terénní programy 0,0 300,0 300 100 300 100

Druh p říjmů
Rozpo čet Plnění



 
 

Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Dotace Pard. kraje - azylový dům (Šance) 1 590,9 1 590,9 1 591 100 1 383 115
Dotace Pard. kraje - noclehárna (Šance) 0,0 953,0 953 100 778 122
Dotace Pard. kraje - nízkoprah. zaříz. (Šance) 0,0 993,0 993 100 706 141
Příspěvek na výkon sociální práce 0,0 824,5 824 100 862 0
Příspek ke zmírnění propadu daňových příjmů 
(kompenzační bonus) 0,0 20 947,5 20 948 100 0 0
ostatní transfery přijaté během roku 0,0 10 531,7 10 532 100 14 626 72

Běžné příjmy    c e l k e m 384 961,2 422 729,7 492 991 117 507 708 97

Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Kapitálové příjmy 7 131,2 7 131,2 2 226 31 2 987 75
Příjmy z prodeje majetku 7 131,2 7 131,2 2 226 31 2 987 75
Z prodeje bytů 19,2 19,2 183 953 166 110
Z prodeje pozemků 7 092,0 7 092,0 2 043 29 2 748 74
Z prodeje ostatních nemovitostí 0,0 0,0 0 0 38 0
Prodej automobilu 20,0 20,0 0 0 35 0

Investiční přijaté transfery 24 519,0 46 053,7 46 054 100 101 676 45
Cyklostezka Svitavy - Koclířov 24,3 24,3 24 99 66 0
P40 Rozšíření domova se zvl. režimem (Seniorcentum) 16 996,0 28 044,4 28 045 100 5 948 0
P118 KODUS - Komunitní dům seniorů 7 498,7 7 498,7 7 499 100 1 501 0
P120 Realizace úspor energie KODUS 0,0 2 039,4 2 039 100 0 0
P119 Smart WC ve Vodárenském lese 0,0 204,4 205 100 0 0
P130 Regenerace veřejných ploch vnitrobloku 
bytových domů Sokolovská - Chelčického - I. et. 0,0 1 459,1 1 459 100 0 0
P142 Zážitková stezka u ryb. Rosnička - I.et. 0,0 200,0 200 100 0 0
ZŠ nám. Míru - ZIP inovativně 0,0 1 827,1 1 827 100 0 0
ZŠ Felberova - polytechnická učebna a učebna 
přírodních věd 0,0 4 556,3 4 556 100 3 707 123
Starší velkopacitní CAS pro JSDH 0,0 200,0 200 100 0 0
P18 Přestupní terminál Svitavy nádraží 0,0 0,0 0 0 27 900 0
P50 Šance - zařízení pro soc. vylouč. osoby 0,0 0,0 0 0 3 017 0
P97 Komunikace pro pěší podél I/43, SY - Lačnov 0,0 0,0 0 0 17 942 0
P101 Bezbariérové chodníky IV. etapa 0,0 0,0 0 0 11 591 0
P112 Rekonstukce a modernizace 
stravovacího zařízení ZŠ Felberova 0,0 0,0 0 0 21 007 0
P7.8 Rekonstrukce multifunkční sportovní a 
herní plochy 0,0 0,0 0 0 3 743 0
P110 Rozšíření naučné stezky ve Vodár. lese 0,0 0,0 0 0 467 0
P117 DDH (II. et.) - technologická infrastruktura 0,0 0,0 0 0 400 0
P124 Vodní rekreace na Rosničce 0,0 0,0 0 0 200 0
P125 Příprava TI sloužící pro podnikání - 
stezka pro pěší a cyklisty U Tří mostů 0,0 0,0 0 0 1 500 0
P128 Demolice tří vybydlených budov ve 
Svitavách 0,0 0,0 0 0 1 600 0
Lesní hospodářský plán 0,0 0,0 0 0 47 0
MěK - VISK - Tritius (obnova tech. vybavení) 0,0 0,0 0 0 133 0
ZŠ a MŠ Sokolovská - Tvořivě badatel. učebna 0,0 0,0 0 0 907 0

Investi ční příjmy   c e l k e m 31 650,2 53 184,9 48 280 91 104 663 46

PŘÍJMY CELKEM 416 611,4 475 914,6 541 271 114 612 371 88

Druh p říjmů
Rozpo čet Pln ění

Druh p říjmů
Rozpo čet Plnění

Investi ční příjmy
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Přijaté úvěry a půjčky 30 000,0 30 000,0 30 000 100 0 0
Investiční úvěr (Seniorcentrum) 30 000,0 30 000,0 30 000 100 0 0

Splátky přijatých úvěrů a půjček -11 420,0 -11 420,0 -11 419 100 -13 361 85
Intenzifikace ČOV (SFŽP) -1 146,0 -1 146,0 -1 145 100 -1 145 100
Intenzifikace ČOV (ČS) -2 636,0 -2 636,0 -2 636 100 -2 636 100
Vějíř - 56 b.j. A,B,C,D -578,0 -578,0 -578 100 -605 96
Multifunkční centrum Fabrika -1 504,0 -1 504,0 -1 504 100 -6 015 25
Invest. úvěr (Přestup. terminál, Seniorcentrum) -5 556,0 -5 556,0 -5 556 100 0 0
Základní infrastruktura pro volnočasové aktivity 0,0 0,0 0 0 -2 960 0

Převody z bankovních účtů 220 762,3 180 057,7 -19 016 -11 920 -2067

DPH - režim přenesené daňové povinnosti 0,0 0,0 -992 0 -29 3421

FINANCOVÁNÍ CELKEM   239 342,3 198 637,7 -1 427 -1 -12 470 11

Financování

Plnění
 

Rozpo čet
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ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 2 273,0 3 076,2 2 517 82 3 808 66
Veterinární činnost a rybářství 751,0 851,0 771 91 701 110
Lesní hospodářství a myslivost 1 522,0 2 225,2 1 746 78 3 107 56

OBCHOD A SLUŽBY 4 763,6 4 855,6 4 518 93 3 987 113
Městské infomační centrum 4 763,6 4 855,6 4 518 93 3 987 113

DOPRAVA 22 856,6 23 246,1 22 425 96 21 093 106
OD - věcné a provozní výdaje 433,5 752,1 339 45 1 478 23
       - veřejná hromadná doprava 223,6 223,6 224 100 0 0
       - BESIP (DDH, úsekové měření) 1 324,5 1 395,4 987 71 162 609
ORM - odd. majetkové - SPORTES s.r.o. - komunikace 20 875,0 20 875,0 20 875 100 19 453 107

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 7 000,4 9 610,4 8 175 85 7 434 110
Vodovod, kanalizace a ČOV 4 062,0 2 472,0 1 702 69 1 318 129
Vodní toky a hospodářská díla 2 708,4 6 908,4 6 324 92 5 708 111
P124 Vodní rekreace na Rosničce 0,0 0,0 0 0 127 0
OF - úroky z úvěru ČS - Intenzifikace ČOV 230,0 230,0 149 65 281 53

VZDĚLÁVÁNÍ 19 556,8 24 440,6 24 424 100 26 814 91
MŠ - příspěvek na provoz a odpisy 3 926,0 3 877,6 3 878 100 3 872 100
ZŠ - příspěvek na provoz a odpisy 12 279,8 14 665,6 14 665 100 12 396 118
IŠJ - příspěvek na provoz a odpisy 1 695,0 1 695,0 1 695 100 1 713 99
ZUŠ - příspěvek na provoz a odpisy 346,0 342,9 343 100 373 92
SVČ - příspěvek na provoz a odpisy 729,0 737,5 737 100 819 90
ZŠ nám. Míru - ZIP inovativně 345,0 345,0 345 100 0 0
SVČ - výměna oken 0,0 0,0 0 0 790 0
Dotace Spolku rodičů a přátel gymnázia 10,0 10,0 10 100 10 100
Dotace středním školám - lyžařský kurz 0,0 0,0 0 0 22 0
Ost. záležitosti (rezerva, kolky, žák a student roku,…) 226,0 26,0 10 38 9 111
Dotace z OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, ost. 0,0 2 662,0 2 662 100 6 426 41
Dotace z OPZ - SVČ 0,0 19,0 19 100 262 7
OF - NFV ZŠ a MŠ Sokolovská 0,0 0,0 0 0 35 0
OŽP - granty z Pardubického kraje 0,0 60,0 60 100 87 100

KULTURA, CÍRKVE, SDĚL.PROSTŘEDKY 60 457,6 66 206,4 61 103 92 51 666 118
SKS - příspěvek na provoz a odpisy 16 184,0 15 669,0 15 669 100 16 866 93
MMG - příspěvek na provoz a odpisy 6 959,9 7 817,9 7 818 100 8 459 92
MěK - příspěvek na provoz a odpisy 7 452,0 9 131,8 9 132 100 8 819 104
Langrova vila - objekt MěÚ 5/35 24 000,0 25 956,0 22 249 86 10 825 206
Dotace církvím 90,0 90,0 90 100 90 100
Lokální televize COMVISION 0,0 0,0 0 0 892 0
Grantový program 95,0 95,0 47 49 94 50
Ostatní záležitosti (rezerva, mezinár. spolupr., ost.) 370,0 120,0 20 17 234 9
Fond regenerace památek 2 650,6 4 650,6 3 455 74 3 796 91
MIC - Naše město, publikace, lokální televize, ost. 1 465,1 1 465,1 1 414 97 532 266
ORM - odd.majetkové-SPORTES s.r.o. - kulturní akce 1 186,0 1 206,0 1 206 100 943 128
OF - úroky z úvěru na akci Fabrika 5,0 5,0 3 60 116 3

Běžné výdaje

Odvětví
Rozpo čet Čerpání
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SPORT A ZÁJMOVÁ ČINNOST 22 663,6 22 112,6 20 200 91 18 177 111
Dotace SPORTES s.r.o. - provoz a údržba 6 270,0 6 270,0 6 270 100 5 523 114
Dotace SPORTES s.r.o. - velké opravy 200,0 200,0 200 100 328 61
Dotace TJ Svitavy (provoz, nájemné) 5 150,0 4 490,0 4 490 100 5 232 86
Dotace Sporty Svitavy 350,0 300,0 300 100 350 86
Podpora s. r. o. Svitavský basket 1 800,0 1 800,0 1 800 100 2 400 75
Dotace 1. HBC (hokejbal) 20,0 20,0 20 100 20 100
Dotace Spolek Moravský Lačnov 0,0 0,0 0 0 16 0
Dotace Nadace J. Plívy 50,0 50,0 50 100 50 100
Dotace Modelklub Svitavy 20,0 20,0 20 100 60 33
Dotace Automotoklub Svitavy 30,0 100,0 100 100 30 333
Dotace na opr.základen zájmových skupin mládeže 140,0 140,0 140 100 130 108
Odměny za práci s mládeží 1 120,0 970,0 970 100 1 120 87
Kuželna 381,3 381,3 282 74 331 85
Grantový program 95,0 95,0 40 42 91 44
Ostatní záležitosti 885,0 715,0 186 26 303 61
Svitavský stadion - energie, opravy, služby, ost. 4 134,9 4 695,9 3 569 76 2 039 175
Sportovní služby města Svitavy 2 017,4 1 865,4 1 763 95 115 1533
OF - úroky z úvěru na stadion 0,0 0,0 0 0 39 0

ZDRAVOTNICTVÍ 122,0 122,0 120 98 119 101
Protidrogová prevence 120,0 120,0 119 99 119 100
Recepty a žádanky 2,0 2,0 1 50 0 0

BYDLENÍ, KOM. SLUŽBY A ÚZEM.ROZVOJ 33 745,5 33 588,3 29 103 87 27 331 106
ORM - oddělení investiční 66,8 66,8 6 9 9 67
ORM - oddělení majetkové 1 090,0 1 090,0 888 81 658 135
TSMS - příspěvek na provoz a odpisy 313,8 294,0 294 100 277 106
SPORTES s.r.o. - veřejné osvětlení 5 205,0 5 205,0 5 205 100 4 676 111
                            - pohřebnictví 1 089,0 1 089,0 1 089 100 1 010 108
                            - komunální služby - rezerva 590,4 423,0 0 0 0 0
                            - veřejné WC 420,0 420,0 420 100 391 107
ORM - odděl. bytové - věcné a provozní výdaje 24 647,5 24 647,5 20 900 85 19 985 105
OV - věcné a provozní výdaje 250,0 250,0 230 92 260 88
OSZ - pohřebnictví 53,0 83,0 57 69 18 317
OF - úroky z úvěrů 20,0 20,0 14 70 47 30

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 34 678,2 36 825,6 33 855 92 27 253 124
Ochrana ovzduší 90,0 90,0 69 77 42 164
Odpad. hospodářství (SD, skládky, kompostárna,…) 17 368,2 17 368,2 15 036 87 14 430 104
Ochrana přírody a krajiny, údržba zeleně 1 587,5 1 587,5 1 337 84 934 143
Údržba zeleně na stadionu 531,5 531,5 391 74 532 73
Regererace veřejně přístup. zeleně-násled. údržba 955,0 955,0 954 100 954 100
Grantový program 50,0 50,0 20 40 39 51
Dotace ZO ČSOP Zelené Vendolí 100,0 100,0 100 100 110 91
Ekologická výchova a ostatní ekol. záležitosti 98,0 98,0 51 52 19 268
P126 Revitalizace funkčních ploch a prvků 
sídelní zeleně 1 500,0 3 500,0 3 352 96 34 9859
ORM - odd.majetk. - SPORTES s.r.o. - veřejná zeleň 12 398,0 12 545,4 12 545 100 10 159 123

Odvětví
Rozpo čet Čerpání
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY A POMOC 27 528,7 27 483,7 22 408 82 21 770 103
Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. - dotace na provoz 5 395,0 5 095,0 5 095 100 3 584 142
SSMS - Šance (AD, noclehárna, nízkoprah, rehabilit.) 3 985,9 4 112,8 4 081 99 3 485 117
           - terénní programy 613,1 613,1 585 95 551 106
           - ubytovna (Máchova alej) 165,0 172,1 169 98 148 0
           - VPP (dříve objekt okamžité pomoci) 51,6 6,8 0 0 309 0
Dotace azylový dům pro matky s dětmi (ČČK) 200,0 200,0 200 100 250 80
Dotace Charita Svitavy 1 514,8 1 514,8 1 515 100 1 315 115
Dotace Svaz postižených civilizačními chorobami 215,2 215,2 215 100 215 100
Dotace Středisko sociálních služeb SALVIA 782,0 832,0 832 100 751 111
Dotace MC Krůček Svitavy 260,0 260,0 260 100 260 100
Dotace Děti patří domů z.s. 65,0 65,0 65 100 65 100
NFV Středisko soc.služeb SALVIA 1 500,0 1 500,0 1 500 100 1 400 107
NFV Charita Svitavy 1 500,0 1 500,0 1 500 100 1 500 100
NFV MC Krůček 250,0 250,0 250 100 250 100
Dotace Klub seniorů 94,0 94,0 62 66 85 73
Ost. záležitosti (opravy, rezerva, právní služby, ost. …) 263,0 275,4 216 78 847 26
Grantový program 100,0 75,0 75 100 100 75
Pěstounská péče 3 869,9 3 793,9 868 23 952 91
Dotace Nadační fond V.O.Ottendorfera 10,0 14,4 14 97 10 140
Domov se zvláštním režimem (Seniorcentrum) 1 200,0 1 200,0 62 5 0 0
Pardubický kraj - platba dle dohody 0,0 0,0 0 0 260 0
Dotace Domov na rozcestí - odlehčovací služby 0,0 0,0 0 0 20 0
Projekt Obec přátelská seniorům 0,0 0,0 0 0 1 500 0
P50 Šance 0,0 0,0 0 0 302 0
P51 Dobrý start - vzdělávání prac.soc.služeb 4 422,0 4 622,0 3 967 86 3 160 125,5
P115 Domovník 1 400,2 400,2 389 97 451 86,25
P115 Domovník 2 672,0 672,0 488 73 0 0

BEZPEČNOST, POŽÁRNÍ OCHRANA 20 441,1 21 521,2 18 023 84 15 893 113
Městská policie 15 457,1 15 481,5 12 787 83 10 744 119
Sociální fond 336,0 502,3 206 41 220 94
Prevence kriminality 870,0 800,6 801 100 1 292 62
NFV Bonanza Vendolí 900,0 900,0 900 100 600 150
NFV Centrum J.J.Pestalozziho 600,0 600,0 600 100 600 100
NFV Květná Zahrada 0,0 0,0 0 0 600 0
Požární ochrana 1 978,0 2 228,8 1 918 86 1 837 104
Krizové řízení a nouzové plánování 300,0 1 008,0 811 80 0 0

STÁTNÍ SPRÁVA, ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVA 97 798,0 101 749,1 93 073 91 92 885 100
Zastupitelstvo 3 947,1 3 947,1 3 545 90 3 052 116
Odbor vnitřní správy - věcné a provozní výdaje 81 843,9 84 771,6 77 194 91 76 228 101
Volby do Senátu a zastupitelstva kraje 0,0 577,0 584 101 0 0
Volby do Evropského parlamentu 0,0 0,0 0 0 493 0
Sociální fond 1 948,0 2 279,8 1 842 81 1 895 97
OSČ - věcné a provozní výdaje, fond na úpravu zevnějšku 168,0 176,0 109 62 133 82
OKST - oddělení informatiky 6 127,2 6 327,2 6 318 100 6 346 100
P104 Rozvoj strat. dokumentů a vzdělávání zaměst. 2 026,7 1 933,3 1 918 99 3 410 0
CPP - věcné a provozní výdaje 1 737,1 1 737,1 1 563 90 1 328 118

FINANČNÍ OPERACE 15 560,2 12 861,2 14 003 109 23 363 60
Daň z příjmů obce 20 000,0 16 775,5 16 775 100 18 299 92
Pojištění majetku, bankovní popl, ost. 1 100,0 1 100,0 990 90 965 103
Úroky z úvěru 1 092,0 1 092,0 384 35 0 0
DPH -7 000,0 -7 000,0 -5 040 72 3 590 -140
Vratky dotací, neoprávněně přijatých dávek 368,2 893,7 894 100 509 176
Běžné výdaje   c e l k e m 369 445,3 387 699,0 353 947 91 341 593 103,6

Odvětví
Rozpo čet Čerpání
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Zemědělství a lesní hospodářství 0,0 300,0 293,0 98 153,5 0
Útulek pro psy 0,0 300,0 293,0 98 0,0 0
Lesní hospodářský plán 0,0 0,0 0,0 0 84,0 0
P119 Smart WC ve Vodárenském lese 0,0 0,0 0,0 0 69,5 0

Doprava 8 053,7 10 863,7 9 008,0 83 57 668,0 16

Odbor dopravy:
P125 Příprava TI sloužící pro podnikání - stezka pro pěší a 
cyklisty U Tří mostů 820,3 605,3 605,0 100 6 122,5 10
P127 Rekonstrukce komunikace na ul. Zadní 2 741,9 2 555,9 2 555,0 100 2 316,0 110
Rezerva na projektové dokumentace 786,0 701,6 401,5 57 123,0 326
Přechod pro chodce přes silnici I/43 u ÚP 371,8 336,8 336,0 100 47,0 715
Cyklostezka Svitavy - Koclířov 48,8 48,8 49,0 100 132,0 37
Lávka na ulici Komenského náměstí 500,0 541,4 44,0 8 0,0 0
P130 Regenerace veřejných ploch vnitrobloku 
bytových domů Sokolovská - Chelčického - I. et. 1 975,0 3 594,9 3 523,0 98 0,0 0
Příjezd k IŠJ na ul. Milady Horákové 609,9 609,9 0,0 0 10,0 0
Úsekové měření rychlosti 0,0 169,1 169,0 100 0,0 0
P97 Komunikace pro pěší podél I/43, SY - Lačnov 0,0 0,0 0,0 0 74,5 0
Rekonstrukce prostoru před kinem 0,0 0,0 0,0 0 133,0 0
P18 Přestupní terminál Svitavy nádraží 0,0 0,0 0,0 0 24 293,0 0
Rekonstrukce ulice Pavlovova 0,0 0,0 0,0 0 59,5 0
Vnitroblok na ulici Kapitána Nálepky 0,0 0,0 0,0 0 242,0 0
Parkoviště a chodníky Malé náměstí 0,0 0,0 0,0 0 1 597,5 0
Chodník na ulici T. G. Masaryka 0,0 0,0 0,0 0 1 479,5 0
P147 Rekonstrukce chodníků a parkovišť 
(Velká dešťovka) 0,0 1 500,0 1 130,5 75 0,0 0

ORM - oddělení investiční:
P101 Bezbariér. chodníky ve Svitavách - IV. et. 200,0 200,0 195,0 98 17 952,5 1
P117 Modernizace DDH (I. et.) - výstavba učebny 0,0 0,0 0,0 0 901,0 0
P117 Modernizace DDH (II. et.) - rekonstr. TI 0,0 0,0 0,0 0 1 627,0 0

Odbor financí:
P18 Přestupní terminál Svitavy nádraží - úroky z úvěru 0,0 0,0 0,0 0 558,0 0

Vodní hospodářství 34 408,0 31 896,0 17 301,0 54 22 019,5 79

Odbor životního prostředí:
Čistírna odpadních vod 10 210,0 6 300,0 4 556,5 72 3 887,0 117
Kanalizace a vodovod města Svitavy 23 441,0 23 941,0 12 276,0 51 16 315,5 75
PPO - zbudování suchých retenčních nádrží 355,0 355,0 354,0 100 436,5 81
Rozšíření odkalovací nádrže 200,0 200,0 0,0 0 0,0 0
Výstražný systém na řece Svitavě 152,0 0,0 0,0 0 0,0 0
Rybník Rosnička 50,0 100,0 0,0 0 615,0 0
Zatrubnění Studeného potoka 0,0 1 000,0 114,5 11 0,0 0
P124 Vodní rekreace na Rosničce 0,0 0,0 0,0 0 265,5 0
Zvýšení kapacity koryta Svitavy - III. etapa 0,0 0,0 0,0 0 500,0 0

Vzdělávání 40 495,0 49 541,9 49 542,0 100 39 492,0 125

Odbor školství a kultury:
P112 Rekonstrukce a modernizace 
stravovacího zařízení ZŠ Felberova 3 035,0 2 181,5 2 181,5 100 27 972,0 8
Inv. přísp. - ZŠ TGM - Jazyk. dílna a učebna přír. věd 680,0 2 128,0 2 128,0 100 0,0 0
Inv. přísp. - ZŠ Riegrova - R-Komplex (střecha, učebny) 5 660,0 7 729,0 7 729,0 100 0,0 0
Inv. příspěvek ZŠ nám. Míru - rekonstrukce šaten a ZIP 
inovativně 0,0 1 827,1 1 827,0 100 2 176,0 84
Inv. příspěvek ZŠ Felberova - učebna přír. věd 0,0 4 556,3 4 556,5 100 3 706,5 123
Inv. příspěvek ZŠ a MŠ Sokolovská - tvoř. bad. učebna 0,0 0,0 0,0 0 1 178,0 0
Rekonstrukce školní jídelny ZŠ T. G. Masaryka 0,0 0,0 0,0 0 682,5 0

Odvětví
Rozpo čet

Kapitálové výdaje
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ORM - oddělení investiční:
Rekonstr.vzduchotechniky objektu IŠJ M. Horákové 0,0 0,0 0,0 0 106,0 0
P17 Snížení energet. náročnosti ZŠ nám. Míru 0,0 0,0 0,0 0 322,5 0
P95 Snížení energet. náročnosti ZŠ T. G. Masaryka 0,0 0,0 0,0 0 352,5 0
Odbor financí:
NFV ZŠ TGM 6 120,0 6 120,0 6 120,0 100 0,0 0
NFV ZŠ Riegrova 25 000,0 25 000,0 25 000,0 100 0,0 0
NFV ZŠ a MŠ Sokolovská 0,0 0,0 0,0 0 419,5 0
NFV ZŠ nám. Míru 0,0 0,0 0,0 0 2 280,0 0
NFV ZŠ a MŠ Lačnov 0,0 0,0 0,0 0 296,5 0

Kultura 700,0 2 550,0 1 076,5 42 332,0 324

ORM - oddělení investiční:
Přestavba objektu nám. Míru 80/3 (prostory pro betlém) 700,0 2 550,0 1 076,5 42 0,0 0
Rekonstrukce vnitřních prostor nám. Míru 50 (radnice) 0,0 0,0 0,0 0 199,0 0

Odbor školství a kultury
Investiční příspěvek pro MěK 0,0 0,0 0,0 0 133,0 0

Sport a zájmová činnost 72 730,0 42 765,0 11 906,0 28 38 017,5 31

Odbor školství a kultury:
Invest. dotace s.r.o. SPORTES: na sportoviště 340,0 524,0 524,0 100 3 299,0 16
Dětské hřiště - sídliště Lány 400,0 300,0 227,0 76 205,0 0
Svit. stadion - úprava okolí, šaten, sport. haly 830,0 1 030,0 985,5 96 443,0 222
Rekonstrukce technologie chlazení 3 450,0 3 541,0 1 639,5 46 0,0 0
Invest. dotace zájmovým skupinám mládeže 70,0 70,0 70,0 100 70,0 100
Sportovní hala střelnice 340,0 0,0 0,0 0 0,0 0
P7.8 Rekonstr. multifunkční sport. a herní plochy 0,0 0,0 0,0 0 24 825,0 0
Oplocení sportoviště v areálu Cihelny (PumpTrack) 0,0 0,0 0,0 0 66,0 0
ORM - oddělení majetkové: 
Výkupy staveb, objektů a zařízení 7 000,0 7 000,0 7 000,0 100 9 109,5 77
ORM - oddělení investiční:
P108 Rekonstr. a modernizace plav. bazénu 60 000,0 30 000,0 1 460,0 5 0,0 0
P121 Modernizace sport. areálu Sokolovská 300,0 300,0 0,0 0 0,0 0

Zdravotnictví 0,0 20,0 20,0 100 0,0 0
Dar nemocnici Pardubického kraje 0,0 20,0 20,0 100 0,0 0

Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 15 376,3 17 336,3 5 959,5 34 10 068,5 59
Odbor výstavby:
Územní plán 500,0 500,0 372,5 75 0,0 0
Rozvoj města (proj. dokumentace, studie, ost.) 918,5 918,5 821,5 89 95,0 865
Veřejné osvětlení 75,0 75,0 0,0 0 1 226,5 0
P132 Územní systém ekolog. stability - ORP Svitavy 300,0 300,0 0,0 0 0,0 0

ORM - oddělení majetkové:
Výkupy pozemků, staveb a objektů, věcná břemena 1 511,8 1 511,8 1 079,5 71 824,5 131
Inv.dotace s.r.o.SPORTES - komunální služby 0,0 0,0 0,0 0 3 900,0 0

ORM - oddělení bytové:
Modernizace objektů v majetku města 1 920,0 1 230,0 191,0 16 309,5 0

ORM - oddělení investiční:
Technická infrastruktura v průmyslové zóně 400,0 400,0 70,5 18 0,0 0
Technická infrastr. v lokal. za Kojeneckým ústavem 1 045,0 1 045,0 681,5 65 124,0 550
P128 Demolice tří vybydlených budov 300,0 300,0 300,0 100 3 297,0 9
P133 Technická infrastruktura v ulici Habrová 6 000,0 6 000,0 307,0 5 214,5 143
Rekonstrukce vstupního prostoru - Urnový háj 1 106,0 1 106,0 1 106,0 100 77,5 1427
Rozvoj města (proj. dokumentace, studie, ost.) 700,0 1 000,0 38,5 4 0,0 0
Energetické posudky 300,0 300,0 237,0 79 0,0 0
Veřejné osvětlení 300,0 1 910,0 708,5 0 0,0 0
Optický kabel - ZŠ Riegrova 0,0 740,0 46,0 0 0,0 0

Čerpání
Odvětví

Rozpo čet
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Skutečnost Index
schválený upravený 31.12.2020 v % 31.12.2019 20/19

Ochrana životního prostředí 3 266,0 3 416,0 2 501,5 73 4 945,5 51
Výstavba a rek.sběrných míst na separaci odpadů 1 451,1 1 633,6 1 481,5 91 1 040,0 142
Kontejnerová místa pro bioodpad 250,0 317,5 317,5 100 26,5 1198
P138 Modernizace sběrného dvora 359,2 359,2 152,0 42 576,5 26
Nákup čerpadel na PPO 500,0 500,0 140,5 28 0,0 0
P142 Zážitková stezka u ryb. Rosnička - I.et. 300,0 300,0 212,0 0 0,0 0
P135 Odpočinková místa u Langrova lesa 205,7 205,7 198,0 96 0,0 0
Aktualizace povodňového plánu 100,0 100,0 0,0 0 0,0 0
Kontejnery na bioodpad 100,0 0,0 0,0 0 715,5 0
P116 Rozšíření manipulačních ploch komunitní 
kompostárny Svitavy - nová příj. komunikace 0,0 0,0 0,0 0 2 443,5 0
P83 Naučná stezka Věk Země 0,0 0,0 0,0 0 98,5 0
P84 Koupací biotop 0,0 0,0 0,0 0 45,0 0

Sociální služby a pomoc 109 208,7 125 138,7 85 808,5 69 36 748,0 234

Sociální služby města Svitavy:
P51 Dobrý start 280,0 280,0 273,0 98 0,0 0

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví:
Investiční dotace - Charita Svitavy 0,0 100,0 100,0 100 100,0 0
P50 Šance - zařízení pro sociálně vyloučené osoby 0,0 0,0 0,0 0 333,0 0

ORM - oddělení investiční:
Dům s pečovatel. službou - projekt. příprava 930,0 2 200,0 1 364,5 62 76,0 1795
P40 Rozšíření domova se zvláštním režimem 
ve městě Svitavy (Seniorcentrum) 80 000,0 89 000,0 52 039,0 58 32 950,5 158
P118 KODUS - Komunitní dům seniorů 27 998,7 23 958,7 22 490,0 94 3 288,5 684
P120 Realizace úspor energie KODUS 0,0 6 200,0 6 156,0 99 0,0 0
Stavební úpravy 4. np objektu TGM 33a (Seniorcentrum) 0,0 3 400,0 3 386,0 100 0,0 0
ZTI objektu T. G. M. 33 (Seniorcentrum) 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0
Prádelna - T. G. M. 33 (Seniorcentrum) 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0

Bezpečnost, požární ochrana 650,0 1 705,0 1 701,5 100 2 213,5 77

Městská policie:
Městský kamerový systém 300,0 300 297,5 99 652,0 46
Nákup služebních automobilů 0,0 0 0,0 0 1 068,5 0

Prevence kriminality:
Investiční dotace - Květná Zahrada 100,0 100,0 100,0 100 100,0 100
Investiční dotace - Bonanza 50,0 50,0 50,0 100 50,0 100
Kamerové body 200,0 245,0 244,0 100 200,0 122

Požární ochrana:
Úpravy požární zbrojnice 0,0 30 30,0 100 0,0 0
Starší velkopacitní CAS pro JSDH 0,0 980 980,0 100 0,0 0
Přívěsný vozík pro JSDH 0,0 0 0,0 0 143 0

Územní samospráva 1 620,7 1 320,7 779,5 59 2 820,0 28

Odbor vnitřní správy:
Modernizace, vybavení a zařízení budov MěÚ 615,0 615,0 178,0 29 1 188,0 15
Kulturní předměty 250,0 330,0 330,0 100 16,0 2063
Nákup služebního automobilu 380,0 0,0 0,0 0 695,5 0

Oddělení informatiky:
Výpočetní technika, vybavení a zařízení 375,7 375,7 271,5 72 633,0 43
Programové vybavení 0,0 0,0 0,0 0 287,5 0
Kapitálové výdaje celkem 286 508,4 286 853,3 185 897,0 65 214 478,0 87

V ý d a j e   celkem 655 953,7 674 552,3 539 844 80 556 071,0 97

Odvětví
Rozpo čet Čerpání
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v tis. Kč

rok od Závazky
přijetí/čerpání koho 2000-2019 2020 k 31.12.2020

HYPO úvěr - 56 b.j. sekce A,B,C,D 7 422 578
(8 000)                               úroky 5 643 14
FABRIKA 167 477 1 504
(168 981)                           úroky 12 752 3
Domov pro seniory * 20 372 2 549 1 079
(24 000)
Intenzifikace ČOV 25 816 2 636 3 817
(32 269)                             úroky 2 336 149
Investiční úvěr ** 5 556 51 191
(100 000)                           úroky 654 384
CELKEM ÚVĚRY 221 087 12 823 56 087
úroky              (běžné a investiční)                   21 385 550

Půjčka SFŽP - Intenzifikace ČOV 5 375 1 145 4 566
(11 086)                               úroky 516 53
CELKEM ÚVĚRY A PŮJČKY 226 462 13 968 60 653
úroky              (běžné a investiční)                   21 901 603

* Úvěr ve výši 24 000 tis. Kč na vybudování Domova pro seniory se každý rok umořuje formou 
vzájemného zúčtování závazků a pohledávek proti nájemnému spol. Seniorcentrum města Svitavy s.r.o.

** K datu 31.12.2020 vyčerpán investiční úvěr ve výši 56 747 tis. Kč na akci Přestupní terminál Svitavy a 
Seniorcentrum Svitavy.

2010/2013

7   Úvěry a půjčky města Svitavy k 31. 12. 2020

splaceno v roce

2000 ČS

DRUH

2013/2016 SFŽP

ČS

2010/2011

2005/2008

KB2017/2018

ČS

MPTH/ 
Seniorcentrum
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8    ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM M ĚSTA V ROCE 2020 (K 31. 12. 2020) 
 

1.   ÚVOD 

1.1 Popis majetku města 
Majetek města je tvořen především nemovitostmi, tj. budovami a pozemky. Jejich přesná specifikace je 
vedena v katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Svitavy.  
Ucelený přehled majetku města ve finančním vyjádření je veden v účetnictví, kde je kromě nemovitého 
majetku evidován také majetek movitý. Účetní hodnota jednotlivých skupin majetku ve výši Kč 
3 056 300 793,04 vyplývá z níže uvedených přehledů. 
 

1.2 Celková účetní hodnota majetku města Svitavy (v Kč) 
rok 2018 rok 2019 rok 2020

1.2.1 Dlouhodobý hmotný majetek (DHM)

nemovitý majetek 2 351 553 615,67 2 538 124 856,00 2 611 692 369,30

movitý majetek 166 511 748,68 174 016 405,86 180 434 853,21

nedokončený dlouhodobý hmotný maj. 121 909 181,71 115 715 839,63 106 584 748,17

poskytnuté zálohy na dlouhodobý hm. maj. 1 095 450,00 205 529,00 947 311,72

celková hodnota DHM 2 641 069 996,06 2 828 062 630,49 2 899 659 282,40

1.2.2 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)

celková hodnota DNM 32 419 020,95 34 685 852,96 35 676 801,21

1.2.3 Dlouhodobý finanční majetek (DFM)

cenné papíry 823 440,00 823 440,00 823 440,00

vloženo do organizací města 88 897 000,00 88 897 000,00 88 897 000,00

nesplacené půjčky 21 946 485,00 20 136 785,00 31 142 385,00

dlouhodobé poskytnuté zálohy 14 000,00 14 000,00 14 000,00

dlouhodobé pohledávky 95 399,43 103 984,43 87 884,43

celková hodnota DFM 111 776 324,43 109 975 209,43 120 964 709,43

Celková hodnota majetku města 2 785 265 341,44 2 972 723 692,88 3 056 300 793,04

 
 
1.2.1 Dlouhodobý hmotný majetek (v Kč) 
NEMOVITÝ MAJETEK:
budovy a stavby 2 475 388 848,96
pozemky 136 303 520,34
CELKEM 2 611 692 369,30 
 
MOVITÝ MAJETEK:  
zahrnuje veškeré vnitřní vybavení budov, vozový park, výpočetní techniku atd. v účetní hodnotě 
180 434 853,21 Kč. 
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1.2.2 Dlouhodobý nehmotný majetek 
částka zahrnuje programové vybavení (software), studie, záměry, plány atd. v účetní hodnotě 
35 676 801,21 Kč. 

1.2.3 Dlouhodobý finanční majetek 
vedený k 31. 12. 2020 v účetní hodnotě Kč 120 964 709,43 
a) cenné papíry (TOS Svitavy a. s.) v celkové nominální hodnotě Kč 823 440,- 
b) majetek města v hodnotě Kč 88 897 000,00 vložený do společností, založených městem, a to do: 
 - SPORTES Svitavy s.r.o., jejíž majetek tvoří zejména ledová plocha, areál koupaliště.  
 - LIKO SVITAVY a. s., jehož majetek tvoří zejména pozemky a stavby, sloužící k jeho činnosti 
 - Vodárenská Svitavy s.r.o. – vklad. 
 - Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. – majetek sloužící k poskytování sociálních služeb 
c) dlouhodobé poskytnuté zálohy (na karty CCS) v hodnotě Kč 14 000,00 
d) dlouhodobé pohledávky v hodnotě Kč 87 884,43: 

- fond rozvoje bydlení – půjčky Kč 17 498,48 
- fond rozvoje bydlení – úroky Kč 70 385,95 

e) poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé Kč 31 142 385,-- 
- ZŠ T. G. Masaryka – splatné 31.3.2022 – Kč 6 120 000,-- 
- ZŠ Riegrova – splatné 31.12.2021 – Kč 25 000 000,-- 
- OS Dajori – nesplacená půjčka - Kč 22 385,-- 

 
 

 

NEDOK ONČENÝ DLOUHODOBÝ HM OTNÝ M AJETEK 
vedený v účetnictví k 31. 12. 2020 v částce K č 106 584 748,17 u jednotlivých odborů :

odbor životního prostředí 9 769 587,58
stavební práce - kanalizace,  kontejnerová stání, zadržení povrchových vod, vodohospodářská
opatření,  sběrný dvůr, zážitková cesta I. etapa

projektové dokumentace - technologické úpravy ČOV, suchá nádrž č. 3 a 4, kontejnerová stání,
kanalizace, sběrný dvůr

odbor rozvoje m ajetku, oddě lení investiční 88 198 945,34
technická infrastruktura průmyslová zóna, TI za kojeneckým ústavem, optická síť, DPS, 
betlém, U M ouřenína, projekt rozvoje města, zateplení ZŠ náměstí M íru, rozšíření domova
se zvláštním režimem, zateplení ZŠ T. G. M asaryka, rekonstrukce krytého plaveckého bazénu,
K ODUS, T I Habrová

odbor dopravy 4 091 583,24
chodník Polní, průzkum "Dešťovka", cyklostezka Svitavy - Koclířov, lávka Komenského náměstí

kruhový objezd velký

odbor výstavby 2 242 628,70
veřejné osvětlení, rozvoj města

odbor školství a kultury 1 803 407,90
rekonstrukce ŠJ TGM , Zimní stadion - zázemí ledové plochy

odbor rozvoje města, oddě lení bytové 414 594,41
projektové dokumentace - Antonína Slavíčka 725/50

odbor rozvoje města, oddě lení m ajetkové 34 001,00
zadržení povrchových vod, budoucí nabytí pozemku

39



S
ro

vn
án

í v
yb

ra
ný

ch
 ú

da
j
ů

 n
a 

1 
ob

yv
at

el
e 

v 
le

te
ch

 2
01

3 
- 

20
20

R
ok

 2
01

3
R

ok
 2

01
4

R
ok

 2
01

5
R

ok
 2

01
6

R
ok

 2
01

7
R

ok
 2

01
8

R
ok

 2
01

9
R

ok
 2

02
0

P
oč

et
 o

by
va

te
l k

 3
1.

12
.

17
 1

36
17

 3
20

17
 1

47
17

 0
96

17
 0

59
16

 9
66

16
 8

84
16

 6
64

P
ří

jm
y 

ce
lk

em
22

 8
69

22
 1

80
27

 1
25

26
 1

41
27

 7
02

30
 6

45
33

 6
73

32
 4

81
V

 to
m

: d
aň

ov
é 

př
íjm

y
12

 2
41

12
 9

36
13

 5
41

15
 8

23
16

 1
00

17
 3

19
18

 4
63

17
 6

14
   

   
   

   
ne

da
ň
ov

é 
př

íjm
y

4 
04

8
4 

32
6

5 
21

0
4 

80
3

5 
17

0
5 

30
1

5 
71

7
7 

10
6

   
   

   
   

pr
od

ej
 m

aj
et

ku
, o

st
. k

ap
itá

lo
vé

 p
ří

jm
y

37
0

30
8

2 
73

8
43

7
1 

04
1

33
9

17
7

13
4

   
   

   
   

př
ija

té
 d

ot
ac

e 
- 

bě
žn

é
2 

36
8

2 
04

4
2 

96
8

2 
65

1
3 

57
3

3 
97

9
3 

29
4

4 
86

4
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  -
 in

ve
st

ič
ní

3 
84

2
2 

56
6

2 
66

8
2 

42
7

1 
81

8
3 

70
7

6 
02

2
2 

76
4

V
ýd

aj
e 

ce
lk

em
21

 6
34

21
 0

75
26

 1
34

21
 3

43
23

 5
18

32
 7

23
32

 9
35

32
 3

96
Z

 to
m

: b
ě
žn

é 
vý

da
je

13
 7

62
14

 3
63

15
 3

98
16

 2
90

17
 2

61
18

 0
82

20
 2

32
21

 2
40

   
   

   
  k

ap
itá

lo
vé

 v
ýd

aj
e

7 
87

2
6 

71
2

10
 7

36
5 

05
3

6 
25

7
14

 6
41

12
 7

03
11

 1
56

P
řij

at
é 

úv
ě
ry

 a
 p
ů
jč

ky
2 

55
7

21
5

75
8

14
3

0
1 

57
7

0
1 

80
0

S
pl

át
ky

 ji
st

in
y

1 
25

8
1 

29
9

1 
37

0
1 

79
1

93
9

1 
08

5
79

1
68

5
Z

ad
lu

že
no

st
8 

92
3

7 
59

6
6 

06
7

4 
28

8
3 

20
9

3 
56

8
2 

64
3

3 
64

0

U
ka

za
te

l
K
č

/o
by

va
te

le

40



P
LN
Ě

N
Í  

R
O

Z
P

O
Č

T
U

 M
Ě

S
T

A
 S

V
IT

A
V

Y
 Z

A
 R

O
K

 2
02

0

26
2,

9

12
7,

1

91
,0

30
,7

2,
2

27
,4

př
íjm

y 
da

ní
 (

26
2,

9)

př
ija

té
 d

o
ta

ce
 (

12
7,

1)

př
íjm

y 
z 

vl
as

tn
í č

in
n

os
ti 

(9
1,

0)

sp
rá

vn
í a

 m
ís

tn
í p

op
la

tk
y 

(3
0,

7)

ka
p

itá
lo

vé
 p
ří

jm
y 

(2
,2

)

sp
lá

tk
y 

pů
jč

e
k 

(2
7

,4
)

P
Ř

ÍJ
M

Y
ve

 v
ýš

i 5
41

,3
 m

il.
 K
č

35
3,

9

52
,0

4,
6 3,

4

6,
1 25

,0

3,
5 12

,3
1,

5 6,
2

22
,5

48
,9

B
ě
žn

é 
vý

da
je

 (
35

3,
9)

R
oz

ší
ře

ní
 d

om
ov

a 
se

 z
vl

. r
ež

im
em

 -
 S

en
io

rc
en

tr
um

 (
52

,0
)

Č
is

tír
na

 o
dp

ad
ní

ch
 v

od
 (

4,
6)

S
ta

ve
bn

í ú
pr

av
y 

4.
 n

p 
- 

S
en

io
rc

en
tr

um
 (

3,
4)

N
F

V
 Z

Š
 T

G
M

 -
 u
č
eb

ny
 (

6,
1)

N
F

V
 Z

Š
 R

ie
gr

ov
a 

- 
R

-k
om

pl
ex

 (
25

,0
)

R
ek

on
st

ru
kc

e 
vn

itr
ob

lo
ku

 B
D

 S
ok

ol
ov

sk
á 

- 
C

he
lč

ic
ké

ho
 (

3,
5)

K
an

al
iz

ac
e 

a 
vo

do
vo

d 
m
ě
st

a 
S

vi
ta

vy
 (

12
,3

)

R
ek

on
st

ru
kc

e 
a 

m
od

er
ni

za
ce

 p
la

ve
ck

éh
o 

ba
zé

nu
 (

1,
5)

R
ea

liz
ac

e 
ús

po
r 

en
er

gi
e 

- 
K

O
D

U
S

 (
6,

2)

K
O

D
U

S
 -

 k
om

un
itn

í d
ů

m
 s

en
io

rů
 (

22
,5

)

O
st

at
ní

 k
ap

itá
lo

vé
 v

ýd
aj

e 
(4

8,
9)

V
Ý

D
A

JE
ve

 v
ýš

i 5
39

,9
 m

il.
 K
č

41



28
1,

4

88
,9

55
,6

30
,3

7,
7

26
2,

9

91
,0

81
,1

30
,6

27
,4

05010
0

15
0

20
0

25
0

30
0

př
íjm

y 
z 

da
ní

př
íjm

y 
z 

vl
as

tn
í č

in
no

st
i

ne
in

ve
st

ič
ní

 tr
an

sf
er

y
po

pl
at

ky
sp

lá
tk

y 
zá

pů
jč

ek

ro
k 

20
19

R
ok

 2
02

0

B
Ě

Ž
N

É
 P
Ř

ÍJ
M

Y
 (

49
3 

m
il.

 K
č
)

92
,9

51
,7

26
,8

27
,2

27
,3

18
,2

21
,1

21
,9

23
,4

15
,9

4,
0

7,
4

3,
8

93
,1

61
,1

24
,4

33
,9

29
,1

20
,2

22
,4

22
,5

14
,0

18
,0

4,
5

8,
2

2,
5

010203040506070809010
0

územní
samospráva,
státní správa

kultura,církve,
sdělovací
prostředky

vzdělávání

životní
prostředí

bydlení,
komunální

služby

sport a
zájmová
činnost

doprava

sociální služby
a pomoc,

zdravotnictví

finanční
operace

bezpečnost a
požární
ochrana

obchod a
služby

vodní
hospodářství

zemědělství a
lesní

hospodářství

R
ok

 2
01

9

R
ok

 2
02

0

B
Ě

Ž
N

É
 V

Ý
D

A
JE

 (
35

3,
9 

m
il.

 K
č
)

42



0

2
0

4
0

6
0

8
0

1
0

0

1
2

0

1
4

0

ro
k

 2
0

1
3

, 
ce

lk
e

m

1
5

7
,5

ro
k

 2
0

1
4

, 
ce

lk
e

m

1
6

8
,9

ro
k

 2
0

1
5

, 
ce

lk
e

m

1
7

5
,1

ro
k

 2
0

1
6

, 
ce

lk
e

m

1
9

0
,1

ro
k

 2
0

1
7

, 
ce

lk
e

m

2
0

2
,8

ro
k

 2
0

1
8

, 
ce

lk
e

m

2
2

9
,7

ro
k

 2
0

1
9

, 
ce

lk
e

m

2
4

8
,8

ro
k

 2
0

2
0

3
,7

4
,2

4
,5

4
,5

4
,5

5
,1

5
,7

5
,8

4
,0

5
,3

6
,6

7
,4

1
,5

1
,3

1
,7

0
,9

3
7

,5

3
7

,8
3

9
,4

4
5

,2

5
2

,1
6

0
,1

6
7

,4

6
3

,1

3
5

,6

4
0

,1
4

1
,7

4
6

,9

4
7

,8

4
7

,2

5
3

,5

4
3

7
6

,7
8

1
,5

8
2

,9
8

6
,1

9
6

,9

1
1

6

1
2

0
,5

1
1

8
,1

D
a

ň
 z

 p
ří

jm
ů

 F
O

 v
y

b
ír

a
n

á
 s

rá
žk

o
u

D
a

ň
 z

 p
ří

jm
ů

 F
O

 p
la

ce
n

á
 p

o
p

la
tn

ík
y

D
a

ň
 z

 p
ří

jm
ů

 F
O

 p
la

ce
n

á
 p

lá
tc

i
D

a
ň

 z
 p

ří
jm

ů
 P

O
D

a
ň

 z
 p

ři
d

a
n

é
 h

o
d

n
o

ty

S
d

íl
e

n
é

 d
a

n
ě

 m
ě

st
a

 S
v

it
a

v
y

 v
 l

e
te

ch
 2

0
1

3
 -

2
0

2
0

 (
v
 m

il
. 

K
č
)

43



0

5
0

 0
0

0

1
0

0
 0

0
0

1
5

0
 0

0
0

2
0

0
 0

0
0

2
5

0
 0

0
0

3
0

0
 0

0
0

3
5

0
 0

0
0

4
0

0
 0

0
0

4
5

0
 0

0
0

5
0

0
 0

0
0

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

P
ří

jm
y

3
1

9
 7

1
0

3
3

4
 3

7
8

3
7

2
 4

2
2

3
9

7
 9

5
1

4
2

3
 8

0
5

4
5

1
 2

8
3

4
6

3
 8

7
8

4
9

2
 9

9
1

V
ý
d

a
je

2
3

5
 8

2
4

2
4

8
 7

7
2

2
6

4
 0

3
3

2
7

8
 4

9
4

2
9

4
 4

5
5

3
0

6
 7

8
5

3
4

1
 5

9
3

3
5

3
 9

4
7

S
a

ld
o

8
3

 8
8

6
8

5
 6

0
6

1
0

8
 3

8
9

1
1

9
 4

5
7

1
2

9
 3

5
0

1
4

4
 4

9
8

1
2

2
 2

8
5

1
3

9
 0

4
4

S
a

ld
o

 b
ě

žn
ý

ch
 p

ří
jm

ů
 a

 v
ý

d
a

jů
 v

 l
e

te
ch

 2
0

1
3

 -
2

0
2

0
v
 t

is
. 

K
č

44



-5
0

 0
0

00

5
0

 0
0

0

1
0

0
 0

0
0

1
5

0
 0

0
0

2
0

0
 0

0
0

2
5

0
 0

0
0

3
0

0
 0

0
0

3
5

0
 0

0
0

4
0

0
 0

0
0

4
5

0
 0

0
0

5
0

0
 0

0
0

5
5

0
 0

0
0

6
0

0
 0

0
0

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

P
ří

jm
y

3
9

1
 8

8
7

3
8

4
 1

5
5

4
6

5
 1

2
0

4
4

6
 9

1
0

4
7

2
 5

7
2

5
1

9
 9

3
0

5
6

8
 5

4
1

5
4

1
 2

7
1

V
ý

d
a

je
3

7
0

 7
2

6
3

6
5

 0
1

9
4

4
8

 1
2

4
3

6
4

 8
7

3
4

0
1

 1
9

6
5

5
5

 1
8

7
5

5
6

 0
7

1
5

3
9

 8
4

4

S
a

ld
o

2
1

 1
6

1
1

9
 1

3
6

1
6

 9
9

6
8

2
 0

3
7

7
1

 3
7

6
-3

5
 2

5
7

1
2

 4
7

0
1

 4
2

7

C
e

lk
o

v
é

 s
a

ld
o

 p
ří

jm
ů

 a
 v

ý
d

a
jů

 v
 l

e
te

ch
 2

0
1

3
 -

2
0

2
0

v
 t

is
. 

K
č

45



Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU

Název:
00277444IČO:

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Město Svitavy

Sídlo účetní jednotky
T.G.Masaryka 5/35

PSC, pošta

Údaje o organizaci

obec

Místo podnikání

SVITAVY
56802

ulice, c.p.

00277444
Územně samosprávný celek

PSC, pošta

T.G.Masaryka 5/35

56802zřizovatel
právní forma

ulice, c.p.identifikační číslo
obec SVITAVY

vedlejší činnost
PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

e-mail CZ-NACE

hlavní činnost

zuzana.valkova@svitavy.cz

telefon 461550452
fax

Předmět podnikáníKontaktní údaje

751100

Okamžik sestavení (datum, čas): 15.04.2021, 15:26

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Statutární zástupce

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Zuzana Válková
Osoba odpovědná za účetnictví

Paragraf Položka Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

a b text 1 2 3

41 000 000,00 41 000 000,00 63 125 052,080000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci

1 000 000,00 1 000 000,00 942 687,230000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky

4 000 000,00 4 000 000,00 5 749 757,130000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou

41 000 000,00 41 000 000,00 43 028 139,920000 1121 Daň z příjmů právnických osob

20 000 000,00 16 775 500,00 16 775 480,000000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce

82 000 000,00 82 000 000,00 118 066 593,150000 1211 Daň z přidané hodnoty

3 961 900,00 3 961 900,00 2 981 981,940000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu

19,700000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa

10 915 300,00 10 915 300,00 11 071 195,700000 1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu

460 000,00 460 000,00 502 471,480000 1341 Poplatek ze psů

400 000,00 400 000,00 185 268,000000 1342 Poplatek z pobytu

250 000,00 250 000,00 256 940,000000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství

220 000,00 220 000,00 105 600,000000 1353 Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti -  řidičské

1 271,900000 1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků za

31 000,000000 1359 Ostatní odvody z vybraných činností

5 350 500,00 5 350 500,00 4 682 925,000000 1361 Správní poplatky

1 000 000,00 1 000 000,00 3 711 974,880000 1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z

9 000 000,00 9 000 000,00 7 106 140,300000 1385 Dílčí daň z technických her

12 800 000,00 12 800 000,00 15 196 056,080000 1511 Daň z nemovitých věcí

5 350 000,00 5 350 000,00 5 350 000,000000 2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných

22 090 800,00 21 920 400,00 21 920 380,000000 2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových

I.   ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
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Paragraf Položka Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

a b text 1 2 3

139 500,00 139 500,00 163 657,420000 2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva

21 533 700,00 21 533 730,000000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní

31 665 600,00 31 665 600,00 31 665 600,000000 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného

7 977 800,00 21 300 000,00 21 300 214,480000 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního

279 000,00 282 100,00 282 073,620000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí

1 590 900,00 6 155 400,00 6 155 369,500000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

120 000,00 120 000,000000 4129 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů

1 663 500,00 1 663 456,550000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů

24 494 700,00 43 965 900,00 43 965 912,270000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu

24 300,00 24 300,00 24 351,500000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí

400 000,00 400 000,000000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů

Celkem za 0000 326 970 300,00 384 653 600,00 448 065 299,83Nezadaná hodnota

6 000,001014 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

5 470,141014 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

1 000,00 1 000,00 2 706,001014 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

Celkem za 1014 1 000,00 1 000,00 14 176,14Ozdravování hospodářských zvířat, polních a

1 200 000,00 2 900 000,00 3 032 522,061031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

Celkem za 1031 1 200 000,00 2 900 000,00 3 032 522,06Pěstební činnost

2 049,121037 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

Celkem za 1037 2 049,12Celospolečenské funkce lesů

110 000,00 110 000,00 167 271,662115 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

200 000,00 200 000,00 157 502,962115 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

Celkem za 2115 310 000,00 310 000,00 324 774,62Úspora energie a obnovitelných zdrojů

160 000,00 160 000,00 90 610,792141 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

170 000,00 170 000,00 178 006,502141 2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem

10 000,00 10 000,00 9 842,002141 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

26 830,002141 2322 Přijaté pojistné náhrady

Celkem za 2141 340 000,00 340 000,00 305 289,29Vnitřní obchod

2 950,002143 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

Celkem za 2143 2 950,00Cestovní ruch

105 000,00 105 000,00 99 800,002169 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

10 000,00 10 000,00 24 142,352169 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

Celkem za 2169 115 000,00 115 000,00 123 942,35Ostatní správa v průmyslu,stavebnictví, obchodu

1 040 000,00 1 040 000,00 903 701,002219 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

700 000,00 700 000,00 707 003,002219 2131 Příjmy z pronájmu pozemků

100 000,00 100 000,00 81 487,452219 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí

40 000,002219 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

4 000,002219 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

Celkem za 2219 1 840 000,00 1 840 000,00 1 736 191,45Ostatní záležitosti pozemních komunikací

60 000,00 60 000,002223 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

1 230 000,00 5 383 916,332223 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

Celkem za 2223 60 000,00 1 290 000,00 5 383 916,33Bezpečnost silničního provozu

1 500 000,00 1 500 000,00 1 639 892,512229 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

36 683,002229 2322 Přijaté pojistné náhrady

23 331,462229 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

Celkem za 2229 1 500 000,00 1 500 000,00 1 699 906,97Ostatní záležitosti v silniční dopravě

142 100,002299 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů
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Paragraf Položka Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

a b text 1 2 3

Celkem za 2299 142 100,00Ostatní záležitosti v dopravě

582 800,00 582 800,00 804 650,002310 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

Celkem za 2310 582 800,00 582 800,00 804 650,00Pitná voda

30 932 200,00 30 932 200,00 31 996 311,872321 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

9 000,002321 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

535,002321 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

Celkem za 2321 30 932 200,00 30 932 200,00 32 005 846,87Odvádění a čištění odpadních vod,nakládání s

10 000,002341 2321 Přijaté neinvestiční dary

Celkem za 2341 10 000,00Vodní díla v zemědělské krajině

11 100,00 11 121,003111 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

Celkem za 3111 11 100,00 11 121,00Mateřské školy

4 007,003113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů

14 900,00 14 860,003113 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

Celkem za 3113 14 900,00 18 867,00Základní školy

318 600,00 318 600,00 318 591,433299 2229 Ostatní přijaté vratky transferů

Celkem za 3299 318 600,00 318 600,00 318 591,43Ostatní záležitosti vzdělávání

84,003319 2229 Ostatní přijaté vratky transferů

3 598,003319 2322 Přijaté pojistné náhrady

Celkem za 3319 3 682,00Ostatní záležitosti kultury

44 600,00 44 620,003322 2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného

Celkem za 3322 44 600,00 44 620,00Zachování a obnova kulturních památek

37 600,00 37 600,00 30 808,953329 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

1 133,683329 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

Celkem za 3329 37 600,00 37 600,00 31 942,63Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o

180 000,00 180 000,00 174 240,003349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

Celkem za 3349 180 000,00 180 000,00 174 240,00Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků

1 628,003399 2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem

Celkem za 3399 1 628,00Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích

400 000,00 400 000,00 553 200,803412 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

695 000,00 876 500,00 1 201 430,833412 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

20 061,093412 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí

184 000,00 184 663,733412 2229 Ostatní přijaté vratky transferů

29 150,003412 2322 Přijaté pojistné náhrady

930 000,00 993 900,00 1 274 173,453412 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

Celkem za 3412 2 025 000,00 2 454 400,00 3 262 679,90Sportovní zařízení v majetku obce

3 974,003421 2322 Přijaté pojistné náhrady

Celkem za 3421 3 974,00Využití volného času dětí a mládeže

500,00 500,00 242,583611 2141 Příjmy z úroků (část)

Celkem za 3611 500,00 500,00 242,58Podpora individuální bytové výstavby

10 699 200,00 10 699 200,00 10 091 458,663612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

17 186 700,00 17 186 700,00 15 608 377,883612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

183 800,00 183 800,00 261 447,733612 2141 Příjmy z úroků (část)

226 178,713612 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů
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Paragraf Položka Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

a b text 1 2 3

18 095,003612 2322 Přijaté pojistné náhrady

69 104,263612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

200 000,00 200 000,00 4 703,503612 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

6 292 000,00 6 292 000,00 807 302,003612 3111 Příjmy z prodeje pozemků

19 200,00 19 200,00 183 145,003612 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí

Celkem za 3612 34 580 900,00 34 580 900,00 27 269 812,74Bytové hospodářství

394 700,003613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

4 470 000,00 4 470 000,00 4 209 246,183613 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

10 517,643613 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

220 000,00 220 000,00 822 676,723613 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

Celkem za 3613 4 690 000,00 4 690 000,00 5 437 140,54Nebytové hospodářství

400 000,00 400 000,00 466 964,003632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

76 000,00 76 000,00 90 600,003632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků

10 205,403632 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

Celkem za 3632 476 000,00 476 000,00 567 769,40Pohřebnictví

19 249,003639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

150 000,00 150 000,00 382 194,223639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti

200 000,00 200 000,00 200 000,003639 2122 Odvody příspěvkových organizací

320 000,00 320 000,00 510 454,243639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků

121,003639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí

100 000,003639 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

5 000,003639 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

800 000,00 800 000,00 1 235 573,003639 3111 Příjmy z prodeje pozemků

Celkem za 3639 1 470 000,00 1 470 000,00 2 452 591,46Komunální služby a územní rozvoj jinde

6 000,003719 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

Celkem za 3719 6 000,00Ostatní činnosti k ochraně ovzduší

3 026,213722 2131 Příjmy z pronájmu pozemků

5 915,633722 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

38 916,003722 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

Celkem za 3722 47 857,84Sběr a svoz komunálních odpadů

2 300 000,00 2 300 000,00 3 067 637,003725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

Celkem za 3725 2 300 000,00 2 300 000,00 3 067 637,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

7 500,003745 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

Celkem za 3745 7 500,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

500,003769 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

Celkem za 3769 500,00Ostatní správa v ochraně životního prostředí

41 800,00 41 760,003900 2322 Přijaté pojistné náhrady

Celkem za 3900 41 800,00 41 760,00Ostatní činnosti související se službami pro

890,094171 2229 Ostatní přijaté vratky transferů

Celkem za 4171 890,09Příspěvek na živobytí

115 200,00 115 200,00 115 200,004319 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

Celkem za 4319 115 200,00 115 200,00 115 200,00Ostatní výdaje související se sociálním

32 000,00 32 000,00 32 000,004351 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

Celkem za 4351 32 000,00 32 000,00 32 000,00Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora

364 800,00 364 800,00 364 800,004356 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich
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Celkem za 4356 364 800,00 364 800,00 364 800,00Denní stacionáře a centra denních služeb

905 500,00 905 500,00 667 340,004374 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

148 000,00 148 000,00 148 000,004374 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

Celkem za 4374 1 053 500,00 1 053 500,00 815 340,00Azylové domy, nízkoprahová denní centra a

50 000,00 50 000,005213 2321 Přijaté neinvestiční dary

Celkem za 5213 50 000,00 50 000,00Krizová opatření

800 000,00 800 000,00 785 769,765311 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

500 000,00 500 000,00 411 627,555311 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

4 614,005311 2322 Přijaté pojistné náhrady

3 775,205311 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

Celkem za 5311 1 300 000,00 1 300 000,00 1 205 786,51Bezpečnost a veřejný pořádek

25 000,00 25 000,00 25 000,005512 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

Celkem za 5512 25 000,00 25 000,00 25 000,00Požární ochrana-dobrovolná část

915 700,00 915 700,00 1 006 752,596171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

20 000,00 20 000,00 17 156,006171 2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem

22 300,00 22 300,00 29 485,286171 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  a jejich

210 000,00 210 000,00 233 679,426171 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů

35 199,546171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

3 000,00 3 000,00 6 726,006171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

20 000,00 20 000,006171 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého

Celkem za 6171 1 191 000,00 1 191 000,00 1 328 998,83Činnost místní správy

100 000,00 533 300,00 706 615,516310 2141 Příjmy z úroků (část)

5 402,106310 2143 Kursové rozdíly v příjmech

Celkem za 6310 100 000,00 533 300,00 712 017,61Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

757 308 483,246330 4134 Převody z rozpočtových účtů

Celkem za 6330 757 308 483,24Převody vlastním fondům v rozpočtech územní

2 500 000,006399 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

Celkem za 6399 2 500 000,00Ostatní finanční operace

164 800,00 164 772,306402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů

Celkem za 6402 164 800,00 164 772,30Finanční vypořádání minulých let

500,006409 2229 Ostatní přijaté vratky transferů

32 040,176409 2328 Neidentifikované příjmy

Celkem za 6409 32 540,17Ostatní činnosti jinde nezařazené

CELKEM 416 611 400,00 475 914 600,00 1 298 579 601,30
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a b text 21 22 23

10 820,00 10 811,351014 5123 Podlimitní technické zhodnocení

129 800,00 127 989,001014 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

130 000,00 21 500,00 13 189,001014 5139 Nákup materiálu j.n.

50 000,001014 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

550 000,00 620 880,00 565 684,851014 5169 Nákup ostatních služeb

46 000,00 37 948,001014 5171 Opravy a udržování

8 000,00 8 000,00 7 000,001014 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným

1 000,00 100,001014 5361 Nákup kolků

300 000,00 292 911,171014 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 1014 738 000,00 1 138 000,00 1 055 633,37Ozdravování hospodářských zvířat, polních a

70 000,00 104 289,00 38 749,251031 5139 Nákup materiálu j.n.

1 200 000,00 1 675 111,00 1 284 036,741031 5169 Nákup ostatních služeb

Celkem za 1031 1 270 000,00 1 779 400,00 1 322 785,99Pěstební činnost

160 000,00 171 500,00 168 539,921036 5169 Nákup ostatních služeb

2 000,00 2 000,001036 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

Celkem za 1036 160 000,00 173 500,00 170 539,92Správa v lesním hospodářství

8 000,00 8 300,00 8 280,001039 5134 Prádlo, oděv a obuv

20 000,00 20 000,00 7 960,001039 5139 Nákup materiálu j.n.

5 000,00 5 000,001039 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

9 000,00 9 000,00 7 000,001039 5169 Nákup ostatních služeb

50 000,00 230 000,00 229 559,391039 5171 Opravy a udržování

Celkem za 1039 92 000,00 272 300,00 252 799,39Ostatní záležitosti lesního hospodářství

8 000,00 8 000,00 7 947,001070 5134 Prádlo, oděv a obuv

5 000,00 5 000,001070 5139 Nákup materiálu j.n.

Celkem za 1070 13 000,00 13 000,00 7 947,00Rybářství

1 750 000,00 1 750 000,00 1 581 376,002141 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru

35 000,00 20 000,00 12 700,002141 5021 Ostatní osobní výdaje

434 000,00 429 000,00 392 181,002141 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

157 500,00 157 500,00 142 327,002141 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění

7 500,00 7 500,00 6 673,002141 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

2 000,00 2 000,00 1 316,602141 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví

1 000,00 1 000,00 429,002141 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk

15 000,00 127 000,00 76 536,812141 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

140 000,00 170 000,00 168 685,622141 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)

250 000,00 156 000,00 140 564,742141 5139 Nákup materiálu j.n.

40 000,00 51 000,00 50 200,002141 5153 Plyn

41 000,00 41 000,00 37 002,002141 5154 Elektrická energie

1 000,00 1 000,00 754,002141 5161 Poštovní služby

10 000,00 10 000,00 9 326,442141 5162 Služby elektronických komunikací

1 000,00 1 000,002141 5163 Služby peněžních ústavů

5 000,00 5 000,002141 5167 Služby školení a vzdělávání

341 400,00 371 858,00 371 192,402141 5169 Nákup ostatních služeb

30 000,00 60 000,00 40 381,002141 5171 Opravy a udržování

5 000,00 5 000,00 3 990,002141 5172 Programové vybavení

2 000,00 3 200,00 3 188,002141 5173 Cestovné

2 000,00 2 000,00 1 277,002141 5175 Pohoštění

5 000,00 5 000,002141 5176 Účastnické poplatky na konference

183 500,00 183 500,00 182 178,282141 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené

1 120,00 1 113,202141 5194 Věcné dary

1 244 900,00 1 244 900,00 1 244 284,002141 5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

II.   ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
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10 000,002141 5424 Náhrady mezd v době nemoci

Celkem za 2141 4 713 800,00 4 805 578,00 4 467 676,09Vnitřní obchod

13 800,00 13 932,00 13 932,002143 5139 Nákup materiálu j.n.

36 000,00 36 090,00 36 089,502143 5169 Nákup ostatních služeb

Celkem za 2143 49 800,00 50 022,00 50 021,50Cestovní ruch

20 875 000,00 20 875 000,00 20 875 000,002212 5169 Nákup ostatních služeb

3 413 700,00 3 344 900,00 3 207 306,842212 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 2212 24 288 700,00 24 219 900,00 24 082 306,84Silnice

24 000,00 14 000,00 11 942,702219 5139 Nákup materiálu j.n.

37 500,00 37 500,00 26 620,002219 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

37 000,00 266 600,00 14 454,002219 5169 Nákup ostatních služeb

70 000,00 80 000,00 33 873,202219 5171 Opravy a udržování

4 640 000,00 3 754 800,00 2 108 767,492219 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 2219 4 808 500,00 4 152 900,00 2 195 657,39Ostatní záležitosti pozemních komunikací

50 000,00 40 000,00 40 000,002221 5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

Celkem za 2221 50 000,00 40 000,00 40 000,00Provoz veřejné silniční dopravy

80 000,002223 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

13 500,00 1 500,00 1 333,002223 5139 Nákup materiálu j.n.

3 000,00 3 000,00 241,002223 5151 Studená voda

9 000,00 9 000,00 6 475,542223 5154 Elektrická energie

1 176 000,00 1 118 200,00 715 739,202223 5164 Nájemné

184 200,00 184 162,002223 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

23 000,002223 5169 Nákup ostatních služeb

20 000,00 49 400,00 48 978,382223 5171 Opravy a udržování

29 100,00 29 040,002223 5172 Programové vybavení

1 000,00 1 000,002223 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

169 100,00 169 037,002223 6111 Programové vybavení

Celkem za 2223 1 324 500,00 1 564 500,00 1 156 006,12Bezpečnost silničního provozu

60,002229 5161 Poštovní služby

100 000,00 163 600,00 89 067,112229 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

110 000,00 94 900,00 69 024,402229 5169 Nákup ostatních služeb

50 440,00 50 002,802229 5171 Opravy a udržování

5 000,00 5 000,00 4 600,002229 5192 Poskytnuté náhrady

Celkem za 2229 215 000,00 314 000,00 212 694,31Ostatní záležitosti v silniční dopravě

223 600,00 223 600,00 223 587,002292 5323 Neinvestiční transfery krajům

Celkem za 2292 223 600,00 223 600,00 223 587,00Dopravní obslužnost veřejnými službami-linková

100 000,00 95 000,00 17 443,002310 5139 Nákup materiálu j.n.

88 000,00 88 000,002310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

50 000,00 50 000,00 15 822,002310 5169 Nákup ostatních služeb

400 000,00 400 000,00 185 072,082310 5171 Opravy a udržování

25 000,00 25 000,002310 5222 Neinvestiční transfery spolkům

4 703 000,00 5 203 000,00 1 471 285,612310 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 2310 5 366 000,00 5 861 000,00 1 689 622,69Pitná voda

25 000,00 8 900,002321 5122 Podlimitní věcná břemena

40 000,00 30 350,002321 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

130 000,00 29 000,00 24 419,002321 5139 Nákup materiálu j.n.

283 000,00 283 000,00 201 991,252321 5141 Úroky vlastní

4 750,00 4 142,742321 5154 Elektrická energie

60 000,00 66 600,00 65 588,602321 5164 Nájemné
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150 000,00 298 400,00 275 880,002321 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

1 741 000,00 1 252 850,00 1 060 770,182321 5169 Nákup ostatních služeb

1 200 000,00 70 000,002321 5171 Opravy a udržování

150,00 132,692321 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

28 448 000,00 24 538 000,00 15 126 051,392321 6121 Budovy, haly a stavby

500 000,00 500 000,00 235 092,612321 6122 Stroje, přístroje a zařízení

Celkem za 2321 32 577 000,00 27 082 000,00 16 994 068,46Odvádění a čištění odpadních vod,nakládání s

20 000,00 25 000,00 23 223,532333 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

80 000,00 273 150,00 273 107,002333 5169 Nákup ostatních služeb

150 000,00 4 602 000,00 4 518 180,312333 5171 Opravy a udržování

1 000 000,00 114 490,202333 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 2333 250 000,00 5 900 150,00 4 929 001,04Úpravy drobných vodních toků

30 000,00 114 000,00 95 975,892341 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

31 200,00 31 199,502341 5139 Nákup materiálu j.n.

13 000,00 13 000,002341 5154 Elektrická energie

50 000,00 126 100,00 85 479,742341 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

2 192 000,00 1 194 450,00 889 669,792341 5169 Nákup ostatních služeb

40 000,00 383 100,00 328 499,002341 5171 Opravy a udržování

50 000,00 50 000,00 50 000,002341 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným

555 000,00 555 000,00 354 051,482341 6121 Budovy, haly a stavby

50 000,00 100 000,002341 6122 Stroje, přístroje a zařízení

Celkem za 2341 2 967 000,00 2 566 850,00 1 847 875,40Vodní díla v zemědělské krajině

4 000,00 4 000,00 2 547,832399 5154 Elektrická energie

44 000,00 44 000,00 13 197,472399 5169 Nákup ostatních služeb

48 400,00 48 400,002399 5172 Programové vybavení

152 000,002399 6122 Stroje, přístroje a zařízení

Celkem za 2399 248 400,00 96 400,00 15 745,30Ostatní záležitosti vodního hospodářství

3 926 000,00 3 866 500,00 3 866 500,003111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým

740 800,00 740 776,003111 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým

Celkem za 3111 3 926 000,00 4 607 300,00 4 607 276,00Mateřské školy

10 000,00 10 000,003113 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

11 668 800,00 11 884 200,00 11 884 200,003113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým

4 178 900,00 4 178 779,453113 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým

6 000,00 6 000,003113 5361 Nákup kolků

10 000,00 10 000,00 10 000,003113 5492 Dary obyvatelstvu

200 000,003113 5901 Nespecifikované rezervy

3 035 000,00 2 181 500,00 2 181 448,753113 6121 Budovy, haly a stavby

6 340 000,00 9 857 000,00 9 857 000,003113 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým

6 383 400,00 6 383 345,073113 6356 Jiné investiční transfery zřízeným příspěvkovým

31 120 000,00 31 120 000,00 31 120 000,003113 6451 Investiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým

Celkem za 3113 52 389 800,00 65 631 000,00 65 614 773,27Základní školy

956 000,00 939 800,00 939 800,003117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým

Celkem za 3117 956 000,00 939 800,00 939 800,00První stupeň základních škol

10 000,00 10 000,00 10 000,003121 5222 Neinvestiční transfery spolkům

Celkem za 3121 10 000,00 10 000,00 10 000,00Gymnázia

1 695 000,00 1 695 000,00 1 695 000,003141 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým

Celkem za 3141 1 695 000,00 1 695 000,00 1 695 000,00Školní stravování

346 000,00 342 900,00 342 900,003231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým
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Celkem za 3231 346 000,00 342 900,00 342 900,00Základní umělecké školy

729 000,00 737 500,00 737 500,003233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým

19 000,00 19 003,123233 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým

Celkem za 3233 729 000,00 756 500,00 756 503,12Střediska volného času

7 452 000,00 7 452 000,00 7 452 000,003314 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým

1 679 800,00 1 679 800,003314 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým

Celkem za 3314 7 452 000,00 9 131 800,00 9 131 800,00Činnosti knihovnické

6 959 900,00 7 259 900,00 7 259 900,003315 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým

558 000,00 558 026,003315 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým

700 000,00 2 550 000,00 1 076 512,803315 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3315 7 659 900,00 10 367 900,00 8 894 438,80Činnosti muzeí a galerií

5 000,00 5 000,00 2 939,273319 5141 Úroky vlastní

10 000,00 10 000,003319 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

1 436 000,00 1 206 000,00 1 206 000,003319 5169 Nákup ostatních služeb

4 598,00 4 598,00 4 598,003319 5171 Opravy a udržování

12 800,00 12 800,003319 5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel.

95 000,00 68 000,00 20 000,003319 5222 Neinvestiční transfery spolkům

16 184 000,00 15 669 000,00 15 669 000,003319 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým

27 000,00 27 000,003319 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám

95 402,00 82 602,003319 5901 Nespecifikované rezervy

Celkem za 3319 17 830 000,00 17 085 000,00 16 942 337,27Ostatní záležitosti kultury

20 000,00 20 000,00 10 890,003322 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

700 000,00 839 600,00 631 953,403322 5169 Nákup ostatních služeb

24 435 600,00 29 274 600,00 24 820 912,503322 5171 Opravy a udržování

1 500 000,00 72 900,003322 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám

Celkem za 3322 26 655 600,00 30 207 100,00 25 463 755,90Zachování a obnova kulturních památek

404 500,00 240 312,053326 5171 Opravy a udržování

Celkem za 3326 404 500,00 240 312,05Pořízení, zachování hodnot místního kulturního,

5 000,00 5 000,00 1 955,003329 5151 Studená voda

Celkem za 3329 5 000,00 5 000,00 1 955,00Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o

90 000,00 90 000,00 90 000,003330 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským

Celkem za 3330 90 000,00 90 000,00 90 000,00Činnosti registrovaných církví a náboženských

9 100,00 9 100,00 6 052,003341 5154 Elektrická energie

34 000,00 34 000,00 34 000,003341 5164 Nájemné

882 000,00 882 000,00 852 012,003341 5169 Nákup ostatních služeb

Celkem za 3341 925 100,00 925 100,00 892 064,00Rozhlas a televize

283 900,00 243 900,00 229 900,003349 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk

256 100,00 296 100,00 292 480,003349 5169 Nákup ostatních služeb

Celkem za 3349 540 000,00 540 000,00 522 380,00Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků

788 000,00 878 000,00 857 428,003412 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru

200 000,00 81 180,00 78 825,003412 5021 Ostatní osobní výdaje

195 400,00 216 611,00 216 611,003412 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

71 000,00 78 609,00 78 609,003412 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění

3 400,00 3 400,00 3 205,003412 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

5 000,00 8 400,00 8 360,613412 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví

61 000,00 63 205,00 43 191,003412 5123 Podlimitní technické zhodnocení

25 000,00 24 000,00 15 369,003412 5132 Ochranné pomůcky
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1 000,00 786,003412 5133 Léky a zdravotnický materiál

25 000,00 25 000,00 12 364,003412 5134 Prádlo, oděv a obuv

10 800,00 10 769,003412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

2 662,00 2 662,003412 5139 Nákup materiálu j.n.

266 800,00 239 300,00 72 976,003412 5151 Studená voda

792 500,00 787 500,00 542 279,573412 5153 Plyn

2 342 000,00 2 136 200,00 1 440 625,163412 5154 Elektrická energie

25 000,003412 5156 Pohonné hmoty a maziva

25 000,00 21 600,00 21 175,003412 5164 Nájemné

20 000,00 20 000,00 1 853,003412 5167 Služby školení a vzdělávání

962 500,00 1 078 600,00 1 060 784,353412 5169 Nákup ostatních služeb

1 216 000,00 1 758 738,00 1 265 696,553412 5171 Opravy a udržování

6 470 000,00 6 470 000,00 6 470 000,003412 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel.

350 000,00 300 000,00 300 000,003412 5222 Neinvestiční transfery spolkům

10 000,00 10 000,00 2 150,003412 5424 Náhrady mezd v době nemoci

71 920 000,00 41 871 000,00 11 085 135,233412 6121 Budovy, haly a stavby

340 000,00 524 000,00 524 000,003412 6313 Investiční transfer nefinančním podnikatelským

Celkem za 3412 86 113 600,00 56 609 805,00 24 114 854,47Sportovní zařízení v majetku obce

20 000,00 20 000,003419 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

707 000,00 87 000,00 12 000,003419 5169 Nákup ostatních služeb

896,00 896,00 896,003419 5175 Pohoštění

5 604,00 5 604,00 5 300,003419 5194 Věcné dary

6 000,00 6 000,003419 5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel.

1 200 000,00 1 820 000,00 1 820 000,003419 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel.

6 230 000,00 5 431 000,00 5 376 000,003419 5222 Neinvestiční transfery spolkům

16 500,00 16 500,00 16 500,003419 5492 Dary obyvatelstvu

13 000,00 13 000,003419 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám

195 025,00 22 820,003419 5901 Nespecifikované rezervy

Celkem za 3419 8 375 025,00 7 422 820,00 7 249 696,00Ostatní sportovní činnost

4 975,00 4 975,00 4 974,003421 5171 Opravy a udržování

300 000,00 270 000,00 270 000,003421 5222 Neinvestiční transfery spolkům

400 000,00 300 000,00 226 978,103421 6121 Budovy, haly a stavby

70 000,00 70 000,00 70 000,003421 6322 Investiční transfery spolkům

Celkem za 3421 774 975,00 644 975,00 571 952,10Využití volného času dětí a mládeže

100 000,00 170 000,00 170 000,003429 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným

30 000,00 30 000,003429 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu

Celkem za 3429 130 000,00 200 000,00 170 000,00Ostatní zájmová činnost a rekreace

20 000,00 20 000,003522 6316 Investiční transfery obecním a krajským nemocnicím -

Celkem za 3522 20 000,00 20 000,00Ostatní nemocnice

12 000,00 12 000,00 9 547,753541 5139 Nákup materiálu j.n.

110 000,00 110 000,00 110 000,003541 5222 Neinvestiční transfery spolkům

Celkem za 3541 122 000,00 122 000,00 119 547,75Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a

7 000,00 43 000,00 32 687,603612 5123 Podlimitní technické zhodnocení

70 000,00 447 100,00 440 020,953612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

25 000,00 120 000,00 90 819,893612 5139 Nákup materiálu j.n.

20 000,00 20 000,00 13 569,343612 5141 Úroky vlastní

3 016 000,00 3 023 500,00 2 915 759,823612 5151 Studená voda

4 900 000,00 4 900 000,00 3 629 514,103612 5152 Teplo

216 000,00 295 000,00 210 684,053612 5153 Plyn

749 800,00 919 600,00 858 231,033612 5154 Elektrická energie

15 000,00 15 000,00 4 903,503612 5161 Poštovní služby

100,00 94,003612 5163 Služby peněžních ústavů
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437 500,00 437 500,00 211 750,003612 5164 Nájemné

230 400,00 230 300,00 99 811,463612 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

1 210,00 1 210,003612 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a

1 190 200,00 1 559 400,00 1 451 130,543612 5169 Nákup ostatních služeb

10 917 600,00 10 084 090,00 9 105 905,883612 5171 Opravy a udržování

32 000,00 32 000,003612 5191 Zaplacené sankce

100 000,00 100 000,003612 5192 Poskytnuté náhrady

20 000,00 20 000,00 11 000,003612 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

1 920 000,00 4 581 900,00 3 523 034,293612 6121 Budovy, haly a stavby

191 000,00 190 875,003612 6122 Stroje, přístroje a zařízení

Celkem za 3612 23 834 500,00 27 020 700,00 22 823 001,45Bytové hospodářství

20 000,00 20 000,003613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

10 000,00 21 300,00 16 138,003613 5139 Nákup materiálu j.n.

70 000,00 70 000,00 61 864,003613 5151 Studená voda

231 000,00 386 000,00 380 903,293613 5153 Plyn

317 000,00 317 000,00 229 207,263613 5154 Elektrická energie

270 000,00 490 200,00 277 836,403613 5169 Nákup ostatních služeb

2 000 000,00 1 282 400,00 1 002 654,983613 5171 Opravy a udržování

52 000,003613 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3613 2 918 000,00 2 638 900,00 1 968 603,93Nebytové hospodářství

5 205 000,00 5 205 000,00 5 205 000,003631 5169 Nákup ostatních služeb

375 000,00 1 985 000,00 708 375,873631 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3631 5 580 000,00 7 190 000,00 5 913 375,87Veřejné osvětlení

3 000,00 3 000,003632 5139 Nákup materiálu j.n.

1 089 000,00 1 089 000,00 1 089 000,003632 5169 Nákup ostatních služeb

4 900,00 4 900,003632 5171 Opravy a udržování

50 000,00 80 000,00 57 276,003632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu

1 106 000,00 1 106 000,00 1 105 977,863632 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3632 2 248 000,00 2 282 900,00 2 257 153,86Pohřebnictví

800 000,00 800 000,00 372 680,003635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku

Celkem za 3635 800 000,00 800 000,00 372 680,00Územní plánování

1 918 500,00 2 218 500,00 1 159 939,383636 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3636 1 918 500,00 2 218 500,00 1 159 939,38Územní rozvoj

34 100,00 30 000,00 7 388,003639 5122 Podlimitní věcná břemena

4 100,00 4 063,183639 5123 Podlimitní technické zhodnocení

550 000,00 578 879,00 510 181,743639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

760 700,00 700 821,00 521 730,223639 5169 Nákup ostatních služeb

20 000,00 20 000,00 18 913,713639 5178 Nájemné za nájem s právem koupě

420 000,00 420 000,00 420 000,003639 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel.

313 800,00 294 000,00 294 000,003639 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým

18 000,00 18 000,003639 5361 Nákup kolků

42 000,00 55 000,00 44 089,003639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

590 400,00 423 022,003639 5901 Nespecifikované rezervy

8 256 800,00 8 496 800,00 1 342 434,713639 6121 Budovy, haly a stavby

1 000 000,00 1 500 000,00 1 079 625,383639 6130 Pozemky

Celkem za 3639 11 987 800,00 12 540 622,00 4 260 425,94Komunální služby a územní rozvoj jinde

20 000,00 20 000,003719 5169 Nákup ostatních služeb

70 000,00 70 000,00 68 724,003719 5171 Opravy a udržování

Celkem za 3719 90 000,00 90 000,00 68 724,00Ostatní činnosti k ochraně ovzduší

60 000,00 49 195,00 48 060,003722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek
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5 000,00 5 000,00 1 418,003722 5151 Studená voda

50 000,00 46 720,00 36 894,003722 5154 Elektrická energie

1 000,00 1 000,003722 5164 Nájemné

15 808 100,00 15 940 115,00 13 800 188,893722 5169 Nákup ostatních služeb

208 000,00 96 370,00 90 132,903722 5171 Opravy a udržování

100 000,00 100 000,00 92 169,003722 5492 Dary obyvatelstvu

2 060 300,00 2 310 300,00 1 950 897,063722 6121 Budovy, haly a stavby

100 000,003722 6122 Stroje, přístroje a zařízení

Celkem za 3722 18 392 400,00 18 548 700,00 16 019 759,85Sběr a svoz komunálních odpadů

100 000,00 100 000,00 24 180,643725 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5 000,00 5 000,00 1 779,003725 5151 Studená voda

10 000,00 10 000,003725 5154 Elektrická energie

10 000,00 10 000,003725 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

711 100,00 811 705,00 805 955,003725 5169 Nákup ostatních služeb

200 000,00 129 395,00 90 932,183725 5171 Opravy a udržování

Celkem za 3725 1 036 100,00 1 066 100,00 922 846,82Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

100 000,00 63 700,00 44 300,403729 5169 Nákup ostatních služeb

Celkem za 3729 100 000,00 63 700,00 44 300,40Ostatní nakládání s odpady

5 000,00 5 000,003741 5169 Nákup ostatních služeb

Celkem za 3741 5 000,00 5 000,00Ochrana druhů a stanovišť

5 000,00 5 000,003742 5169 Nákup ostatních služeb

300 000,00 300 000,00 212 000,003742 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 3742 305 000,00 305 000,00 212 000,00Chráněné části přírody

20 000,00 4 800,003744 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

39 200,00 38 823,003744 5139 Nákup materiálu j.n.

6 000,00 5 808,003744 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

100 000,00 100 000,003744 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku

500 000,00 500 000,00 140 602,003744 6122 Stroje, přístroje a zařízení

Celkem za 3744 620 000,00 650 000,00 185 233,00Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana

44 770,00 44 770,003745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

20 000,00 45 500,00 31 018,353745 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

16 657 500,00 18 650 408,00 18 226 089,263745 5169 Nákup ostatních služeb

44 500,00 32 500,003745 5171 Opravy a udržování

205 700,00 205 700,00 198 000,003745 6122 Stroje, přístroje a zařízení

Celkem za 3745 16 927 700,00 18 978 878,00 18 499 877,61Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

120 000,00 84 200,00 83 380,003749 5169 Nákup ostatních služeb

90 000,00 89 298,003749 5171 Opravy a udržování

50 000,00 62 000,00 32 000,003749 5222 Neinvestiční transfery spolkům

100 000,00 100 000,00 100 000,003749 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným

100 000,00 100 000,00 48 200,003749 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám

Celkem za 3749 370 000,00 436 200,00 352 878,00Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny

15 000,00 15 000,003799 5139 Nákup materiálu j.n.

83 000,00 33 000,00 1 100,003799 5169 Nákup ostatních služeb

50 000,00 50 000,003799 5194 Věcné dary

Celkem za 3799 98 000,00 98 000,00 51 100,00Ostatní ekologické záležitosti

52 000,00 46 400,003900 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

4 400,00 4 356,003900 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

9 000,00 9 000,003900 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně

260 000,00 260 000,00 260 000,003900 5222 Neinvestiční transfery spolkům
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10 000,00 10 000,00 10 000,003900 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným

250 000,00 250 000,00 250 000,003900 5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům

Celkem za 3900 520 000,00 585 400,00 579 756,00Ostatní činnosti související se službami pro

2 000,00 2 000,004312 5222 Neinvestiční transfery spolkům

Celkem za 4312 2 000,00 2 000,00Odborné sociální poradenství

215 200,00 215 200,00 215 200,004319 5222 Neinvestiční transfery spolkům

Celkem za 4319 215 200,00 215 200,00 215 200,00Ostatní výdaje související se sociálním

84 000,00 75 000,00 75 000,004329 5222 Neinvestiční transfery spolkům

5 000,00 5 000,004329 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím

Celkem za 4329 84 000,00 80 000,00 80 000,00Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži

600 000,00 600 000,00 587 332,004339 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru

148 800,00 148 800,00 145 656,004339 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

54 000,00 54 000,00 52 865,004339 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění

2 700,00 2 700,00 2 513,004339 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

2 000,00 7 708,00 7 707,504339 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk

8 000,00 53 000,00 26 559,504339 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5 000,00 4 292,00 297,004339 5139 Nákup materiálu j.n.

10 000,00 10 000,00 3 200,004339 5167 Služby školení a vzdělávání

3 039 400,00 2 913 400,00 41 616,004339 5169 Nákup ostatních služeb

Celkem za 4339 3 869 900,00 3 793 900,00 867 746,00Ostatní sociální péče a pomoc rodině a

5 000,00 5 000,00 3 568,004341 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu

Celkem za 4341 5 000,00 5 000,00 3 568,00Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a

10 000,00 4 900,00 4 899,004344 5139 Nákup materiálu j.n.

20 000,00 21 000,00 21 000,004344 5151 Studená voda

40 000,00 56 000,00 54 735,004344 5154 Elektrická energie

10 000,00 1 000,004344 5156 Pohonné hmoty a maziva

10 000,00 12 500,00 12 253,244344 5169 Nákup ostatních služeb

10 000,00 5 500,004344 5171 Opravy a udržování

5 000,004344 5173 Cestovné

1 000,00 1 000,00 673,004344 5175 Pohoštění

5 000,00 5 000,004344 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně

7 000,00 7 000,004344 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným

Celkem za 4344 106 000,00 113 900,00 105 560,24Sociální rehabilitace

2 393 200,00 2 419 569,00 2 239 669,004349 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru

880 000,00 931 188,00 931 188,004349 5021 Ostatní osobní výdaje

817 400,00 783 462,00 717 229,004349 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

296 400,00 284 676,00 260 306,004349 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění

15 200,00 17 307,00 11 835,004349 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

139 000,00 134 000,00 119 491,624349 5134 Prádlo, oděv a obuv

321 600,00 318 920,00 46 758,004349 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

270 000,00 248 849,00 146 241,374349 5139 Nákup materiálu j.n.

6 831,00 6 831,004349 5151 Studená voda

44 600,00 44 600,00 31 880,004349 5154 Elektrická energie

15 000,00 10 000,00 913,004349 5156 Pohonné hmoty a maziva

25 000,00 25 000,004349 5162 Služby elektronických komunikací

105 000,00 150 600,00 149 600,004349 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

40 000,00 190 000,00 88 000,004349 5167 Služby školení a vzdělávání

88 400,00 88 400,00 63 503,004349 5169 Nákup ostatních služeb

60 000,00 15 240,00 8 627,204349 5171 Opravy a udržování

10 000,00 10 000,004349 5173 Cestovné

5 000,00 5 000,004349 5175 Pohoštění
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45 000,00 37 958,00 22 614,004349 5424 Náhrady mezd v době nemoci

280 000,00 280 000,00 272 873,784349 6121 Budovy, haly a stavby

Celkem za 4349 5 850 800,00 6 001 600,00 5 117 559,97Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám

1 200 000,00 1 000 000,00 61 468,004350 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

200 000,00 435,604350 5139 Nákup materiálu j.n.

21 900,00 5 079,634350 5169 Nákup ostatních služeb

14 000,00 14 000,00 13 896,854350 5171 Opravy a udržování

5 395 000,00 5 095 000,00 5 095 000,004350 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel.

12 000,00 12 000,004350 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím

108 928 700,00 124 758 700,00 85 435 491,114350 6121 Budovy, haly a stavby

100 000,00 100 000,004350 6329 Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným

Celkem za 4350 115 537 700,00 131 201 600,00 90 723 371,19Domovy pro seniory

782 000,00 832 000,00 832 000,004351 5222 Neinvestiční transfery spolkům

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,004351 5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům

Celkem za 4351 2 282 000,00 2 332 000,00 2 332 000,00Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora

1 900,00 1 900,004354 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným

Celkem za 4354 1 900,00 1 900,00Chráněné bydlení

7 700,004356 5139 Nákup materiálu j.n.

33 400,00 33 067,384356 5171 Opravy a udržování

1 514 800,00 1 514 800,00 1 514 800,004356 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,004356 5629 Ostatní neinvestiční půjčené prostředky neziskovým a

Celkem za 4356 3 014 800,00 3 055 900,00 3 047 867,38Denní stacionáře a centra denních služeb

15 000,00 15 000,004357 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím

Celkem za 4357 15 000,00 15 000,00Domovy pro osoby se zdravotním postižením a se

5 000,004359 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

86 000,00 200,00 145,204359 5171 Opravy a udržování

81 000,00 60 000,00 60 000,004359 5222 Neinvestiční transfery spolkům

80 000,00 100,004359 5901 Nespecifikované rezervy

Celkem za 4359 252 000,00 60 300,00 60 145,20Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče

3 000,00 3 000,004371 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně

15 000,00 15 000,004371 5222 Neinvestiční transfery spolkům

Celkem za 4371 18 000,00 18 000,00Raná péče a sociálně aktivizační služby pro

2 456 400,00 2 499 845,00 2 499 845,004374 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru

30 000,00 130 944,00 130 944,004374 5021 Ostatní osobní výdaje

642 600,00 656 226,00 656 226,004374 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

233 100,00 238 170,00 238 170,004374 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění

20 800,00 10 483,00 10 483,004374 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

15 000,004374 5134 Prádlo, oděv a obuv

10 000,00 10 442,00 10 442,004374 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

50 000,00 50 000,00 45 615,184374 5139 Nákup materiálu j.n.

85 000,00 97 000,00 96 746,004374 5151 Studená voda

140 000,00 173 571,00 171 805,654374 5154 Elektrická energie

18 000,00 5 800,00 1 368,004374 5156 Pohonné hmoty a maziva

3 000,00 151,00 151,004374 5163 Služby peněžních ústavů

50 000,00 27 940,00 26 500,004374 5167 Služby školení a vzdělávání

55 000,00 67 849,00 63 039,444374 5169 Nákup ostatních služeb

35 000,00 52 860,00 49 272,734374 5171 Opravy a udržování

12 000,00 987,00 987,004374 5173 Cestovné

3 000,00 4 000,00 2 926,004374 5175 Pohoštění

215 000,00 215 000,004374 5222 Neinvestiční transfery spolkům
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200 000,004374 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným

1 000,00 1 000,004374 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

20 000,00 1 232,00 1 232,004374 5424 Náhrady mezd v době nemoci

Celkem za 4374 4 079 900,00 4 243 500,00 4 220 753,00Azylové domy, nízkoprahová denní centra a

385 000,00 389 062,00 389 062,004378 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru

95 500,00 96 427,00 96 427,004378 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

34 700,00 34 995,00 34 995,004378 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění

1 900,00 1 616,00 1 616,004378 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

15 000,00 20 000,00 19 909,004378 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

10 000,00 10 000,00 8 022,004378 5139 Nákup materiálu j.n.

10 000,00 3 000,00 3 000,004378 5151 Studená voda

30 000,00 15 000,00 15 000,004378 5154 Elektrická energie

2 000,00 2 000,004378 5156 Pohonné hmoty a maziva

2 000,00 2 000,004378 5162 Služby elektronických komunikací

10 000,00 16 000,00 16 000,004378 5167 Služby školení a vzdělávání

7 000,00 10 000,00 650,004378 5169 Nákup ostatních služeb

5 000,004378 5171 Opravy a udržování

5 000,00 8 000,004378 5173 Cestovné

5 000,004378 5424 Náhrady mezd v době nemoci

Celkem za 4378 613 100,00 613 100,00 584 681,00Terénní programy

10 000,00 10 000,00 9 833,204379 5139 Nákup materiálu j.n.

8 000,00 8 000,00 1 194,004379 5175 Pohoštění

30 000,004379 5194 Věcné dary

94 000,00 94 000,00 61 745,004379 5222 Neinvestiční transfery spolkům

Celkem za 4379 142 000,00 112 000,00 72 772,20Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální

418 700,00 417 961,035213 5123 Podlimitní technické zhodnocení

208 800,00 207 921,655213 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

186 500,00 184 854,595213 5139 Nákup materiálu j.n.

300 000,00 194 000,005213 5903 Rezerva na krizová opatření

Celkem za 5213 300 000,00 1 008 000,00 810 737,27Krizová opatření

10 500 000,00 10 500 000,00 8 587 755,005311 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru

100 000,00 129 900,00 60 400,005311 5021 Ostatní osobní výdaje

2 604 000,00 2 604 000,00 2 129 916,005311 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

950 000,00 950 000,00 772 947,005311 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění

44 100,00 44 100,00 34 338,005311 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

230 000,00 353 200,00 352 165,395311 5134 Prádlo, oděv a obuv

5 000,00 1 600,00 1 510,005311 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk

95 000,00 65 000,00 64 149,005311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

90 000,00 96 500,00 92 320,695311 5139 Nákup materiálu j.n.

35 000,00 40 000,00 38 089,645311 5154 Elektrická energie

160 000,00 160 000,00 144 848,715311 5156 Pohonné hmoty a maziva

2 000,00 2 000,00 725,005311 5161 Poštovní služby

80 000,00 30 800,00 15 311,545311 5162 Služby elektronických komunikací

2 000,00 2 000,00 1 870,005311 5163 Služby peněžních ústavů

5 000,005311 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

75 000,00 91 400,00 90 311,535311 5167 Služby školení a vzdělávání

205 000,00 208 810,00 207 241,575311 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a

570 000,00 516 490,00 512 160,195311 5169 Nákup ostatních služeb

180 000,00 84 300,00 83 729,215311 5171 Opravy a udržování

40 000,00 44 000,00 43 826,005311 5173 Cestovné

6 000,00 5 520,005311 5175 Pohoštění

5 000,00 1 000,005311 5194 Věcné dary

280 000,00 280 000,00 280 000,005311 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně

30 000,00 30 000,00 30 000,005311 5222 Neinvestiční transfery spolkům
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15 000,00 9 500,00 7 200,005311 5361 Nákup kolků

25 000,00 31 500,00 31 380,005311 5424 Náhrady mezd v době nemoci

286 000,00 452 300,00 206 166,805311 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu

600 000,00 600 000,00 600 000,005311 5621 Neinvestiční půjčené prostředky fundacím, ústavům a

900 000,00 900 000,00 900 000,005311 5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům

50 000,00 50 000,005311 5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu

500 000,00 545 000,00 541 390,305311 6122 Stroje, přístroje a zařízení

150 000,00 150 000,00 150 000,005311 6322 Investiční transfery spolkům

Celkem za 5311 18 813 100,00 18 979 400,00 15 985 271,57Bezpečnost a veřejný pořádek

35 000,00 15 000,00 12 287,005512 5019 Ostatní platy

900 000,00 1 050 000,00 824 823,005512 5021 Ostatní osobní výdaje

223 200,00 223 200,00 195 365,005512 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

81 000,00 81 000,00 70 893,005512 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění

3 900,00 3 900,00 3 368,005512 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

8 000,00 3 000,00 2 600,605512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem

5 100,00 5 004,605512 5123 Podlimitní technické zhodnocení

1 500,00 1 500,00 560,005512 5131 Potraviny

126 000,00 105 800,00 103 990,355512 5132 Ochranné pomůcky

32 800,00 23 700,00 23 314,005512 5134 Prádlo, oděv a obuv

1 000,00 1 000,005512 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk

108 000,00 145 700,00 145 689,935512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

30 000,00 36 000,00 20 393,985512 5139 Nákup materiálu j.n.

7 000,00 6 000,00 1 774,005512 5151 Studená voda

36 000,00 56 100,00 56 012,035512 5153 Plyn

20 000,00 23 000,00 22 725,005512 5154 Elektrická energie

50 000,00 32 000,00 30 352,105512 5156 Pohonné hmoty a maziva

600,00 536,005512 5161 Poštovní služby

8 000,00 14 000,00 5 257,115512 5162 Služby elektronických komunikací

20 000,00 20 000,00 17 724,005512 5163 Služby peněžních ústavů

2 900,00 2 644,005512 5164 Nájemné

25 000,00 12 000,00 11 979,005512 5167 Služby školení a vzdělávání

80 600,00 129 100,00 123 859,585512 5169 Nákup ostatních služeb

172 000,00 206 700,00 206 684,785512 5171 Opravy a udržování

26 500,00 26 499,005512 5172 Programové vybavení

7 000,00 5 000,00 4 019,005512 5173 Cestovné

2 000,005512 5176 Účastnické poplatky na konference

30 000,00 30 000,005512 6121 Budovy, haly a stavby

980 000,00 980 000,005512 6123 Dopravní prostředky

Celkem za 5512 1 978 000,00 3 238 800,00 2 928 355,06Požární ochrana-dobrovolná část

8 000,00 8 000,00 1 980,006112 5019 Ostatní platy

2 978 200,00 2 978 200,00 2 718 411,006112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů

556 800,00 556 800,00 495 114,006112 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

268 100,00 268 100,00 246 326,006112 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění

2 000,00 2 000,00 669,006112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem

50 000,00 50 000,00 48 528,006112 5163 Služby peněžních ústavů

15 000,00 15 000,00 1 900,006112 5167 Služby školení a vzdělávání

60 000,00 60 000,00 32 212,006112 5173 Cestovné

9 000,00 9 000,006112 5176 Účastnické poplatky na konference

Celkem za 6112 3 947 100,00 3 947 100,00 3 545 140,00Zastupitelstva obcí

1 927,00 1 926,126115 5019 Ostatní platy

475 773,00 475 773,006115 5021 Ostatní osobní výdaje

413,00 413,006115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem

9 584,00 9 583,206115 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

46 551,00 53 552,566115 5139 Nákup materiálu j.n.

493,00 492,716115 5156 Pohonné hmoty a maziva
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931,00 931,006115 5161 Poštovní služby

18 000,00 18 000,006115 5164 Nájemné

303,00 302,506115 5169 Nákup ostatních služeb

318,00 318,006115 5173 Cestovné

22 707,00 22 707,006115 5175 Pohoštění

Celkem za 6115 577 000,00 583 999,09Volby do zastupitelstev územních samosprávných

9 200,00 9 230,006149 5021 Ostatní osobní výdaje

Celkem za 6149 9 200,00 9 230,00Ostatní všeobecná vnitřní správa jinde

50 850 000,00 52 653 654,00 49 032 178,006171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru

836 000,00 876 600,00 836 338,006171 5021 Ostatní osobní výdaje

12 685 200,00 13 081 655,00 12 247 557,006171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na

4 603 500,00 4 747 213,00 4 444 398,006171 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění

219 800,00 226 826,00 212 044,006171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

7 000,00 11 000,00 8 232,806171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví

142 000,00 163 500,00 136 778,876171 5123 Podlimitní technické zhodnocení

10 000,00 5 000,00 3 970,246171 5131 Potraviny

25 000,00 25 000,00 14 697,586171 5132 Ochranné pomůcky

5 000,00 5 000,00 4 487,306171 5133 Léky a zdravotnický materiál

5 000,00 5 000,00 2 681,716171 5134 Prádlo, oděv a obuv

39 000,00 64 000,00 46 970,006171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk

1 301 000,00 1 225 600,00 1 060 843,336171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

30 000,00 26 000,00 10 191,836171 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)

1 294 300,00 1 382 600,00 1 299 482,746171 5139 Nákup materiálu j.n.

220 000,00 256 300,00 247 016,406171 5151 Studená voda

36 000,00 61 000,00 60 796,606171 5152 Teplo

460 000,00 350 500,00 251 154,136171 5153 Plyn

1 220 500,00 1 227 100,00 1 007 598,036171 5154 Elektrická energie

300 000,00 280 200,00 172 824,106171 5156 Pohonné hmoty a maziva

12 000,00 12 000,00 12 000,006171 5157 Teplá voda

750 000,00 1 419 000,00 1 332 446,696171 5161 Poštovní služby

914 000,00 911 900,00 849 825,576171 5162 Služby elektronických komunikací

80 000,00 145 000,00 144 513,006171 5163 Služby peněžních ústavů

407 000,00 501 000,00 492 459,606171 5164 Nájemné

80 000,00 70 725,00 70 724,506171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

1 150 600,00 1 230 360,00 571 133,426171 5167 Služby školení a vzdělávání

4 024 200,00 4 271 100,00 4 262 894,696171 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a

6 141 100,00 5 370 918,00 4 515 243,146171 5169 Nákup ostatních služeb

2 308 200,00 2 687 300,00 2 246 838,636171 5171 Opravy a udržování

125 900,00 125 870,256171 5172 Programové vybavení

290 000,00 136 630,00 95 295,006171 5173 Cestovné

252 200,00 97 689,00 85 594,006171 5175 Pohoštění

5 000,006171 5176 Účastnické poplatky na konference

90 300,00 90 300,00 90 276,346171 5178 Nájemné za nájem s právem koupě

45 000,00 48 000,00 32 000,006171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené

10 000,00 8 000,006171 5192 Poskytnuté náhrady

327 000,00 441 500,00 434 533,996171 5194 Věcné dary

100 000,006171 5195 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně

230 000,00 230 000,00 230 000,006171 5321 Neinvestiční transfery obcím

2 000,006171 5361 Nákup kolků

40 000,00 40 000,00 29 686,006171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

255 000,00 337 930,00 332 907,006171 5424 Náhrady mezd v době nemoci

80 000,00 87 000,00 37 800,006171 5492 Dary obyvatelstvu

1 698 000,00 2 029 800,00 1 699 973,806171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu

250 000,00 250 000,00 142 000,006171 5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu

20 000,006171 5901 Nespecifikované rezervy

150 000,00 150 000,00 116 869,066171 6121 Budovy, haly a stavby
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465 000,00 465 000,00 61 050,006171 6122 Stroje, přístroje a zařízení

380 000,006171 6123 Dopravní prostředky

375 700,00 375 700,00 271 380,506171 6125 Výpočetní technika

250 000,00 330 000,00 329 996,006171 6127 Kulturní předměty

Celkem za 6171 95 471 600,00 98 536 500,00 89 713 551,84Činnost místní správy

1 092 000,00 1 092 000,00 384 431,186310 5141 Úroky vlastní

10 000,00 9 768,246310 5142 Kursové rozdíly ve výdajích

300 000,00 290 000,00 280 271,376310 5163 Služby peněžních ústavů

Celkem za 6310 1 392 000,00 1 392 000,00 674 470,79Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

800 000,00 800 000,00 699 466,006320 5163 Služby peněžních ústavů

Celkem za 6320 800 000,00 800 000,00 699 466,00Pojištění funkčně nespecifikované

2 159 028,006330 5342 Základní příděl FKSP a sociálního fondu obcí a krajů

1 700 000,006330 5344 Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů

753 449 455,246330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům

Celkem za 6330 757 308 483,24Převody vlastním fondům v rozpočtech územní

-7 000 000,00 -7 000 000,00 -5 040 131,006399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

20 000 000,00 16 775 500,00 16 775 480,006399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům

Celkem za 6399 13 000 000,00 9 775 500,00 11 735 349,00Ostatní finanční operace

367 600,00 893 100,00 893 021,876402 5366 Výdaje z finančního vypořádání z minulých let mezi

Celkem za 6402 367 600,00 893 100,00 893 021,87Finanční vypořádání minulých let

600,00 600,00 557,586409 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů

Celkem za 6409 600,00 600,00 557,58Ostatní činnosti jinde nezařazené

CELKEM 655 953 700,00 674 552 300,00 1 297 152 727,14
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Číslo
řádku
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Schválený
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rtext 31 32 33

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114

220 762 300,00 180 057 700,00 -19 015 812,47Změna stavu krátkod.prostředků na bank. účt.(+/-) 8115

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122

30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123

-11 420 000,00 -11 420 000,00 -11 418 649,21Uhrazené splátky dlouhod.přijatých půjč.prostř (-) 8124

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211

Uhrazené splátky krátkodob. vydaných dluhopisů (-) 8212

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213

Uhrazené splátky krátkod.přijatých půjč.prostř (-) 8214

Změna stavu krátkodobých .prostředků na bankovních účtech (+/-) 8215

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223

Uhrazené splátky dlouhod.přijatých půjč.prostř (-) 8224

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228

Opravné položky k nepeněžním operacím

-992 412,48Oper.z pen.úč.org.nemaj.char.př.a výd.vl.se (+/-) 8901

Nerealizované kurzové rozdíly (+/-) 8902

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek  (+,-) 8905

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) -1 426 874,16198 637 700,00239 342 300,008000

III. FINANCOVÁNÍ -  třída 8
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Číslo
řádku

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

rtext 41 42 43

233 357 700,00 230 133 200,00 293 520 554,49Třída 1 - Daňové příjmy 4010

110 090 200,00 111 539 700,00 118 413 835,65Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020

7 131 200,00 7 131 200,00 2 226 020,00Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030

66 032 300,00 127 110 500,00 884 419 191,16Třída 4 - Přijaté transfery 4040

416 611 400,00 475 914 600,00 1 298 579 601,30Příjmy celkem 4050

757 308 483,24Konsolidace příjmů 4060

2223 - Příjmy z finančního vypořádání min.let mezi kraji a obcemi 4061

2226 - Příjmy z finančního vypořádání min.let mezi obcemi 4062

2227 - Příjmy z fin.vypoř.min.let mezi RR a kraji, obcemi a DSO 4063

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080

2443 - Splátky půjčených prostředků od RR 4081

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřej.rozpočtů 4090

279 000,00 282 100,00 282 073,624121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100

1 590 900,00 6 155 400,00 6 155 369,504122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od RR 4111

120 000,00 120 000,004129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů úz.úrovně 4120

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130

757 308 483,244134 - Převody z rozpočtových účtů 4140

4137 - Neinv.převody mezi statut.městy (hl. m. Prahou) a jejich 4145

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150

24 300,00 24 300,00 24 351,504221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170

400 000,00 400 000,004222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180

4223 - Investiční přijaté transfery od RR 4181

4251 - Investiční převody mezi stat.městy(hl.m.Prahou) a jejich 4182

4229 - Ostaní investiční přijaté transfery od rozpočtů 4190

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přij.z území jiného okresu 4192

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přij.z území jiného kraje 4194

416 611 400,00 475 914 600,00 541 271 118,06Příjmy celkem po konsolidaci 4200

369 445 300,00 387 699 000,00 1 111 255 821,10Třída 5 - Běžné výdaje 4210

286 508 400,00 286 853 300,00 185 896 906,04Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220

655 953 700,00 674 552 300,00 1 297 152 727,14Výdaje celkem 4240

757 308 483,24Konsolidace výdajů 4250

230 000,00 230 000,00 230 000,005321 - Neinvestiční transfery obcím 4260

223 600,00 223 600,00 223 587,005323 - Neinvestiční transfery krajům 4270

5325 - Neinvestiční transfery RR 4271

1 294 900,00 1 284 900,00 1 284 284,005329 - Ostatní neinv.transfery veřejným rozpočtům 4280

2 159 028,005342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281

1 700 000,005344 - Převody vlastním rezervním fondům UR 4290

753 449 455,245345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300

5347 - Neinv.převody mezi statut.městy (hl. m. Prahou) a jejich 4305

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310

367 600,00 893 100,00 893 021,875366 - Výdaje z finančního vypořádání min.let mezi kraji a obcí 4321

5367 - Výdaje z finančního vypořádání min.let mezi obcemi 4322

5368 - Výdaje z finančního vypořádání min.let mezi RR a krajem 4323

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám 4341

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným 4350

6341 - Investiční transfery obcím 4360

6342 - Investiční transfery krajům 4370

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
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Číslo
řádku

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

rtext 41 42 43

6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům 4380

6363 - Investiční převody mezi stat.městy(hl.m.Prahou) a jejich 4381

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 4411

6449  -Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 4420

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na úz.jiného okresu 4422

ZJ 035  -Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na úz.jiného kraje 4424

655 953 700,00 674 552 300,00 539 844 243,90Výdaje celkem po konsolidaci 4430

-239 342 300,00 -198 637 700,00 1 426 874,16Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440

239 342 300,00 198 637 700,00 -1 426 874,16Třída 8 - Financování 4450

Konsolidace financování 4460

239 342 300,00 198 637 700,00 -1 426 874,16Financování celkem po konsolidaci 4470
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Číslo
řádku

Název bankovního účtu
Počáteční
stav k 1.1.

Stav ke konci
vykaz. období

Změna stavu bank. účtů

rtext 61 62 63

278 422 694,21 -20 481 404,46Základní běžný účet ÚSC 6010 257 941 289,75

1 986 671,18 1 465 591,99Běžné účty fondů ÚSC 6020 3 452 263,17

280 409 365,39 -19 015 812,47Běžné účty celkem 6030 261 393 552,92

Pokladna 6040

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
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Číslo
řádku

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

rtext 71 72 73

ZJ

ZJ 024 Transfery přijaté z území jiného okresu 7090

2226 - Příjmy z finančního vypořádání min.let mezi obcemi 7092

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od RÚÚ 7110

4221 - Investiční  přijaté transfery od obcí 7120

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od RÚÚ 7130

ZJ 025 Splátky půjčených prostředků přijatých z úz.jiného 7140

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných RÚÚ 7160

ZJ 026 Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným RÚÚ 7190

5367 - Výdaje z finančního vypořádání min.let mezi obcemi 7192

6341 - Investiční transfery obcím 7200

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným RÚÚ 7210

ZJ 027 Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného 7220

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230

5649 - Ost.neinv.půjč.prostředky veřejným RÚÚ 7240

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným RÚÚ 7260

ZJ 028 Transfery přijaté z území jiného kraje 7290

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi kraji a 7291

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od RÚÚ 7320

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340

4229 - Investiční přijaté transfery od RÚÚ 7350

ZJ 029 Splátky půjčených prostředků přijatých z území 7360

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných RÚÚ 7390

ZJ 035 Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným RÚÚ 7430

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi kraji a 7431

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432

6341 - Investiční transfery obcím 7440

6342 - Investiční transfery krajům 7450

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným RÚÚ 7460

ZJ 036 Půjčky poskytnuté na území jiného kraje 7470

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným RÚÚ 7500

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným RÚÚ 7530

VII.  VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
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Účelový
znak

Položka
Výsledek od
počátku roku

a b 93

20 947 500,0098024 4111

9 230,0098030 4111

577 000,0098193 4111

300 000,0004428 4116

840 000,0013010 4116

3 934 000,0013011 4116

8 213 804,5313013 4116

824 465,0013015 4116

192 800,0014004 4116

85 209,7717015 4116

1 901 499,1817016 4116

61 660,0029014 4116

663 021,0029030 4116

2 661 929,0033063 4116

256 000,0034002 4116

74 000,0034031 4116

35 000,0034053 4116

900 000,0034054 4116

56 826,0034070 4116

300 000,0034090 4116

73 568,0089517 4213

130 787,0089518 4213

1 459 101,5592501 4213

28 044 433,7513501 4216

2 039 403,4515974 4216

253 126,5617968 4216

6 130 218,5117969 4216

7 498 730,0017978 4216

CELKEM 88 463 313,30

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČKY ZE SR, SF A RR

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2020, okamžik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 24

69



X. TRANSFERY A PŮJČKY POSKYTNUTÉ REGIONÁLNÍMI RADAMI
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PŘÍJMY Z ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ
A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK

Paragraf Položka
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

a b 1 2 3c

Nástroj

d

Prostorová
jednotka

399 300,00 399 289,390000 4116 103 1

2 262 700,00 2 262 639,610000 4116 103 5

746 494,00 865 500,00 865 461,140000 4116 104 1

6 315 306,00 7 348 000,00 7 348 343,390000 4116 104 5

85 200,00 85 209,770000 4116 107 1

1 901 500,00 1 901 499,180000 4116 107 5

27 800,00 27 740,480000 4122 120 1

157 200,00 157 196,020000 4122 120 5

73 600,00 73 568,000000 4213 130 1

130 800,00 130 787,000000 4213 130 5

2 039 400,00 2 039 403,450000 4216 106 5

253 100,00 253 126,560000 4216 107 1

6 130 300,00 6 130 218,510000 4216 107 5

CELKEM 7 061 800,00 21 674 400,00 21 674 482,50

XI.
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VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V ČLENĚNÍ PODLE
JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK

Paragraf Položka
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

a b 1 2 3c

Nástroj

d

Prostorová
jednotka

109 500,00 109 448,273111 5336 103 1

620 200,00 620 206,733111 5336 103 5

289 800,00 289 841,123113 5336 103 1

1 642 500,00 1 642 432,883113 5336 103 5

85 200,00 85 209,773113 5336 107 1

1 901 500,00 1 901 499,183113 5336 107 5

27 800,00 27 740,483113 5336 120 1

157 200,00 157 196,023113 5336 120 5

253 100,00 253 126,563113 6356 107 1

6 130 300,00 6 130 218,513113 6356 107 5

2 900,00 2 850,473233 5336 104 1

16 100,00 16 152,653233 5336 104 5

17 908,00 17 908,003745 5137 106 1

26 862,00 26 862,003745 5137 106 5

255 857,00 215 857,233745 5169 106 1

383 786,00 323 785,853745 5169 106 5

99 990,00 99 990,003745 6122 130 1

98 010,00 98 010,003745 6122 130 5

305 400,00 320 347,00 319 481,004349 5011 104 1

1 724 800,00 1 811 122,00 1 806 215,004349 5011 104 5

118 500,00 105 193,00 105 193,004349 5021 104 1

671 500,00 596 095,00 596 095,004349 5021 104 5

109 300,00 103 323,00 103 053,004349 5031 104 1

618 100,00 585 179,00 583 978,004349 5031 104 5

39 600,00 37 444,00 37 402,004349 5032 104 1

223 800,00 212 432,00 211 945,004349 5032 104 5

1 300,00 1 589,00 1 491,004349 5038 104 1

6 700,00 8 718,00 8 449,004349 5038 104 5

20 600,00 19 800,00 17 923,754349 5134 104 1

116 400,00 112 200,00 101 567,874349 5134 104 5

48 000,00 47 100,00 6 283,154349 5137 104 1

272 000,00 266 900,00 35 605,854349 5137 104 5

18 900,00 16 752,00 13 264,654349 5139 104 1

107 100,00 94 928,00 75 166,354349 5139 104 5

6 700,00 6 700,00 4 782,004349 5154 104 1

37 900,00 37 900,00 27 098,004349 5154 104 5

2 300,00 1 500,00 136,954349 5156 104 1

12 700,00 8 500,00 776,054349 5156 104 5

3 800,00 3 800,004349 5162 104 1

21 200,00 21 200,004349 5162 104 5

15 000,00 22 500,00 22 440,004349 5166 104 1

85 000,00 127 500,00 127 160,004349 5166 104 5

6 000,00 28 500,00 13 200,004349 5167 104 1

34 000,00 161 500,00 74 800,004349 5167 104 5

2 300,00 2 300,00 2 205,004349 5169 104 1

12 700,00 12 700,00 12 495,004349 5169 104 5

300,004349 5171 104 1

1 700,004349 5171 104 5

1 500,00 1 500,004349 5173 104 1

8 500,00 8 500,004349 5173 104 5

800,00 800,004349 5175 104 1

4 200,00 4 200,004349 5175 104 5

4 500,00 3 645,00 2 225,004349 5424 104 1

25 500,00 19 513,00 12 607,004349 5424 104 5

XII.
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Paragraf Položka
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

a b 1 2 3c

Nástroj

d

Prostorová
jednotka

27 000,00 33 000,00 32 999,974349 6121 104 1

153 000,00 187 000,00 186 999,814349 6121 104 5

3 787 500,00 3 787 463,554350 6121 106 1

2 039 400,00 2 039 403,454350 6121 106 5

70 350,00 70 350,006171 5011 104 1

398 652,00 398 652,006171 5011 104 5

9 829,00 9 829,006171 5031 104 1

55 686,00 55 686,006171 5031 104 5

3 568,00 3 568,006171 5032 104 1

20 215,00 20 215,006171 5032 104 5

165,00 165,006171 5038 104 1

938,00 938,006171 5038 104 5

151 205,00 151 203,456171 5169 104 1

856 820,00 856 819,456171 5169 104 5

47 800,00 47 800,00 47 788,696402 5366 103 1

270 800,00 270 800,00 270 802,746402 5366 103 5

CELKEM 5 187 200,00 24 863 321,00 24 274 258,45

Odesláno dne: Razítko:
Podpis vedoucího
účetní jednotky:

Odpovídá za údaje:

o rozpočtu:
telefon:

o skutečnosti:
telefon:

Došlo dne:

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2020, okamžik sestavení 15.04.2021, 15:26, strana 28

73



Rozvaha

Sídlo účetní jednotky

IČO:

Sestavená k rozvahovému dni 31.12.2020

00277444

T.G.Masaryka 5/35

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Místo podnikání

ulice, c.p.
obec
PSC, pošta

Údaje o organizaci
identifikační číslo
právní forma
zřizovatel

ulice, c.p.
obec
PSC, pošta

Kontaktní údaje Předmět podnikání
telefon
fax
e-mail

hlavní činnost
vedlejší činnost
CZ-NACE

Statutární zastupce Osoba odpovědná za účetnictví

Okamžik sestavení (datum, čas): 15.04.2021, 14:30

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

SVITAVY
56802

00277444
Územně samosprávný celek

461550452

zuzana.valkova@svitavy.cz

T.G.Masaryka 5/35
SVITAVY
56802

PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

751100

Zuzana Válková

Název: Město Svitavy

CP Název položky Minulé
Běžné období

KorekceBrutto Netto
Synt.
účet

2 398 833 606,203 451 962 276,84AKTIVA CELKEM 968 726 634,08 2 483 235 642,76

A. Stálá aktiva 937 823 978,13 2 057 645 407,133 056 300 793,04 2 118 476 814,91

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 35 676 801,21 22 010 690,85 13 666 110,36 13 650 841,97

1. 012Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

2. 013Software 12 407 952,97 12 000 024,32 407 928,65 482 364,26

3. 014Ocenitelná práva

4. 015Povolenky na emise a preferenční limity

5. 018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 4 928 269,53 4 928 269,53

6. 019Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 17 179 166,91 5 082 397,00 12 096 769,91 11 838 796,91

7. 041Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 161 411,80 1 161 411,80 1 329 680,80

8. 051Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

9. 035Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 899 659 282,40 882 346 067,08 2 017 313 215,32 1 967 476 959,53

1. 031Pozemky 136 303 520,34 136 303 520,34 135 458 053,97

2. 032Kulturní předměty 1 146 787,00 1 146 787,00 816 791,00

3. 021Stavby 2 475 388 848,96 783 161 613,12 1 692 227 235,84 1 634 356 682,43

4. 022Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 131 371 414,51 51 267 802,26 80 103 612,25 80 924 063,50

5. 025Pěstitelské celky trvalých porostů

6. 028Drobný dlouhodobý hmotný majetek 47 916 651,70 47 916 651,70

7. 029Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

8. 042Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 106 584 748,17 106 584 748,17 115 715 839,63

9. 052Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 947 311,72 947 311,72 205 529,00

10. 036Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji
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CP Název položky Minulé
Běžné období

KorekceBrutto Netto
Synt.
účet

III. Dlouhodobý finanční majetek 89 720 440,00 33 373 501,17 56 346 938,83 56 346 938,83

1. 061Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 78 611 000,00 32 550 061,17 46 060 938,83 46 060 938,83

2. 062Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 10 286 000,00 10 286 000,00 10 286 000,00

3. 063Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

4. 067Dlouhodobé půjčky

5. 068Termínované vklady dlouhodobé

6. 069Ostatní dlouhodobý finanční majetek 823 440,00 823 440,00

7. 043Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

8. 053Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

IV. Dlouhodobé pohledávky 31 244 269,43 93 719,03 31 150 550,40 20 170 666,80

1. 462Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 31 142 385,00 22 385,00 31 120 000,00 20 114 400,00

2. 464Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů

3. 465Dlouhodobé poskytnuté zálohy 14 000,00 14 000,00 14 000,00

4. 466Dlouhodobé pohledávky z ručení

5. 469Ostatní dlouhodobé pohledávky 87 884,43 71 334,03 16 550,40 42 266,80

6. 471Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery

B. Oběžná aktiva 30 902 655,95 341 188 199,07395 661 483,80 364 758 827,85

I. Zásoby 865 522,17 865 522,17 878 915,58

1. 111Pořízení materiálu

2. 112Materiál na skladě 87 049,67 87 049,67 77 423,08

3. 119Materiál na cestě

4. 121Nedokončená výroba

5. 122Polotovary vlastní výroby

6. 123Výrobky

7. 131Pořízení zboží

8. 132Zboží na skladě 778 472,50 778 472,50 801 492,50

9. 138Zboží na cestě

10. 139Ostatní zásoby

II. Krátkodobé pohledávky 96 453 305,93 30 902 655,95 65 550 649,98 70 522 554,63

1. 311Odběratelé 25 957 229,45 20 269 522,72 5 687 706,73 6 407 960,19

2. 312Směnky k inkasu

3. 313Pohledávky za eskontované cenné papíry

4. 314Krátkodobé poskytnuté zálohy 3 338 485,00 3 338 485,00 3 353 934,00

5. 315Jiné pohledávky z hlavní činnosti 17 352 211,84 10 633 133,23 6 719 078,61 6 072 229,24

6. 316Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 4 076 400,00

7. 317Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

8. 319Pohledávky z přerozdělovaných daní

9. 335Pohledávky za zaměstnanci 342 764,00 342 764,00 336 023,00

10. 336Sociální zabezpečení

11. 337Zdravotní pojištění

12. 338Důchodové spoření

13. 341Daň z příjmů

14. 342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

15. 343Daň z přidané hodnoty 1 446 118,42

16. 344Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

17. 346Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 27 789,09 27 789,09

18. 348Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

23. 361Krátkodobé pohledávky z ručení

24. 363Pevné termínové operace a opce

25. 369Pohledávky z neukončených finančních operací

26. 365Pohledávky z finančního zajištění

27. 367Pohledávky z vydaných dluhopisů

28. 373Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 23 630 700,00 23 630 700,00 28 628 344,00

29. 375Krátkodobé zprostředkování transferů

30. 381Náklady příštích období 1 133 623,04 1 133 623,04 1 839 880,46

31. 385Příjmy příštích období 2 575 447,96 2 575 447,96 2 887 861,81

32. 388Dohadné účty aktivní 18 527 710,13 18 527 710,13 11 288 130,49

33. 377Ostatní krátkodobé pohledávky 3 567 345,42 3 567 345,42 4 185 673,02
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Běžné období

KorekceBrutto Netto
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účet

III. Krátkodobý finanční majetek 298 342 655,70 298 342 655,70 269 786 728,86

1. 251Majetkové cenné papíry k obchodování

2. 253Dluhové cenné papíry k obchodování

3. 256Jiné cenné papíry

4. 244Termínované vklady krátkodobé

5. 245Jiné běžné účty 17 864 128,31 17 864 128,31 8 334 894,94

9. 241Běžný účet

11. 231Základní běžný účet územních samosprávných celků 278 422 694,21 278 422 694,21 257 941 289,75

12. 236Běžné účty fondů územních samosprávných celků 1 986 671,18 1 986 671,18 3 452 263,17

15. 263Ceniny 3 216,00 3 216,00 417,00

16. 262Peníze na cestě 1 800,00

17. 261Pokladna 65 946,00 65 946,00 56 064,00
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MinuléCP Název položky Běžné obdobíSynt.
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2 398 833 606,20PASIVA CELKEM 2 483 235 642,76

C. Vlastní kapitál 2 224 457 512,132 293 562 673,17

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 859 136 792,34 1 845 622 729,33

1. 401Jmění účetní jednotky 1 766 260 419,191 785 241 423,25

3. 403Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 552 791 261,30547 324 320,25

4. 405Kurzové rozdíly

5. 406Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -475 685 362,96-475 685 362,96

6. 407Jiné oceňovací rozdíly 401 223,66401 223,66

7. 408Opravy předcházejících účetních období 1 855 188,141 855 188,14

II. Fondy účetní jednotky 2 216 978,35 3 711 229,22

6. 419Ostatní fondy 3 711 229,222 216 978,35

III. Výsledek hospodaření 432 208 902,48 375 123 553,58

1. 493Výsledek hospodaření běžného účetního období 75 535 658,2857 085 348,90

2. 431Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

3. 432Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 299 587 895,30375 123 553,58

D. Cizí zdroje 174 376 094,07189 672 969,59

I. Rezervy

1. 441Rezervy

II. Dlouhodobé závazky 87 385 633,09 67 219 822,09

1. 451Dlouhodobé úvěry 38 909 478,8660 652 999,27

2. 452Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 5 711 237,90

3. 453Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

4. 455Dlouhodobé přijaté zálohy 4 473 000,00450 000,00

5. 456Dlouhodobé závazky z ručení

6. 457Dlouhodobé směnky k úhradě

7. 459Ostatní dlouhodobé závazky 12 680 962,9915 969 553,06

8. 472Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 5 445 142,3410 313 080,76

III. Krátkodobé závazky 102 287 336,50 107 156 271,98

1. 281Krátkodobé úvěry

2. 282Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

3. 283Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

4. 289Jiné krátkodobé půjčky

5. 321Dodavatelé 27 176 333,8524 586 689,02

6. 322Směnky k úhradě

7. 324Krátkodobé přijaté zálohy 7 349 099,086 105 860,74

8. 325Závazky z dělené správy 1 283 821,931 174 229,12

9. 326Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10. 331Zaměstnanci 4 438 805,004 762 561,00

11. 333Jiné závazky vůči zaměstnancům

12. 336Sociální zabezpečení 1 777 075,001 926 341,00

13. 337Zdravotní pojištění 781 003,00841 640,00

14. 338Důchodové spoření

15. 341Daň z příjmů

16. 342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 676 869,00747 891,00

17. 343Daň z přidané hodnoty 1 741 253,28

18. 345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce

19. 347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 44 914,2237 512,30

20. 349Závazky k vybraným místním vládním institucím

27. 362Krátkodobé závazky z ručení

28. 363Pevné termínové operace a opce

29. 364Závazky z neukončených finančních operací

30. 366Závazky z finančního zajištění

31. 368Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

32. 374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 4 978 418,666 431 785,06

33. 375Krátkodobé zprostředkování transferů

35. 383Výdaje příštích období 1 976 816,80377 312,19
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36. 384Výnosy příštích období 20 018 675,0020 000 000,00

37. 389Dohadné účty pasivní 31 941 246,2826 955 730,80

38. 378Ostatní krátkodobé závazky 4 713 194,166 598 530,99
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Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

00277444

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

Sídlo účetní jednotky

Výkaz zisku a ztráty

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO:

Údaje o organizaci

SVITAVY

Územně samosprávný celek SVITAVY
56802

00277444

56802

Místo podnikání

právní forma

Kontaktní údaje

identifikační číslo

ulice, c.p.

Předmět podnikání

ulice, c.p.

T.G.Masaryka 5/35

PSC, pošta
obec

zřizovatel

PSC, pošta

T.G.Masaryka 5/35

obec

hlavní činnost

zuzana.valkova@svitavy.cz

telefon

Okamžik sestavení (datum, čas): 15.04.2021, 14:53

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

e-mail

Osoba odpovědná za účetnictví

fax
751100

vedlejší činnost
CZ-NACE

PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

Zuzana Válková
Statutární zástupce

461550452

Název: Město Svitavy

CP Název položky
Minulé obdobíBěžné období

Hosp. činnostHlavní činnost
Syn.
úč. Hlavní činnost Hosp. činnost

A. NÁKLADY CELKEM 420 387 113,78 374 296 553,58

I. Náklady z činnosti 325 978 860,93 273 449 464,56

1. Spotřeba materiálu 3 527 482,18 4 780 280,52501

2. Spotřeba energie 7 175 156,21 7 464 801,51502

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 597 839,89 734 115,77503

4. Prodané zboží 197 758,61 105 405,19504

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

6. Aktivace oběžného majetku 507

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

8. Opravy a udržování 47 320 990,51 30 679 049,85511

9. Cestovné 117 667,00 478 305,29512

10. Náklady na reprezentaci 65 597,00 208 408,50513

11. Aktivace vnitropodnikových služeb 516

12. Ostatní služby 88 325 561,76 76 067 523,80518

13. Mzdové náklady 72 739 868,72 67 732 798,00521

14. Zákonné sociální pojištění 23 794 935,00 22 279 024,00524

15. Jiné sociální pojištění 286 075,00 261 004,00525

16. Zákonné sociální náklady 188 785,00527

17. Jiné sociální náklady 3 921 239,10 3 307 470,71528

18. Daň silniční 225,00 675,00531

19. Daň z nemovitostí 203,00 203,00532

20. Jiné daně a poplatky 104 582,69 53 354,25538

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

23. Jiné pokuty a penále 32 000,00542

24. Dary a jiné bezúplatné předání 648 270,08 417 781,60543
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CP Název položky
Minulé obdobíBěžné období

Hosp. činnostHlavní činnost
Syn.
úč. Hlavní činnost Hosp. činnost

25. Prodaný materiál 544

26. Manka a škody 101 180,20 403 288,20547

27. Tvorba fondů 548

28. Odpisy dlouhodobého majetku 55 170 742,31 47 739 206,30551

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 13 100 376,35 249 196,00553

31. Prodané pozemky 740 180,65 492 184,42554

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 3 709 559,82 5 013 943,18556

34. Náklady z vyřazených pohledávek 254 927,04 92 914,13557

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 2 271 157,00 3 261 550,94558

36. Ostatní náklady z činnosti 1 775 285,81 1 438 195,40549

II. Finanční náklady 712 727,30 726 489,02

1. Prodané cenné papíry a podíly 561

2. Úroky 702 950,69 726 507,34562

3. Kurzové ztráty 9 776,61 1,68563

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

5. Ostatní finanční náklady -20,00569

III. Náklady na transfery 76 920 045,55 81 722 080,00

2. Náklady vybraných místních vládních 76 920 045,55 81 722 080,00572

V. Daň z příjmů 16 775 480,00 18 398 520,00

1. Daň z příjmů 20 000 000,00 20 000 000,00591

2. Dodatečné odvody z daně z příjmů -3 224 520,00 -1 601 480,00595

B. VÝNOSY CELKEM 477 472 462,68 449 832 211,86

I. Výnosy z činnosti 112 901 442,42 96 329 428,13

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 2 508 471,48 1 616 617,53601

2. Výnosy z prodeje služeb 6 583 628,09 5 928 235,57602

3. Výnosy z pronájmu 51 041 974,03 52 071 724,54603

4. Výnosy z prodaného zboží 189 360,68 295 710,83604

5. Výnosy ze správních poplatků 3 882 375,00 4 796 195,00605

6. Výnosy z místních poplatků 12 304 468,00 11 926 055,00606

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 2 547 838,57 3 773 532,88609

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 3 051 059,56 2 199 847,38641

10. Jiné pokuty a penále 10 839 050,00 3 252 666,91642

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 878,74 3 540,68643

12. Výnosy z prodeje materiálu 203 164,02 35 320,51644

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého 645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 60 425,62646

15. Výnosy z prodeje pozemků 10 999 672,66 2 798 799,58647

16. Čerpání fondů 648

17. Ostatní výnosy z činnosti 8 749 501,59 7 570 756,10649

II. Finanční výnosy 1 536 760,46 1 152 919,51

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

2. Úroky 734 303,46 1 013 627,00662

3. Kurzové zisky 5 407,00 9 389,51663

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 636 960,00665

6. Ostatní finanční výnosy 160 090,00 129 903,00669

IV. Výnosy z transferů 89 331 107,13 57 970 190,70

2. Výnosy z vybraných místních vládních 89 331 107,13 57 970 190,70672

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 273 703 152,67 294 379 673,52

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických 69 817 496,44 74 822 350,29681

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů 59 803 619,92 71 914 772,50682

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 118 066 593,15 120 486 841,94684

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 15 196 056,08 14 256 841,74686

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a 10 819 387,08 12 898 867,05688
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CP Název položky
Minulé obdobíBěžné období

Hosp. činnostHlavní činnost
Syn.
úč. Hlavní činnost Hosp. činnost

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 73 860 828,90 93 934 178,28

2. Výsledek hospodaření běžného účetního 57 085 348,90 75 535 658,28
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Sídlo účetní jednotky

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO:

PŘÍLOHA

00277444

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

obec

Místo podnikáníÚdaje o organizaci

56802

Kontaktní údaje

ulice, c.p.

Předmět podnikání

SVITAVY
zřizovatel

00277444

obec

56802

identifikační číslo
Územně samosprávný celek

T.G.Masaryka 5/35

právní forma
PSC, pošta

SVITAVY
PSC, pošta

T.G.Masaryka 5/35

ulice, c.p.

Osoba odpovědná za účetnictví

CZ-NACE

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

zuzana.valkova@svitavy.cz

hlavní činnost
fax

Okamžik sestavení (datum, čas): 15.04.2021, 14:56

vedlejší činnost
461550452

Statutární zástupce

e-mail

Zuzana Válková

Podpisový záznam statutárního
orgánu

telefon

751100

Název: Město Svitavy

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Nejsou informace o tom, že by byla porušen princip nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Změna metody byla v souladu s vyhl. 410/2009 Sb.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Účetní výkazy, jejich druh a způsob sestavení je stanoven vyhláškou č. 410/2009
Sb., zaokrouhlení se řídí vyhláškou č. 449/2009 Sb.
Opravné položky jsou tvořeny ve výši 10% za každých 90 dní po splatnosti,a to u
u pohledávek definovaných vyhl. Č. 410/2009.
Účetní jednotka časově rozlišuje položky vyšší než Kč 3.000,-, které se týkají jiného účetního
období.
Účetní jednotka zvolila rovnoměrný způsob odepisování. O účetních odpisech je účtováno měsíčně. Majetek je odepisován do 100 %
pořizovací ceny.
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Název položky
Číslo

položky
Podrozva-
hový účet MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 621 419 016,41 570 895 217,88
558 156,46901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1. 603 647,96

8 521 634,39902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2. 9 082 997,20
1 814 200,28905Vyřazené pohledávky3. 1 472 150,00

906Vyřazené závazky4.
610 525 025,28909Ostatní majetek5. 559 736 422,72

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 8 052 635,40 13 802 168,68
911Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
912Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
913Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
914Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.

1 921 983,40915Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 3 336 346,68
6 130 652,00916Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů6. 10 465 822,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
921Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku1.
922Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání2.
923Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou3.
924Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou4.
925Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou5.
926Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou6.

P.IV. Další podmíněné pohledávky
931Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého1.
932Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého2.
933Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv3.
934Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv4.
939Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní5.
941Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní6.
942Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům7.
943Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům8.
944Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění9.
945Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění10.
947Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení11.
948Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních12.

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 14 408 850,92 43 914 869,24
951Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
952Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
953Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
954Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.

14 408 850,92955Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 43 914 869,24
956Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů6.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 25 885,70 206 682,04
961Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu1.

10 890,00962Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu2. 26 620,00
963Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu3.

14 995,70964Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu4. 180 062,04
965Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na5.
966Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na6.
967Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo7.
968Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo8.

P.VII. Další podmíněné závazky 107 344 055,06 174 402 550,98
971Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého1.
972Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého2.
973Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv3.

14 025 024,08974Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv4. 21 000 000,00
975Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu5.
976Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu6.
978Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další7.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů
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979Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další8.
981Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových9.

93 319 030,98982Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových10. 153 402 550,98
983Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních11.
984Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních12.
985Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a13.
986Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a14.

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 7 024 000,00 5 516 000,00
991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1.

7 024 000,00992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 5 516 000,00
993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4.

531 273 257,97999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům5. 438 587 378,78

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B.3.
TEXT CISLO
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BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní obdobíC.1. 40 109 375,25 94 717 161,31
Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislostiC.2. 23 783 388,70 12 400 065,26

Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1.Jmění úč.jednotky a C.I.3.Transfery na pořízení dlouhodob. majetkuC.

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.
TEXT CISLO

Účetní jednotka má 5 ks kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní
stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví ve své účetní evidenci.
Městská bašta
Sloup se sousoším Panny Marie
Centrální Jaichův kříž
Náhrobní deska rodiny Blodig
Deska Gregoria Palmy

2,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.
TEXT CISLO

1 492 272,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D.3.
TEXT CISLO

85 059 504,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.
TEXT CISLO

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)D.5.
TEXT CISLO

Příloha k 31.12.2020, okamžik sestavení 15.04.2021, 14:57, strana 4

85



Průměrná výše ocenění výměry les. pozemků s les. porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.6.
TEXT CISLO

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.
TEXT CISLO

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty
K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍČíslo
Položka

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 3 711 229,22
G.II. Tvorba fondu 3 899 028,00

Přebytky hospodaření z minulých let1.
Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.
Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.
Ostatní tvorba fondu4. 3 899 028,00

G.III. Čerpání fondu 5 393 278,87

Ostatní fondyF.g.
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G.IV. Konečný stav fondu 2 216 978,35

NETTO
BĚŽNÉ

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

Číslo
položky

Název položky

G. Stavby 1 634 356 682,431 692 227 235,84783 161 613,122 475 388 848,96

Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 246 081 899,32253 740 248,07212 437 380,00466 177 628,07

Budovy pro služby obyvatelstvuG.2. 115 082 330,67112 556 018,2646 318 439,85158 874 458,11

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. 103 399 794,82100 101 002,7235 099 356,00135 200 358,72

Komunikace a veřejné osvětleníG.4. 415 413 704,45437 713 216,45202 173 736,91639 886 953,36

Jiné inženýrské sítěG.5. 214 262 809,26246 693 010,0443 557 634,00290 250 644,04

Ostatní stavbyG.6. 540 116 143,91541 423 740,30243 575 066,36784 998 806,66

Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahyG.

NETTO
BĚŽNÉ

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

Číslo
položky

Název položky

H. Pozemky 135 458 053,97136 303 520,34136 303 520,34

Stavební pozemkyH.1.

Lesní pozemkyH.2. 8 199 597,368 199 597,368 199 597,36

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 33 369 331,9834 751 002,6334 751 002,63

Zastavěná plochaH.4. 16 371 338,8915 860 760,1415 860 760,14

Ostatní pozemkyH.5. 77 517 785,7477 492 160,2177 492 160,21

Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahyH.

BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.
Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyI.
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BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.
Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyJ.
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Přehled o peněžních tocích

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

00277444

Sídlo účetní jednotky

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

IČO:

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

PSC, pošta

Předmět podnikání

ulice, c.p.

56802

Kontaktní údaje

T.G.Masaryka 5/35
SVITAVY

zřizovatel

obec

Místo podnikáníÚdaje o organizaci

SVITAVY

56802

T.G.Masaryka 5/35identifikační číslo ulice, c.p.

PSC, pošta

právní forma
00277444

obecÚzemně samosprávný celek

CZ-NACE 751100

hlavní činnost

Podpisový záznam statutárního
orgánu

e-mail

461550452

Okamžik sestavení (datum, čas): 15.04.2021, 14:23

Zuzana Válková

fax

Statutární zástupce

zuzana.valkova@svitavy.cz

telefon

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Osoba odpovědná za účetnictví

vedlejší činnost
PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

Název: Město Svitavy

Označení Název položky Stav k 31.12.2020

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 269 786 728,86

A. Peněžní toky z provozní činnosti 114 725 893,46

Z. Výsledek  hospodaření před zdaněním 73 860 828,90

A.I. Úpravy o nepeněžní operace ( + / - ) 61 084 226,47

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 55 170 742,31

A.I.2. Změna stavu opravných položek 3 709 559,82

A.I.3. Změna stavu rezerv

A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 2 840 884,34

A.I.5. Výnosy z podílů na zisku -636 960,00

A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků ( + / - ) -4 080 641,91

A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek -671 218,26

A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků -3 422 817,06

A.II.3. Změna stavu zásob 13 393,41

A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků ( - ) -16 775 480,00

A.IV. Přijaté podíly na zisku 636 960,00

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -89 873 836,57

B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -101 370 570,30

B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 11 496 733,73

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu

B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 11 496 733,73

B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv ( + / - )
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Označení Název položky Stav k 31.12.2020

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 3 703 869,95

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu ( + / - ) -5 472 441,05

C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků ( + / - ) 20 165 811,00

C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek ( + / - ) -10 989 500,00

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 28 555 926,84

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření ( + / - )

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 298 342 655,70
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Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

Územně samosprávný celek

e-mail

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

SVITAVY

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

Údaje o organizaci

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Zuzana Válková
Statutární zástupce

Místo podnikání

Kontaktní údaje

právní forma

IČO: 00277444

CZ-NACE

56802

hlavní činnost

T.G.Masaryka 5/35

telefon

Přehled o změnách vlastního kapitálu

fax

Okamžik sestavení (datum, čas): 15.04.2021, 14:27

461550452

751100

identifikační číslo

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

vedlejší činnost
PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

PSC, pošta

PSC, pošta

T.G.Masaryka 5/35ulice, c.p.
SVITAVY

obec

Předmět podnikání

obec

zuzana.valkova@svitavy.cz

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p.00277444

56802

Osoba odpovědná za účetnictví

zřizovatel

Název: Město Svitavy

CP Název položky
1

Zvýšení stavuMinulé období Snížení stavu Běžné období
2 3 4

-. VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 664 378 256,20 2 293 562 673,172 224 457 512,13 595 273 095,16

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 107 471 028,11 1 859 136 792,341 845 622 729,33 93 956 965,10

I. Jmění účetní jednotky 1 766 260 419,19 67 361 652,86 48 380 648,80 1 785 241 423,25

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu

2. Svěření majetku příspěvkové organizaci 34 624 541,67

3. Bezúplatné převody 61 968 294,86

4. Investiční transfery 9 857 000,00

5. Dary

6. Ostatní 5 393 358,00 3 899 107,13

II. Fond privatizace

III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 552 791 261,30 40 109 375,25 45 576 316,30 547 324 320,25

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci 785 996,60

2. Bezúplatné převody

3. Investiční transfery 40 109 375,25 21 006 931,00

4. Dary

5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti 23 783 388,70

6. Ostatní

IV. Kurzové rozdíly

V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -475 685 362,96 -475 685 362,96

1. Opravné položky k pohledávkám

2. Odpisy

3. Ostatní

VI. Jiné oceňovací rozdíly 401 223,66 401 223,66

1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů

2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji
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CP Název položky
1

Zvýšení stavuMinulé období Snížení stavu Běžné období
2 3 4

3. Ostatní

VII. Opravy předcházejících účetních období 1 855 188,14 1 855 188,14

1. Opravy minulého účetního období

2. Opravy předchozích účetních období

2 216 978,353 899 107,133 711 229,22 5 393 358,00B. Fondy účetní jednotky

432 208 902,48553 008 120,96375 123 553,58 495 922 772,06C. Výsledek hospodaření

D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2020, okamžik sestavení 15.04.2021, 14:27, strana 2
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Město Svitavy 

útvar interního auditu 

 

 

 

 

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol a účinnosti vnitřního kontrolního 

systému za rok 2020 

 

 

1 Zhodnocení výsledků řídící kontroly, výsledků interního auditu a přiměřenosti 

a účinnosti vnitřního kontrolního systému. 

 

Řídící kontrola je nastavena v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí 

vyhlášky k zákonu č. 416/2004 Sb. Cíl a systém finanční kontroly, zavedení, udržování 

a prověřování účinnosti vnitřního kontrolního systému, druhy řídící kontroly a její zajišťování 

jsou popsány ve vnitřní Směrnici č. 8/2006 o finanční kontrole, schválené usnesením rady 

města ze dne 18. 9. 2006 a Směrnici č. 1/2002 o vnitřní kontrole schválené usnesením rady 

města ze dne 28. 1. 2002. Schvalovací postupy při předběžné kontrole jsou rozpracovány ve 

Směrnici č. 6/2020 pro vedení účetnictví a oběh účetních dokladů schválené usnesením rady 

města ze dne 24. 8. 2020.  

Jednoznačně jsou vymezeny úkoly vedoucích zaměstnanců při provádění vnitřní řídící 

kontroly, působnosti a úkoly na úseku veřejnosprávní kontroly, postavení útvaru interního 

auditu a plánování interního auditu. V průběhu roku jsou vydávány a aktualizovány vnitřní 

směrnice, řády, pokyny a pravidla k zajištění procesů vnitřního kontrolního systému na 

základě kontroly, auditů, organizačních a personálních změn a změn v obecně závazných 

normách. 

Analýza rizik za rok 2020 byla provedena v souladu se Směrnicí č. 8/2006 o finanční kontrole. 

Koordinační tým pro analýzu rizik konstatoval, že k jednotlivým předloženým rizikům vedoucí 

zaměstnanci přijali opatření k předcházení, vyloučení nebo minimalizaci rizik. 

Při dílčím přezkoumání hospodaření krajským úřadem za období 1 .1. až 16. 9. roku 2020 

nebyly zjištěny nedostatky závažného charakteru. 

V roce 2020 byl do ročního plánu útvaru interního auditu zařazen audit účinnosti vnitřního 

kontrolního systému, audit vnitřních předpisů a audit registru smluv. Audit registru smluv byl 

částečně přesunut i do roku 2021. 

Při auditu účinnosti vnitřního kontrolního systému a vnitřních předpisů nebyly zjištěny 

závažné nedostatky. Finanční kontrola zajišťovaná na jednotlivých odborech a organizačních 

složkách ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je 

přiměřená, účinná a dostačující. Závěry a doporučení obsažené ve zprávě o výsledcích auditu 
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byly akceptovány. Provedeným auditem registru smluv byly zjištěny nedostatky 

v uveřejňování v registru smluv, které měly za následek neúčinnost několika uveřejněných 

smluv. U těchto smluv bude provedena náprava smlouvou o vypořádání závazků a následně 

bude provedena kontrola odstranění zjištěných nedostatků. 

 

Vnitřní kontrolní systém je nastaven a vedoucími zaměstnanci odborů, oddělení 

a organizačních složek zabezpečován. Systém je nastaven tak, aby byla zabezpečena jeho 

přiměřenost a účelnost a zároveň je schopen reagovat na změny ekonomických a právních 

podmínek. Průběžně je prováděna kontrola plnění doporučení ke zkvalitnění vnitřního 

kontrolního systému, k předcházení nebo zmírnění rizik a k přijetí opatření k nápravě 

zjištěných nedostatků. 

Nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 

 

 

2 Zhodnocení výsledků veřejnosprávních kontrol 

 

Veřejnosprávní kontroly v roce 2020 byly vykonávány u příspěvkových organizací zřízených 

městem a u žadatelů a příjemců veřejné finanční podpory poskytnuté z rozpočtu města.  

Odbory, do jejichž působnosti spadá poskytování veřejné finanční podpory, zajišťovaly výkon 

veřejnosprávní kontroly hospodaření s těmito prostředky a to před poskytnutím veřejné 

finanční podpory, v průběhu jejího čerpání a následně po jejím vyúčtování na základě 

poskytnutých dokladů. Následné veřejnosprávní kontroly vykonávané na místě byly 

zajišťovány útvarem interního auditu a odborem financí.  

V roce 2020 byly provedeny veřejnosprávní kontroly u všech příspěvkových organizací města 

Svitavy. Předmětem kontrol bylo hospodaření s veřejnými prostředky, plnění opatření 

z předchozích veřejnosprávních kontrol, vedení účetnictví, dodržování obecně závazných 

právních předpisů a zhodnocení fungování a účinnosti vnitřního kontrolního systému.  

Při výkonu veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací v roce 2020 byla odborem 

financí zjištěna tři porušení rozpočtové kázně a to u Mateřské školy Svitavy, Československé 

armády 9, u Základní školy Svitavy, Felberova 2 a u Základní školy Svitavy, T. G. Masaryka 27.  

 

Mateřská škola Svitavy, Československé armády 9  

- Převod finančních prostředků do fondu investic byl vyšší, než ukládá zákon 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, byl nařízen odvod ve výši 36.062,26,- Kč. 

 

Základní škola Svitavy, Felberova 2  

- Příspěvek zřizovatele na odpisy nebyl čerpán v plné výši, zbývající prostředky byly použity 

na financování provozu, byl nařízen odvod ve výši 36.107,- Kč. 
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Základní škola Svitavy, T. G. Masaryka 27  

- Příspěvek zřizovatele na odpisy nebyl čerpán v plné výši, zbývající prostředky nebyly 

použity na stanovený účel, byl nařízen odvod ve výši 12.432,- Kč. 

 

Další zjištění z veřejnosprávních kontrol byla následující: 

- docházelo k chybnému výpočtu (proplácení) cestovních náhrad za služební cesty, 

- nově pořízený majetek nebyl zařazen do evidence dle stanovených pravidel, 

- nebyla provedena inventarizace některých účtů, 

- při inventuře nedošlo k porovnání skutečného stavu se stavem v účetnictví, 

- u nákladů vztahujících ke dvěma rokům nebylo na přelomu těchto let použito účtu 

časového rozlišení, 

- po zaplacení zálohy a obdržení zúčtovací faktury byla záloha přeúčtována do nákladů, 

a poté opět do záloh…, 

- výnosy, které měly charakter doplňkové činnosti, byly zaúčtovány do hlavní činnosti 

organizace, 

- částka, která byla zaúčtována do pokladny, neodpovídala skutečně přijaté hotovosti, 

- přijetí účelově určeného daru nebylo schváleno zřizovatelem, 

- tvorba rezervního fondu z hospodářského výsledku proběhla ještě před jejím schválením 

zřizovatelem, 

- k zaúčtování inventarizačního rozdílu nedošlo v roce, ve kterém byl uvedený rozdíl 

zjištěn, 

- přijetí investiční dotace nebylo zaúčtováno jako zdroj fondu investic, 

- dle zřizovací listiny nebyla předem schválena investice do DHM, 

- při účtování antivirového softwaru nebylo použito časového rozlišení nákladů, 

- při účtování zdravotních prohlídek zaměstnanců a pracovních oděvů zaměstnanců nebylo 

použito správného nákladového účtu. 

 

U příjemců veřejné finanční podpory nebylo zjištěno při veřejnosprávních kontrolách 

nesprávné použití poskytnuté veřejné finanční podpory. Byly předloženy všechny originály 

dokladů a vyúčtování výdajů dotací bylo provedeno v souladu s pravidly stanovenými 

smlouvou.  

 

Plánované setkání ředitelů a ekonomů (účetních) příspěvkových organizací zřízených 

městem Svitavy se v listopadu roku 2020 nemohlo uskutečnit vzhledem ke zhoršené 

epidemiologické situaci v souvislosti s COVID-19. Příspěvkové organizace využívají na 

zodpovězení jejich konkrétních dotazů telefonický nebo emailový kontakt (odbor financí, 

odbor školství a kultury a útvar interního auditu).  Setkání příspěvkových organizací 

proběhne v druhém pololetí roku 2021.  
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3 Souhrnné hodnocení 

 

Dne 11. 2. 2021 byla útvarem interního auditu podána Ministerstvu financí ČR zpráva 

o výsledcích finanční kontrol za rok 2020. Vzhledem k výše uvedeným závěrům byl ve zprávě 

zhodnocen systém finanční kontroly hospodaření s veřejnými prostředky zavedený u města 

Svitavy a jím zřízených příspěvkových organizací a jeho fungování v roce 2020 u vybraného 

vzorku operací jako přiměřený a účinný. 

 

 

 

Ve Svitavách 1. dubna 2021 

 

 

Zpracovala: 

Ing. Žaneta Vomáčková, interní auditorka   
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Ozna�ení všech doklad� a jiných materiál� využitých p�i p�ezkoumání: 

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpo�tu Zve�ejn�n na ú�ední desce i zp�sobem umož�ujícím dálkový p�ístup 
od 28.2.2020 do 20.3.2020. 

Pravidla 
rozpo�tového 
provizoria 

Pravidla rozpo�tového provizoria byla schválena usnesením 
zastupitelstva m�sta �. 10 ze dne 11.12.2019. Schválená pravidla 
rozpo�tového provizoria byla zve�ejn�na na internetových stránkách 
m�sta dne 19.12.2019.  

Rozpo�tová opat�ení Rozpo�tové opat�ení �. 1-5 bylo schváleno usnesením zastupitelstva 
m�sta ze dne 18.3.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo 
zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 23.3.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 6-13 bylo schváleno usnesením rady m�sta 
ze dne 20.4.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo zve�ejn�no na 
internetových stránkách m�sta dne 21.4.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 14-17 bylo schváleno usnesením rady m�sta 
ze dne 11.5.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo zve�ejn�no na 
internetových stránkách m�sta dne 14.5.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 18-30 bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 17.6.2020. Schválené rozpo�tové 
opat�ení bylo zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 
23.6.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 31-39 bylo schváleno usnesením rady m�sta 
ze dne 27.7.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo zve�ejn�no na 
internetových stránkách m�sta dne 28.7.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 40-63 bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 9.9.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení 
bylo zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 11.9.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 64-72 bylo schváleno usnesením rady m�sta 
ze dne 12.10.2020. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo zve�ejn�no 
na internetových stránkách m�sta dne 19.10.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 73-83 bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 4.11.2020. Schválené rozpo�tové 
opat�ení bylo zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 
6.11.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 84-100 bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 9.12.2020. Schválené rozpo�tové 
opat�ení bylo zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 
11.12.2020. 
Rozpo�tové opat�ení �. 101-107 bylo schváleno usnesením rady 
m�sta ze dne 18.1.2021. Schválené rozpo�tové opat�ení bylo 
zve�ejn�no na internetových stránkách m�sta dne 20.1.2021. 
Zm�ny rozpo�tu byly zaneseny do výkazu Fin 2-12 M ke dni 
31.12.2020 ve schválené výši.  
Usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 20.3.2019 byla schválena 
kompetence rady m�sta k provád�ní rozpo�tových opat�ení k zajišt�ní 
�innosti m�sta za podmínky, že uskute�n�ní výdaje nesnese odkladu 
do nejbližšího zasedání zastupitelstva m�sta.  

Schválený rozpo�et Rozpo�et na rok 2020 byl schválen usnesením zastupitelstva m�sta 
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ze dne 18.3.2020 v p�íjmové �ásti ve výši 416 611 400,- K�, ve 
výdajové �ásti ve výši 655 953 700,- K� a financování ve výši 239 342 
300,- K�. Schválený rozpo�et byl zve�ejn�n na internetových 
stránkách obce dne 20.3.2020.  
Rozpo�et byl zanesen do výkazu pro hodnocení pln�ní rozpo�tu Fin 
2-12 M ve schválené výši.  

Stanovení 
závazných ukazatel�
z�ízeným 
organizacím 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro ZŠ Svitavy, T.G.Masaryka byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve výši 1 114 800,- K�, z toho na provoz ve výši 866 
100,- K� a na odpisy ve výši 248 700,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 17 300,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 1 097 
500,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 
Zvýšení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 54/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 9.9.2020 o 100 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 1 197 
500,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 21.9.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 75/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 4.11.2020 o 100 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 1 097 
500,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 11.11.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro ZŠ Svitavy, Reigrova byl schválen v rámci 
rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 
18.3.2020 ve výši 2 190 000,- K�, z toho na provoz ve výši 1 738 
000,- K� a na odpisy ve výši 452 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 28 600,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 2 161 
400,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro ZŠ Svitavy, nám. Míru byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve výši 1 883 000,- K�, z toho na provoz ve výši 1 589 
000,- K� a na odpisy ve výši 294 000,- K�, neinvesti�ní p�ísp�vek ZIP 
inovativn� ve výši 345 000,- K�. 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 29 800,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 2 198 
200,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro ZŠ a MŠ Svitavy, Sokolovská byl schválen 
v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta 
ze dne 18.3.2020 ve výši 2 904 000,- K�, z toho na provoz ve výši 2 
700 000,- K� a na odpisy ve výši 204 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
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rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 50 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 2 854 
000,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro ZŠ Svitavy, Felberova byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve výši 3 232 000,- K�, z toho na provoz ve výši 2 556 
000,- K� a na odpisy ve výši 676 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 42 400,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 3 189 
600,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 
Navýšení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 30/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 ve výši 200 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 3 
389 600,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 
Navýšení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 55/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 9.9.2020 ve výši 183 500,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 3 
573 100,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 21.9.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro ZŠ a MŠ Svitavy, La�nov byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve výši 956 000,- K�, z toho na provoz ve výši 857 
000,- K� a na odpisy ve výši 99 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 16 200,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 939 800,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro Internátní školní jídelnu Svitavy byl 
schválen v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 ve výši 1 695 000,- K�, z toho 
na provoz ve výši 1 548 000,- K� a na odpisy ve výši 147 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro ZUŠ Svitavy byl schválen v rámci rozpo�tu 
m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 
ve výši 346 000,- K�, z toho na provoz ve výši 187 000,- K� a na 
odpisy ve výši 159 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 3 100,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 342 900,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro MŠ Svitavy, V�trná byl schválen v rámci 
rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 
18.3.2020 ve výši 1 748 000,- K�, z toho na provoz ve výši 1 557 
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000,- K� a na odpisy ve výši 191 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 28 800,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 1 719 
200,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro MŠ Svitavy, Marie Majerové byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve výši 582 000,- K�, z toho na provoz ve výši 443 
000,- K� a na odpisy ve výši 139 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 7 700,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 574 300,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro MŠ Svitavy, Milady Horákové byl schválen 
v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta 
ze dne 18.3.2020 ve výši 868 000,- K�, z toho na provoz ve výši 660 
000,- K� a na odpisy ve výši 208 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 12 400,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 855 600,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro MŠ Svitavy, �s. armády byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve výši 728 000,- K�, z toho na provoz ve výši 585 
000,- K� a na odpisy ve výši 143 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 10 600,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 717 400,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro M�stskou knihovnu ve Svitavách byl 
schválen v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 ve výši 7 452 000,- K�, z toho 
na provoz ve výši 7 394 000,- K� a na odpisy ve výši 58 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro St�edisko kulturních služeb byl schválen v 
rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020 ve výši 16 184 000,- K�, z toho na provoz ve výši 14 
537 000,- K� a na odpisy ve výši 1 647 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 515 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 15 669 
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000,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 23.6.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro St�edisko volného �asu Svitavy byl 
schválen v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 ve výši 729 000,- K�, z toho na 
provoz ve výši 579 000,- K� a na odpisy ve výši 150 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 29/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 17.6.2020 o 11 500,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 717 500,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 24.6.2020. 
Zvýšení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 56/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 9.9.2020 o 20 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 737 500,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 21.9.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro M�stské muzeum a galerii ve Svitavách 
byl schválen v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 ve výši 6 959 900,- K�, z toho 
na provoz ve výši 6 589 900,- K� a na odpisy ve výši 370 000,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Zvýšení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 100/2020 usnesením zastupitelstva m�sta 
ze dne 9.12.2020 o 300 000,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 7 259 
900,- K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.12.2020. 

Neinvesti�ní p�ísp�vek pro Technické služby m�sta Svitav byl 
schválen v rámci rozpo�tu m�sta na rok 2020 usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 18.3.2020 ve výši 313 800,- K� . 
Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 15.4.2020. 
Snížení neinvesti�ního p�ísp�vku na provoz bylo schváleno v rámci 
rozpo�tového opat�ení �. 93/2020 usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 9.12.2020 o 19 800,- K�. P�ísp�vek na provoz tedy �iní 294 000,- 
K�. Oznámeno dopisem z�izovatele ze dne 31.12.2020. 

Závazné ukazatele rozpo�tu byly dle výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2020 
dodrženy. 

St�edn�dobý výhled 
rozpo�tu 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu byl zve�ejn�n na ú�ední desce 
i zp�sobem umož�ujícím dálkový p�ístup od 28.2.2020 do 20.3.2020, 
sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením zastupitelstva 
m�sta ze dne 18.3.2020. Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu byl 
zve�ejn�n na internetových stránkách m�sta dne 20.3.2020. 

Záv�re�ný ú�et Návrh záv�re�ného ú�tu m�sta za rok 2019 byl vyv�šen na ú�ední 
desce i zp�sobem umož�ujícím dálkový p�ístup ve dnech 1.6.2020 - 
22.6.2020, celoro�ní hospoda�ení za rok 2019 bylo schváleno 
usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 17.6.2020 výrokem bez 
výhrad, zastupitelstvo m�sta p�ijalo nápravná opat�ení k odstran�ní 
chyb a nedostatk� mén� závažného charakteru zjišt�ných p�i 
p�ezkoumání hospoda�ení m�sta za rok 2019. Schválený záv�re�ný 
ú�et za rok 2019 byl zve�ejn�n na internetových stránkách m�sta dne 
22.6.2020. 
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Bankovní výpis Výpis z bankovního ú�tu vedeného u Sberbank, �.ú. 
4205099022/6800 ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �NB, �.ú. 94-2315591/0710 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �NB, �.ú. 2006-2315591/0710 
ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 520591/0100 ze dne 
30.6.2020 v�etn� ú�tování výpis� od 3.3.2020 - 9.3.2020, výpis ze 
dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 19-520591/0100 ze dne 
30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 9005-520591/0100 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 115-3594730257/0100 
vedený v EUR ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �S, �.ú. 1283340359/0800 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �S, �.ú. 19-1283340359/0800 
ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �S, �.ú. 27-1283340359/0800 
ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �SOB, �.ú. 272697753/0300 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �S, �.ú. 4123972/0800 ze dne 
30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Z�statky jednotlivých bankovních ú�tech ov��eny ke dni 30.6.2020 a 
ke dni 31.12.2020 a souhlasí na stav ú�tu 231 - Základní b�žný ú�et 
ÚSC v rozvaze sestavené k témuž dni.  

Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 6015-520591/0100 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 27-3276230257/0100 
ze dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u �SOB, �.ú. 288717608/0300 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Ú�ty opatrovanc� - doložen z�statek ke dni 30.6.2020 a ke dni 
31.12.2020. 
Z�statky jednotlivých bankovních ú�t� ov��eny ke dni 30.6.2020 a ke 
dni 31.12.2020 a souhlasí na stav ú�tu 245 - Jiné b�žné ú�ty v 
rozvaze sestavené k témuž dni 

Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 1038-520591/0100 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Výpis z bankovního ú�tu vedeného u KB, �.ú. 1222-520591/0100 ze 
dne 30.6.2020 a ze dne 31.12.2020. 
Z�statky jednotlivých bankovních ú�t� ov��eny ke dni 30.6.2020 a ke 
dni 31.12.2020 a souhlasí na stav ú�tu 236 - B�žné ú�ty fond� ÚSC v 
rozvaze sestavené k témuž dni. 

Výpisy z úv�rových ú�t� dle �ísla úv�ru �. 005190-002, 005190-010 a 
z úv�ru u KB, �.ú. 35-1438231537/0100, p�j�ka SFŽP a na 
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Seniorcentrum ze dne 30.6.2020 a ke dni 31.12.2020.
Z�statky na jednotlivých úv�rových ú�tech ov��eny ke dni 30.6.2020 a 
ke dni 31.12.2020 a souhlasí na stav ú�tu 451 - Dlouhodobé úv�ry v 
rozvaze sestavené k témuž dni.  

Dohoda o hmotné 
odpov�dnosti 

Dohoda o hmotné odpov�dnosti ze dne 21.10.2010 - zam�stnanec 
odboru financí - za pokladní hotovost - vedení pokladny �. 2, mince z 
parkovacích automat�, šekové knížky, stvrzenky a pokutové bloky. 
Dohoda o hmotné odpov�dnosti ze dne 2.5.1997 - vedení díl�í 
pokladny - za pokladní hotovost 
Dohoda o hmotné odpov�dnosti ze dne 1.3.2002 - zam�stnanec 
odboru životního prost�edí - za pokladní hotovost p�i vybírání poplatk�
za TKO. 

Evidence majetku Pro rok 2020 veden v programu IS VERA Radnice. 
Evidence poplatk� P�edpis poplatku ze ps� a za svoz TKO na rok 2020 byl zaú�tován 

dokladem �. 610044 ze dne 31.1.2020 a �. 610058 ze dne 31.1.2020. 
Evidence dle jednotlivých poplatník� je vedena po�íta�ovým 
programem IS Radnice Vera.  

Faktura Faktury došlé �azené za bankovní výpisy v období 3.3. - 9.3.2020 
v�etn� p�edpis� a ú�tování. 
Faktury vydané �. PF-2020-1099-00001 - PF-2020-1099-00341 za 
leden ne v ucelené �íselné �ad� v�etn� p�edpis�. 

Inventurní soupis 
majetku a závazk�

Plán inventur na rok 2020 schválen radou m�sta dne 30.11.2020 
v�etn� jmenování úst�ední  inventariza�ní komise, díl�í inventariza�ní 
komise byly z�ízeny dne 4.12.2020. 
Proškolení inventariza�ních komisí ze dne 18.12.2020. 
Záv�re�ná inventariza�ní zpráva za rok 2020 ze dne 24.2.2021 bez 
inventariza�ních rozdíl�. 
Inventurní soupisy ke dni 31.12.2020. 
Inventariza�ní zpráva byla projednána v rad� m�sta dne 8.3.2021. 

Kniha došlých faktur knihy došlých faktur vedeny v ú�etním programu. 
Kniha odeslaných 
faktur 

Knihy vydaných faktur vedeny v ú�etním programu. 

Mzdová agenda Vedená v roce 2020 v ú�etním programu Vema. 
Odm��ování �len�
zastupitelstva 

Výše odm�n neuvoln�ným �len�m zastupitelstva byla schválena na 
zasedání ZM dne  31.10.2018, �áste�ná zm�na byla schválena na 
zasedání ZM dne 30.1.2019 v souladu s na�ízením vlády 318/2017 
Sb., pro rok 2020 beze zm�n. 
Odm�na uvoln�nému starostovi a místostarostovi m�sta byla 
stanovena v souladu s na�ízením vlády �. 318/2017 Sb. v platném 
zn�ní s ú�inností od 1.1.2020. 
Ov��eno na mzdové listy zastupitel� za období 1-12/2020.  
Po�et �len� zastupitelstva: 26, �len� rady 7 
Po�et obyvatel k 1.1.2018: 16.947 

Pokladní doklad Pokladní doklady výdajové �. KP-2020-OVV026-00063 - KP-2020-
OVV026-00131 od 2.3.2020 - 28.5.2020 v�etn� ú�tování. 

Pokladní kniha 
(deník) 

Jednotlivé pokladní knihy vedené v ú�etním programu. Z�statky 
ov��eny ke dni 31.12.2020 a souhlasí na stav ú�tu 261 v rozvaze 
sestavené k témuž dni. 

P�íloha rozvahy Sestavena ke dni 30.6.2020 a ke dni 31.12.2020. 
Rozvaha Sestavena ke dni 30.6.2020 a ke dni 31.12.2020. 
Ú�etní doklad Ú�etní doklady �. 610001 - 610050 - p�edpisy vydaných faktur a 
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p�íjm�. 
Výkaz pro hodnocení 
pln�ní rozpo�tu 

Sestaven k 31.8.2020 a k 31.12.2020. 

Výkaz zisku a ztráty Sestavený ke dni 30.6.2020 a ke dni 31.12.2020. 
Hospodá�ský výsledek ve výši 75 535 658,28 K� byl p�eveden na ú�et 
432. 

Rozvaha z�ízených 
p�ísp�vkových 
organizací 

Sestavena k 30.6.2020 za následující p�ísp�vkové organizace: 
Mate�ská škola Svitavy, V�trná 
Mate�ská škola Svitavy, Marie Majerové 
Mate�ská škola Svitavy, Milady Horákové 
Mate�ská škola Svitavy, �s. armády 
Základní škola Svitavy, T.G.Masaryka 
Základní škola Svitavy, Reigrova 
Základní škola Svitavy, nám. Míru 
Základní škola a mate�ská škola Svitavy, Sokolovská 
Základní škola Svitavy, Felberova 
Základní škola a mate�ská škola Svitavy, La�nov 
Základní um�lecká škola Svitavy 
Internátní školní jídelna Svitavy 
St�edisko volného �asu Svitavy 
St�edisko kulturních služeb m�sta Svitavy 
M�stská knihovna ve Svitavách 
M�stské muzeum a galerie ve Svitavách 
Technické služby m�sta Svitav 

Výkaz zisku a ztráty 
z�ízených 
p�ísp�vkových 
organizací 

Sestaven k 30.6.2020 za následující p�ísp�vkové organizace: 
Mate�ská škola Svitavy, V�trná 
Mate�ská škola Svitavy, Marie Majerové 
Mate�ská škola Svitavy, Milady Horákové 
Mate�ská škola Svitavy, �s. armády 
Základní škola Svitavy, T.G.Masaryka 
Základní škola Svitavy, Reigrova 
Základní škola Svitavy, nám. Míru 
Základní škola a mate�ská škola Svitavy, Sokolovská 
Základní škola Svitavy, Felberova 
Základní škola a mate�ská škola Svitavy, La�nov 
Základní um�lecká škola Svitavy 
Internátní školní jídelna Svitavy 
St�edisko volného �asu Svitavy 
St�edisko kulturních služeb m�sta Svitavy 
M�stská knihovna ve Svitavách 
M�stské muzeum a galerie ve Svitavách 
Technické služby m�sta Svitav 

Z�izovací listina 
organiza�ních složek 
a p�ísp�vkových 
organizací, odpisový 
plán 

Odpisové plány pro rok 2020 jednotlivým p�ísp�vkovým organizacím a 
Technickým službám m�sta Svitav byly schváleny usnesením rady 
m�sta ze dne 6.4.2020. 

Nová z�izovací listina pro p�ísp�vkovou organizaci Základní um�lecká 
škola Svitavy, kterou se m�ní z�izovací listina ze dne 26.11.1997, byla 
schválena usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 9.9.2020. Z�izovací 
listina organizace nabývá ú�innosti dnem 1.10.2020 a v plném 
rozsahu ruší a nahrazuje z�izovací listinu ze dne 26.11.1997 v�etn�
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všech schválených zm�n. 

Nová z�izovací listina pro p�ísp�vkovou organizaci St�edisko volného 
�asu Svitavy, kterou se m�ní z�izovací listina ze dne 1.1.2011, byla 
schválena usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 9.9.2020. Z�izovací 
listina organizace nabývá ú�innosti dnem 1.10.2020 a v plném 
rozsahu ruší a nahrazuje z�izovací listinu ze dne 1.1.2011 v�etn�
všech schválených zm�n. 

P�íloha �. 1 ke z�izovací listin� p�ísp�vkové organizace St�edisko 
kulturních služeb m�sta Svitavy byla schválena usnesením 
zastupitelstva m�sta ze dne 9.9.2020. Náplní p�ílohy �. 1 je vymezení 
majetku ve vlastnictví z�izovatele p�edaného organizaci k hospoda�ení 
ke dni 9.9.2020. 

Darovací smlouvy Smlouva o poskytnutí finan�ního daru Pardubickým krajem, m�sto 
Svitavy p�íjemcem daru, ev.�. OŽPZ/20/23057 ze dne 28.8.2020 na 
likvidaci škod na majetku obce a zajišt�ní bezpe�nosti ob�an�
bezprost�edn� souvisejících s živelnou pohromou (povode�), která 
obec zasáhla v m�síci �ervnu ve výši 100 000,-K�. Doložka dle 
zákona o obcích : smlouva byla schválena RM dne 27.7.2020.  
Darovací smlouva ze dne 29.5.2020 uzav�ená mezi M�stem Svitavy a 
MŠ Svitavy, Marie Majerové na poskytnutí daru, a to stojanu na 
desinfekci a 3 ks bezkontaktního �elního IR teplom�ru. Dar byl 
poskytnut na základ� usnesení rady m�sta ze dne 25.5.2020. 
Darovací smlouva �. 464/2020 ze dne 12.8.2020 na poskytnutí 
pen�žitého daru pro tane�ní školu Scarlett ve výši 2000,-K�. 
Poskytnutí pen�žitého daru bylo schváleno RM dne 27.7.2020. 
Darovací smlouva �. 259/2020 ze dne 11.5.2020 na poskytnutí 
pen�žitého daru pro Hitpoint s.r.o. na reprezentaci a propagaci m�sta 
Svitavy ve finále národní ligy v PC hrách v roce 2020 ve výši 20.000,-
K�. Poskytnutí pen�žitého daru bylo schváleno RM dne 4.5.2020. 
Smlouva o poskytnutí finan�ního daru Pardubickým krajem, m�sto 
Svitavy p�íjemcem daru, ev.�. OK�/20/23439 ze dne 22.9.2020 na 
zajišt�ní úkol� v oblasti požární ochrany a protipovod�ových opat�ení 
ve správním obvodu obce s rozší�enou p�sobností Svitavy v roce 
2020 ve výši 300 000,-K�. Doložka dle zákona o obcích : smlouva 
byla schválena RM dne 21.9.2020.  

Dohody o pracovní 
�innosti 

DP� ze dne 7.5.2020 – v rámci sociálního za�len�ní úklid prostor 
azylového domu 
DP� ze dne 27.5.2020 - v rámci sociálního za�le�ování úklid prostor 
noclehárny a nízkoprahového denního centra 
DP� ze dne 8.6.2020 - administrativní práce na odboru výstavby 
DP� ze dne 30.6.2020 - úklid v dob� nep�ítomnosti uklíze�ek M�Ú z 
d�vodu nemoci nebo dovolených 

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 28.2.2020 - organiza�n� technické zabezpe�ení plesu 
m�sta Svitavy 
DPP ze dne 28.2.2020 - administrativní práce spojené s realizací 
projektu Domovník 
DPP ze dne 9.4.2020 - technický dozor na stavb�
DPP ze dne 1.6.2020 - pr�vodcovská služba na v�ži kostela 
Navštívení Panny Marie 
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DPP ze dne 31.7.2020 - administrativní �innosti spojené s realizací 
projektu Rozvoj strategických dokument� a vzd�lávání zam�stnanc�
M�Ú 
DPP ze dne 27.7.2020 - úklid v dob� nep�ítomnosti uklíze�ek M�Ú 

Pracovní smlouvy 
v�etn� platových 
vým�r�

Pracovní smlouva ze dne 18.6.2020 ma dobu neur�itou - 
administrativní �innost na odboru životního prost�edí v�etn� platového 
vým�ru ze dne 1.7.2020 v souladu s na�ízením vlády �. 341/2017 Sb. 
v platném zn�ní. 
Pracovní smlouva ze dne 12.12.2019 s nástupem od 1.1.2020 na 
dobu neur�itou - administrativn� technické práce v organiza�ní složce 
m�sta Svitavy Centrum podpory projekt� v�etn� platového vým�ru ze 
dne 31.12.2019 a ze dne 31.1.2020. 
Pracovní smlouva ze 6.4.2020 na dobu neur�itou - administrativn�
technická �innost na odboru rozvoje m�sta v�etn� platového vým�ru 
ze dne 30.4.2020, ze dne 1.6.2020 a ze dne 30.6.2020 v souladu s 
na�ízením vlády �. 341/2017 Sb. v platném zn�ní. 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
ú�elovým dotacím 

Ve�ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace �j.12205-20/OSZ-
voj/2022-2020 ev. �. 128/2020 ze dne 27.3.2020 uzav�ená s 
p�íjemcem dotace Charitou Svitavy na poskytnutí dotace ve výši 1 
514 800,- K� na pe�ovatelskou službu, provozní náklady - nap�. 
energie, pohonné hmoty, mzdy, pojišt�ní aut, revize apod. ve výši 900 
000,- K�, na centrum denních služeb, provozní náklady - nap�. 
energie, PHM, mzdy, pojišt�ní aut, opravy, revize apod. ve výši 250 
000,- K�, na úhradu nájemného za užívání prostor v objektu �.p. 
3451, k.ú. Svitavy - p�edm�stí ve výši 364 800,- K�. Vyú�tování 
p�edložit poskytovateli nejpozd�ji do 31.1.2021. Poskytnutí 
neinvesti�ní dotace a uzav�ení ve�ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 
18.3.2020. Ve�ejnoprávní smlouva byla zve�ejn�na v registru smluv 
dne 30.3.2020. Dotace byla vyú�tována dne 20.1.2021, dle 
p�edložených doklad� �erpáno v plné výši. 

Ve�ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace �j.147-20/OŠK-175-
2020/std 152/2020 ze dne 26.3.2020 uzav�ená s p�íjemcem dotace TJ 
Svitavy, z.s. na poskytnutí neinvesti�ní dotace ve výši 5 150 000,- K�
na provoz, �innost a úhradu za pronájem sportoviš�, podporu 
sportování d�tí a mládeže a na podporu výkonnostního ligového 
sportu a individuálního vrcholového sportu v roce 2020. Vyú�tování 
p�edložit poskytovateli nejpozd�ji do 28.2.2021. Poskytnutí 
neinvesti�ní dotace a uzav�ení ve�ejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 
18.3.2020. Ve�ejnoprávní smlouva byla zve�ejn�na v registru smluv 
dne 31.3.2020. Dodatek �. 1 ze dne 26.6.2020, kterým se m�ní výše 
poskytované dotace 4 490 000,- K� a poskytovatel ji uhradí na ú�et 
p�íjemce následovn� 2 575 000,- K� a 1 915 000,- K�. Dodatek �. 1 
byl schválen usnesením zastupitelstva m�sta ze dne 17.6.2020. 
Dodatek �. 1 byl zve�ejn�n v registru smluv dne 29.6.2020. Dotace 
byla vyú�tována dne 24.2.2021, dle p�edložených doklad� �erpáno ve 
výši 3 920 000,- K�. Nevy�erpaný z�statek ve výši 570 000,- K� byl 
vrácen na ú�et poskytovatele dne 22.2.2021 ve výši 300 000,- K� a 
dne 24.2.2021 ve výši 270 000,- K�. 
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Ve�ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace �j.13129-20/OŠK-175-
2020/std 150/2020 ze dne 23.3.2020 uzav�ená s p�íjemcem dotace 
SVITAVSKÝM BASKETEM s.r.o. na poskytnutí neinvesti�ní dotace ve 
výši 1 200 000,- K� na provozní výdaje basketbalového klubu v 
nejvyšší basketbalové sout�ži KOOPERATIVA NBL v roce 2020. 
Vyú�tování p�edložit poskytovateli nejpozd�ji do 28.2.2021. 
Poskytnutí neinvesti�ní dotace a uzav�ení ve�ejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva m�sta ze 
dne 18.3.2020. Ve�ejnoprávní smlouva byla zve�ejn�na v registru 
smluv dne 23.3.2020. Dotace byla vyú�tována dne 23.2.2021, dle 
p�edložených doklad� �erpáno v plné výši. 

Smlouvy a další 
materiály k p�ijatým 
ú�elovým dotacím 

Neinvesti�ní dotace PK na realizaci projektu Padesát let divadla 
Cé�ko Svitavy (pol. 4122). Na základ� Smlouvy o poskytnutí dotace 
�íslo KH/20/22406 ze dne 9.7.2020 byla poskytnuta dotace ve výši 30 
000,- K�. Vyú�tování realizované akce p�edložit poskytovateli 
nejpozd�ji do 20.12.2020, vyú�továno dne 2.11.2020, dotace nebyla 
vzhledem k nouzovému stavu �erpána, v plné výši 30 000,- K� byla 
vrácena na ú�et poskytovatele bankovním výpisem KB dne 
13.11.2020. P�ijetí dotace bylo schváleno usnesením rady m�sta ze 
dne 29.6.2020. 

Neinvesti�ní dotace PK na po�ízení zásahových od�v�, revize 
vyproš�ovacího za�ízení a revize dýchací techniky (pol. 4122). Na 
základ� Smlouvy o poskytnutí programové ú�elové dotace na požární 
techniku a v�cné prost�edky požární ochrany jednotky sboru 
dobrovolných hasi�� obce z rozpo�tu Pardubického kraje na rok 2020 
- II. kolo eviden�ní �íslo OK�/20/23532 ze dne 2.9.2020byla 
poskytnuta dotace ve výši 88 000,- K�. Dotaci poskytovatel uhradí na 
ú�et p�íjemce nejpozd�ji do 30 dn� po odsouhlasení p�edloženého 
písemného vyú�tování - do 30.11.2020. Vyú�továno dne 25.11.2020, 
dle p�edložených doklad� �erpáno v plné výši. P�ijetí dotace bylo 
schváleno usnesením rady m�sta ze dne 21.9.2020. 

Neinvesti�ní dotace PK na hospoda�ení v lesích (pol. 4122). Na 
základ� Smlouvy o poskytnutí finan�ní podpory na hospoda�ení v 
lesích z rozpo�tu Pardubického kraje eviden�ní �íslo OŽPZ/20/23922 
ze dne 14.10.2020 byla poskytnuta dotace ve výši 21 510,- K�. P�ijetí 
dotace bylo schváleno usnesením rady m�sta ze dne 21.9.2020. 

Neinvesti�ní dotace PK na "Podporu �innosti a provozu turistických 
informa�ních center v Pardubickém kraji" (pol. 4122). Na základ�
Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "Podpora �innosti a provozu 
turistických informa�ních center v Pardubickém kraji" eviden�ní �íslo 
OKSCR/20/23564 ze dne 30.9.2020 byla poskytnuta dotace ve výši 
92 023,- K�. Vyú�tování realizované akce p�edložit poskytovateli 
nejpozd�ji do 31.1.2021. Vyú�továno dne 27.1.2021, dle 
p�edložených doklad� �erpáno v plné výši. P�ijetí dotace bylo 
schváleno usnesením rady m�sta ze dne 7.9.2020. 

Investi�ní dotace PK na "Zážitkovou cestu u Rosni�ky - 1. etapa" (pol. 
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4222). Na základ� Smlouvy o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
cestovního ruchu eviden�ní �íslo OKSCR/20/23583 ze dne 
21.10.2020 byla poskytnuta dotace ve výši 200 000,- K�. Vyú�tování 
realizované akce p�edložit poskytovateli nejpozd�ji do 31.12.2021. Ke 
dni kontroly nebylo vyú�továno. P�ijetí dotace bylo schváleno 
usnesením rady m�sta ze dne 7.9.2020. 

Investi�ní dotace PK na po�ízení starší cisternové automobilové 
st�íka�ky v�etn� nezbytných oprav a úprav (pol. 4222). Na základ�
Smlouvy o poskytnutí programové ú�elové dotace na požární 
techniku a v�cné prost�edky požární ochrany jednotky sboru 
dobrovolných hasi�� obce z rozpo�tu Pardubického kraje na rok 2020 
eviden�ní �íslo OK�/20/22239 ze dne 18.8.2020 byla poskytnuta 
dotace do výše 70% ze skute�ných celkových náklad�, maximáln�
však 200 000,- K�. Dotaci poskytovatel uhradí na ú�et p�íjemce 
nejpozd�ji do 30 dn� po odsouhlasení p�edloženého písemného 
vyú�tování - do 30.11.2020. Vyú�továno dne 26.11.2020, dle 
p�edložených doklad� �erpáno v plné výši. P�ijetí dotace bylo 
schváleno usnesením rady m�sta ze dne 13.7.2020. 

Smlouvy a další 
materiály k p�ijatým 
ú�elovým dotacím 

Ú�elov� ur�ená neinvesti�ní dotace na úhradu výdaj� vzniklých obcím 
v souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev kraj� (pol. 4111, ÚZ 
98193). Na základ� Avíza pro zm�nu rozpo�tu obce �. 20-58 ze dne 
18.8.2020 bylo p�iznáno 577 000,- K�. Provedena kontrola úpravy 
rozpo�tu ve výkazu pro hodnocení pln�ní rozpo�tu Fin 2-12 M - pol. 
4111 a OdPa 6115. Finan�ní vypo�ádání vyhotoveno dne 20.1.2021. 
Dle p�edložených doklad� �erpáno ve výši 583 999,09 K�. V rámci 
finan�ního vypo�ádání je požadována úhrada p�ekro�ených výdaj� ve 
výši 6 999,09 K�. Uskute�n�né výdaje jsou uznatelné. 

Smlouvy nájemní Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání �.j. 196-20/ORM-
sai/256-2020, �. evid. 19/2020 ze dne 14.1.2020 uzav�ená s 
nájemcem na nájem prostoru sloužícího k podnikání o vým��e 31,4 
m2, nacházejícího se ve druhém nadzemním podlaží objektu �.p. 118 
v �ásti obce M�sto, v obci Svitavy a k.ú. Svitavy-m�sto na nám�stí 
Míru �.o.48 ve Svitavách. Jedná se o jednu místnost �.2.13. Nájem se 
sjednává za ú�elem provozování podnikatelské �innosti - zejména za 
ú�elem umíst�ní pobo�ky konstruk�ní kancelá�e. Nájemné se 
sjednává na dobu neur�itou od 15.1.2020. Zám�r pronájmu byl 
zve�ejn�n na ú�ední desce od 5.8.2019 do 3.1.2020. Uzav�ení 
nájemní smlouvy bylo schváleno usnesením rady m�sta ze dne 
13.1.2020. 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání �.j. 67428-19/ORM-
sai/8503-2019, �. evid. 2/2020 ze dne 16.1.2020 uzav�ená s 
nájemcem na nájem prostoru sloužícího k podnikání o vým��e 158 
m2, nacházejícího se v I. nadzemním podlaží objektu �.p. 31 v �ásti 
obce M�sto, v obci Svitavy a k.ú. Svitavy-m�sto na nám�stí Míru 
�.o.83 ve Svitavách. Nájem se sjednává za ú�elem provozování 
podnikatelské �innosti - zejména za ú�elem provozování prodejny 
obuvi, kožené galanterie a drobných dopl�k� pro obuv. Nájemné se 
sjednává na dobu neur�itou od 1.4.2020. Zám�r pronájmu byl 
zve�ejn�n na ú�ední desce od 13.11.2019 do 5.12.2019. Uzav�ení 
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nájemní smlouvy bylo schváleno usnesením rady m�sta ze dne 
6.1.2020. 

Smlouvy o p�evodu 
majetku (koup�, 
prodej, sm�na, 
p�evod) 

Kupní smlouva eviden�ní �íslo 224/2020 ze dne 13.5.2020 na koupi 
pozemku p.�. st. 870/50 o vým��e 30 m2 v k.ú. Svitavy - P�edm�stí, 
který vznikl na základ� GP �. 3163-009/2020 odd�lením z p.�. 870/27. 
Doložka dle zákona o obcích - nabytí pozemku bylo schváleno 
usnesením �. 12/B/I/r na zasedání ZM dne 18.3.2020. Návrh na vklad 
do katastru nemovitostí byl podán dne 26.5.2020. Pozemek byl 
za�azen do majetku m�sta dokladem �. 600155 ze dne 26.5.2020 
zápisem 031/042 v po�izovací cen�. 
Smlouva o bezúplatném p�evodu pozemk� mezi Státním 
pozemkovým ú�adem a M�stem Svitavy na p�evod pozemk� p.�. 
1908/4, p.�. 1908/5 a p.�. 2130/57v k.ú. Moravský La�nov a Svitavy - 
P�edm�stí ur�ených k zastav�ní ve�ejn� prosp�šnou stavbou nebo 
stavbou pro bydlení ze dne 13.5.2020. Doložka dle zákona o obcích - 
nabytí pozemk� bylo schváleno na zasedání ZM dne 9.12.2015. 
Smlouva byla zve�ejn�na v Registru smluv dne 19.5.2020. Návrh na 
vklad byl podán dne 25.5.2020. Pozemky byly za�azeny do majetku 
m�sta zápisem 031/401 v ú�etní hodnot� p�evád�jícího. 
Kupní smlouva eviden�ní �íslo 82/2020 ze dne 20.5.2020 na prodej 
pozemk� p.�. 1837/181 o vým��e 11 m2 a p.�. 1837/182 o vým��e 41 
m2 v k.ú. Moravský La�nov, Svitavy, které vznikly  na základ�
geometrického plánu �. 1389-82/2019. Doložka dle zákona o obcích - 
zám�r prodeje pozemku byl zve�ejn�n na ú�ední desce od 15.8.2019 
do 2.9.2019 pod �íslem 366/19. Prodej byl schválen usnesením �. 
8/C/5 zastupitelstva m�sta ze dne 11.9.2019. Návrh na vklad do 
katastru nemovitostí byl podán dne 22.5.2020. Pozemek byl vy�azen z 
majetku m�sta dokladem �. 600147 ze dne 22.5.2020 zápisem 
554/031 v ú�etní výši. 
Kupní smlouva eviden�ní �íslo 155/2020 �.j. KS-27/20 ze dne 
9.3.2020 na prodej pozemk� p.�. 3361 o vým��e 295 m2 v k.ú.Svitavy 
-p�edm�stí. Doložka dle zákona o obcích - zám�r prodeje pozemku 
byl zve�ejn�n na ú�ední desce od 2.6.2017 do 19.6.2017 pod �íslem 
252/2017. Prodej byl schválen usnesením �. 24/C/3 zastupitelstva 
m�sta ze dne 28.6.2017 a �. 7/C/11 ze dne 26.6.2019. Návrh na vklad 
do katastru nemovitostí byl podán dne 11.3.2020. Pozemek byl 
vy�azen z majetku m�sta dokladem �. 600063 ze dne 11.3.2020 
zápisem 554/031 v ú�etní výši. 

Informace o p�ijatých 
opat�eních (zák. 
420/2004 Sb., 
320/2001 Sb., apod.)

Informace o p�ijatých opat�eních k náprav� chyb a nedostatk� ze dne 
22.6.2020. Zpráva bude podána do 30.11.2020. 

Vnit�ní p�edpis a 
sm�rnice 

Sm�rnice �. 7/2018 o cestovních náhradách. 
Sm�rnice �. 8/2006 o finan�ní kontrole. 
Sm�rnice �. 12/2011 o inventarizaci majetku. 
Sm�rnice �. 13/2011 pro odpisování dlouhodobého majetku. 
Sm�rnice �. 6/2017 Zásady k používání finan�ních prost�edk� z 
trvalého pen�žního fondu m�sta Svitavy ur�eného k výplat� p�ísp�vku 
na úpravu zevn�jšku. 
Sm�rnice �. 3/2019 Zásady k používání finan�ních prost�edk� ze 
sociálního fondu m�sta Svitavy pro zam�stnance m�sta za�azené do 
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m�stské policie. 
Sm�rnice �. 1/2019 Zásady k používání finan�ních prost�edk� ze 
sociálního fondu m�sta Svitavy. 
Sm�rnice �. 4/2018 o oce�ování majetku reálnou hodnotou. 
Sm�rnice �. 2/2016 o zadávání ve�ejných zakázek malého rozsahu. 
Sm�rnice �. 6/2015 o hospoda�ení s majetkem m�sta Svitavy. 
Sm�rnice �. 6/2020 pro vedení ú�etnictví a ob�h ú�etních doklad�. 

Výsledky kontrol 
z�ízených organizací 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
20.8.2020 u p�ísp�vkové organizace St�ediska kulturních služeb 

m�sta Svitavy za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 17.8.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 3.7.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 17. a 
18.8.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zjišt�ny nedostatky - tvorba rezervního fondu ze zlepšeného 
hospodá�ského výsledku prob�hla p�ed schválením z�izovatelem, u 
dvou pokladních doklad� došlo k chybnému výpo�tu stravného p�i 
služební cest�. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 7.7.2020 
u p�ísp�vkové organizace St�ediska volného �asu Svitavy za 
období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem hospoda�ení s 
ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení p�im��enosti a ú�innosti 
systému finan�ní kontroly. Kontrola byla zahájena 10.6.2020 
p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal starosta m�sta dne 
12.5.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 10., 12. a 29. 6.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zjišt�ny nedostatky - �ástka zaú�tovaná do pokladny neodpovídala 
�ástce uvedené na výdajovém pokladním dokladu, nebyla provedena 
inventarizace ú�tu 388 - Dohadné ú�ty aktivní, p�i sestavení n�kterých 
inventurních soupis� nedošlo k porovnání skute�ného stavu se 
stavem v ú�etnictví, p�ijetí ú�elov� ur�eného daru nebylo schváleno 
z�izovatelem. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
25.6.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní škola Svitavy, 

Felberova za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 22.6.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 25.5.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 22. a 
23.6.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
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prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zjišt�ny nedostatky - tvorba fondu investic z odpis� byla nižší než 
p�ísp�vek z�izovatele na odpisy. Zbývající prost�edky byly použity na 
provoz ZŠ, finan�ní prost�edky poskytnuté z rozpo�tu z�izovatele 
nebyly použity na stanovený ú�el. Finan�ní prost�edky, které ZŠ 
p�ijala na základ� uzav�ené smlouvy o reklam�, spl�ují charakter 
dopl�kové �innosti, byly však zaú�továny jako hlavní �innost. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 8.6.2020 
u p�ísp�vkové organizace Mate�ská škola Svitavy, Marie Majerové

za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem hospoda�ení s 
ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení p�im��enosti a ú�innosti 
systému finan�ní kontroly. Kontrola byla zahájena 1.6.2020 p�edáním 
pov��ení ke kontrole, které vydal starosta m�sta dne 12.5.2020. 
Kontrola byla vykonána ve dnech 1. a 3.6.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zjišt�ny nedostatky - �ást došlé faktury na p�edplatné �asopisu, která 
se týkala roku 2020, byla zaú�tována na syntetickém ú�tu záloh, po 
zaplacení zálohové faktury byla �ástka za služby uvedená na faktu�e 
zú�tována do náklad�, interním dokladem byla tato �ástka vrácena 
zp�t do záloh. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
22.5.2020 u p�ísp�vkové organizace Mate�ská škola Svitavy, �s. 

armády za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 18.5.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 7.5.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 18. až 
19.5.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zjišt�ny nedostatky - nov� po�ízený dlouhodobý hmotný majetek 
(technické zhodnocení budovy) byl za�azen v m�síci následujícím po 
m�síci obdržení kone�né faktury. MŠ tvo�í fond investic �tvrtletn�, v 
roce 2019 však došlo k p�evodu �ástky odpis� k tvorb� fondu investic 
5x. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
21.7.2020 u p�ísp�vkové organizace M�stské muzeum a galerie ve 

Svitavách za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 16.7.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 

122



�

��������	�
�����
�
����
���
��
����������

����
� �!
!�"
��!�
�#�����
 



#�����

starosta m�sta dne 25.6.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 16. a 
17.7.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zjišt�ny nedostatky - z�izovatelem nebyla p�edem schválena investice 
rozší�ení venkovního betlému o soubor soch T�í král�. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
15.7.2020 u p�ísp�vkové organizace M�stská knihovna ve 

Svitavách za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 9.7.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 25.6.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 9. a 
10.6.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly 
zjišt�ny nedostatky - p�ijetí investi�ní dotace od Ministerstva kultury 
�R nebylo zaú�továno jako zdroj fondu investic. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
17.6.2020 u p�ísp�vkové organizace Mate�ská škola Svitavy, Milady 

Horákové za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 15.6.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 11.6.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 15. a 
16.6.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Nebyly 
zjišt�ny nedostatky.  

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
11.6.2020 u p�ísp�vkové organizace Technické služby m�sta 

Svitavy za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 9.6.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 1.6.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 
9.6.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Nebyly 
zjišt�ny nedostatky.  
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Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
26.5.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní škola a mate�ská 

škola, Sokolovská za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s 
p�edm�tem hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a 
prov��ení p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola 
byla zahájena 18.5.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 14.5.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 18. 
až 20.5.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, vnit�ních 
p�edpis� organizace, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Nebyly 
zjišt�ny nedostatky.  

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
1.12.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní um�lecká škola 

Svitavy za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 23.11.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 18.11.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 23. 
až 24.11.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, zhodnocení systému finan�ní kontroly. Byly zjišt�ny 
nedostatky - technické zhodnocení budovy nebylo za�azeno jako 
celek, ale po jednotlivých fakturách. Jedna z uvedených faktur 
nespl�ovala podmínku pro technické zhodnocení. Kontrolovaná 
osoba p�ijme nápravná opat�ení a podá odboru financí  písemnou 
informaci o p�ijatých opat�eních do 31.12.2020. P�edložena informace 
o p�ijatých opat�eních ze dne 18.12.2020. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
23.10.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní škola Svitavy, nám. 

Míru za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem hospoda�ení 
s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení p�im��enosti a 
ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla zahájena 
15.10.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal starosta m�sta 
dne 29.9.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 15. až 19.10.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Byly zjišt�ny nedostatky - p�i vyplácení cestovních 
náhrad za pracovní cestu bylo proplaceno pouze jízdné, nebylo 
vypo�ítáno ani proplaceno stravné. Kontrolovaná osoba p�ijme 
nápravná opat�ení a podá odboru financí  písemnou informaci o 
p�ijatých opat�eních do 10.11.2020. P�edložena informace o p�ijatých 
opat�eních. 
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Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
1.10.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní škola Svitavy, 

T.G.Masaryka za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 22.9.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 1.9.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 22. až 
24.9.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Byly zjišt�ny nedostatky - tvorba fondu investic z 
odpis� byla nižší než p�ísp�vek z�izovatele na odpisy. Finan�ní 
prost�edky poskytnuté z rozpo�tu z�izovatele nebyly použity na 
stanovený ú�el, tím došlo k porušení rozpo�tové kázn�. Za pracovní 
cestu, která trvala 14 hodin, bylo vyplaceno nižší stravné. P�i výpo�tu 
nároku na cestovní náhrady došlo k po�etní chyb�. Nebyla provedena 
inventarizace n�kterých ú�t�. U ú�tu 321 nedošlo k porovnání 
skute�ného stavu se stavem v ú�etnictví. K vyrovnání 
inventariza�ního rozdílu nedošlo v souladu s § 30 odst. 11 zákona o 
ú�etnictví - jedná se o opakovanou závadu. Kontrolovaná osoba 
p�ijme nápravná opat�ení a podá odboru financí  písemnou informaci 
o p�ijatých opat�eních do 20.10.2020. P�edložena informace o 
p�ijatých opat�eních ze dne 16.10.2020. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
14.9.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní škola Svitavy, 

Riegrova za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 9.9.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 7.9.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 9. až 
10.9.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Byly zjišt�ny nedostatky - zdravotní prohlídky 
zam�stnanc� byly ú�továny na ú�et 518 a pracovní od�v 
zam�stnanc� byl ú�tován na ú�et 501 - nebylo použito ú�tu 527. 
Kontrolovaná osoba p�ijme nápravná opat�ení a podá odboru financí  
písemnou informaci o p�ijatých opat�eních do 2.10.2020. P�edložena 
informace o p�ijatých opat�eních ze dne 30.9.2020. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
21.9.2020 u p�ísp�vkové organizace Mate�ská škola Svitavy, V�trná

za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem hospoda�ení s 
ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení p�im��enosti a ú�innosti 
systému finan�ní kontroly. Kontrola byla zahájena 16.9.2020 
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p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal starosta m�sta dne 
14.9.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 16. až 17.9.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Byly zjišt�ny nedostatky - nebylo použito �asové 
rozlišení náklad� u došlé faktury na antivirový software. Kontrolovaná 
osoba p�ijme nápravná opat�ení a podá odboru financí  písemnou 
informaci o p�ijatých opat�eních do 9.10.2020. P�edložena informace 
o p�ijatých opat�eních ze dne 8.10.2020. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
2.11.2020 u p�ísp�vkové organizace Základní škola a mate�ská 

škola Svitavy - La�nov za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s 
p�edm�tem hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a 
prov��ení p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola 
byla zahájena 27.10.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 26.10.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 27. 
až 30.10.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Nebyly zjišt�ny nedostatky. 

Protokol o výsledku ve�ejnosprávní kontroly na míst� ze dne 
1.12.2020 u p�ísp�vkové organizace Internátní školní jídelna 

Svitavy za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 s p�edm�tem 
hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky za rok 2019 a prov��ení 
p�im��enosti a ú�innosti systému finan�ní kontroly. Kontrola byla 
zahájena 25.11.2020 p�edáním pov��ení ke kontrole, které vydal 
starosta m�sta dne 23.11.2020. Kontrola byla vykonána ve dnech 25. 
až 26.11.2020. 
Kontrola dodržování závazných ukazatel�, �erpání finan�ních 
prost�edk�, výsledku hospoda�ení, vedení ú�etnictví, pen�žních 
fond�, inventarizace majetku a závazk�, z�izovací listiny, systém 
finan�ní kontroly, vnit�ní p�edpisy organizace, zhodnocení systému 
finan�ní kontroly. Nebyly zjišt�ny nedostatky. 

Zápisy z jednání 
rady v�etn�
usnesení 

Zápisy z jednání rady m�sta ze dne 6.1.2020 - schválení odpisových 
plán� p�ísp�vkových organizací, ze dne 13.1.2020 - schválení 
uzav�ení nájemní smlouvy, ze dne 20.1.2020, ze dne 27.1.2020, ze 
dne 3.2.2020, ze dne 17.2.2020, ze dne 24.2.2020, ze dne 2.3.2020, 
ze dne 9.3.2020, ze dne 16.3.2020, ze dne 20.3.2020, ze dne 
26.3.2020, ze dne 30.3.2020, ze dne 1.4.2020, ze dne 6.4.2020 - 
schválení rozpo�t� p�ísp�vkových organizací na rok 2020, schválení 
st�edn�dobých výhled� rozpo�tu p�ísp�vkových organizací, schválení 
odpisových plán� p�ísp�vkových organizací, ze dne 20.4.2020 - 
schválení rozpo�tových opat�ení �. 6-13, ze dne 27.4.2020, ze dne 
30.4.2020, ze dne 4.5.2020, ze dne 11.5.2020 - schválení 
rozpo�tových opat�ení �. 14-17, ze dne 18.5.2020, ze dne 25.5.2020 - 
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schválení nájemní smlouvy, ze dne 1.6.2020, ze dne 8.6.2020 - 
schválení ú�etních záv�rek p�ísp�vkových organizací za rok 2019, ze 
dne 15.6.2020, ze dne 22.6.2020, ze dne 29.6.2020, ze dne 
13.7.2020, ze dne 27.7.2020 - schválení rozpo�tových opat�ení �. 31-
39, ze dne 10.8.2020, ze dne 24.8.2020, ze dne 31.8.2020, ze dne 
7.9.2020, ze dne 21.9.2020 - schválení nájemních smluv, schválení 
p�ijetí dotace a daru z PK, schválení nového odpisového plánu pro ZŠ 
Felberova, ze dne 5.10.2020, ze dne 12.10.2020 - schválení 
rozpo�tových opat�ení �. 64-72, ze dne 19.10.2020 - schválení kupní 
smlouvy, ze dne 26.10.2020, ze dne 16.11.2020 - schválení 
poskytnutí daru, ze dne 23.11.2020, ze dne 30.11.2020, ze dne 
7.12.2020 - schválení poskytnutí dotace z rozpo�tu m�sta, ze dne 
21.12.2020 - schválení nájemních smluv, ze dne 18.1.2021 - 
schválení rozpo�tových opat�ení �. 101-107. 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva v�etn�
usnesení 

Zápis z jednání zastupitelstva m�sta ze dne 11.12.2019 - schválení 
pravidel rozpo�tového provizoria, ze dne 29.1.2020 - schválení 
prodeje a nabytí pozemk�, ze dne 18.3.2020 - schválení rozpo�tu 
m�sta na rok 2020, schválení st�edn�dobého výhledu rozpo�tu m�sta 
na roky 2021 - 2022, schválení prodeje pozemk�, schválení 
poskytnutí dotací z rozpo�tu m�sta, schválení rozpo�tových opat�ení 
�. 1-5, ze dne 17.6.2020 - schválení ú�etní záv�rky m�sta a 
záv�re�ného ú�tu m�sta za rok 2019, schválení rozpo�tových 
opat�ení �. 18-30, ze dne 9.9.2020 - schválení prodeje pozemk�, 
schválení poskytnutí dotace z rozpo�tu m�sta, schválení použití 
investi�ního úv�ru, schválení zm�n z�izovacích listin p�ísp�vkových 
organizací, schválení dodatku �. 1 ke z�izovací listin� p�ísp�vkové 
organizace, schválení rozpo�tových opat�ení �. 40-63, ze dne 
4.11.2020 - schválení prodeje pozemk�, schválení poskytnutí dotace 
z rozpo�tu m�sta, schválení rozpo�tových opat�ení �. 73-83, ze dne 
9.12.2020 - schválení sm�ny, prodeje i nabytí pozemk�, poskytnutí 
mimo�ádné odm�ny neuvoln�nému �lenovi zastupitelstva m�sta, 
poskytnutí daru, OZV, schválení rozpo�tových opat�ení �. 84-100. 

Da� z p�íjmu 
právnických osob 

DPPO za rok 2019. Bylo p�edloženo da�ové p�iznání zpracované 
da�ovou poradkyní ze dne 3.3.2020. 
Výsledná da� ve výši 16 775 480,-K� byla zaú�tována do p�íjm� na 
položku 1122 a do výdaj� na položku 5365. Ov��eno na ú�et 591 a 
595. 

Finan�ní výbor Zápis z jednání finan�ního výboru ze dne 22.1.2020 - schválení plánu 
práce na rok 2020. 
Zápis z jednání finan�ního výboru ze dne 16.3.2020 - projednání 
návrhu rozpo�tu m�sta na rok 2020, projednání návrh� na usnesení 
ZM v p�ípad� soudního sporu. 
Zápis z jednání finan�ního výboru ze dne 10.6.2020 - projednání 
výsledk� hospoda�ení m�sta a jím z�ízených organizací za rok 2019 a 
ú�etní záv�rky m�sta za rok 2019. 
Zápis z jednání finan�ního výboru ze dne 2.9.2020 - seznámení se s 
pln�ním rozpo�tu za 1. pololetí 2020 

Kontrolní výbor Zápis z jednání kontrolního výboru �. 1/2020 ze dne 6.1.2020 - 
seznámení s výsledkem kontrolních akcí - usnesení podrobená 
kontrole byla realizována bez zbyte�ných pr�tah�  
Zápis z jednání kontrolního výboru �. 2/2020 ze dne 17.2.2020 - 
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zpracování zápis� z kontrolních akcí schválených na jednání výboru 
dne 19.8.2019, p�íprava kontrolní akce - kontrola realizace usnesení 
RM a ZM. 
Zápis z jednání kontrolního výboru �. 3/2020 ze dne 15.6.2020 - 
informace z kontrolních akcí z jednotlivých kontrol pln�ní vybraných 
usnesení ZM a RM 
Zápis z jednání kontrolního výboru �. 4/2020 ze dne 27.8.2020 - 
zpracování výsledk� z kontrolních akcí schválených na jednání 
výboru dne 17.2.2020. 

Obecn� závazné 
vyhlášky 

OZV �. 1/2020 o místním poplatku za užívání ve�ejného prostranství. 
OZV �. 3/2020, kterou se m�ní OZV �. 5/2019 o místním poplatku ze 
ps� a OZV �. 8/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromaž	ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání a odstra�ování 
komunálních odpad�. 
OZV �. 8/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromaž	ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání a odstra�ování 
komunálních odpad�. 
OZV �. 6/2019 o místním poplatku z pobytu. 
OZV �. 5/2019 o místním poplatku ze ps�. 

Písemnosti 
prozkoumané 
p�izvanou osobou 
AV AUDITING ze 
dne 29.9. - 
30.9.2020 

M�sto neú�tovalo o p�ijaté úhrad� p�ed podáním návrhu na vklad do 
KN na p�ijaté zálohy. Pokud kupující zaplatí kupní cenu p�ede dnem 
podání návrhu na vklad do KN, pak se správn� ú�tuje o záloze MD 
231 / Dal 324 a p�i vkladu do KN se zaú�tuje p�edpis p�íjm� MD 311 / 
Da 647 a zú�tování zálohy MD 324 / Dal 311. Nebylo dodrženo 
ustanovení § 32 bodu 2 vyhlášky 410/2009 Sb., dle které krátkodobé 
p�ijaté zálohy obsahují �ástky krátkodobých p�ijatých záloh a 
závdavk� od odb�ratel� p�ed spln�ním závazku v��i odb�ratel�m. 

M�sto ú�tovalo o výnosech z prodeje nemovitého majetku p�ed 
podáním návrhu na vklad do KN. Nebylo tak dodrženo ustanovení 
�ÚS 701 bod 6.4., kdy se p�i p�evodu vlastnictví k nemovitým v�cem, 
které podléhají zápisu do katastru nemovitostí, za okamžik 
uskute�n�ní ú�etního p�ípadu považuje den doru�ení návrhu na zápis 
katastrálnímu ú�adu. K tomuto okamžiku tedy m�lo být ú�továno o 
výnosech z jeho prodeje. 

M�sto ú�tovalo o po�ízení majetku na MD 052 - Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek. Nebylo dodrženo ustanovení �ÚS 710, 
bodu 6.1.1., kdy ú�etní jednotka ú�tuje o po�ízení dlouhodobého 
hmotného majetku k tomuto okamžiku, jakož i o nákladech 
souvisejících s po�ízením tohoto majetku k okamžiku jejich vzniku na 
stranu MÁ DÁTI ú�tu 042 - Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 
se souvztažným zápisem na stranu DAL p�íslušného syntetického 
ú�tu ú�tové t�ídy 3, ú�tové skupiny 45, nebo ú�tu 261 – Pokladna. 

Výb�rové �ízení „Po�ízení interiéru pro rozší�ení objektu T. G. 
Masaryka 33a ve Svitavách“: 
V �l. 12 zadávací dokumentace si zadavatel vyhradil požadovat od 
vybraného dodavatele jako další podmínku pro uzav�ení smlouvy 
úsp�šný výsledek zkoušek vzork�. Protokol o p�edání vzork� od spol. 
V L A B O s.r.o. byl vyhotoven dne 19.6.2020, tj. v dob�, kdy už 
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prob�hlo otevírání obálek, ale zárove� ješt� nebylo rozhodnuto o 
hodnocení nabídek (prob�hlo až 1.7.2020). Tzn., že spol. V L A B O 
s.r.o. byla ozna�ena za vybraného dodavatele ješt� p�edtím, než 
došlo k samotnému hodnocení nabídek. Od jiných ú�astník�
výb�rového �ízení nebyly, dle sd�lení m�sta, vzorky požadovány 

Rozpo�et 
p�ísp�vkových 
organizací 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace MŠ V�trná byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 6.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace MŠ Marie 
Majerové byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, schválen 
usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et 
p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace MŠ Milady 
Horákové byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 20.2.2020, schválen 
usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et 
p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace MŠ �s armády 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace ZŠ T.G. 
Masaryka byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, schválen 
usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et 
p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace ZŠ Riegrova byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace ZŠ nám. Míru byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace ZŠ a MŠ 
Sokolovská byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 7.2.2020, schválen 
usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et 
p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace ZŠ a MŠ La�nov 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 3.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace ZŠ Felberova byl 
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zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace ZUŠ Svitavy byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace 
byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace Internátní jídelna 
Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 18.2.2020, schválen 
usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený rozpo�et 
p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace St�edisko 
volného �asu Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 21.2.2020, 
schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený 
rozpo�et p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace M�stská 
knihovna ve Svitavách byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 3.2.2020, 
schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený 
rozpo�et p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace M�stské 
muzeum a galerie ve Svitavách byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
21.2.2020, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n 
z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace St�edisko 
kulturních služeb m�sta Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
20.2.2020, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený rozpo�et p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n 
z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh rozpo�tu na rok 2020 p�ísp�vkové organizace Technické 
služby m�sta Svitav byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 11.2.2020, 
schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. Schválený 
rozpo�et p�ísp�vkové organizace byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
16.3.2020. 

Seznam dokument�
použitých p�i 
p�ezkoumání 
hospoda�ení AV 
AUDITING 

Kupní smlouva mezi M�stem Svitavy (prodávající) a RK Mou�enín, 
spol. s r.o. (kupující) ze dne 9.3.2020 + vyrozum�ní o provedeném 
vkladu do katastru nemovitostí 
Ve�ejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finan�ní výpomoci mezi 
M�stem Svitavy (poskytovatel) a Charitou Svitavy (p�íjemce) ze dne 
17.12.2019 
Kupní smlouva mezi M�stem Svitavy (prodávající) a Spole�enstvím 
vlastník� pro d�m �.p. 1657/55, ulice Kapitána Nálepky, Svitavy 
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(kupující) ze dne 9.3.2020 + vyrozum�ní o provedeném vkladu do 
katastru nemovitostí 
Kupní smlouva mezi m�stem Svitavy (kupující) a panem Hynek Marek 
(prodávající) ze dne 19.2.2020 + vyrozum�ní o provedeném vkladu 
do katastru nemovitostí 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – identifika�ní �íslo 117D064000171 
Sm�rnice pro odpisování dlouhodobého majetku �. 13/2011 
Evidence majetku 
Stavy ú�t� cizích prost�edk�
Doklady týkající se ú�tování o prost�edcích opatrovanc�
Dokumentaci k výb�rovému �ízení „Po�ízení interiéru pro rozší�ení 
objektu T. G. Masaryka 33a ve Svitavách“ 
Dokumentaci k výb�rovému �ízení „M��ení úsekové rychlosti na silnici 
I/43“ 
Dokumentaci k výb�rovému �ízení „Rekonstrukce ul. Zadní IV. etapa 
Svitavy“ 
Doklady: 
KB 40032, KB 350001, KB 560002, KB 710005, KB 740001, KB 
550033 
P�íjmový pokladní doklad: 40019 
PV 422, 284, 591, 598, 867, 1180, 1466, 1697, 1759, 1777 

Ú�etní doklad: 600063, 600078, 600038, 600363, 600128, 600121, 
600015, 600283, 600291 
Faktury p�ijaté: 100846, 102628, 102982, 100395, 100435, 100025, 
10022, 101702, 101774, 101510, 102154, 101252, 103006 
Faktury vydané: 610438, 610552, 610450, 610388, 610383, 610349, 
610146, 610031, 610123, 1999650, 1999651,  
QR 300254, QR 300269, QR 300082, QR 300085, QR 300090, QR 
300115, QR 3000135 
Inventární karta �. 5000-04423, 5000-04080, 5000-00627, 500-05064, 
500-05065, 222-OV-0034, 222-OV-0047, 222-OV-0065, 222-OV-
0118, 231-0001, 316-0015, 203-0106, 300-0132, 400-0429, 07051-
0179, 00949-002, 316-3371 

Schválení ú�etní 
záv�rky 
p�ísp�vkových 
organizací 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 M�stského 

muzea a galerie ve Svitavách byla schválena usnesením rady m�sta 
ze dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 179 013,69 K� byl 
p�eveden do rezervního fondu ve výši 139 013,69 K� a do fondu ve 
výši 40 000,- K�. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Technických 

služeb m�sta Svitav byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 808,69 K� byl p�eveden do 
rezervního fondu. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 M�stské 

knihovny ve Svitavách byla schválena usnesením rady m�sta ze 
dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 70 834,90 K� byl 
p�eveden do rezervního fondu. 
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P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 St�ediska 

kulturních služeb m�sta Svitavy byla schválena usnesením rady 
m�sta ze dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 0,- K�. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 St�ediska 

volného �asu Svitavy byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 292 223,18 K� byl p�eveden 
do rezervního fondu ve výši 272 223,18 K� a do fondu odm�n ve výši 
20 000,- K�. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Mate�ské školy 

Svitavy, V�trná byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 0,- K�. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Mate�ské školy 

Svitavy, Marie Majerové byla schválena usnesením rady m�sta ze 
dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 0,- K�. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Mate�ské školy 

Svitavy, Milady Horákové byla schválena usnesením rady m�sta ze 
dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 36 231,08 K� byl 
p�eveden do rezervního fondu. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Mate�ské školy 

Svitavy, �s. armády byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 448,- K� byl p�eveden do 
rezervního fondu. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní školy 

Svitavy, T.G.Masaryka byla schválena usnesením rady m�sta ze 
dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 257 756,51 K� byl 
p�eveden do rezervního fondu. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní školy 

Svitavy, Riegrova byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 33 500,- K� byl p�eveden do 
rezervního fondu. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní školy 

Svitavy, nám. Míru byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši -109 849,88 K�. 
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P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní školy a 

mate�ské školy Svitavy, Sokolovská byla schválena usnesením 
rady m�sta ze dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 2 094,- 
K� byl p�eveden do rezervního fondu. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní školy 

Svitavy, Felberova byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 91 570,37 K� byl p�eveden 
do rezervního fondu. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní školy a 

mate�ské školy Svitavy, La�nov byla schválena usnesením rady 
m�sta ze dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 0,- K�. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Základní 

um�lecké školy Svitavy byla schválena usnesením rady m�sta ze 
dne 8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 856,59 K� byl p�eveden 
do rezervního fondu. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Ú�etní záv�rka p�ísp�vkové organizace za rok 2019 Internátní školní 

jídelny Svitavy byla schválena usnesením rady m�sta ze dne 
8.6.2020. Hospodá�ský výsledek ve výši 6 220,55 K� byl p�eveden do 
rezervního fondu. 
P�edložen protokol o schválení ú�etní záv�rky za rok 2019. 

Schvalování ú�etní 
záv�rky 

Ú�etní záv�rka za rok 2019 byla schválena na zasedání ZM dne 
17.6.2020. P�edložen protokol o schvalování ú�etní záv�rky. 

St�edn�dobý výhled 
rozpo�tu 
p�ísp�vkové 
organizace 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace MŠ 
V�trná byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 6.2.2020, sestaven na roky 
2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace MŠ 
Marie Majerové byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, sestaven 
na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 
16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace MŠ 
Milady Horákové byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 20.2.2020, sestaven 
na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 
16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 
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Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace MŠ 
�s armády byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, sestaven na 
roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace ZŠ 
T.G. Masaryka byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, sestaven 
na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 
16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace ZŠ 
Riegrova byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, sestaven na roky 
2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace ZŠ 
nám. Míru byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, sestaven na 
roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace ZŠ a 
MŠ Sokolovská byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 7.2.2020, sestaven na 
roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace ZŠ a 
MŠ La�nov byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 3.2.2020, sestaven na 
roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace ZŠ 
Felberova byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 17.2.2020, sestaven na 
roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace ZUŠ 
Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 19.2.2020, sestaven na roky 
2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
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Internátní jídelna Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 18.2.2020, 
sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady m�sta ze 
dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
St�edisko volného �asu Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
21.2.2020, sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
M�stská knihovna ve Svitavách byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
3.2.2020, sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
M�stské muzeum a galerie ve Svitavách byl zve�ejn�n z�izovatelem 
dne 21.2.2020, sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením 
rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
St�edisko kulturních služeb m�sta Svitavy byl zve�ejn�n z�izovatelem 
dne 20.2.2020, sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením 
rady m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 

Návrh st�edn�dobého výhledu rozpo�tu p�ísp�vkové organizace 
Technické služby m�sta Svitav byl zve�ejn�n z�izovatelem dne 
11.2.2020, sestaven na roky 2021 - 2022, schválen usnesením rady 
m�sta ze dne 16.3.2020. 
Schválený st�edn�dobý výhled rozpo�tu p�ísp�vkové organizace byl 
zve�ejn�n z�izovatelem dne 16.3.2020. 
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 v Kč
výsledek

hlavní činnost doplňková 
činnost

hospoda ření 
celkem odměn rezervní

ŠKOLSTVÍ

Mateřské školy
Větrná 11 5 462,15 2 350,00 7 812,15 0,00 7 812,15
Marie Majerové 13 0,00 14 780,00 14 780,00 0,00 14 780,00
Milady Horákové 27 1 083,05 144 000,00 145 083,05 0,00 145 083,05
Československé armády 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základní školy
T.G.Masaryka 27 88 434,35 308 785,43 397 219,78 0,00 397 219,78
Riegrova 4 4 321,57 18 350,00 22 671,57 0,00 22 671,57
Náměstí Míru 73 208 245,65 46 179,56 254 425,21 0,00 254 425,21
Sokolovská 1 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00
Lačnov 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Felberova 2 133 515,91 67 764,97 201 280,88 0,00 201 280,88

Internát.jídelna,M.Horákové 14 0,00 143 004,42 143 004,42 33 000,00 110 004,42
ZUŠ, T.G.Masaryka 25A 126 960,51 314,52 127 275,03 0,00 127 275,03
SVČ Svitavy -125 108,83 265 097,39 139 988,56 0,00 139 988,56

KULTURA

Městská knihovna ve Svitavách 113 147,73 0,00 113 147,73 0,00 113 147,73
MMG, Máchova alej 1 -1 077,40 1 077,40 0,00 0,00 0,00
SKS, Wolkerova alej -102 426,79 102 426,79 0,00 0,00 0,00

KOMUNÁLNÍ SLUŽBY

Technické služby města Svitav 3 256,39 0,00 3 256,39 0,00 3 256,39

Rozdělení do fondů je navrhováno v souladu s § 17, odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.
 
Návrh na rozdělení do fondů byl zpracován na podkladě požadavků jednotlivých organizací vyjádřený
v dílčích rozborech hospodaření a upraven dle rozhodnutí zřízovatele.

Ve Svitavách dne 
Zpracoval: Dagmar Stojaspalová

8.4.2021

   Návrh na rozd ělení výsledku hospoda ření za rok 2020

výsledek hospodaření rozdělení do fondů
příspěvková organizace
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Mateřská škola Svitavy, Větrná 11 
 

Komentář k rozboru hospodaření za rok 2020 
 
NÁKLADY 
501  –  Spotřeba materiálu 
Jednotlivé položky jsou čerpány průběžně dle potřeb MŠ.  
 
502  –  Spotřeba energie 
V položkách energií je účtována skutečná spotřeba el. energie. Ostatní energie jsou stanoveny 
kvalifikovaným odhadem. Rozpočet na teplo byl stanoven podle předepsaných záloh. V objektu 
Větrná 11 došlo k úspoře energií v souvislosti s přerušením provozu kuchyně od února do května 
2020 – dlouhodobá pracovní neschopnost zaměstnankyň (strava dovážena z IŠJ) 
 
511  – Opravy objektu a zařízení 
Proběhla oprava komínové lávky na Úvoze (39 tis. Kč), dále drobné zednické opravy na obou 
pracovištích (46 tis. Kč), oprava osvětlení Větrná (15 tis. Kč), údržba zahrady Větrná (20 tis. Kč). 
 

518  – Ostatní služby 
Jednotlivé položky jsou čerpány průběžně dle potřeb MŠ. Proběhlo ošetření stromů v areálu MŠ 
Větrná (56 tis. Kč) 
Úspora stočného v souvislosti s PN zaměstnankyň kuchyně 2-5/2020 
 
518 19 – Revize 
Jednotlivé položky jsou čerpány průběžně dle potřeb MŠ. Proběhla velká revize elektroinstalace 
(20 tis. Kč) 
. 
558  – Náklady z DDHM 
Výměna zastaralých PC za nové (47 tis. Kč) a nefunkční sekačky (20 tis. Kč).  
Pořízení přípojného strojku na řezání a krouhání + mletí máku k univerzálnímu stroji do kuchyně 
(34 tis. Kč) 
Pořízení sterilizátorů vzduchu do pavilonu B a C (44 tis. Kč) 

 
VÝNOSY 
648 11 – Čerpání rezervního fondu z ostatních zdrojů 
Darovací smlouvy – účelové a neúčelové - na úhradu nákladů PS Svitaváček a na hračky, divadla, 
atd.. Částky se podílí na tvorbě rezervního fondu.  
 
648 20 – Čerpání investičního fondu 
Prostředky byly použity na opravy a údržbu majetku (50 tis. Kč) 
 
 
DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
602 90 – Výnosy z prodeje služeb 
Výnosy z pronájmu DS Krůček Svitavy jsou použity na mzdové náklady pracovnice MŠ Větrná. 

 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
 
Hospodářský výsledek k 31. 12. 2020 činí 7. 812,15 Kč a žádáme o převod do rezervního fondu. 
 
Svitavy 22. 2. 2021 
 
 
                                                                                                    Jana Hrubá 
                                                                                                   ředitelka MŠ 
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Mateřská škola Svitavy, Marie Majerové 13 

 

Komentář k rozboru hospodaření za rok 2020 

 

Výnosy: 

Naše organizace skončila s nulovým výsledkem hospodaření v hlavní činnosti, v hospodářské 

činnosti máme zlepšený výsledek hospodaření ve výši 14 780,- Kč. 

Tržby za školné jsou dle aktuálního stavu platících, s přihlédnutím na uzavření MŠ z důvodu 

koronaviru. 

Žádáme zřizovatele o schválení převodu zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 14 780,- Kč 

do rezervního fondu. 

 

Náklady: 

V některých rozpočtovaných položkách, které byly překročeny v čerpání, jako např. materiál 

ostatní, opravy, služby ostatní. Musíme také zohlednit vyšší čerpání čisticích prostředků 

v důsledku koronaviru. 

Opravy, služby a materiál jsou realizovány dle potřeb organizace. 

 

Další rozpočtové položky byly čerpány rovnoměrně. 

 

 

 

Svitavy dne 22. 2. 2021                                                                                       Popelková Hana, DiS.  

                                                                                                                                     ředitelka školy                                               
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Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zboží 200,0 188,4 188,4 100 195,5 0,96

602 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######
609 200,0 188,4 188,4 100 195,5 0,96
602 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

####### ######
####### ######

64 ostatní výnosy 0,0 27,9 27,9 100 68,8 0,41

648 1,0 1,0 100 21,2 0,05
648 26,9 26,9 100 47,6 0,57

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

66 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

662 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######
####### ######

67 ���������	
����

� 640,0 631,8 631,8 100 629,5 1,00

672 443,0 435,3 435,3 100 433,0 1,01
672 139,0 139,0 139,0 100 139,0 1,00
672 58,0 57,5 57,5 100 57,5 1,00

####### ######

840,0 848,1 848,1 100 893,8 0,95

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672 5 143,0 5 143,0 5 143,0 100 4 811,7 1,07

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

5 143,0 5 143,0 5 143,0 100 4 811,7 1,07

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
0,0 0,0 0,0 ####### 281,6 0,00

218,3 218,3 218,3 100 0,0 ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

218,3 218,3 218,3 100 281,6 0,78

6 201,3 6 209,4 6 209,4 100 5 987,1 1,04

Skute�. rok 2020Rozpo�et r. 2020

rok 2020

Skute�. rok 2020

Rozbor hospoda�ení za

��������	
����
���
����������

�erpání rezervního fondu

tržby za školné

Mate�ská škola Svitavy
Marie Majerové 13

index 
20/19

Skut.           
rok 2019

Ú�et �.

�erpání fondu reprodukce

Druh výnos�

Rozpo�et r. 2020

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy
transferový podíl

Rozpo�et r. 2020

úroky

tržby za kroužky

Celkem

finan�ní výnosy

tržby za stravné

index 
20/19

Skute�. rok 2020

Skut.           
rok 2019

index 
20/19

Skut.           
rok 2019

Druh výnos�

Celkem

Celkem

Ú�et �.

provozní dotace

šablony MŠ
použití nespot�.dotace z RF

Celkem výnosy

Ú�et �.

Druh výnos�
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Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 120,0 117,5 117,5 100 85,9 1,37

0,0 25,3 25,3 100 28,0 0,90
0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

40,0 66,3 66,3 100 32,1 2,07
50,0 24,0 24,0 100 15,3 1,57
30,0 1,9 1,9 100 10,5 0,18

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

502 spot�eba energie 298,0 215,0 215,0 100 297,7 0,72

80,0 57,1 57,1 100 83,6 0,68
18,0 12,3 12,3 100 14,4 0,85

0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
200,0 145,6 145,6 100 199,7 0,73

511 opravy a udržování 20,0 26,9 26,9 100 51,5 0,52

10,0 0,0 0,0 ######## 43,4 0,00
10,0 26,9 26,9 100 8,1 3,32

######## #######
512, 513 0,0 0,7 0,7 100 1,4 0,50

518 ostatní služby 169,0 256,1 256,1 100 200,7 1,28

2,0 2,5 2,5 100 3,4 0,74
2,0 3,8 3,8 100 3,2 1,19

20,0 24,7 24,7 100 22,9 1,08
6,0 5,8 5,8 100 4,4 1,32

120,0 197,2 197,2 100 151,4 1,30
19,0 15,8 15,8 100 15,1 1,05

0,0 0,8 0,8 100 0,3 2,67
0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######
525 0,0 5,5 5,5 100 0,0 #######

######## #######
######## #######

52 osobní náklady 0,0 2,2 2,2 100 4,3 0,51

527 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
527 0,0 2,2 2,2 100 1,1 2,00
527 0,0 0,0 0,0 ######## 3,2 0,00

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######
54 ostatní náklady 36,0 28,9 28,9 100 30,2 0,96

30,0 28,5 28,5 100 28,5 1,00
0,0 0,4 0,4 100 1,7 0,24
6,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######
55 odpisy, rezervy a opravné položky 197,0 200,8 200,8 100 228,4 0,88

139,0 139,3 139,3 100 139,3 1,00
0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
0,0 4,0 4,0 100 31,6 0,13

58,0 57,5 57,5 100 57,5 1,00
######## #######
######## #######

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######

840,0 848,1 848,1 100 900,1 0,94

teplo

spot�eba potravin
ostatní
u�ební pom�cky, p�edplatné
drobný hmotný materiál

vzd�lávání zam�stnanc�

pojišt�ní osob a majetku

Celkem

transferový podíl odpisy

Rozpo�et r. 2020 Skute�. rok 2020 index 
20/19

Skut.           
rok 2019

ochranné prost�edky
preventivní prohlídky

poštovné

cestovné a reprezentace

opravy objektu
opravy za�ízení

el.energie

internet

drob.nehm.majetek

revize
bankovní poplatky

zpracování mezd
telefony

ostatní služby

voda
plyn

zákonné pojišt�ní pracov.úraz�

náklady z DDHM

ostatní náklady
personální a mzdový systém

odpisy budovy
odpisy DHM

Ú�et �.

�istící prost�edky

Druh náklad�
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finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
3 725,7 3 725,7 3 725,7 100 3 511,9 1,06
1 260,0 1 260,0 1 260,0 100 1 190,5 1,06

74,5 74,5 74,5 100 70,2 1,06
82,8 82,8 82,8 100 39,0 2,12

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

5 143,0 5 143,0 5 143,0 100 4 811,6 1,07

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
218,3 218,3 218,3 100 281,6 0,78

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

218,3 218,3 218,3 100 281,6 0,78

6 201,3 6 209,4 6 209,4 100 5 993,3 1,04

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

603 �eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

502 Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská škola SvitavyMate�ská škola Svitavy - LányZákladní škola SvitavyZákladní škola a mateZákladní um�Internátní školní jídelna SvitavyZákladní škola a mate1
v tis. K� v K�

Ve Svitavách dne: 20.4.2021

Rozpo�et r. 2020

Celkem

1,6

0,0

16,4

Celkem náklady

14 780,00Výsledek hospoda�ení celkem

Druh náklad�

14 780,00

0,00

14,8

pronájem

1,6

Výnosy celkem

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti

14,8

index 
20/19

Rozpo�et r. 2020

Skut.           
rok 2019

Skute�. rok 2020

Skut.           
rok 2019

Ú�et �. Druh náklad�

Druh náklad�

platy
pojistné

Ú�et �.

index 
20/19

Skute�. rok 2020

FKSP
ONIV p�ímé, náhrady

Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Náklady celkem

Skute�. rok 2020

Skute�. rok 2020

16,4

Celkem

energie

Druh výnos�

Šablony MŠ
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Mateřská škola Svitavy, Československé armády 9 
 
 

Komentář k rozboru hospodaření za rok 2020 
 
Za rok 2020 naše organizace skončila s nulovým výsledkem hospodaření. 
 
Výnosy: 
 
V důsledku uzavření MŠ došlo ke snížení výnosů za stravné. 
 
Na tvorbě rezervního fondu se podílí sponzorské dary - neúčelové.  
Čerpání investičního fondu bylo použito na opravy střech zahradních domků.  
 
 
Náklady: 
 
V důsledku opatření týkajících se Covid 19 došlo ke zvýšení spotřeby materiálu a čisticích 
prostředků. 
Zvýšené náklady na služby se odvíjí od stále vzrůstajících cen. Bylo provedeno ošetření 
stromů a dřevin v areálu školy. 
    
 
Další rozpočtové položky jsou čerpány rovnoměrně. 
 
 
 
 
 
 
 
Svitavy dne 25. 2. 2021 

                                                        Mgr. Marie Havířová 
                                                                                                   ředitelka školy 
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Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zboží 842,0 690,1 690,1 100 939,9 0,73

602 602,0 386,0 386,0 100 685,2 0,56
609 240,0 304,1 304,1 100 254,7 1,19

####### ######
####### ######
####### ######

64 ostatní výnosy 0,0 26,0 26,0 100 58,9 0,44

0,0 9,2 9,2 100 8,7 1,06
0,0 4,6 4,6 100 48,1 0,10
0,0 12,2 12,2 100 2,1 5,81
0,0 ####### ######

####### ######
####### ######
####### ######

66 1,0 1,3 1,3 100 1,3 1,00

662 1,0 1,3 1,3 100 1,3 1,00
####### ######

67 ���������	
����

� 769,4 768,7 768,7 100 745,3 1,03

672 574,4 574,4 574,4 100 603,0 0,95
672 143,0 143,0 143,0 100 91,0 1,57
672 52,0 51,3 51,3 100 51,3 1,00

####### ######

1 612,4 1 486,1 1 486,1 100 1 745,4 0,85

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672 9 753,5 9 753,5 9 753,5 100 8 347,9 1,17

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

9 753,5 9 753,5 9 753,5 100 8 347,9 1,17

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
0,0 321,3 321,3 100 306,0 1,05

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

0,0 321,3 321,3 100 306,0 1,05

11 365,9 11 560,9 11 560,9 100 10 399,3 1,11

Rozpo�et r. 2020 index 
20/19

Skute�nost r.2020
Skut.r. 2019        

Skute�nost r.2020 index 
20/19

Rozpo�et r. 2020
Skut.r. 2019        Druh výnos�

Celkem

Ú�et �.

Druh výnos�

Celkem výnosy

Šablony MŠ

index 
20/19

Skut.r. 2019        
Rozpo�et r. 2020

jiné výnosy

finan�ní výnosy

�erpání fond� - investi�ní fond

Druh výnos�

úroky

tržby za stravné

�erpání fond� - rezervní fond

tržby za školné

ostatní výnosy z �innosti
náhrady škody

Rozbor hospoda�ení za

��������	
����
���
����������

Ú�et �.

Mate�ská škola Svitavy
�eskoslovenské armády 1645/9

rok 2020

Skute�nost r.2020

Celkem

Ú�et �.

provozní dotace

transferový podíl

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy

Celkem
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Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 680,0 515,7 515,7 100 802,1 0,64

5,0 26,6 26,6 100 3,5 7,60
5,0 2,7 2,7 100 2,0 1,35

�istící prost�edky 20,0 24,0 24,0 100 35,7 0,67
DHIM - operativa 20,0 11,6 11,6 100 0,0 #######
spot�eba potravin 560,0 350,8 350,8 100 643,2 0,55

70,0 80,0 80,0 100 101,9 0,79
0,0 10,9 10,9 100 6,7 1,63

materiál z dar.smluv 0,0 9,1 9,1 100 9,1 1,00
######## #######
######## #######

502 spot�eba energie 335,0 197,2 197,2 100 238,1 0,83

60,0 51,9 51,9 100 48,4 1,07
16,0 11,7 11,7 100 14,7 0,80

9,0 6,3 6,3 100 8,2 0,77
250,0 127,3 127,3 100 166,8 0,76

511 opravy a udržování 125,0 68,9 68,9 100 173,5 0,40

100,0 27,8 27,8 100 157,3 0,18
25,0 41,1 41,1 100 16,2 2,54

######## 0,0 #######
512, 513 0,8 0,8 100 4,1 0,20

518 ostatní služby 198,0 311,8 311,8 100 259,0 1,20

1,0 0,4 0,4 100 0,4 1,00
7,0 6,5 6,5 100 6,2 1,05

45,0 42,1 42,1 100 35,8 1,18
6,0 6,9 6,9 100 4,4 1,57

90,0 167,6 167,6 100 123,5 1,36
20,0 41,8 41,8 100 58,9 0,71
10,0 19,0 19,0 100 9,6 1,98

0,0 ######## 0,0 #######
16,0 16,9 16,9 100 16,2 1,04

3,0 10,6 10,6 100 2,5 4,24
#ODKAZ! 1,5 #######
######## #######

52 osobní náklady 0,0 79,2 79,2 100 9,2 8,61

0,0 0,0 ######## #######
1,5 1,5 100 #######

30,7 30,7 100 #######
######## #######

527 47,0 47,0 100 9,2 5,11
######## #######
######## #######

53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,2 0,2 100 0,2 1,00

538 0,2 0,2 100 0,2 1,00
54 ostatní náklady 40,0 40,0 40,0 100 29,6 1,35

40,0 40,0 40,0 100 29,4 1,36
######## 0,2 0,00
######## #######
######## #######

55 odpisy, rezervy a opravné položky 234,4 272,3 272,3 100 229,6 1,19

143,0 182,3 182,3 100 181,8 1,00
52,0 21,5 21,5 100 12,1 1,78
39,4 68,5 68,5 100 35,7 1,92

######## #######
######## #######
######## #######

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######

1 612,4 1 486,1 1 486,1 100 1 745,4 0,85

náklady z DDHM

ostatní pokuty a penále

odpisy budovy

školení
Dietní stravování

nákup drob.nehm.majtek

revize

da� z úroku

bankovní poplatky

mzdové náklady-šablony EU

Ú�et �. Druh náklad�

zákonné sociální nákldy

odpisy DHM

Rozpo�et r. 2020 Skute�nost r.2020 index 
20/19

Skut.r. 2019        

p�edplatné

nájemné

el.energie

internet

voda

poštovné

terén.úpravy škol. Zahrady

zpracování mezd
telefony

ostatní služby

opravy objektu
opravy za�ízení

kancelá�, knihy

teplo

pojišt�ní osob a majetku

Celkem

ostatní materiál

cestovné a reprezentace

u�ební pom�cky

plyn

zákonné poj.prac.úraz�
náhrada mzdy PN 14.dní
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finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
7 146,0 7 146,0 7 146,0 100 6 098,4 1,17
2 415,5 2 415,5 2 415,5 100 2 073,5 1,16

143,0 143,0 143,0 100 122,0 1,17
49,0 49,0 49,0 100 54,0 0,91

0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

9 753,5 9 753,5 9 753,5 100 8 347,9 1,17

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
0,0 321,3 321,3 100 306,0 1,05

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

0,0 321,3 321,3 100 306,0 1,05

11 365,9 11 560,9 11 560,9 100 10 399,3 1,11

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

649 �eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

549 Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská škola SvitavyMate�ská škola Svitavy - LányZákladní škola SvitavyZákladní škola a mateZákladní um�Internátní školní jídelna SvitavyZákladní škola a mate1
v tis. K� v K�

Ve Svitavách dne: 20.4.2021

pojistné

ONIV p�ímé, náhrady

Druh náklad�

Celkem

Celkem náklady

Celkem

projekt Šablony MŠ

Ú�et �.

Rozpo�et r. 2020 Skute�nost r.2020

index 
20/19

Skut.r. 2019        
index 
20/19

Ú�et �. Druh náklad�

FKSP

OON

platy

Náklady celkem

Skut.r. 2019        
Skute�nost r.2020Rozpo�et r. 2020

Druh náklad�

0,00

0,00

0,0
0,0

Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

0,0

0,0

0,00Výsledek hospoda�ení celkem

0,0
Skute�nost r.2020

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti

0,0

Skute�nost r.2020Druh výnos�

Výnosy celkem
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Základní škola Svitavy, T. G. Masaryka 27, 568 02 Svitavy, IČ: 49328255 

 

Komentář k rozboru hospodaření k 31. 12. 2020 

 

 
 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2020 v naší organizaci    397 219,78 Kč 
 

Skládá se z následujících částí: 
Finanční prostředky, které mají vazbu na rozpočet města     88 434,35 Kč 
Finanční prostředky získané vlastní doplňkovou činností   308 785,43 Kč 
 

Rozpočet města: 
K 31. 12. 2020 jsme obdrželi od zřizovatele dotaci na provoz ve výši 1 097 500,- Kč. Plnění nákladů je 
ve výši 90%. V letošním roce jsme ušetřily peníze především v návaznosti na mimořádná opatření Vlády 
ČR v souvislosti s Coronavirem, a to hlavně na energiích a materiálu. Vyšší spotřebu jsme zaznamenali 
ve spotřebě čisticích prostředků. 
Vyčleněné prostředky na odpisy byly pro rok 2020 celkem 248 726,- Kč. Na odpisy bylo použito 
243 012,- Kč. Přebytek ve výši 5 714,- Kč bude převeden do rezervního fondu. 
 
Dne 18. 09. 2020 jsme přijaly návratnou finanční výpomoc z rozpočtu města Svitavy 6 120 000,- Kč      
na krytí nákladů spojených s projektem IROP „Jazyková dílna a učebna přírodních věd“. Během roku 
byly realizovány stavební práce a služby spojené s projektem ve výši 2 844 980,47 Kč 
 
Rezervní fond: 
Z rezervního fondu jsme vyčerpali 126 523,20,- Kč na nákup nových zářivek denního svícení a tabletů 
ACER Chromebook. 
Organizace přijala účelový dar od Spolku přátel ZŠ ve výši 210 000,- Kč na nákup papírů, pracovních 
sešitů a pomůcek žákům školy. 
Fond FKSP: 
Z fondu FKSP jsme vyčerpaly 118 602,99 Kč na vybavení nového vstupního prostoru do sborovny                    
a mezisborovny. 
Investiční fond: 
Z investičního fondu jsme vyčerpaly 374 649,88 Kč na realizaci nového vstupního prostoru do sborovny 
a mezisborovny.  
Do investičního fondu byly přijaty finanční prostředky od zřizovatele v rámci projektu IROP: 
680 000,- Kč dovybavení výukových prostor 
650 000,- Kč úprava sklepních prostor, nové podhledy, výměna 4 ks oken 
798 000,- Kč dofinancování víceprací – natažení nové elektřiny do pater, výtah, změna silno 
  a slaboproudu  
Fond odměn: 
Z fondu odměn jsme vyčerpaly 41 692,- Kč. 
  
Rozpočet kraje: 
K 31. 12. 2020 jsme obdržely prostředky ze státního rozpočtu ve výši 25 797 073,- Kč.  
Dotace ÚZ 33353 – přijato 25 698 373,- Kč. Z mimořádné dotace na podporu technického vybavení 
pedagogů bylo nakoupeno 25 ks notebooků.  Z podpůrných opatření nebylo využito 55 428,- Kč. Tyto 
finanční prostředky byly v rámci finančního vypořádání vráceny do státního rozpočtu.  
Dotace ÚZ 33079 – přijato 98 700,- Kč. Z dotace na podporu přímé pedagogické činnosti do PH Maxu 
školy nebylo využito 56 618,- Kč. Tyto finanční prostředky byly v rámci finančního vypořádání vráceny 
do státního rozpočtu. 
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Doplňková činnost: 
Zisk k 31. 12. 2020 činí 308 785,43 Kč.  
Příjmy z doplňkové činnosti plynou naší organizaci především z dlouhodobého pronájmu budovy školní 
jídelny a krátkodobého či dlouhodobého pronájmu nebytových prostor (tělocvična, učebny, školní 
hřiště).   
S firmou GTH zařízení školního stravování, která má v pronájmu školní jídelnu, bylo dohodnuto, že za 
měsíce 04, 05, 06/2020 bude hradit z důvodu mimořádného opatření Vlády ČR 75% z celkových 
nákladů na pronájem budovy ŠJ.  
Z doplňkové činnosti jsme letos pořídili nové židle do školní jídelny a nové teleskopické basketbalové 
koše do tělocvičny.  
 
Projekty: 
Šablony II. ÚZ 33063 
Projekt zahájen 1. 7. 2019, přijato 1 341 340,- Kč. 
V roce 2020 celkem vyčerpáno 361 873,58 Kč. 
Do roku 2021 převedeno 742 648,12 Kč. 
 
Erasmus+ UZ 88888  
Projekt zahájen v lednu 2017, konec 31. 1. 2019 
V průběhu roku 2019 jsme po vyúčtování dotace obdrželi příspěvek ve výši 32 072,81 Kč. Finanční 
prostředky jsme použili v letošním roce na pořízení přístřešku pro jízdní kola.  
 
Obědy dětem „OP PMP“ UZ 13014 
Projekt Fondu evropské pomoci 5. výzva zahájen 1. 9. 2019, ukončen 30. 06. 2020.  
K 30. 06. 2020 vyčerpáno 4 641,80 Kč. V rámci finančního vypořádání bylo vráceno 26 464,20 Kč. 
Projekt Fondu evropské pomoci 6. výzva zahájen 01. 09. 2020, přijato 52 668,- Kč. 
Do 31. 12. 2020 vyčerpáno 300,- Kč.  
Do roku 2021 převedeno 52 368,- 
 
OP VVV – Podpora digitálních kompetencí pedagogických pracovníků ZŠ 
Ve spolupráci se Základní školou v Polici nad Metují jsme v rámci projektu pořídili programovatelné 
roboty Ozobot, tablety ACER Chromebook, stolní počítačové sestavy AMD RYZEN a dobíjecí stanici 
TabCabby v celkové výši 309 785,- Kč. 
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Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta ���������

�	
���
�� �����
�� ��������� ����������

60 výnosy z vl. výkon� a zboží 708,0 708,0 265,0 37 352,1 0,75

����� ����� ����� 99 ����� 0,66

����� ����� ����� 71 � ��� 0,82

����� ����� ���� 3 ���� 1,02

��� ��� ��� ######## #######

64 ostatní výnosy 10,0 10,0 1 328,4 13 284 240,4 5,53

���� ######## �!��� 2,45

���� ���� !��� 592 !�� 10,03

���� ######## ���� 1,12

���� ######## ��� 14,38

�� �! ######## #######

�
������"#�$��%�&'� ���� ######## #######

����� ######## #######

66 1,4 1,4 1,4 100 1,6 0,88

��� ��� ��� 100 �� 0,88

######## #######

#######

67 ���������	
����

� 1 114,8 1 097,5 1 097,5 100 1 131,8 0,97

�  �� ����� ����� 100 � ��� 0,98

����� ����� 24,8 10 ����� 0,09

######## #######

######## #######

������� ���� �� �� ���� 148 ����!�� 1,56

"����������#��(
$)*��)�
�+�,�-����./������#.�#�
��)��-


�	
���
�� �����
�� ��������� ����������

�������� �������� �! ������ 1 035 ���  ��� 13,04

� ��� ########  ���� 0,53

��� ��� ���� ######## !���� 0,08

��� ��� ��� ######## ����� 0,00

######## #######

######## #######

######## #######

�������� �������� � ������ 105 �������� 1,23
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)�*�01��$#��	
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Rozbor hospoda�ení k 30. 12. 2020
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�� ######## ��� 0,50

���� ######## ���� 2,70

######## #######

######## #######

######## #######

���� ######## ����� 0,16

26 607,9 26 590,6 28 776,3 108 23 054,8 1,25

Náklady v tis. K� �

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta ���������

�	
���
�� �����
�� ��������� ����������

501 spot�eba materiálu 184,0 166,7 490,5 294 308,3 1,59

1,0 1,0 0,0 0 1,5 0,00

20,0 20,0 228,3 1 142 126,5 1,80

2,0 2,0 11,8 590 2,3 5,13

35,0 35,0 66,6 190 35,1 1,90

pracovní od�vy 0,0 0,0 0,0 ######### 0,0 ########

8,0 8,0 11,8 148 32,4 0,36

78,0 78,0 172,0 221 110,5 1,56

######### ########

DDHM evidovaný v PRE 40,0 22,7 0 ########

akce pro žáky ######### ########

DDHM podpora volno�as. aktivit ######### ########

502 spot�eba energie 670,0 670,0 515,3 77 699,4 0,74

160,0 160,0 149,9 94 161,3 0,93

20,0 20,0 14,1 71 19,0 0,74

20,0 20,0 20,6 103 20,0 1,03

470,0 470,0 330,7 70 499,1 0,66

511 opravy a udržování 80,0 80,0 25,3 32 60,3 0,42

80,0 80,0 17,5 22 49,7 0,35

opravy stroj� a za�ízení 7,8 10,6 0,73

######### ########

512, 513 5,4 ######### 0,9 6,00

Reprezentace 0,0 0,3 0,00

Cestovné 5,4 0,6 9,00

518 ostatní služby 253,5 253,5 379,9 150 404,6 0,94

10,0 10,0 11,3 113 9,7 1,16

3,5 3,5 3,5 100 4,9 0,71

10,0 10,0 17,9 179 18,5 0,97

0,0 0,0 61,5 ######### 80,0 0,77

110,0 110,0 149,0 135 140,1 1,06

110,0 110,0 112,3 102 120,4 0,93

14,8 ######### 6,6 2,24

10,0 10,0 1,9 19 8,9 0,21

7,7 ######### 15,5 0,50

######### ########

######### ########

B:'�'C'B�#/�$*�$��
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spot�eba paliva

školní pot�eby, u�ební pom�cky

Celkem

Celkem výnosy

2�
���� 3��
���)��$4

plyn

teplo

ostatní opravy a udržovací práce

cestovné a reprezentace

bankovní poplatky

p�edplatné novin a �asopis�

�istící prost�edky

materiál pro opravy

ostatní materiál

elektrická energie

voda

seminá�e a školní

stravování žák�

poštovné

telefony

náklady na školní akce 

ostatní služby

sto�né

nákup DDNM evidovaného v PRE
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52 osobní náklady 215,0 215,0 268,7 125 301,2 0,89

85,0 85,0 58,6 69 94,6 0,62

120,0 120,0 119,3 99 194,0 0,61

24,9 ######### ########

10,0 10,0 9,3 93 8,8 1,06

41,6 ######### 2,9 14,34

zákonné sociální pojišt�ní 14,1 #########

0,8 ######### 0,9 0,89

53 ostatní dan� a poplatky 2,8 ######### 34,7 0,08

2,5 ######### 34,4 0,07

da� z úrok� 0,3 0,3 1,00

54 ostatní náklady 58,5 58,5 72,1 123 0,0 ########

58,5 58,5 72,1 123 0,0 ########

######### ########

######### ########

######### ########

55 odpisy, rezervy a opravné položky 373,2 373,2 538,5 144 384,0 1,40

248,7 248,7 243,0 98 257,6 0,94

108,0 108,0 275,1 255 81,2 3,39

16,5 16,5 20,4 124 45,2 0,45

######### ########

######### ########

######### ########

56 finan�ní náklady ######### 0,0 ########

######### ########

1 834,2 1 816,9 2 298,5 127 2 193,4 1,05

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje ���������

�	
���
�� �����
�� ��������� ����������

17 944,8 17 944,0 18 239,6 102 14 191,7 1,29

40,0 40,0 30,0 75 34,0 0,88

6 078,9 6 078,9 6 166,0 101 4 794,0 1,29

358,9 358,9 365,8 102 283,8 1,29

351,1 351,1 841,5 240 357,9 2,35

361,8 ######### 680,7 0,53

31,0

10,5

0,6 ######### 0,0 ########

�������� �������� � ��� �� 105 �������� 1,28

�
��#-
)�*�01��$#��	
�2'

�	
���
�� �����
�� ��������� ����������

32,1 ######### 11,9 2,70

######### ########

######### ########

######### ########

p�ísp�vky stravování zam�stnanc� org.

stravování zam�stnanc�

ochranné pom�cky pro zam�stnace 

ostatní náklady z �innosti

odpisy DHM a budov

náklady z DDHM

náklady z DDNM

preventivní prohlídky

hrubé mzdy - fond odm�n

p�íd�l FKSP

da� z úroku a správní poplatky - IROP

pojišt�ní osob a majetku

TZ DHM do 40.000 K�

��$
6�

��7��

Státní rozpo�et 33353

platy (33353)

Celkem

2�
���� 3��
���)��$4�

OON (33353)

pojistné (33353)

FKSP (33353)

ONIV p�ímé (33353)

����������������

FKSP (33079)
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platy (33079)

pojistné (33079)
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######### ########

######### ########

0,0 0,0 ���� ######## ���� 2,70

26 607,9 26 590,6 28 687,8 108 22 547,4 1,27

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013

Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014

Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

�eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015

T. G. Masaryka 27rok 2015

Riegrova 4 I. pololetí 2016

nám�stí Míru 73rok 2016

Sokolovská 1I. pololetí 2017

Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018

Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

Milady Horákové 14I. pololetí 2019

rok 2019

I. pololetí 2020

rok 2020

I. pololetí 2021

rok 2021

I. pololetí 2022

rok 2022

Speciální mateMate�ská škola SvitavyMate�ská škola Svitavy - Lány Základní škola SvitavyZákladní škola a mateZákladní um�Internátní školní jídelna SvitavyZákladní škola a mate1

v tis. K� v K�

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení
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Celkem náklady

Druh výnos� Skute�nost r. 2020

výnosy z pronájmu 525,0

VH�-ostatní služby, jiné 33,3

Da� z p�íjmu PO 6,7

SPOLEK - OON lektorování FIE 22,6

Výnosy celkem 525,0

Druh náklad� Skute�nost r. 2020

opravy a udržování 104,5

#$,��

	
�)
,�;K

Výsledek hospoda�ení celkem 397,2 397 219,78

"#�$

�
.
����

Náklady celkem 216,3

;���
$
)�
#��#$�(
���.�
����������#��� ���� 88 434,35

;���
$
)�
#��#$�(
���.�$#��L)#�+�����#��� ����� 308 785,43

DDHM evidovaný na ú�tech t�. 0 - koše do TV 49,2
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Komentář k rozboru hospodaření za rok 2020 
 
 

 
Komentář je rozdělen do oblastí: 

1. čerpání rozpočtu od zřizovatele 
2. čerpání státního rozpočtu (vazba na rozpočet kraje) 

 
 

1.  Rozpočet od zřizovatele 
 
Náklady 
 
501 spotřeba materiálu  
Celkové čerpání účtu na cca 203 % - Významný nárůst oproti rozpočtu viz účet 501 16. 
 

• 501 12  učební pomůcky ŠD 
Čerpání na 110 % (nákup her a pomůcek v družině, část prostředků použita na nákup 
DDHM v hodnotě nad 3 000 Kč).  

 
• 501 14 materiál na opravy 

Vyčerpáno na 44 %. 
 

• 501 15 předplatné časopisů a novin 
Čerpání na 69 %. Omezení odběru titulů. 
 

• 501 16 čisticí prostředky 
Čerpáno na 1 466 % - přečerpání rozpočtované částky způsobila epidemická situace – 
nákup dezinfekce a ochranných prostředků 
 

• 501 19 ostatní 
Čerpání na 198 %.  

 
 
 
502 spotřeba energie 
 

• 502 10 elektřina 
Čerpání na 104 %  

 
• 502 20 voda  
Čerpání na 80 % (včetně stočného) 
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511 opravy a udržování 
 

• 511 30 opravy 
Čerpání na 111 % - výmalba, v areálu výměna části na herních prvcích po revizi 
 

518 ostatní služby  
Čerpání na 100 %.   
 

• 518 11 poštovné 
Čerpání na 30 % - převažuje zasílání datovou schránkou, popřípadě osobním  
doručením 

 
• 518 12 peněžní služby 
Čerpání na 172 % - poplatky v bankách – došlo ke zvýšení 

 
• 518 13 telefony 
Čerpání na 134 % - rozpočtovaná částka 8 000,- nepostačovala potřebám komunikace 
v období distanční výuky, zavedení datového tarifu 
 

• 518 16 dodávky tepla, plynu 
Čerpání na 86 % - mírnější průběh zimy do prosince 2020, úspora díky regulaci při  
nepřítomnosti žáků ve škole 

 
• 518 18 ostatní služby 
Čerpání na 270 % - dovoz obědů, pronájem kopírek (distanční výuka), svoz odpadu 
(pravidelný i mimořádný), vzdělávání nepg. prac., internet, revize, monitoring energií 
a vody, stočné 
 

• 518 21 režijní náklady pro zaměstnance 
Čerpání na 46 % - příspěvky na obědy (distanční výuka – nižší náklady) 

 
 
549 10 pojistné 
Čerpání na 100 %.  
 
551 odpisy hmotného majetku 
Čerpání na 100 %.  
Zřizovatel neposkytl dotaci na investiční transfer. 
 
558 DDHM  
Čerpání na 215 %. Cca 291 tis. Kč činí dotace projektu ZŠ Police nad Metují – nákup IT. 
 
Fond investiční: 
57,5 tis. Kč  
 
Fond rezervní: 
12, 7 tis. Kč  
 
Náklady celkem: čerpáno na 124 %. Přečerpání odpovídá nákladům a výši rozpočtu 2020 
vs. 2019.  
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Výnosy 
 
Oblast výnosů plněna na 125 % (poplatky za ŠD, poškození učebnic, plavecký výcvik, úroky, 
pojistné plnění…).  

 
 

2.  Rozpočet státní 
 
Čerpání státního rozpočtu bylo ve výši 100 % v oblasti platové, ONIV ve výši 100 %. 
Náklady státní rozpočet celkem 100 %. 
 
 
Doplňková činnost 
Pronájmem tělocvičny a ker. pece získáno 18 350 Kč (HV = 4 321,57,-  po odečtení nákladů). 
Komentář: Pronájem tělocvičny vzhledem k mimořádným opatřením využito minimálně.   
 
Výsledek hospodaření  22 671,57,- Kč 
- zisk z hlavní činnosti      4 321,57,- Kč  
- zisk z doplňkové činnosti:  18 350,- Kč 
(žádáme o převod do rezervního fondu) 
 
 
 
 
 
Ve Svitavách dne 15. 2. 2021   

       Mgr. Milena Baťková 
                  ředitelka školy  

164



Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zboží 85,0 85,0 432,3 509 144,9 2,98

85,0 85,0 63,7 75 90,5 0,70
0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######
0,0 0,0 23,8 ####### 34,4 0,69
0,0 0,0 291,1 ####### 20,0 14,56
0,0 0,0 53,7 ####### ######

64 ostatní výnosy 0,0 0,0 268,6 ####### 820,0 0,33

0,0 0,0 12,7 ####### 309,3 0,04
0,0 0,0 57,5 ####### 251,4 0,23
0,0 0,0 0,0 ####### 50,6 0,00
0,0 0,0 196,2 ####### 198,0 0,99
0,0 0,0 0,0 ####### 3,7 0,00

####### ######
0,0 0,0 2,2 ####### 7,0 0,31

66 2,0 2,0 15,0 750 4,7 3,19

2,0 2,0 15,0 750 4,7 3,19
0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

67 ���������	
����

� 2 469,4 2 469,4 2 469,4 100 2 736,0 0,90

1 709,4 1 709,4 1 709,4 100 2 009,0 0,85
452,0 452,0 452,0 100 399,0 1,13
308,0 308,0 308,0 100 308,0 1,00

0,0 0,0 0,0 ####### 20,0 0,00

2 556,4 2 556,4 3 185,3 125 3 705,6 0,86

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672.50 21 884,5 21 884,5 21 884,5 100 18 578,3 1,18
602.50 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

0,0 0,0 1,5 ####### 2,5 0,60
0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

####### ######
####### ######
####### ######

21 884,5 21 884,5 21 886,0 100 18 580,8 1,18

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
441,7 441,7 441,7 100 646,8 0,68

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

441,7 441,7 441,7 100 646,8 0,68

24 882,6 24 882,6 25 513,0 103 22 933,2 1,11

Základní škola Svitavy
Riegrova 4

Celkem výnosy

Celkem

Celkem

Celkem

p�ijatá poj. pln�ní za náhr.škod

pobytový výukový program

školní družina

rok 2020

SR - Poškozené u�ebnice

EUPŠ III.

SR - ostatní výnosy

školní mléko

pracovní sešity
ostatní výnosy z �innosti

p�ísp�vek ÚP
dotace na odpisy EU
výnosy z prodeje
finan�ní výnosy

úroky

p�ísp�vek plavání
grant Police nad Metují

dotace na provoz
dotace na provoz
investi�ní transfér

SR - P�ijatá dotace

index 
19/20

Skut.           
r. 2019

Skute�nost r. 2020

index 
19/20

Skute�nost r. 2020

index 
19/20

Rozbor hospoda�ení za

��������	
����
���
����������

�erpání fond� - rezervní fond
�erpání fond� - investi�ní fond

Skut.           
r. 2019

Ú�et �. Druh výnos�

Rozpo�et r. 2020

ostatní výnosy

Rozpo�et r. 2020

Ú�et �. Druh výnos�

Ú�et �. Druh výnos�
Rozpo�et r. 2020 Skute�nost r. 2020 Skut.           

r. 2019

Ú�ad práce

 strana 1
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Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 199,0 199,0 403,5 203 403,1 1,00

20,0 20,0 22,0 110 13,8 1,59
25,0 25,0 11,1 44 40,6 0,27
7,0 7,0 102,6 1 466 45,0 2,28
0,0 0,0 0,0 ######## 10,8 0,00

p�edplatné novin 20,0 20,0 13,8 69 13,3 1,04
ostatní 87,0 87,0 172,2 198 156,3 1,10

0,0 0,0 13,0 ######## 28,5 0,46
40,0 40,0 36,4 91 60,7 0,60
0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
0,0 0,0 32,4 ######## 34,1 0,95

502 spot�eba energie 210,0 210,0 185,8 88 204,9 0,91

160,0 160,0 167,0 104 185,2 0,90
50,0 50,0 18,8 38 19,7 0,95

######## #######
######## #######

511 opravy a udržování 225,0 225,0 249,6 111 822,5 0,30

205,0 205,0 240,0 117 807,5 0,30
20,0 20,0 9,6 48 15,0 0,64
0,0 0,0 ######## #######

512, 513 0,0 0,0 1,7 ######## 1,7 1,00

518 ostatní služby 902,4 902,4 899,9 100 967,7 0,93

6,0 6,0 7,0 117 8,6 0,81
3,0 3,0 0,9 30 1,4 0,64
8,0 8,0 10,7 134 7,9 1,35

600,0 600,0 516,0 86 438,1 1,18
55,0 55,0 28,4 52 46,6 0,61
62,4 62,4 168,4 270 269,8 0,62
0,0 0,0 21,6 ######## 24,9 0,87

41,0 41,0 41,1 100 41,1 1,00
42,0 42,0 42,8 102 41,3 1,04
40,0 40,0 32,0 80 38,2 0,84
25,0 25,0 11,6 46 24,3 0,48
20,0 20,0 19,4 97 25,5 0,76

52 osobní náklady 0,0 0,0 27,5 ######## 0,0 #######

527 0,0 0,0 27,5 ######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,0 2,8 ######## 0,9 3,11

0,0 0,0 2,8 ######## 0,9 3,11
54 ostatní náklady 0,0 0,0 216,5 ######## 221,6 0,98

0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
0,0 0,0 216,5 ######## 201,5 1,07
0,0 0,0 0,0 ######## 20,1 0,00

######## #######
55 odpisy, rezervy a opravné položky 910,0 910,0 1 083,3 119 971,9 1,11

238,0 238,0 238,2 100 191,1 1,25
214,0 214,0 213,9 100 246,4 0,87
308,0 308,0 308,0 100 308,0 1,00

558 150,0 150,0 323,2 215 219,5 1,47
######## #######

553 0,0 0,0 0,0 ######## 6,9 0,00
56 finan�ní náklady 110,0 110,0 110,4 100 111,3 0,99

110,0 110,0 110,4 100 111,3 0,99

2 556,4 2 556,4 3 181,0 124 3 705,6 0,86

�istící prost�edky
ekojarmark

Zákonné sociální náklady

telefon
plyn

ostatní služby
sto�né
energetický monitoring

dovoz ob�d�

bankovní poplatky
poštovné

odpisy budov

DDHM

da� z úroku

ostatní nákl. z �innosti
pracovní sešity

revize

Oucmanice - grant

cestovné a reprezentace

operativní evidence
ob�dy pro d�ti

DDHM Bezbariér. zázemí
z�statková cena prodaného DNM

Celkem

pojišt�ní majetku

ineternet

stravování zam�stnanc�

odpisy hm.inv. majetku

grant Police nad Metují

odvoz odpadu

Ú�et �.

elekt�ina
voda, sto�né, srážková voda

Druh náklad�

u�ebnice

školní družina
materiál na opravy

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

index 
19/20

Rozpo�et r. 2020

opravy a udržování
opravy areálu
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finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
15 414,1 15 414,1 15 414,1 100 13 377,8 1,15

25,0 25,0 25,0 100 45,0 0,56
5 218,4 5 218,4 5 218,4 100 4 563,8 1,14

308,3 308,3 308,8 100 267,6 1,15
694,4 694,4 694,0 100 324,1 2,14

1,4 ######## 2,5 0,56
224,3 224,3 224,3 100 #######

######## #######
######## #######
######## #######

21 884,5 21 884,5 21 886,0 100 18 580,8 1,18

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
198,4 198,4 198,4 100 380,3 0,52
51,6 51,6 51,6 100 103,5 0,50

140,3 140,3 140,3 100 6,7 20,94
47,8 47,8 47,8 100 148,8 0,32
0,6 0,6 0,6 100 1,4 0,43
3,0 3,0 3,0 100 6,1 0,49

######## #######
######## #######

441,7 441,7 441,7 100 646,8 0,68

24 882,6 24 882,6 25 508,7 103 22 933,2 1,11

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

�eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská škola SvitavyMate�ská škola Svitavy - LányZákladní škola SvitavyZákladní škola a mateZákladní um�lecká škola SvitavyInternátní školní jídelna Svitavy
v tis. K� v K�

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

�ástka v K�
22 671,57

22 671,57

Ve Svitavách dne: 20.4.2021

ONIV p�ímé
poškozené u�ebnice

platy

UZ 33079

mzdové náklady
pojistné
materiál

Druh náklad�

Celkem

Celkem

18,4

0,0

celkem VH

fond
rezervní
odm�n

Ú�et �. Druh náklad�

18,4

Skute�nost r. 2020Druh výnos�

Skute�nost r. 2020

Rozpo�et r. 2020

0,0

4,3

Skute�nost r. 2020

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Náklady celkem

Výnosy celkem

Celkem náklady

18,4

OON
pojistné
FKSP

Skut.           
r. 2019

index 
19/20

Skute�nost r. 2020

4 321,57

22,6 22 671,57Výsledek hospoda�ení celkem

index 
19/20

zákonné poj.
FKSP

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

Druh náklad�

služby

pronájem TV, u�eben

18 350,00

Skut.           
r. 2019

spot�eba energie
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Název příspěvkové organizace: 
 
 

Základní škola Svitavy, nám. Míru 73 
 

 
Komentář k rozboru hospodaření za rok 2020 

 
Náklady: 
 
Položka 501 – Ostatní materiál – ochranné štíty na obličej – koronavirus, sprej 
na testování požárních detektorů, nákup kancelářského zboží, papíry do tiskáren 
a kopírek, metodické materiály, doplnění lékárniček, tiskopisy, laminovací folie, 
křídy, sáčky do vysavače, šrouby, vruty, hmoždinky a ostatní průmyslové zboží, 
křídy a náplně do popisovačů na keramické tabule, elektromateriál, instalatérský 
materiál, tabulová folie, plast. boxy, krycí folie. 
 
Položka 501 – DDHM evidovaný v PRE – nákup monitorů do počítačové 
učebny, držák a projekční plátno k dataprojektoru, židle do ŠD, molitanový 
nábytek ŠD 
 
Položka 502- Spotřeba energie – spotřeba el. energie vychází ze skutečné 
spotřeby za období 1. 1. – 31. 12. 2020. Spotřeba vody a tepla vychází ze 
skutečné spotřeby, která byla vyfakturovaná v prosinci 2020 
U spotřeby plynu je stanoven odhad ve výši zaplacených záloh k 31. 12. 2020. 
U spotřeby energií došlo k úsporám z důvodu omezení pobytu žáků ve škole, 
probíhala on line výuka od března – červen, říjen – prosinec 2020. 
 
Položka 511 – Opravy a udržování – byly provedeny opravy osvětlení 
v učebnách, malování učeben, nátěry topení, čištění spalinových cest, údržba 
hodin, opravy hasicích přístrojů, opravy skříněk a obležení ve třídách. 
Oprava uč. pomůcek – oprava 3D tiskárny, oprava počítačů, oprava 
dataprojektorů. 
 
Položka 518 – Ostatní služby -   DDNM – nákup aktuálních verzí programů 
pro zpracování účetnictví a evidence majetku (Ace účto), zpracování mezd 
(Vema), evidence školní matriky (DM software), nové programové vybavení E 
– neschopenka, Registr nemocenského pojištění (RNP).      
 
V položce Služby ostatní je zahrnut servis a pronájem kopírek, svoz odpadků, 
služby k zabezpečení WIFI v důsledku nařízení GDPR, činnosti BOZP, proběhla 
revize nářadí TV, zhotovení razítek a certifikátů, roční revize detektorů požáru, 
doprava obědů pro žáky v období pandemie koronaviru, služby k programu 
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Účetnictví, montáž kamer – šatny, zadní vchod do školy a hřiště, údržba 
počítačové sítě, správa webových stránek školy. 
Položka – Stočné – úspora z důvodu distanční výuky. 
 
Položka 558 – Náklady z DDHM – pořízení stojanu na dezinfekci, zálohovací 
zařízení – externí disk, skříně do šaten, nářadí – Aku vrtačka, nábytek do ŠD, 
tabule do tříd, průmyslový vysavač. 
 
Položka 549 – Technické zhodnocení do 40 tis. Kč – zabezpečení vchodu do 
školy. 
 
Výnosy: 
 
Položka 609 – Úplata za ŠD – vratky školného za období 4-6/20. V tomto 
období nebyla ŠD v provozu z důvodu pandemie koronaviru. 
 
Položka 672 – Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů –  
Dotace od zřizovatele je navýšena o 345 000 Kč. Jedná se o dotaci – 
dofinancování – spoluúčast na projektu Stavební úpravy ZŠ náměstí Míru ZIP 
inovativně.  
 
Položka 648 – Čerpání fondů – čerpání rezervního fondu – čerpání grantu 
obědy pro žáka 1. tř., přestoupil ze školy v Uherském Hradišti 
 
Položka 649 – Ostatní a jiné výnosy z činnosti – úhrada ztracených a 
poškozených učebnic úhrada ztracených klíčů od skříněk v šatních. 
 
 
Hospodářský výsledek 2020:  
109.849,88 Kč – úhrada HV – ztráta z r. 2019 
Příděl do fondů: 144.575,33 Kč – příděl do Rezervního fondu 
 
 
 
 
 
 
 
Svitavy 25. 1. 2021 
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Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zboží 120,0 120,0 85,7 71 98,4 0,87

609 120,0 120,0 85,7 71 98,4 0,87
####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

64 ostatní výnosy 10,0 10,0 360,0 3 600 564,3 0,64

1,2 ####### 31,1 0,04
####### ######

  0,3 ####### 42,0 0,01
169,8 ####### 321,2 0,53
157,2 ####### 156,9 1,00

10,0 10,0 5,6 56 13,1 0,43
25,9 ####### ######

66 2,0 2,0 1,2 60 1,0 1,20

2,0 2,0 1,2 60 1,0 1,20
####### ######

67 ���������	
����

� 1 978,0 1 968,2 2 312,9 118 1 805,0 1,28

1 589,0 1 559,2 1 904,2 122 1 577,0 1,21
294,0 294,0 294,0 100 204,0 1,44

95,0 95,0 94,7 100 ######
20,0 20,0 100 24,0 0,83

2 110,0 2 100,2 2 759,8 131 2 468,7 1,12

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
25 316,7 25 691,4 25 691,4 100 21 144,4 1,22

####### ######
62,8 62,8 100 236,0 0,27

####### ######
####### 180,0 0,00
####### ######
####### ######

25 316,7 25 754,2 25 754,2 100 21 560,4 1,19

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
####### ######
####### ######
####### ######

624,1 ####### 596,9 1,05
27,3 ####### 22,3 1,22

####### 318,3 0,00
0,0 0,0 651,4 ####### 937,5 0,69

27 426,7 27 854,4 29 165,4 105 24 966,6 1,17

Jiné výnosy z hlavní �innosti

Ú�elová dotace - asistent

Projekt Tablety
Pojekt Šablony

Celkem výnosy

Celkem

Celkem

Celkem

Navýšení tarif�

Projekt COP -UZ 33006

�erpání FO

Respirátory
finan�ní výnosy

Druh výnos�

ú�ad práce �eské republiky

navýš.plat� UZ 33077

index 
20/19

Skut.           
r. 2019

Skute�nost r. 2020

index 
20/19

Skute�nost r. 2020

index 
20/19

Skut.           
r. 2019

Skut.           
r. 2019

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy
transferový podíl

provozní dotace

Skute�nost r. 2020

Potravinová pomoc
U�ebny ESF

Ostatní p�ísp�vky USC (granty)

Školné - školní družina

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

Rozbor hospoda�ení za

��������	
����
���
����������

�erpání fond� - rezervní fond
�erpání fond� - investi�ní fond

Ú�et �. Druh výnos�

Rozpo�et r. 2020

Rozpo�et r. 2020

Ú�et �. Druh výnos�

akce pro žáky
ostatní výnosy z �innosti

úroky

Výnosy z prodeje materiálu

rok 2020

Základní škola Svitavy
nám�stí Míru 73
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Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 160,0 175,2 230,6 132 246,7 0,93

 0,2 ######## 0,1 2,00
15,0 12,2 9,2 75 17,0 0,54

7,0 5,0 2,0 40 1,9 1,05
22,0 22,0 24,0 109 20,9 1,15
65,0 65,0 84,9 131 128,6 0,66

1,0 1,0 2,6 260 0,0 #######
50,0 50,0 76,6 153 36,0 2,13

######## #######
20,0 31,1 156 42,2 0,74

######## #######
502 spot�eba energie 782,0 767,0 659,6 86 745,6 0,88

160,0 150,0 129,5 86 158,5 0,82
22,0 22,0 13,0 59 24,2 0,54
30,0 25,0 25,7 103 21,2 1,21

570,0 570,0 491,4 86 541,7 0,91
511 opravy a udržování 180,0 170,0 208,7 123 33,1 6,31

  0,0 ######## #######
180,0 170,0 186,6 110 15,8 11,81

22,1 ######## 17,3 1,28
512, 513 ######## #######

518 ostatní služby 357,0 357,0 496,8 139 726,5 0,68

12,0 12,0 7,4 62 10,0 0,74
4,0 4,0 1,6 40 2,4 0,67

12,0 12,0 14,7 123 14,8 0,99
169,8 ######## 322,8 0,53

100,0 100,0 130,1 130 148,2 0,88
100,0 100,0 90,0 90 107,5 0,84

60,0 60,0 29,0 48 39,4 0,74
25,0 25,0 24,7 99 24,7 1,00
34,0 34,0 24,6 72 43,1 0,57
10,0 10,0 4,9 49 9,3 0,53

######## 4,3 #######
0,0 ######## #######

52 osobní náklady 37,0 37,0 55,0 149 52,8 1,04

37,0 37,0 19,1 52 43,6 0,44
3,0 ######## 9,2 0,33
7,0 ######## #######

25,9 ######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,0 0,1 ######## 0,6 0,17

0,1 ######## 0,6 0,17
54 ostatní náklady 65,0 65,0 264,9 408 232,6 1,14

65,0 65,0 58,7 90 63,9 0,92
38,4 ######## 22,8 1,68

######## #######
167,8 ######## 145,9 1,15

55 odpisy, rezervy a opravné položky 529,0 529,0 634,8 120 244,8 2,59

294,0 294,0 295,8 101 231,8 1,28
140,0 140,0 243,5 174 12,4 19,64

######## #######
0,8 ######## 0,6 1,33

95,0 95,0 94,7 100 #######
######## #######

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######

2 110,0 2 100,2 2 550,5 121 2 282,7 1,12

Ú�et �.

opravy a udržování pom�cek

stavební opravy a údržba
ostatní opravy a udržovací práce

školní pot�eby, u�ební pom�cky
spot�eba paliva

léka�ské prohlídky

respirátory
pracovní od�vy provoz

bankovní poplatky
poštovné

teplo

stravování žáci grant

cestovné a reprezentace

plavecký výcvik

energet.monitoring

ostatní služby

náklady na školení

zák.soc.nákl.stravování rež.nákl.

telefony
akce pro žáky

sto�né
nákup DDNM evidovaného v PRE
nájemné internet

prodaný materiál prac.sešity 

odpisy DHM a budov
náklady z DDHM

transferový podíl

náklady z DDNM
N z vy�azených pohledávek

správní popl., pokuty a penále

pojišt�ní osob a majetku
TZ DHM do 40.000 K�
prodaný materiál šk.mléko

Celkem

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

index 
20/19

plyn

DDHM granty

DDHM evidovaný v PRE

Rozpo�et r. 2020

elektrická energie
voda

akce pro žáky

p�edplatné novin a �asopis�
�istící prost�edky
ostatní materiál
materiál na opravy

Druh náklad�
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finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
18 291,5 18 222,6 18 222,6 100 15 200,5 1,20

70,0 53,0 53,0 100 75,0 0,71
40,0 40,0 94,0 235 69,8 1,35

6 206,2 6 177,1 6 163,7 100 5 156,5 1,20
343,2 347,9 298,4 86 235,0 1,27
365,8 364,4 373,2 102 307,6 1,21

486,4 486,5 100 #######
62,8 62,8 100 236,0 0,27

######## #######
######## 180,0 0,00

25 316,7 25 754,2 25 754,2 100 21 460,4 1,20

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
######## #######
######## #######
######## #######

624,1 ######## 596,9 1,05
28,4 ######## 22,3 1,27

######## #######
######## #######
######## #######

0,0 0,0 652,5 ####### 619,2 1,05

27 426,7 27 854,4 28 957,2 104 24 362,3 1,19

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

�eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská škola SvitavyMate�ská škola Svitavy - LányZákladní škola SvitavyZákladní škola a mateZákladní um�Internátní školní jídelna SvitavyZákladní škola a mate1
v tis. K� v K�

Ve Svitavách dne: 10.7.2020

Druh náklad�

Materiál
Energie

Ú�elová dotace po�íta�e
Navýšení plat�
�erpání FO
Navýšení tarif� UZ 33077

ú�ad práce �eské republiky
Projekt EU Tablety
Projekt COP UZ 33006

Hrubé mzdy bez OON

Ú�et �.

Druh náklad�

OON
Náhrady za DNP
Pojistné
ONIV p�ímé
FKSP

Celkem

Rozpo�et r. 2020

9,7

8,3

62,8

4,8
12,9

0,3

72,5

Skut.           
r. 2019

index 
20/19

Skute�nost r. 2020

Služby

Hrubé mudy bez OON
Zákonné soc. pojišt�ní
P�íd�l FKSP

Druh výnos�

Skute�nost r. 2020

Výnosy celkem

Celkem náklady

Skute�nost r. 2020

Skute�nost r. 2020

254,4 254 425,21Výsledek hospoda�ení celkem

46 179,56

208 245,65

26,3

208,2Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Náklady celkem

46,2

index 
20/19

Potravinová pomoc

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

Druh náklad�

Projekt šablony

výnosy z pronájmu
prodej šk.mléko

Celkem

Skut.           
r. 2019
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Komentář rozboru hospodaření

Základní škola a mateřská škola Svitavy - Lačnov
Zadní 125/50, 568 02  Svitavy

V roce 2020 jsme zakoupili školní, učební, kancelářské, hygienické potřeby a čistící pomůcky.
Pořídili jsme dataprojektor, kancelářskou skříň na učebnice a školní pomůcky.
Pomalu začínáme obnovovat zastaralé kuchyňské pomůcky. 
Kvůli pandemii jsme zakoupili bezkontatkní teploměry, skládací lehátko. 
Zakoupili jsme materiál na opravy a provedli opravy zařízení a učebních pomůcek. Velké položky
tvořily malby stěn v ZŠ a MŠ, instalatérské práce v obou budovách, výměna elektrického bojleru 
v budově ZŠ, opravy osvětlení, opravy vstupních dveří a střešní krytiny skladového prostoru,
opravy bezpečnostních rohů a madel v budově ZŠ a pronájem plošiny na vyčištění rýn

Náklady tvoří i náklady na energie (elektřina, voda a vytápění).
Dále pojištění majetku, jehož výšku nadále ovlivňuje pojistná událost z předchozích let.
Služby zahrnují dodavatelsky zpracované mzdy, svoz odpadu, aktualizace programů,
telekomunikační a internetové služby, revize, bankovní poplatky, poštovné, služby BOZP a PO.
Dále jsou do služeb započítány náklady na školní akce, i když díky pandemické situaci, byly akce
dosti omezeny. Tyto náklady jsou vyrovnány i výnosově, vzhledem k vybraným částkám od žáků.

V projektu Šablony II. tvoří náklady především mzdové náklady a pomůcky pro vedení klubů. 

Ve Svitavách dne: 21.2.2020

Název příspěvkové organizace:
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Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zboží 528,0 528,0 309,4 59 557,0 0,56

102,0 102,0 22,6 22 30,0 0,75
336,0 336,0 200,0 60 367,0 0,54
60,0 60,0 67,3 112 75,0 0,90
30,0 30,0 17,0 57 33,0 0,52

2,5 ####### 52,0 0,05
64 ostatní výnosy 0,0 0,0 22,7 ####### 211,0 0,11

10,5 ####### 4,0 2,63
2,5 ####### 207,0 0,01

####### ######
9,7 ####### ######

####### ######
####### ######
####### ######

66 0,0 0,0 1,0 ####### 1,0 1,00

0,0 0,0 1,0 ####### 1,0 1,00
####### ######

67 ���������	
����

� 983,8 983,8 983,5 100 994,0 0,99

840,8 840,8 840,8 100 768,0 1,09
99,0 99,0 99,0 100 97,0 1,02

0,0 ####### 110,0 0,00
44,0 44,0 43,7 99 19,0 2,30

1 511,8 1 511,8 1 316,6 87 1 763,0 0,75

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672.50 8 369,7 8 434,7 8 434,7 100 6 696,0 1,26
672.67 ####### ######

####### ######
####### ######

672.50 ####### ######
####### ######
####### 93,0 0,00

8 369,7 8 434,7 8 434,7 100 6 789,0 1,24

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
####### ######
####### 4 933,0 0,00
####### 279,0 0,00

337,6 ####### 186,0 1,82
####### 74,0 0,00
####### ######

0,0 0,0 337,6 ####### 5 472,0 0,06

9 881,5 9 946,5 10 088,9 101 14 024,0 0,72

Rozbor hospoda�ení za

��������	
����
���
����������

�erpání fond� - rezervní fond
�erpání fond� - investi�ní fond

Skut.           
r. 2019

Ú�et �. Druh výnos�

Rozpo�et r. 2020

školní akce s d�tmi + nájem

Rozpo�et r. 2020

Ú�et �. Druh výnos�

Ú�et �. Druh výnos�
Rozpo�et r. 2020 Skute�nost r. 2020 Skut.           

r. 2019

Ú�ad práce

index 
20/189

Skut.           
r. 2019

Skute�nost r. 2020

index 
20/189

Skute�nost r. 2020

index 
20/189

ú�elové dotace - asistent

SFŽP - p�írodní u�ebna

provozní dotace - ÚZ 33052

�erpání fondu FKSP

rok 2020

transferový podíl z p�írodní u�ebny

EU Personální podpora
MŠMT Šablony II.

EU Inkluze ve Svitavách

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy
zvýšení p�ísp�vku

provozní dotace

provozní dotace - ÚZ 33073
provozní dotace - ÚZ 33074

Základní škola a mate�ská škola 
Svitavy - La�nov, Zadní 125/50

Celkem výnosy

Celkem

Celkem

Celkem

výnosy za stravné, dosp�lí
výnosy za stravné, d�ti

bezúplatné nabytí respirátor�
ostatní výnosy z �innosti

výnosy od z�izovatele na opravu st�
výnosy z prodeje
výnosy - náhrady škod od pojiš�ovny
finan�ní výnosy

úroky

úplata za MŠ
úplata za družinu
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Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 593,0 593,0 364,5 61 506,3 0,72

438,0 438,0 212,4 48 357,7 0,59
25,0 25,0 11,7 47 13,7 0,85
23,0 23,0 13,8 60 10,3 1,34
50,0 50,0 54,1 108 28,7 1,89

1,0 1,0 0,3 30 #######
5,0 5,0 0 #######

0,4 ######## 0,5 0,80
50,0 50,0 52,6 105 83,1 0,63

1,0 1,0 0,3 30 0,4 0,75
18,9 ######## 11,9 1,59

502 spot�eba energie 444,8 444,8 413,0 93 431,3 0,96

30,0 30,0 36,5 122 38,0 0,96
17,0 17,0 7,6 45 12,2 0,62

397,8 397,8 368,9 93 381,1 0,97
######## #######

511 opravy a udržování 93,0 93,0 153,3 165 253,7 0,60

67,0 67,0 109,6 164 52,6 2,08
26,0 26,0 43,7 168 4,0 10,93

######## 197,1 0,00
512, 513 0,7 ######## 2,0 0,35

518 ostatní služby 188,0 188,0 170,0 90 234,5 0,72

2,0 2,0 0,1 5 0,5 0,20
4,0 4,0 2,8 70 4,6 0,61

1,1 ######## #######
49,0 49,0 53,3 109 67,8 0,79
30,0 30,0 11,8 39 20,5 0,58
34,0 34,0 34,1 100 29,4 1,16
12,0 12,0 9,2 77 12,6 0,73
11,0 11,0 11,6 105 10,3 1,13

13,7 ######## 0,0 #######
20,0 20,0 8,9 45 13,9 0,64
26,0 26,0 15,5 60 16,3 0,95

7,9 ######## 58,6 0,13
52 osobní náklady 0,0 0,0 23,4 ######## 133,6 0,18

######## 72,8 0,00
######## #######
######## 6,6 0,00
######## 18,3 0,00

9,7 ######## #######
6,0 ######## 1,8 3,33
7,7 ######## 34,1 0,23

53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,0 0,0 ######## 0,2 0,00

######## 0,2 0,00
54 ostatní náklady 50,0 50,0 49,5 99 49,3 1,00

50,0 50,0 49,5 99 49,3 1,00
######## #######
######## #######
######## #######

55 odpisy, rezervy a opravné položky 143,0 143,0 142,2 99 150,3 0,95

77,0 77,0 76,3 99 75,0 1,02
22,0 22,0 21,9 100 21,9 1,00
44,0 44,0 44,0 100 20,0 2,20

######## 33,4 0,00
######## #######
######## #######

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

563 ######## #######

1 511,8 1 511,8 1 316,6 87 1 761,2 0,75

Rozpo�et r. 2020

plyn - teplo

opravy objektu
opravy za�ízení
opravy z FRIM

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

index 
20/189

školení

revize

odpisy budovy
odpisy DHM
transferový podíl z p�írodní u�ebny
náklady z DDHM

ochranné pracovní pom�cky

správní poplatky

pojišt�ní osob a majetku
pokuty a úroky z prodlení

sto�né

zdravotní poj.

výukový materiál MŠ

školní akce s d�tmi

Ú�et �.

el. energie
voda

Druh náklad�

ostatní materiál
spot�eba paliva

materiál pro opravy

sociální poj.
bezúplatné nabytí respirátor�
zákonné soc. náklady - prevent.prohlídky

Celkem

kurzové ztráty

cestovné a reprezentace

OON z jiných zdroj�
platy

kultura, sport, hra�ky MŠ
ostatní služby

zpracování mezd
bankovní poplatky (i sporožiro)
internet

aktualizace program�

poštovné
telefony

spot�eba potravin
u�ební pom�cky
�istící prost�edky
DHIM - operativa
p�edplatné
kancelá�, knihy
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finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
6 117,8 6 117,8 6 117,8 100 4 910,8 1,25

######## 24,0 0,00
2 067,8 2 067,8 2 067,8 100 1 661,1 1,24

122,8 122,8 122,8 100 98,9 1,24
61,3 61,3 61,3 100 95,3 0,64

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

65,0 65,0 100 #######
8 369,7 8 434,7 8 434,7 100 6 790,1 1,24

projekty EU, dotace ÚP

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
######## 4 933,7 0,00
######## 279,0 0,00

337,6 ######## 186,0 1,82
######## 74,0 0,00
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

0,0 0,0 337,6 ####### 5 472,7 0,06

9 881,5 9 946,5 10 088,9 101 14 024,0 0,72

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

�eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská škola SvitavyMate�ská škola Svitavy - LányZákladní škola SvitavyZákladní škola a mateZákladní um�Internátní školní jídelna SvitavyZákladní škola a mate1
v tis. K� v K�

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

�ástka v K�
0,00
0,00
0,00

Ve Svitavách dne: 20.4.2021

0,0 0,00Výsledek hospoda�ení celkem

index 
20/189

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

Druh náklad�

SFŽP - p�írodní u�ebna

Skut.           
r. 2019

0,00

Skut.           
r. 2019

index 
20/189

Skute�nost r. 2020

0,0

Skute�nost r. 2020Druh výnos�

Skute�nost r. 2020

Rozpo�et r. 2020

0,0

0,0

Skute�nost r. 2020

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Náklady celkem

Výnosy celkem

Celkem náklady

Druh náklad�

0,0

celkem VH

fond
rezervní
odm�n

Ú�et �.

Ú�ad práce (HM + pojišt�ní)
ú�elové dotace ÚZ 33073
ú�elová dotace ÚZ 33052 reg.školství
dotace PC

Inkluze ve Svitavách
Personální podpora ZŠ a MŠ 
Šablony II.

Druh náklad�

OON
pojistné
FKSP
ONIV p�ímé
ú�elové dotace ÚZ 33457 asistent

Celkem

Celkem

platy
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Název příspěvkové organizace

                                              Základní škola Svitavy, Felberova 2

                                          Komentář k rozboru hospodaření za rok 2020

Hospodářský výsledek  v naší organizaci za rok 2020

Skládá se z těchto částí:
 - finanční prostředky, které mají vazbu na rozpočet města  133 515,91
 - finanční prostředky, které mají vazbu na rozpočet kraje  0,00
 - finanční prostředky, které mají vazbu na rozpočet EU - Šablony 0,00
 - finanční prostředky získané vlastní doplňkovou činností  67 764,97
C e l k e m    za  školu 201 280,88

Rozpočet města:                            plnění výnosů:    113  %                                   plnění nákladů:     111  %                                               

Výnosy:
Za rok 2020 jsme z města obdrželi dotaci na provoz a odpisy ve výši 100 % rozpočtu.
Transférový podíl z odpisů majetku pořízeného z prostředků EU se účtuje jako dotace - 672, ale organizace 
tyto prostředky neobdrží - podle ČÚS - 708. Na účtě 649 je mínusem zaúčtována oprava z roku 2019, týkající se dotace IROP.
Toto zaúčtování bylo konzultováno s p. Jiránkovou z KÚPK (jedná se o dohadnou položku aktivní, která se přenesla z roku 
2019 do 2020. Dále jsme obdrželi z projektu IROP smluvní část pokuty ve výši 367 tis. - účet 641. 
Náklady:  
Čerpání prostředků na výdaje je 111 %
V některých položkách jsme ušetřili, ale v jiných položkách jsme rozpočet překročili, kdy jsme pořídili více učebních pomůcek, 
dovybavili jsme třídy nábytkem a dalším technickým vybavením. (Využili jsme vrácené smluvní pokuty z IROPu). 
Spotřeba materiálu: 
ostatní materiál - náklady jsou vyčísleny bez DPH. Spotřeba potravin - provoz jídelny byl omezen zejména v jarních měcících.
nákup DDHM - vybavení tříd, nová učebna UVT (nábytek), dovybavení nové kuchyně. Výrazněji zvrostly náklady na 
čistící prostředky - větší spotřeba desifekčních prostředků a používání speciálních přípravků v nové kuchyni. 
Náklady na vybavení tříd byly rozpočtovány na účtech 501 (drobný) a 558 (nad 3 tis.).
Energie:  elektr.energie - i přesto, že jsme obdrželi navíc 200000 Kč z rozpočtu, překročili jsme čerpání a v roce 2021 lze 

očekávat další zvýšení spotřeby el.en., kdy se projeví použití nové klimatizace a dalších nových zařízení v kuchyni. 
Voda - skutečná spotřeba, snížení spotřeby je ovlivněno zavřením školy a také tělocvičen (nájemci TV) 
Plyn - i zde bylo ušetřeno (omezení provozu školy)
Teplo - uvedená cena spotřeby dle zaplacených záloh za rok 2020 - vyúčtování došlo po odeslání závěrky. 
Opravy:  byly uskutečněny plánované opravy - rozvody vody, elektroinstalace, malířské práce, instal. práce a ostatní.
Služby: vyšší čerpání z důvodu lyžařského výcviku a pobytu žáků v rámci grantu - úhrada těchto nákladů je promítnuta
v příjmové položce ostatní výnosy ze služeb - hospodářský výsledek není tímto ovlivněn.
Zvýšené čerpání na účtě 518 29 - kde se navýšily poplatky fi Synet - posílení sítě VPN a další (7.000 Kč/měs. - bez DPH). 
Náklady z DDHM (nad 3 tis.) - překročení - pořízení nábytku do tříd, vybavení učeben, učební pomůcky, nábytek do
kanceláře školní jídelny. 
Hospodářský výsledek ve výši 133 tis.je ovlivněn nejen smluvní pokutou ve výši 367 tis., ale také
zvýšeným koeficientem DPH z 28% na 51%. 

Rozpočet kraje:                            plnění výnosů:    100  %                                 plnění nákladů:      100  %                                               

Dotace na přímé náklady ve výši 39 808 tis. byla vyčerpána na 100 %.  
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Doplňková činnost:

Doplňkovou činnost provádíme v oblasti:  stravování cizích strávníků, pronájem tělocvičen, krátkodobý a dlouhodobý  
pronájem nebytových prostor.
Celkový zisk za rok 2020 je  67 764,97 Kč.

Fondy - stav k   31. 12. 2020:

411 - Fond odměn                           143 690,55       -     na případné překročení čerpání mzdových nákladů ke konci roku
412 - FKSP                               411 248,17       -     příplatky na  obědy, příspěvek na dovolenou, kultura
413 - Rezervní fond z výsl.hosp.          158 858,23       -     na výdaje nezajištěné rozpočtem
414 - RF z ostatních titulů                     764 066,92       -     zůstatek z poskytnutých fin.prostředků na Šablony
416 - Fond investic                                 971 980,98       -     inv. dotace od Města (odvod v roce 2021 -  1 mil. Kč)

Ve Svitavách dne 18.2.2021
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                                 Rozbor hospoda�ení za rok 2020

        Základní škola Svitavy, Felberova 2

        Felberova 669/2

       Svitavy

Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vlastních výkon� a zboží

1500 1500 1462 98 1421 1,03
135 135 135 100 137 0,99

stravné v IŠJ 0 0 0 0 779 0,00

0 0 58 0 208 0,28
64 ostatní výnosy ##########

0 0 0 0 147 0,00

�erpání rezerv.fondu - W for W 0 0 23 0 34 0,68

0 0 117 0 39 3,00

IROP - doh.pol. - p�íjem dotace 0 0 -1490 0 1490 0,00

IROP - smluvní pokuta 0 0 367 0 0 0,00

##########
66 ##########

2 2 1 50 1 1,00
60, 64, 66 Celkem 1637 1637 673 41 4256 0,16

67 ���������	
����

� ##########
2556 2714 2714 100 2356 1,15

p�ísp�vek na odpisy 676 676 676 100 692 0,98

0 0 0 0 29 0,00
436 436 415 95 159 2,61

IROP - neinv. dotace 0 0 1704 0 0 0,00
Celkem 3668 3826 5509 144 3236 1,70

##########
Celkem 5305 5463 6182 113 7492 0,83
I. pololetí 2013rok 2013 I. pololetí 2014

Rozvoj ZŠ Felberova - šablony

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672 0 747 747 100 956 0,78

Celkem 0 747 747 100 956 0,78

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
672 38920 39808 39808 100 33275 1,20

33070 - doprava plavání 0 7 7 100 10 0,70

dar - respirátory 0 0 37 0 0 0,00

Celkem 38920 39815 39852 100 33285 1,20

Celkem výnosy 44225 46025 46781 102 42150 1,11

Skute�nost rok 2020

Skut.rok 2019

Skute�nost rok 2020
Skut.rok 2019 index 20/19

33 063 - šablony

index 20/19Skut.rok 2019

����������������������	
����
���
����������

�erpání RF 

výnosy za stravné

ostatní výnosy z �innosti

úplata za ŠD

trans.podíl z odpis� maj.EU

33 353 - p�ímé náklady 

finan�ní výnosy

úroky

Druh výnos�

Ú�et �. Druh výnos�

Rozpo�et r. 2020

ostatní výnosy ze služeb

Rozpo�et r. 2020

Ú�et �. Druh výnos�

p�ísp�vek na provoz

Enviromentální aktivity 2019

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

v tis. K�

index 20/19
Skute�nost rok 2020
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Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu

1500 1500 1294 86 1213 1,07
30 30 96 320 10 9,60
8 8 11 137 8 1,38

DDHM - 500 - 3 000 100 100 95 95 22 4,32
137 137 235 172 181 1,30

IROP - vybavení do 3000 0 0 10 0 498 0,00
Enviromentální aktivity 2020 0 0 0 0 13 0,00

Celkem 1775 1775 1741 98 1945 0,90
502 spot�eba energie

400 600 686 114 462 1,48
65 65 46 71 55 0,84
81 81 38 47 81 0,47

630 630 605 96 548 1,10
Celkem 1176 1376 1375 100 1146 1,20

511 opravy a udržování
320 290 331 114 265 1,25
50 50 43 86 34 1,26

Celkem 370 340 374 110 299 1,25

518 ostatní služby
8 8 2 25 4 0,50

13 13 7 54 7 1,00
315 308 261 85 266 0,98
28 28 20 71 20 1,00

110 110 162 147 113 1,43
energetický monitoring 43 43 24 56 36 0,67
nájem kopírky 42 42 38 90 35 1,09
lyža�ský výcvik 18 18 120 667 124 0,97
Enviromentální aktivity 2019 0 0 0 0 61 0,00
W for W 0 0 23 0 34 0,68
ob�dy IŠJ 0 0 0 0 805 0,00
pobyt žák� - Budislav 0 0 58 0 51 0,00

Celkem 577 570 715 125 1556 0,46
538 jiné dan� a poplatky

jiné dan� a poplatky 0 0 1 0 1 1,00
Celkem 0 0 1 0 1 1,00

54 ostatní náklady
pojišt�ní osob a majetku 100 95 88 93 88 1,00
neuplatn�né DPH 0 0 27 0 315 0,09
ostatní 0 0 2 0 13 0,15
tech.zhodn.do 40 tis. 40 40 32 80 0 0,00

Celkem 140 135 149 278 416 0,36
55 odpisy, rezervy a opravné položky

589 589 625 106 574 1,09
87 87 96 110 231 0,42

436 436 415 95 159 2,61
náklady z DDHM + DDNM 155 155 353 228 174 2,03

0 0 205 0 991 0,21
Celkem 1267 1267 1694 134 2129 0,80

Celkem 5305 5463 6049 111 7492 0,81

Rozvoj ZŠ Felberova - šablony

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %

0 747 747 100 956 0,78

Celkem 0 747 747 100 956 0,78

index 20/19Skut.rok 2019
Skute�nost rok 2020

Druh náklad�

Skut.rok 2019 index 20/19

poštovné

spot�eba potravin
u�ební pom�cky

odpisy DHM
odpisy z majetku po�ízeného z EU

p�edplatné

el. energie
voda

Skute�nost rok 2020

ostatní materiál

bankovní poplatky

odpisy budovy

opravy objektu

Ú�et �.

plyn 

telefony

IROP - vybavení PU�

33 063 - šablony

Rozpo�et r. 2020
Druh náklad�

v tis. K�

teplo

ostatní služby (revize, svoz, sto�.)

internet,Synet,konf.,upr…..

Rozpo�et r. 2020

opravy za�ízení

Ú�et �.
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Finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje 

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
33 353 28050 28252 28252 100 23747 1,19

OON 192 142 142 100 335 0,42
ONIV p�ímé + odvody 10678 11414 11414 100 9193 1,24

33 076 0 0 0 0 417 0,00

0 0 37 100 0 0,00

33 070 0 7 7 100 10 0,70

Celkem 38920 39815 39852 100 33702 1,18

Celkem náklady 44225 46025 46648 102 42150 1,11

Dopl�ková �innost

Výnosy v tis. K�

Ú�et �.

Výnosy celkem

Náklady v tis. K�

Ú�et �.

Náklady celkem

v tis. K� v K�
Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

�ástka v K�

201 280,88
0,00

201 280,88

Ve Svitavách dne 16.2.2020

index 20/19
Skute�nost rok 2020

Skut.rok 2019

respirátory

133 515,91

Celkem

fond

rezervní
fond odm�n

92

Druh náklad�

Skute�nost rok 2020

za stravné

z pronájmu

ostatní

68

1598

ostatní náklady

doprava plavání

Druh výnos�

spot�ebované nákupy
služby, opravy, energie
osobní náklady

1424

133

587

ÚZ

�ást. vyrovnání PP

Rozpo�et r. 2020

201

Druh náklad�

51

1665

905

190

Skute�nost rok 2020

platy

14

201 280,88Výsledek hospoda�ení celkem

67 764,97
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Výnosy v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
60 výnosy z vl. výkon� a zboží 1687,0 1687,0 1796,2 106 1726,6 1,04

1 650,0 1 650,0 1 753,0 106 1 681,4 1,04
37,0 37,0 43,2 117 45,2 0,96

  ####### ######
####### ######
####### ######

64 ostatní výnosy 0,0 0,0 86,8 ####### 208,5 0,42

0,0 0,0 40,7 ####### 114,4 0,36
0,0 0,0 0,0 36,7
0,0 0,0 36,0 15,1 2,38
0,0 0,0 10,1 ####### 5,5 1,84
0,0 0,0 0,0 ####### 36,8 0,00

####### ######
####### ######
####### ######

66 0,0 0,0 0,0 ####### 0,0 ######

####### ######
####### ######

67 ���������	
����

� 377,0 373,9 374,2 100 404,3 0,93

346,0 342,9 342,9 100 353,0 0,97
0,0 0,0 0,0 10,0
0,0 0,0 0,0 ####### 10,0 0,00

31,0 31,0 31,3 101 31,3 1,00
####### ######

2 064,0 2 060,9 2 257,2 110 2 339,4 0,96

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
67 19 855,3 19 880,6 19 880,6 100 15 810,9 1,26

0,0 0,0 0,0 ####### 8,5 0,00
######

####### ######
####### ######
####### ######
####### ######

19 855,3 19 880,6 19 880,6 100 15 819,4 1,26

projekty Šablony II - ÚZ 33063

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
67 0,0 0,0 152,4 ####### 607,4 0,25

####### ######
####### ######

0,0 0,0 152,4 ####### 607,4 0,25

21 919,3 21 941,5 22 290,2 102 18 766,2 1,19

Základní um�lecká škola Svitavy
T. G. Masaryka 2095/25A

Celkem výnosy

Celkem

Celkem

Celkem

výnosy úplata za vzd�lávání
výnosy z pronájmu nástroje

ostatní výnosy z Svitavské komo�ení
ostatní výnosy z Svitavský slavík

finan�ní výnosy

Svitavský slavík neivesti�ní dotace 

�erpání fond� - rezervní fond

p�ísp�vek na provoz a odpisy 

Svitavské komo�ení neivest. dotace
transférový podíl

provozní dotace ÚZ 33 353

rok 2020

ú�elové dotace ÚZ 33166

ÚZ 33063

index 
20/19

Skut.           
r. 2019

Skute�nost r. 2020

index 
20/19

Skute�nost r. 2020

index 
20/19

Skut.           
r. 2019

Rozpo�et r. 2020

Rozpo�et r. 2020

Ú�et �. Druh výnos�

Ú�et �. Druh výnos�
Rozpo�et r. 2020 Skute�nost r. 2020

Rozbor hospoda�ení za

��������	
����
���
����������

ostatní výnosy z �innosti

ÚCS �erpání FKSP

Skut.           
r. 2019

Ú�et �. Druh výnos�
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Náklady v tis. K�

finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et m�sta v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 624,0 624,0 831,9 133 787,9 1,06

300,0 300,0 341,1 114 303,2 1,13
20,0 20,0 59,0 295 26,6 2,22
30,0 30,0 35,3 118 24,3 1,45

180,0 180,0 335,6 186 315,5 1,06
4,0 4,0 7,0 175 4,1 1,71

90,0 90,0 45,6 51 87,9 0,52
0,0 0,0 2,3 ######## 4,6 0,50
0,0 0,0 6,0 ######## 9,0 0,67
0,0 0,0 0,0 ######## 1,5 0,00

0,0 ######## 11,2 0,00
502 spot�eba energie 270,0 266,9 215,2 81 226,4 0,95

105,0 101,9 83,4 82 100,9 0,83
20,0 20,0 16,1 81 17,2 0,94
15,0 15,0 8,3 55 9,4 0,88

130,0 130,0 107,4 83 98,9 1,09
511 opravy a udržování 185,0 185,0 202,5 109 230,7 0,88

0,0 0,0 68,4 ######## 2,5 27,36
100,0 100,0 75,9 76 81,7 0,93

15,0 15,0 11,4 76 8,2 1,39
70,0 70,0 46,8 67 138,3 0,34

512 60,0 60,0 32,1 54 54,0 0,59

513 reprezentace 30,0 30,0 15,3 51

518 ostatní služby 456,5 456,5 352,3 77 562,4 0,63

1,0 1,0 0,2 20 0,9 0,22
45,0 45,0 39,5 88 37,9 1,04

0,0 0,0 5,0 ######## 36,2 0,14

140,0 140,0 112,0 80 116,9 0,96
28,0 28,0 32,3 115 40,7 0,79
70,0 70,0 11,0 16 105,2 0,10

4,0 4,0 1,7 43 3,5 0,49
60,0 60,0 60,0 100 60,0 1,00
30,0 30,0 13,0 43 50,5 0,26
37,0 37,0 30,8 83 31,9 0,97

doprava a zprot�edkování stravenek 3,5 3,5 4,6 131 5,2 0,88

38,0 38,0 34,2 90 38,9 0,88

0,0 0,0 8,0 ######## 18,1 0,44
0,0 0,0 0,0 ######## 16,5 0,00

52 osobní náklady 159,5 159,5 160,7 101 148,2 1,08

15,0 15,0 14,7 98 6,5 2,26
6,0 6,0 23,5 392 3,0 7,83

86,5 86,5 61,7 71 72,0 0,86
52,0 52,0 56,0 108 46,9 1,19

0,0 0,0 4,8 ######## 19,8 0,24
53 ostatní dan� a poplatky 0,0 0,0 1,4 ######## 0,1 14,00

0,0 0,0 1,4 ######## 0,1 14,00
54 ostatní náklady 89,0 89,0 124,4 140 140,3 0,89

39,0 39,0 75,3 193 91,8 0,82
50,0 50,0 48,5 97 48,5 1,00

0,0 0,0 0,6 ######## 0,0 #######
55 odpisy, rezervy a opravné položky 190,0 190,0 194,5 102 189,4 1,03

125,0 125,0 125,5 100 124,5 1,01
65,0 65,0 69,0 106 64,9 1,06

0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######

######## #######

2 064,0 2 060,9 2 130,3 103 2 339,4 0,91

revize, BOZP, PO

opravy hrazené pojiš�ovnou

odm�ny pro sout�žící Svit. Komo�.

telefony, internet

teplo

u�ební pom�cky

po�ízení DDNM

Celkem

Ú�et �.

el. energie
voda

Druh náklad�

odm�ny pro u�inkující Svitavský Slavík

ostatní materiál Svitavské komo�ení

ostatní materiál Svitavský Slavík

pojišt�ní pracovních úraz�
odm�ny DPP porotci Svitavský Slavík

školení, vzd�lávání zam�stnanc� (527)

materiál na opravy
�istící prost�edky
DDHM provoz i s 558 (i s FKSP)
p�edplatné
kancelá�, knihy, ostatní materiál

sto�né, srážková voda

ostatní náklady - burzovné, …

p�ísp�vky na stravování zam�stnan.

nájem kopírka KM Bizhub C364 v�. kopií

cestovné 

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

index 
20/19

plyn

opravy u�ebních pom�cek
opravy za�ízení
opravy stavební, udržovací práce

odpisy budovy
odpisy DHM

silni�ní da� a správní poplatky

TZ DHM do 40. tis. K�
pojišt�ní majetku a podnik. rizik

ostatní služby Svitavské komo�ení

pracovní od�v a obuv, ochr.pom�cky
pracovn�léka�ské prohlídky zam�st.

nákup.drob.nehm.majetku a TZ DNM do 
limitu

ostatní služby

d�ti - vložné sout�ž, doprava d�tí
bankovní poplatky
nájem budovy B�ezová nad Svitavou

ostatní služby Svitavský Slavík

poštovné

Rozpo�et r. 2020
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finan�ní prost�edky, které mají vazbu na rozpo�et kraje v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
14 590,5 14 583,4 14 583,4 100 11 600,9 1,26

0,0 0,0 0,0 ######## 3,6 0,00
4 931,6 4 929,2 4 931,9 100 3 933,5 1,25

291,8 291,7 292,6 100 232,2 1,26
41,4 76,3 48,9 64 11,0 4,45

0,0 0,0 23,8 ######## 33,3 0,71

0,0 0,0 0,0 ######## 4,9 0,00

#######
######## #######

19 855,3 19 880,6 19 880,6 100 15 819,4 1,26

projekty Šablony II - ÚZ 33063

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 0,0 0,0 0,0 ######## 0,5 0,00
512 0,0 0,0 0,3 ######## 6,6 0,05
518 0,0 0,0 39,3 ######## 62,6 0,63
521 0,0 0,0 73,0 ######## 115,0 0,63
527 0,0 0,0 0,8 ######## 19,4 0,04
558 0,0 0,0 39,0 ######## 403,3 0,10

######## #######
0,0 0,0 152,4 ####### 607,4 0,25

21 919,3 21 941,5 22 163,3 101 18 766,2 1,18

Dopl�ková �innost V�trná 11 I. pololetí 2013
Marie Majerové 13rok 2013

Výnosy v tis. K� Milady Horákové 27I. pololetí 2014
Ú�et �. Úvoz 1 rok 2014

603 �eskoslovenské armády 1645/9I. pololetí 2015
T. G. Masaryka 27rok 2015
Riegrova 4I. pololetí 2016
nám�stí Míru 73rok 2016
Sokolovská 1I. pololetí 2017
Svitavy - La�rok 2017

Náklady v tis. K� Felberova 669/2I. pololetí 2018
Ú�et �. T. G. Masaryka 2095/25Arok 2018

502, 518 Milady Horákové 14I. pololetí 2019
rok 2019
I. pololetí 2020
rok 2020
I. pololetí 2021
rok 2021
I. pololetí 2022
rok 2022

Speciální mateMate�ská škola SvitavyMate�ská škola Svitavy - LányZákladní škola SvitavyZákladní škola a mateZákladní um�Internátní školní jídelna SvitavyZákladní škola a mate1
v tis. K� v K�

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

�ástka v K�
127 275,03

0,00
127 275,03

Ve Svitavách dne 9.2.2021

materiál Šablony II
cestovné Šablony II
ostatní služby, nákup DDNM Šablony II

Druh náklad�

OON (ÚZ 33 166)
pojistné
FKSP
ONIV nemoci

ú�elové dotace (ÚZ 33 166)

Celkem

Celkem

platy

Ú�et �.

Skute�nost r. 2020Druh výnos�

Skute�nost r. 2020
energie (voda, elekt�ina)

0,3

Skut.           
r. 2019

index 
20/19

Skute�nost r. 2020Rozpo�et r. 2020

0,8

Skute�nost r. 2020

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti

Druh náklad�

ONIV u�ební pom�cky

Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Náklady celkem

Výnosy celkem

Celkem náklady

0,1
1,0

1,1

0,8

126 960,51

odm�n
celkem VH

fond
rezervní

127,2 127 275,03Výsledek hospoda�ení celkem

index 
20/19

vzd�lávání DVPP Šablony II
nákup DDHM Šablony II

Ú�et �.
Rozpo�et r. 2020

Druh náklad�

odm�ny DPP Šablony II 

z pronájmu automatu na kávu
pronájem prostor kotelny a technologií

314,52

Skut.           
r. 2019

126,9
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STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU SVITAVY 
PURKYŇOVA 284/1, SVITAVY 

 

 

Komentář k požadovaným nákladům  

 
 Organizace Středisko volného času Svitavy ukončila hospodářský rok 2020 

s výsledkem hospodaření +140 tis. Kč. Provozní úroveň účetní jednotky (dále jen ÚJ) 

posuzujeme pozitivně. Hlavní činnost ÚJ ke konci roku 2020 skočila s výsledkem 

hospodaření - 125 tis. Kč. Doplňková činnost ÚJ ke konci roku 2020 skočila s výsledkem 

hospodaření + 265 tis. Kč.  

Ušetřené finanční prostředky ÚJ budou použity na rekonstrukci a vybavení táborové 

základny ve Svratouchu a opravy v budově SVČ, Purkyňova 284/1, Svitavy 

 

 Účet 501 – Spotřeba materiálu v normě. Vybavení ZÚ, čerpání dotace projekt. 

 Účet 502 – Spotřeba energii v normě. 

 Účet 511 – Výměna oken, elektroinstalace -TZ Svratouch, oprava podlahy   

                 gymnastická sál, čistící zóna přízemí  

 Účet 513 – Náklady na reprezentaci v normě.   

 Účet 518 – Ostatní služby v normě, čerpaní dotace - projekt. 

 Účet 549 – Ostatní služby v normě 

 Účet 551 - Odpisy  v normě 

 Účet 558 - Nákup DHM zájmové útvary – čerpaní dotace projekt 

 

 

V roce 2020 měla  ÚJ  k dispozici finanční prostředky mimo rozpočet 
zřizovatele: 
ÚJ obdržela na přímé náklady na vzdělání dotaci ve výši 3 998 513,00 Kč. Dotace 

vyčerpána. 

 

Neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu ČR na rozvojový program „Podpora soutěží 

a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2020“ ve výši 136 550,00 Kč. Dotace vyčerpána 

ve výši 85 607,00Kč. Vráceno 50 943,00 Kč. 

 

Účelovou neinvestiční dotace z MPSV ČR v rámci Operačního programu Zaměstnanosti na 

realizaci projektu „Příměstské tábory pro SVČ Svitavy“ ve výši 19 003,12 Kč. Částka 

vyčerpána. 

 

V roce 2018 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z MŠMT ČR v rámci Operačního programu 

Výzkum a vývoj, vzdělávání příspěvkové organizace Středisko volného času Svitavy ve výši 

1 059 378,00 Kč na realizaci projektu „ Rozvoj SVČ Tramtáryje“.  

Čerpání: rok 2018  255 314,15 Kč 

              rok 2019 220 920,98 Kč 

              rok 2020 583 142,87 Kč. 

 Dotace vyčerpána. 

 

Rozdělení výsledku hospodaření 2020: 

Fond odměn:               20 000,00 Kč 

Fond rezervní:           119 988,56 Kč 

 

 

Svitavy dne 26. 02.2021       

 

 
      Bc. Ondřej Komůrka 

                 ředitel  SVČ Svitavy    
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Městská knihovna ve Svitavách 
Wolkerova alej 92/18 
568 02 Svitavy 

 
K o m e n t á ř  

k rozboru hospodaření za rok 2020 

 

Schválené příspěvky na rok 2020: 
 
1.  Město Svitavy                     7 394 tis.Kč  provozní náklady 
           58 tis. Kč  odpisy majetku                                                    
2. Pardubický kraj                 1 642 tis. Kč  zajištění výkonu RF 
3. Z  MK ČR                       10 tis. Kč  MK –„K. 21. stol.“ Komiksy 
4. Z MK  ČR neinv. dotace         35 tis. Kč  VISK 3 – 3 ks PC 
5. MK – odpisy                             80 tis.Kč  odpisy maj. zakoup. z dotace z MK                      
        
Poskytnuté příspěvky za 1. pol. 2020: 
 
1. Město SY           (účtováno 672 10) -         7 394,00 tis. Kč  - 100 %  na provoz 
                     (účtováno 672 13) -              58,00 tis. Kč  - 100 %  na odpisy    
2. PK  ČR              (účtováno 672 15) -         1 642,00 tis. Kč  -  100 %  na RF 
3. MK ČR              (účtováno 672 60) -              3,00  tis. Kč  -   7,2 tis. Kč vráceno 
                                                                                                        Knih. 21. stol. 
4. Z MK ČR           (účtováno 672 61) -              35,00  tis. Kč  -  100 % VISK 3  
5. MK ČR              (účtováno 672 63) -              80,00 tis. Kč    - 100 % odpisy majetku 
6. Obce okr. SY     (účtováno 672 16) –           126,40 tis. Kč   -  příspěvek na knihy od obcí  
  
 
V Ý N O S Y : 
 
602 xx -  tržby za služby čtenářům jsou plněny na 76  %  
648 10 – rezervní fond – nebyl čerpán 
649 10 – přeúčtování dopravy na výkon regionálních funkcí bylo provedeno dle knihy jízd 
 
N Á K L A D Y : 
 
501 10 - výdaje na nákup knih a periodik činí 97 % schváleného ročního rozpočtu 
501 15 - spotřeba pohonných hmot je 43 % schváleného rozpočtu 
501 16 - materiál je čerpán na 73 %, schváleného rozpočtu                
501 17 - DDHM v PE – čerpáno 50 % - zakoupeny schůdky, držák na TV a varná konvice  
511 10 - opravy a údržba – oprava automobilu, kuchyňské linky, údržba APC v serverové  
               místnosti (nečekané výdaje), BOZP a revize el. zařízení – čerpáno na 134 % 
512 10  - cestovné - čerpáno na 50 % schvál. rozpočtu 
518 10  - služby – čerpáno na 85 % - velká položka za služby spojené s e-výpůjčkami 
518 11 -  poštovné čerpáno na 65 % 
518 13  - telefony – čerpány na 109 % - zasílání info. zpráv formou SMS čtenářům 
518 15 – vzdělávání, školení – čerpáno na 24 % -  od března probíhaly pouze on-line  
               vzdělávací akce, většinou byly bezplatné           
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518 16 - servis databázových center - čerpáno 120 % update pro databázi VISK      
518 17 – DDNM – nečerpáno  
518 19 - servis PC sítí a software - VEMA, ACE ÚČTO, SYNET, TRITIUS, prodloužení  
              licence antivirus - čerpáno 110 % 
 
Mzdové náklady  zaměstnanců, tvorba FKSP vykazují čerpání  98 %, což bylo způsobeno 
častým ošetřováním členů rodiny, dočasnou pracovní neschopností zaměstnanců.  
 
521 20 – OON – nečerpány dohody o provedení práce – akce pro čtenáře byly zrušeny  
527 30 – stravování zaměstnanců – vyčerpáno 95 % z důvodu nepřítomnosti zaměstnanců 
551 10, 20  – odpisy majetku byly prováděny dle odpisového plánu na rok 2020 
549 10 – pojištění majetku je reindexováno -  2 tisíce vyšší náklady  
549 20 – technické zhodnocení – montáž vedení elektro přípojky k nové televizi 
558 10  - DDHM  - čerpáno na 90  % schváleného rozpočtu 
 
 
 
Hospodářský výsledek za rok 2020 činí 113 147,73  Kč.  
Tento přebytek vznikl nevyčerpáním mzdových prostředků a omezením pořádání kulturních 
akcí. Žádáme o převedení celé částky do rezervního fondu. Prostředky rezervního fondu 
použijeme na plánované vedlejší náklady při rekonstrukci dětského oddělení. 
 
Veškeré výsledky hospodaření jsou ovlivněny koronavirovou krizí - uzavřením knihovny a 
následným omezením služeb. Zavedením bezpečnostních opatření nařízením vlády a 
Ministerstvem kultury vedly k nižší návštěvnosti čtenářů a tím pádem nižším tržbám za 
služby.  
 
 
 
 
Svitavy 12. 2. 2021  
    
 
 
 

Mgr. Marta Bauerová 
         ředitelka 
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Výnosy v tis. K�

���������

�	
���
�� �����
�� ��������� ����������

439,0 390,0 301,0 77 525,0 0,57

60 výnosy z vlastních výkon� a zboží 400,0 370,0 282,0 76 497,0 0,57

601 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

############ ###########

############ ###########

602 400,0 362,0 274,0 76 453,0 0,60

230,0 230,0 175,0 76 219,0 0,80

50,0 50,0 35,0 70 59,0 0,59

35,0 35,0 25,0 71 44,0 0,57

5,0 5,0 2,0 40 4,0 0,50

20,0 20,0 15,0 75 25,0 0,60

60,0 22,0 22,0 100 102,0 0,22

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

603 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

604 0,0 8,0 8,0 100 44,0 0,18

0,0 0,0 0,0 ############ 1,0 0,00

0,0 8,0 8,0 1,0 8,00

0,0 0,0 0,0 ############ 42,0 0,00

64 ostatní výnosy 38,0 19,0 19,0 100 28,0 0,68

644 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

648 20,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

648 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

648 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

649 0,0 11,0 11,0 100 14,0 0,79

18,0 8,0 8,0 100 14,0 0,57

############ ###########

66 1,0 1,0 0,0 0 0,0 ###########

40 - �erp. fondu odm�n

01 - darované knihy

10-použ.vozid. K RF

finan�ní výnosy

01+02 -  výnosy z prodeje odznak�

10 výnos z prodeje knih

90 výnosy z prod zboží

01 - sb�r papíru

10 - �erp. rezerv. fondu

11 - �erp.fond� ost.

výnosy z prodaného zboží

výnosy z pronájmu

10 - zápisné

11 - sank�ní poplatky

12 - MVS, rezervace

13 - internet

14 - kopírování

15 - ostatní služby

���
�������

60, 64, 66 celkem

výnosy z prodeje vl. výrobk�

výnosy z prodeje služeb

Rozbor hospoda�ení za rok 2020                                                                
M�stská knihovna ve Svitavách
Wolkerova alej 92/18

��
���� ���
���� �!
" #� �
��������� $%��
�� ���������� $%��������������

�������
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1,0 1,0 0,0 0 0,0 ###########

############ ###########

67 výnosy z transfer� - celkem 7 533,0 9 339,0 9 339,0 100 9 016,0 1,04

67 výnosy z transfer� - z�izovatel 7 452,0 7 452,0 7 452,0 100 7 118,0 1,05

7 394,0 7 394,0 7 394,0 100 7 058,0 1,05

58,0 58,0 58,0 100 60,0 0,97

############ ###########

############ ###########

67 výnosy z transfer� - ostatní 81,0 1 887,0 1 887,0 100 1 898,0 0,99

0,0 0,0 0,0 ############ 5,0 0,00

0,0 1 642,0 1 642,0 1 641,0 1,00

16 - obce na knihy 0,0 126,0 126,0 100 133,0 0,95

0,0 0,0 0,0 -18,0 0,00

60, 61 - MK dotace 0,0 38,0 38,0 100 55,0 0,69

62 - SR ÚP VPP  0,0 0,0 0,0 ############ 2,0 0,00

63 - transfery na odpisy maj.  81,0 81,0 81,0 100 80,0 1,01

7 972,0 9 729,0 9 640,0 99 9 541,0 1,01

Náklady v tis. K� �

���������

�	
���
�� �����
�� ��������� ����������

501 spot�eba materiálu 647,0 1212,0 1235,0 102 1333,0 0,93

530,0 522,0 514,0 98 541,0 0,95

7,0 3,0 3,0 100 5,0 0,60

100,0 82,0 73,0 89 115,0 0,63

10,0 5,0 5,0 100 31,0 0,16

0,0 600,0 640,0 107 631,0 1,01

0,0 0,0 0,0 ############ 10,0 0,00

502 spot�eba energie 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

############ ###########

504 Prodané zboží 0,0 1,0 1,0 100 38,0 0,03

0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

0,0 1,0 1,0 100 0,0 ###########

90 Prodané zboží 0,0 0,0 0,0 38,0 0,00

511 opravy a udržování 35,0 47,0 47,0 100 31,0 1,52

0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

35,0 47,0 47,0 100 31,0 1,52

############ ###########

512, 513 cestovné a reprezentace 16,0 15,0 9,0 60 20,0 0,45

12,0 6,0 6,0 100 11,0 0,55

0,0 5,0 2,0 40 4,0 0,50

4,0 4,0 1,0 25 5,0 0,20

518 ostatní služby 625,0 1 384,0 1 333,0 96 1 364,0 0,98

165,0 150,0 140,0 93 185,0 0,76

20,0 13,0 13,0 100 22,0 0,59

8,0 8,0 9,0 113 8,0 1,13

10 - cestovné

20 - RF cestovné

10 - reprezentace

10 - služby

11 - poštovné

12 - poplatky z BÚ

Odznaky

Knihy

opravy objektu

autom., za�ízení, revize

17 - DDHM v PE

21 - knihy + materiál RF+ PRE

60 - MK - ZK + u�íme s Tobiášem

el. energie

voda

plyn - teplo

$%��
�� ���������� $%��������������

�������
���
�������

10 - knihy, tisk, CD, hry

15 - pohonné hmoty

16 - materiál

15-PK na RF

17 - �esko-polská moz.

výnosy celkem

��
���� ���
���%���!
" #� �
���������

10 - p�ísp�vek na provoz

13 - p�ísp�vek na odpisy

14 - PK kult.aktivity

10 - úroky z ú�tu
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23,0 23,0 25,0 109 23,0 1,09

192,0 192,0 192,0 100 174,0 1,10

17,0 4,0 4,0 100 10,0 0,40

5,0 5,0 6,0 120 33,0 0,18

5,0 5,0 0,0 0 5,0 0,00

80,0 80,0 80,0 100 80,0 1,00

110,0 122,0 122,0 100 87,0 1,40

0,0 730,0 703,0 96 699,0 1,01

0,0 17,0 8,0 47 14,0 0,57

0,0 30,0 28,0 93 21,0 1,33

0,0 2,0 0,0 0 3,0 0,00

0,0 3,0 3,0 100 0,0 ###########

0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

############ ###########

############ ###########

52 osobní náklady 6 445,0 6 827,0 6 666,0 98 6 431,0 1,04

521 4 632,0 4 632,0 4 556,0 98 4 344,0 1,05

30,0 30,0 0,0 0 9,0 0,00

0,0 285,0 285,0 100 285,0 1,00

0,0 0,0 0,0 ############ 2,0 0,00

0,0 0,0 0,0 ############ 10,0 0,00

524 1 566,0 1 663,0 1 611,0 97 1 562,0 1,03

525 14,0 14,0 13,0 93 12,0 1,08

527 93,0 93,0 91,0 98 87,0 1,05

0,0 0,0 0,0 ############ 4,0 0,00

0,0 6,0 6,0 100 6,0 1,00

110,0 104,0 104,0 100 110,0 0,95

54 ostatní náklady 15,0 19,0 17,0 89 14,0 1,21

544 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

547 0,0 0,0 0,0 ############ 0,0 ###########

549 15,0 15,0 17,0 113 14,0 1,21

549 0,0 4,0 4,0 100 0,0 ###########

55 odpisy, rezervy a opravné položky 189,0 224,0 219,0 98 229,0 0,96

551 58,0 58,0 58,0 100 59,0 0,98

551 81,0 81,0 81,0 100 80,0 1,01

558 50,0 50,0 45,0 90 55,0 0,82

558 0,0 35,0 35,0 100 35,0 1,00

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ############ 10,0 0,00

0,0 0,0 0,0 0 10,0 0,00

############ ###########

7 972,0 9 729,0 9 527,0 98 9 470,0 1,01

Dopl�ková �innost

Výnosy v tis. K�

Ú�et �. I. pololetí 2013

rok 2013

I. pololetí 2014

rok 2014

náklady celkem

Druh výnos� Skute�nost r. 2020

pojišt�ní majetku

10 + 20 odpisy majetku

63 - odpisy majetku z transferu

DDHM 10+RF 20

60 MK DDHM+DDNM

563-01 Kurzové ztráty

10 - tvorba FKSP

14 - léka�ské prohlídky

25 - RF tvor. FKSP

30 - stravování 

prodaný materiál

manka a škody

Technické zhodnocení

25 - RF hr. mzdy

50 - mzdy ÚP 

60 - SR odm�ny z DPP

zákon. soc.+zdrav. pojišt�ní

zákon. poj. zam. 

61 - MK - VISK 3

62 - MK DDNM v PE

10 - hr. mzdy

20 - OON

19 - servis PC a soft.

21 - RF služby

22 - RF doprava

23 - RF servis VT

24 - RF telefony, pošt.p.

60 - MK - honorá�e

13 - telefony

14 - služby SKS

15 - vzd�lávání, školení

16 - servis data. center

17 - DDNM v PE evid.

18 - internet - p�ip. 
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I. pololetí 2015

rok 2015

I. pololetí 2016

rok 2016

I. pololetí 2017

rok 2017

I. pololetí 2018

rok 2018

Náklady v tis. K�

Ú�et �.

v tis. K� v K�

Výsledek hospoda�ení celkem 113,0 113 147,73

Náklady celkem 0,0

&���
�
%�
 �� ��'
���#�
���������� ��� ��()� 113 147,73

&���
�
%�
 �� ��'
���#�� ��*% �+����� ��� �)� 0,00

Výnosy celkem 0,0

Druh náklad� Skute�nost r. 2020
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MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE VE SVITAVÁCH 
 

KOMENTÁŘ  K ROČNÍMU ROZBORU  HOSPODAŘENÍ  ZA ROK 2020 
 

Komentář a tabulková část jsou zpracovány na základě účetních výkazů. V roce 2020 
byly náklady splněny na 102,9 %, výnosy na 102,9 %, celkový hospodářský výsledek činí 0 Kč.  
(Ztráta hospodaření – 293 049,03 Kč byla vyrovnána z rezervního fondu.) 
Nepříznivý hospodářský výsledek byl ovlivněn třemi příčinami:  
* Omezení činnosti muzea nařízením vlády – covidová opatření 
* Vyplacení mimořádné odměny ředitelce organizace 
* Přečerpání rozpočtu v kapitole 518 09 – Restaurování betléma. 

Pozn. Omezení činnosti – uzavření muzea i ubytování v Ottendorferově knihovně – v roce 2020 
nastalo v období 12. 3. – 10. 5. a 12. 10. – 6. 12. 2020, trvalo tedy celkem cca 4 měsíce. 
 
VÝNOSY   
      
Zasílané příspěvky na činnost a na odpisy byly v  roce 2020 splněny na 100 %. 
    
V průběhu sledovaného období byly MMG poskytnuty: 

Pardubický kraj - neinvestiční  účelové dotace 

80 000 Kč Restaurování Svitavského betlému 

Ministerstvo kultury 

300 000 Kč Restaurování movité kulturní památky - Velký mechanický betlém – MKP 

 74 000 Kč Restaurování movité kulturní památky - Svitavský mechanický betlém – ISO/D 

54 026 Kč Program udržitelnosti pro muzea zřizovaná nest. subjekty („covid - kultura“) 

Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana – neinvestiční účelová dotace 

50 000 Kč Dny evropského dědictví 2020 

Neinvestiční účelové příspěvky zřizovatele 

300 000 Kč Dofinancování Restaurování SY betlému 

 
Kapitola 602 – Výnosy z prodeje služeb jsou splněny ve výši 73,6 %. Propad v příjmech 

je zapříčiněn uzavřením muzea a ubytovacího zařízení. Snížení příjmů je v oblasti vstupného, 
plateb za vzdělávání GAMU, příjmy z ubytování. Oproti tomu došlo k nárůstu v kapitole 602 10 
Příjmy z workshopů, kdy se maximálně využil každý prostor v době otevření muzea. 
 
      Kapitola 603 – Výnosy z pronájmu jsou splněny na 66,9 %. Propad při pronájmu výstavních 
prostor – z epidemických důvodů zrušena akce Národní přehlídka amatérské fotografie, tudíž 
nedošlo k fakturaci za pronájem nebytových prostor. Nemožnost konání akcí se odrazila i 
v propadu za pronájem historického sálu Ottendorferovy knihovny.   
 
      Kapitola 604 – Výnosy z prodaného zboží – je splněna na 110,0 % díky doplňkovém prodeji 
při sezonní letní výstavě Pavla Matušky – Každodenní potěšení.   
 
     Kapitola 648 – Čerpání fondů – 648 10 – Fond odměn byl použit na překročení mzdových 
nákladů kvůli poskytnutí mimořádné odměny ředitelce organizace starostou města. 
648 20 – Rezervní fond – čerpání RF dle vyhlášky na rozvoj činnosti organizace (pokrytí ztráty 
v daném účetním období). 
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     Kapitola 649 – Ostatní výnosy z činnosti – výplata pojistného plnění na úhradu nákladů 
zdravotní pojišťovny v souvislosti s událostí při řezbářském memoriálu A. Petruse na stadionu 
v r. 2019 (jde o pojistné plnění za úhradu nákladů na léčení 6.142 Kč – 1.000 Kč spoluúčast) 

     Kapitola 649 – Výnosy vybraných institucí –  byla splněna na 100,7 %, a to díky mimořádné 
podpoře programu udržitelnosti pro muzea zřizovaná nestátními subjekty (Covid kultura) – na 
náhradu nákladů a ušlého zisku s výstavní činností v souvislosti s jarní uzávěrou 2020 a 
nekonání se právě otevřené výstavy – J.Štenclová – Metamorfózy) 
 
NÁKLA DY 
 
 Kapitola 501 – Spotřeba materiálů (99,8 %) – dle plánu 

 Kapitola 502 – Spotřeba energie (97,8 %) – úspora za vodné a elektřinu v budově muzea 

Kapitola 504 – Nákup zboží (114,0 %) – nákup zboží k letní výstavě – P. Matušky, 
kompenzováno výnosy v kap. 604 

Kapitola 511 – Opravy a údržba (84,1 %) – čerpání pouze za objekt muzea, především 
opravy fasády Klicperova, opravy v souvislosti s výměnou oken  

Kapitola 518 – Ostatní služby (113,9 %) – i když jsou v těchto podkapitolách úspory 
v souvislosti s uzávěrou činnosti, nárůst je způsoben především kap. 518 09 – Restaurování. I 
přes získané dotace a granty jsou nasmlouvané náklady na restaurování Velkého mechanického 
betléma celkem za 2.054.825,30 Kč, tedy o 500.825,30 Kč vyšší. Rozpočtová část této kapitoly 
je tvořena následovně:     800.000 Kč příspěvek zřizovatele 
                                         374.000 Kč dotace MK ČR   
                                         300.000 Kč dofinancování zřizovatelem. 

Kapitola 521 – Mzdové náklady (98,2 %) – viz čerpání fondu odměn při poskytnutí 
mimořádné odměny řediteli organizace 

Kapitola 549 – Ostatní náklady z činnosti (181,9 %) – navýšení: 

549 10 Pojištění majetku – zvýšení pojistného na další období na 91.989 Kč v důsledku pojistné 
události při Řezbářském memoriálu v r. 2019. 

549 20 Soudní náklady – 17.142 Kč spojené s událostí v r. 2019. 

Kapitola 55 (95 %) – 551 Odpisy – splněno na 100 %, úspora v kap. 558 – Nákup DHM. 
 

Překročení nákladů některých jiných rozpočtovaných kapitol je kompenzováno úsporou 
z rozpočtu jiných účtů. Celkové hospodaření je ovlivněno mimořádnými opatřeními 
v souvislosti s epidemií Covid-19. 

Celkový výsledek hospodaření organizace za rok 2020 je 0 Kč.  

 
Zpracovala  
 
Ve Svitavách 25. 2. 2020 
 
 
 
 
                                                                                     Mgr. Hynek Stříteský 
                                                                     ředitel Městského muzea galerie ve Svitavách 
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Výnosy v tis. K�
v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
662,1 702,1 892,064 127 1128,945 0,79

60 výnosy z vlastních výkon� a zboží 662,1 662,1 552,873 84 1078,945 0,51

601 0,0 0,0 0,000 ######## 0,000 #######
######## #######
######## #######

602 421,0 421,0 309,720 74 743,275 0,42
602 01 270,0 270,0 140,620 52 383,985 0,37
602 10 60,0 60,0 106,950 178 63,730 1,68
602 12 p�íjmy - GAMU 26,0 26,0 19,800 76 27,600 0,72
602 20 Výstavy, instalace, služby 15,0 15,0 0,000 0 45,530 0,00
602 32 P�íjmy - Obec p�átelská senior�m 0,0 0,0 0,000 ######## 100,000 0,00
602 40 P�íjmy - stánky Masopust 0,0 0,0 6,850 ######## 5,350 1,28
602 76 p�íjmy - p�ím�stský tábor 0,0 0,0 0,000 ######## 64,000 0,00
602 83 p�íjmy z ubytování OTT 40,0 40,0 35,500 89 37,800 0,94
602 84 p�efaktur.nákl.ubyt v OTT-SKS,MK 10,0 10,0 0,000 0 15,280 0,00

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

603 51,1 51,1 34,200 67 47,700 0,72
603 55 0,1 0,1 0,000 0 0,000 #######
603 80 15,0 15,0 1,200 8 11,700 0,10
603 81 36,0 36,0 33,000 92 36,000 0,92

604 190,0 190,0 208,953 110 287,970 0,73
604 00 190,0 190,0 208,953 110 287,970 0,73

######## #######
64 ostatní výnosy 0,0 40,0 339,191 848 50,000 6,78

646 00 0,0 0,0 1,000 ######## 0,000 #######
648 10 0,0 40,0 40,000 100 10,000 4,00
648 20 0,0 0,0 293,049 ######## 40,000 7,33
649 20 0,0 0,0 5,142 ######## 40,000 0,13

66 0,0 0,0 0,000 ######## 0,000 #######
######## #######

67 výnosy z transfer� - celkem 6 991,7 7 795,7 7849,698 101 8507,992 0,92

67 výnosy z transfer� - z�izovatel 6 959,9 7 259,9 7259,900 100 7342,800 0,99
672 00 6 589,9 6 889,9 6889,900 100 6979,500 0,99

370,0 370,0 370,000 100 363,300 1,02
67 výnosy z transfer� - ostatní 31,8 535,8 589,798 110 1165,192 0,51

672 10 0,0 0,0 0,000 ######## 127,000 0,00
672 11 0,0 0,0 0,000 ######## 80,000 0,00
672 15 0,0 80,0 80,000 100 255,000 0,31
672 17 dotace hejtmana PA kraje 0,0 50,0 50,000 100 170,000 0,29
672 18 Dotace M�sta �.T�.-železnice 0,0 0,0 0,000 ####### 25,000 0,00
672 26 dotace MK - biologie 0,0 0,0 0,000 ####### 84,000 0,00
672 36 dotace MK �R 0,0 374,0 428,026 114 400,000 1,07
672 38 odpisy ze stát.transf.-inv.dotace 31,8 31,8 31,772 100 24,192 1,31

7 653,8 8 497,8 8741,762 103 9636,937 0,91

M�stské muzeum a galerie ve Svitavách
Máchova alej 1

60, 64, 66 celkem

výnosy z prodeje vl. výrobk�

dotace PA Kraje

finan�ní výnosy

Skut.           
r. 2019

Ú�et �. Druh výnos�

dotace z�iz. PERE�YN

Prodej DHM

výnosy z prodaného zboží
p�íjmy z prodaných publik.+zboží

výnosy celkem

�erpání rezervního fondu
pojistné pln�ní (soud)

pronájem kotelny �EZ Energo

pronájem �ajovny

index 
20/19

Skute�nost r. 2020Rozpo�et r. 2020

p�íjmy workshopy, muz.animace

výnosy z pronájmu

Rozbor hospoda�ení za 2019

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy

pronáj.byt.+nebyt.prostor,sálu OTT

��������	
����
���
����������

použití fondu odm�n

výnosy z prodeje služeb
výnosy ze vstupného

Navýšení - RO - Oslavy železnice

 strana 1
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Náklady v tis. K�
v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 180,0 180,0 179,598 100 262,233 0,68

501 00 180,0 180,0 171,946 96 256,708 0,67
501 76 spot�eba mat.-náklady na PT 0,0 0,0 0,000 0,788
501 80 0,0 0,0 7,652 ######## 4,737 1,62

502 spot�eba energie 505,0 505,0 493,726 98 580,586 0,85
502 10 110,0 110,0 95,154 87 127,852 0,74
502 11 50,0 50,0 49,038 98 65,757 0,75
502 20 170,0 170,0 200,249 118 213,332 0,94
502 21 130,0 130,0 107,463 83 125,961 0,85
502 30 5,0 5,0 2,599 52 3,272 0,79
502 80 40,0 40,0 39,223 98 44,412 0,88

504 Prodané zboží 90,0 90,0 102,559 114 123,835 0,83
504 00 90,0 90,0 102,559 114 123,835 0,83

511 opravy a udržování 160,0 160,0 134,486 84 53,425 2,52
511 10 80,0 80,0 134,486 168 53,425 2,52
511 11 80,0 80,0 0,000 0 0,000 #######

512, 513 cestovné a reprezentace 35,0 35,0 28,798 82 27,104 1,06
512 20,0 20,0 19,441 97 17,156 1,13
513 15,0 15,0 9,357 62 9,948 0,94
518 ostatní služby 1 585,0 2 389,0 2722,017 114 3245,719 0,84

518 01 40,0 40,0 24,209 61 6,538 3,70
518 02 40,0 40,0 37,375 93 36,188 1,03
518 03 4,0 4,0 2,186 55 3,649 0,60
518 04 40,0 40,0 20,493 51 15,570 1,32
518 05 150,0 150,0 159,326 106 135,753 1,17
518 06 70,0 70,0 69,092 99 88,845 0,78
518 07 80,0 80,0 52,750 66 43,426 1,21
518 08 24,0 24,0 27,858 116 25,603 1,09
518 09 800,0 1 554,0 2054,825 132 1870,750 1,10
518 10 45,0 45,0 48,576 108 44,163 1,10
518 11 1,0 1,0 0,348 35 0,395 0,88
518 12 10,0 10,0 2,651 27 3,340 0,79
518 14 30,0 30,0 30,148 100 34,013 0,89
518 15 100,0 100,0 29,950 30 113,030 0,26
518 19 HHD - grant 15,0 65,0 60,626 93 32,046 1,89
518 20 bankovní poplatky 6,0 6,0 7,275 121 5,955 1,22
518 22 �ezbá�ský memoriál A.Petruse 70,0 70,0 66,903 96 2,904 23,04
518 25 Projekt PERE�YN 0,0 0,0 0,000 ######## 164,151 0,00
518 26 Projekt Biologie - grant MK 0,0 0,0 0,000 ######## 17,308 0,00
518 27 Týden otev�ených ateliér� 50,0 50,0 16,610 33 23,193 0,72
518 28 Projekt - Svitavské osmy 0,0 0,0 0,000 ######## 169,740 0,00
518 29 170. výro�í železnice 0,0 0,0 0,000 ######## 277,080 0,00
518 30 Projekt Spole�né d�dictví PL-�R 0,0 0,0 0,000 ######## 49,811 0,00
518 32 Obec p�átelská senior�m 0,0 0,0 0,000 ######## 22,828 0,00
518 76 výdaje na služby spojené s PT 0,0 0,0 0,000 ######## 45,909 0,00
518 80 10,0 10,0 10,816 108 13,531 0,80

52 osobní náklady 4 468,8 4 508,8 4432,024 98 4350,594 1,02
521 10 3 119,0 3 159,0 3125,314 99 2997,692 1,04
521 20 140,0 140,0 98,235 70 143,880 0,68
521 27 0,0 0,0 0,000 ######## 13,260 0,00
521 80 0,0 0,0 15,285 ######## 34,861 0,44
524 00 1 054,2 1 054,2 1045,375 99 1016,058 1,03
525 00 8,7 8,7 6,604 76 8,051 0,82
527 00 62,4 62,4 62,812 101 60,651 1,04
528 10 84,5 84,5 78,399 93 76,141 1,03

54 ostatní náklady 60,0 60,0 109,131 182 119,330 0,91
549 10 60,0 60,0 91,989 153 59,665 1,54
549 20 0,0 0,0 17,142 ######## 59,665 0,29

55 odpisy, rezervy a opravné položky 570,0 570,0 539,419 95 727,713 0,74
551 20 136,5 136,5 136,464 100 131,268 1,04
551 30 233,5 233,5 233,508 100 233,166 1,00
558 20 200,0 200,0 169,447 85 104,518 1,62
558 24 DDHM Animace 0,0 0,0 0,000 ######## 30,761 0,00
558 26 DDHM Biologie v Muzeu 0,0 0,0 0,000 ######## 49,892 0,00
558 27 DDHM Dotace Týden otev�ených ateliér� 0,0 0,0 0,000 ######## 19,188 0,00
558 30 vybavení depozitá�� - grant PK 0,0 0,0 0,000 ######## 25,687 0,00
558 31 Osv�tlení výst.prostor - dot. PK 0,0 0,0 0,000 ######## 133,233 0,00

7 653,8 8 497,8 8741,758 103 9490,539 0,92

cestovné

Rozpo�et r. 2020

opravy a údržba OTT

EZS, revize pož,.komíny,zab.za�.

dopln,�inn-voda,plyn,elekt�.ubyt.

p�eprava výstav,p�esun sbírek

teplo OTT

nákup publik. + nové zboží

opravy a údržba MMG

Ú�et �.

restaurování sbírek

náklady celkem

podpora mladých výtvar., Živá ze�
muzejní animace, workshopy

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

index 
20/19

reprezentace

telekomunik.popl.,TV,rádio,internet

OON - DPP - Obec p�átelská senior�m
OON

mzdové nákl. - dopl�.�innost

el.energie-OTT
plyn MMG 

el.energie-MMG

spot�eba materiál�

pojišt�ní majetku

poplatky ubytov.OTT(D.�.)

soudní náklady

výlep plakát�,reklama,propag.
ost.služby,nájem depozit.,odpad

odpisy budovy

zák. sociální pojišt�ní
Zákonné poj. Koop.
Zákonné soc.náklady-tvorba FKSP

Druh náklad�

spot�eba mat.-dopl�k.�innost

poštovné, ostatní

vodné MMG

Nákup DDHM, zásob

odpisy DHM

nájmy softwary,poplatky,servis

masopust

tisk plakát�,pozvánek,foto

sto�né OTT
sto�né, srážk.voda MMG

mzdové náklady - zam. MMG

P�íplatek na stravenky
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Z toho dopl�ková �innost

Výnosy v tis. K�
Ú�et �.
602 83
602 84
603 80
603 81

Náklady v tis. K�
Ú�et �.
501 80
502 80
518 80
521 80

v tis. K� v K�

Návrh na rozd�lení výsledku hospoda�ení

�ástka v K�
0,00
0,00
0,00

Ve Svitavách dne: 19.4.2021

St�edisko kulturních služeb mWolkerova alej 92/18
M�stské muzeum a galerie ve SvitaváchMáchova alej 1

služby - sto�né, net, popl. ubytov.
mzdové nákl.-uklize�ka, údržbá�

69,7Výnosy celkem

p�efaktur.praní prádla OTT

1 077,40

-1 077,40Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
Výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti 1,1

-1,1

Náklady celkem

33,0

68,6

1,2

Skute�nost r. 2020

Druh výnos� Skute�nost r. 2020

celkem VH

fond
rezervní
odm�n

0,00Výsledek hospoda�ení celkem 0,0

energie OTT p�epo�t. 39,2

10,9
10,8

p�íjmy z ubytování 35,5

spot�eba materiálu 7,7

pronáj.�ajovny

0,0

Druh náklad�

pronáj. byt.+ nebyt.prostor
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Výnosy v tis. K�
v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
6503,0 5263,0 4559,0 87 9714,0 0,47

60 výnosy z vlastních výkon� a zboží 6503,0 5263,0 3268,0 62 9582,0 0,34

601 0,0 0,0 3,0 ######## 14,0 0,21
60100 3,0 ######## 14,0 0,21

######## #######
602 5 077,0 4 126,0 2 208,0 54 7 925,0 0,28

60201 100,0 80,0 25,0 31 82,0 0,30
60202 1 500,0 1 200,0 722,0 60 2 352,0 0,31
60203 1 971,0 1 530,0 573,0 37 2 970,0 0,19
60204 ######## #######
60205 50,0 25,0 10,0 40 45,0 0,22
60206 30,0 30,0 0,0 0 55,0 0,00
60207 160,0 140,0 0,0 0 164,0 0,00
60208 85,0 0,0 0,0 ######## 126,0 0,00
60209 200,0 200,0 65,0 33 207,0 0,31
60261 120,0 60,0 126,0 210 179,0 0,70
60262 60,0 60,0 29,0 48 108,0 0,27
60263 577,0 577,0 477,0 83 579,0 0,82
60264 158,0 158,0 159,0 101 144,0 1,10
60266 66,0 66,0 22,0 33 66,0 0,33
60210 ######## 848,0 0,00

######## #######
######## #######

603 1 426,0 1 137,0 1 049,0 92 1 566,0 0,67
######## #######

60365 51,0 51,0 31,0 61 54,0 0,57
60366 nájem sály kino 15,0 15,0 2,0 13 38,0 0,05
60367 nájmy sál� Fabrika 600,0 311,0 311,0 100 770,0 0,40
60368 podnájem zkušebny 110,0 110,0 86,0 78 102,0 0,84
60369 nájmy dlouhodobé Fabrika 650,0 650,0 619,0 95 602,0 1,03

604 0,0 0,0 8,0 ######## 77,0 0,10
60462 8,0 ######## 77,0 0,10

######## #######
64 ostatní výnosy 0,0 0,0 1 272,0 ######## 132,0 9,64

64800 1 267,0 ######## 106,0 11,95
64900 5,0 ######## 26,0 0,19

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

66 0,0 0,0 19,0 ######## 0,0 #######
66200 0,0 0,0 0,0 ######## 0,0 #######
66349 19,0 ######## #######

67 výnosy z transfer� - celkem 17 735,0 17 220,0 17 220,0 100 18 463,0 0,93

67 výnosy z transfer� - z�izovatel 16 184,0 15 669,0 15 669,0 100 16 235,0 0,97
67200 14 537,0 14 022,0 14 022,0 100 14 591,0 0,96
67200 1 647,0 1 647,0 1 647,0 100 1 644,0 1,00

######## #######
######## #######

67 výnosy z transfer� - ostatní 1 551,0 1 551,0 1 551,0 100 2 228,0 0,70
67215 0,0 ######## 218,0 0,00
67216 0,0 ######## 330,0 0,00
6722x 36,0 ######## 145,0 0,25
6723x 1 551,0 1 551,0 1 515,0 98 1 515,0 1,00
67241 ######## 20,0 0,00

24 238,0 22 483,0 21 779,0 97 28 177,0 0,77

výnosy z prodeje vl. výrobk�

služby spoj. s výp�j.-Fabr.
služby spoj. s dlouh. podnájmy-kino
vzd�lávání zam�stnanc� MÚ

výnosy z pronájmu

prodej vydaných publikací

výnosy z prodeje služeb

reklama
služby-ostatní
služby spoj. s dl.nájm.-Fabr.

jazykové kurzy
tane�ní
d�tská scéna-ú�astn.popl.
svitavské slavnosti

kulturní akce m�stské

úroky

p�ísp�vek na provoz
p�ísp�vek na odpisy

dotace a granty - MK �R, EU

index 
20/19

Skute�nost r. 2020

nájem Tyjátr

kulturní akce školní
kino vstupné

Rozbor hospoda�ení za rok 

2020

��������	
����
���
����������

�erpání fond�
ostatní výnosy z �innosti

dotace a granty - Pk

transfer. podíl na odpisech
dotace Mikroregion Svitavsko

dotace a granty - jiný ÚSC

finan�ní výnosy

kurzové zisky

festival amat.p�v. sbor�
školné dramatické školi�ky

Skut.           
r. 2019

Ú�et �. Druh výnos�
Rozpo�et r. 2020

výnosy z prodaného zboží
výnosy z prodaného zboží

St�edisko kulturních služeb m�sta Svitavy
Wolkerova alej 92/18

výnosy celkem

60, 64, 66 celkem
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Náklady v tis. K�
v tis. K�

schválený upravený v tis.K�. pln�ní v %
501 spot�eba materiálu 507,0 488,0 488,0 100 610,0 0,80

50100 507,0 488,0 488,0 100 610,0 0,80
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

502 spot�eba energie 2 510,0 2 260,0 1 918,0 85 2 496,0 0,77
50201 360,0 310,0 278,0 90 355,0 0,78
50204 2 150,0 1 950,0 1 640,0 84 2 141,0 0,77

######## #######
######## #######

504 Prodané zboží 0,0 0,0 19,0 ######## 46,0 0,41
50400 19,0 ######## 46,0 0,41

######## #######
511 opravy a udržování 313,0 1 961,0 1 961,0 100 1 600,0 1,23

51101 63,0 81,0 80,0 99 38,0 2,11
51104 250,0 1 880,0 1 881,0 100 1 562,0 1,20

######## #######
512, 513 cestovné a reprezentace 123,0 63,0 100,0 159 161,0 0,62

51200 103,0 43,0 44,0 102 93,0 0,47
51300 20,0 20,0 56,0 280 68,0 0,82

######## #######
518 ostatní služby 7 126,0 4 200,0 4 048,0 96 10 256,0 0,39

51801 85,0 6,0 6,0 100 155,0 0,04
51802 100,0 76,0 76,0 100 87,0 0,87
51803 152,0 82,0 80,0 98 305,0 0,26
51804 270,0 142,0 149,0 105 286,0 0,52
51805 1 142,0 1 082,0 1 107,0 102 2 575,0 0,43
51806            "             - kultura pro školy 260,0 44,0 44,0 100 147,0 0,30
51807            "             - p�j�ovné film� 908,0 458,0 455,0 99 1 405,0 0,32
51808 3 262,0 1 198,0 1 050,0 88 4 196,0 0,25
51810            "             - svitav.letní slavnosti 570,0 770,0 766,0 99 711,0 1,08

######## #######
######## 0,0 #######

51813 50,0 50,0 22,0 44 66,0 0,33
51868 327,0 292,0 293,0 100 323,0 0,91

######## #######
######## #######
######## #######
######## #######
######## #######

52 osobní náklady 10 166,0 9 898,0 9 648,0 97 9 441,0 1,02
52110 6 720,0 6 720,0 6 656,0 99 6 085,0 1,09
52120 824,0 564,0 388,0 69 912,0 0,43
52400 2 272,0 2 272,0 2 264,0 100 2 127,0 1,06
52500 28,0 28,0 28,0 100 25,0 1,12
52700 135,0 135,0 133,0 99 122,0 1,09
52800 187,0 165,0 165,0 100 169,0 0,98
53800 14,0 14,0 100 1,0 14,00

######## #######
######## #######
######## #######

54 ostatní náklady 80,0 80,0 53,0 66 73,0 0,73
54700 ######## 0,0 #######
54900 30,0 30,0 29,0 97 28,0 1,04
54910 50,0 50,0 24,0 48 45,0 0,53

55 odpisy, rezervy a opravné položky 3 413,0 3 533,0 3 544,0 100 3 449,0 1,03
55110 999,0 999,0 999,0 100 987,0 1,01
55111 1 551,0 1 551,0 1 551,0 100 1 551,0 1,00
55112 648,0 648,0 661,0 102 672,0 0,98
55700 ######## 0,0 #######
55800 215,0 335,0 333,0 99 239,0 1,39

56 finan�ní náklady 0,0 0,0 0,0 ######## 45,0 0,00
56300 ######## 45,0 0,00

######## #######

24 238,0 22 483,0 21 779,0 97 28 177,0 0,77

manka a škody

zákonné sociální náklady
jiné sociální náklady
jiné dan� a poplatky

ostatní služby - p�eprava
           "             - spoje

reprezentace
cestovné

prodané zboží

spot�eba materiálu

           "             - kultura m�stská

zákonné sociální pojišt�ní

spot�eba energie - kino
spot�eba energie - Fabrika

           "             - propagace

náklady z vy�azených pohledávek

kurzové ztráty

technické zhodnocení do limitu
pojistné

odpisy budovy
odpisy z transfer�

náklady z DDHM

Skute�nost r. 2020 Skut.           
r. 2019

opravy a udržování - kino
opravy a udržování - Fabrika

           "             - výk. mat. povahy

index 
20/19

Rozpo�et r. 2020

jiné sociální pojišt�ní

           "             - výk. nemat. povahy

           "             -popl. z plateb. styku 
           "             -podnájem zkušebny

mzdové náklady - OON
mzdové náklady - platy

odpisy DHM

náklady celkem

Ú�et �. Druh náklad�
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Z toho dopl�ková �innost

Výnosy v tis. K�
Ú�et �. I. pololetí 2013

60261 rok 2013
60262 I. pololetí 2014
60263 rok 2014
60264 I. pololetí 2015
60266 rok 2015

I. pololetí 2016
60365 rok 2016
60366 I. pololetí 2017
60367 rok 2018
60368 I. pololetí 2018
60369 rok 2018
60462

Náklady v tis. K�
Ú�et �.

50263
50264
50265
50266
50267
51863
51864
51865
51868
52190
52490

v tis. K� v K�

St�edisko kulturních služeb mWolkerova alej 92/18
M�stské muzeum a galerie ve SvitaváchMáchova alej 1

34,0

nájem sály kino 2,0
nájmy sál� Fabrika 311,0
podnájem zkušebny 86,0

Skute�nost r. 2020Druh výnos�

Skute�nost r. 2020

29,0
477,0
159,0

služby spoj. s dl. nájmem-kino 22,0

nájem Tyjátr 31,0

služby spoj. s výp�j�kami-Fabrika

253,0

619,0
8,0

1 870,0

137,0

770,0

126,0

227,0

mzdové a osobní náklady
zdravotní a sociální pojišt�ní

služby-ostatní
služby spoj. s dl. nájmy-Fabrika

0,0 0,00Výsledek hospoda�ení celkem

Druh náklad�

reklama

nájmy dlouhodobé Fabrika
výnosy z prodaného zboží

293,0

102 426,79

spot�. energie - dlouh. nájmy Fabr.
spot�. energie - výp�j�ka Fabr.

podnájem zkušebny

102,0
-102 426,79

5,0
8,0
1,0

40,0
0,0

sto�né - výp�j�ka Fabrika
sto�né Tyjátr

Náklady celkem

Výsledek hospoda�ení z hlavní �innosti
      z toho výsledek hospoda�ení z dopl�kové �innosti

Výnosy celkem

spot�. enerie - Tyjátr
spot�. energie - nájmy sálu kino
spot�. energie - nájmy sálu Fabr.
sto�né - nájmy Fabrika

1 768,0

-102,0
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Rozbor hospodaření za rok 2020 
(tvoří komentář-plnění rozpočtu 2020, příloha č. 1 – tabulka podrobné plnění rozpočtu) 

 
K o m e n t á ř 

   
 Schválený rozpočet roku 2020 v celkové výši 647,0 tis. Kč byl vzhledem k příznivému 
vývoji hospodaření organizace RO č. 93/2020 snížen o 19,8 tis. Kč na částku 627,2 tis. Kč. 
Úspora schváleného rozpočtu se týkala především nákladů spojených s opravami kontejnerových 
stání, kde nebylo v roce 2020 čerpáno a úspora činí 20 tis. Kč, náklady na pojištění majetku – 
úspora 2,5 tis. Kč, úspora mzdových prostředků ve výši 2,5 tis. Kč a ostatní drobné úspory (náklady 
na knihy a tisk, poštovné, licenční poplatky). K navýšení došlo u nákladů na odpisy dlouhodobého 
majetku, vzhledem k vyřazení likvidací kontejnerové stání na ul. Bezručova Svitavy, kdy se do 
nákladů na odpisy promítla zůstatková cena    
Upravený rozpočet byl čerpán na 102,2 %. V roce 2020 nebyla vykonávána vedlejší ekonomická 
činnost. 
Za rok 2020 byla provedena inventarizace majetku (kontejnerová stání a kontejnery). 
 
Náklady (viz tabulka – příloha č. 1) 
 Celkové náklady byly v roce 2020 čerpány na 102,2 %.  
 
Výnosy (viz tabulka – příloha č. 1) 
 Rozpočtovány byly pouze výnosy týkající se transferů – příspěvek na provoz a odpisy. Na 
provozní výdaje byl příspěvek snížen o 19,8 tis. Kč, navýšeny jsou výnosy z transferů na pořízení 
dlouhodobého majetku z dotací v souvislosti s vyřazením výše uvedeného dlouhodobého majetku. 
 
Fondy 
 Rezervní fond v roce 2020 nebyl čerpán. Jeho počáteční stav činil 160.153,23 Kč. V roce 
2020 na základě schválení účetní závěrky Radou města byl hospodářský výsledek roku 2019 ve výši 
808,69 Kč převeden do rezervního fondu. Zůstatek fondu v roce 2020 činí 160.961,92 Kč. 
 Počáteční stav investičního fondu v roce 2020 činil 198.828,21 Kč. V průběhu roku 2020 
byl tvořen z odpisů dlouhodobého majetku ve výši 109.116,- Kč. V roce 2020 byl investiční fond 
čerpán ve výši 200.000,- Kč na základě usnesení č. 16 Rady města ze dne 24. dubna 2020, kdy byl 
uložen odvod z fondu do rozpočtu zřizovatele. Zůstatek k 31. 12. 2020 činí 107.944,21 Kč. 
 Počáteční stav fondu kulturních a sociálních služeb k 1. 1. 2020 činil 1.442,82 Kč, fond byl 
tvořen 2% základním přídělem z mezd ve výši 470,60 Kč. Jeho zůstatek k 31. 12. 2020 činí 
1.913,42 Kč. Čerpán v průběhu roku 2020 nebyl.  
 
Hospodářský výsledek 
 Hospodářský výsledek za rok 2020 činí 3.256,39 Kč. Navrhujeme převedení v celkové výši 
do rezervního fondu TSMS. 
 
Investice 
 Nebyly.  
 
 
 
Ve Svitavách dne 11. 2. 2021   ing. Petr Horký  
       ředitel TSMS 
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příloha č.1

Technické služby m ěsta Svitav,Tovární 677/28, Svitavy,IČ O:70887322
Podrobné pln ění rozpo čtu - rok 2020

N Á K L A D Y
schvalený 

rozpočet 2020
upravený 

rozpo čet 2020
skute čnost 

2020
%plnění

Spotřeba materiálu - knihy, tisk, kancl.potřeby 2 0,7 0,7 100,0
Opravy a údržování - opravy kontejner.stání 20 0 0 0,0
Služby poštovné 0,3 0,1 0,1 0,0
Služby ostatní  licence,právní služby,ost. 8,0 8,7 8,7 100,0
Mzdové náklady - zaměstnanci 25,0 24,0 23,5 97,9
Mzdové náklady OON 120,0 119,0 119,0 100,0
Zákonné zdrav. pojištění 2,0 2,0 2,1 105,0
Zákonné pojištění zaměstnanců 0,4 0,4 0,4 100,0
Zákonné soc.náklady-příděl FKSP 0,6 0,5 0,5 100,0
Jiné náklady - pojištění majetku 27,0 25,0 24,2 96,8
Jiné náklady - služby bank 2,7 2,4 2,4 100,0
Odpisy 439,0 444,4 459,1 103,3

Celkem náklady 647,0 627,2 640,7 102,2

V Ý N O S Y 
schvalený 

rozpočet 2020
upravený 

rozpo čet 2020
skute čnost 

2020
%plnění

Úroky 0,0 0,0 0,00 0,0
Příspěvek od zřizovatele na provoz+odpisy 313,8 294,0 294,0 100,0
výnosy z transférů-odpis majetku 333,2 333,2 350,0 105,0
Tržby a výnosy celkem 647,0 627,2 644,0 102,7

Zisk (ztráta) p řed zdaněním 0,0 0,0 3,3 0,0

Svitavy 11.2.2021 ing.Petr Horký
ředitel TSMS
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                                                                                                       Tovární 677/28, SVITAVY 568 02 
                                                                                                       zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským 
                            s                                                                                              soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 7388 

 
 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2020 
 

V březnu r.2020 se poprvé objevil virus COVID v ČR  a způsobil rozsáhlé ekonomické škody.  
SPORTES Svitavy s.r.o. hospodařila v r. 2020  v souladu s plánovanými úkoly a poskytnutými prostředky na 
financování komunálních služeb, ovšem u provozu sportovních zařízení zaznamenal pokles tržeb 
způsobený uzavřením sportovišť.  Přestože v obou hlavních činnostech byly oproti plánované ztrátě 
dosaženy příznivější hospodářské výsledky, z hlediska střednědobého horizontu si společnost již třetím 
rokem po sobě vygenerovala výrazný záporný provozní výsledek. Měřeno ukazatelem EBITDA (provozní 
zisk zvýšený o odpisy), který ukazuje provozní výkonnost společnosti činil pro r. 2020 – 3.465 tis. Kč (v 
roce 2019 – 5.138 tis. Kč). Z výše uvedeného vyplývá, že pokud bude zachován tento trend, nebude 
společnost schopna vytvářet v budoucnu své vlastní zdroje a bude zcela závislá na zdrojích cizích. 
 

Oproti plánované ztrátě – 8.330 tis. Kč na provozu sportovních zařízení společnost dosáhla 
skutečné ztráty - 7 039 tis. Kč. Jak je historicky patrné, výše tohoto deficitu vyplývá z hodnoty poskytnuté 
provozní dotace za příslušené období. Nižší ztráta o 1 291 tis. Kč je způsobena zejména ziskem z prodeje 
majetku 183 tis. Kč, úsporou energií 1 161 tis. Kč a příspěvkem od Úřadu práce ve výši 421 tis. Kč. 

   
V oblasti komunálních služeb (místní komunikace, veřejná zeleň, veřejné osvětlení atd.) byl plánován 

HV ve výši 0,- Kč, ovšem bylo dosaženo kladného hospodářské výsledku ve výši 2 215 tis. Kč. Významnou 
položkou, která ovlivnila výsledek byla především nákladová položka na zimní údržbu, u které došlo v I. 
čtvrtletí k výraznému snížení plánované hodnoty o 1 247 tis. Kč, naopak došlo k navýšení nákladů 
spojených s neplánovanými opravami místních komunikací o částku ve výši 491 tis. Kč. Další pozitivní vliv 
způsobily zvýšené tržby za prodej služeb externím zákazníkům, které byly překročeny o 1 440 tis. Kč. Jedná 
se zejména o prodej služeb spojených s údržbou a rekultivací zeleně, tzn. ošetření stromů, výsadba, stromů, 
kácení atd.. Část realizovaného zisku z výše uvedených tržeb byl použit na zvýšené náklady v oblasti 
výsadby stromů a cibulovin, květinových záhonů. V oblasti správy a údržby MK pro r. 2020 byly provedeny 
akce v součinnosti s investičními akcemi města Svitavy ve výši 850 tis. Kč (chodníky a oprava cesty k 
Rosničce). Značná část výdajů byla také vynaložena na opravy výtluků 1 100 tis. Kč, opravy uličních vpustí 
250 tis. Kč a opravy vodorovného dopravního značení 380 tis.Kč.    
 
 V oblasti správních výnosů nebyl výrazným způsobem čerpán plánovaný příspěvek od Úřadu práce 
ve výši 714,4 tis. Kč a úspora mzdových nákladů na VPP 657 tis. Kč.  
  
   Celková ztráta před zdaněním tedy činila za společnost 5.244,3 tis. Kč. Záporný výsledek 
hospodaření ovlivnil negativně cash flow, v konečné výši představoval – 1 165,4 tis Kč, který byl způsoben 
především nákupem investičního majetku, který převýšil vytvořené vlastní zdroje z odpisů o částku 1 912 
tis. Kč. 
 

 K datu 31. 12 2020 není společnost zatížena úvěrem. Stav pohledávek z obchodního vztahu k 31. 
12. 2020 činí 14 955,9 tis Kč, z toho krátkodobé 7 955,9 tis. Kč a po lhůtě splatnosti 284,3 tis. Kč, 
poskytnuté zálohy 2.094,1 tis. Kč (energie, ost.), přijaté zálohy nejsou. Stav krátkodobých závazků 
z obchodního vztahu k 31. 12. 2020 je 0,- Kč. 
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Výše uvedené skutečnosti se promítají do výsledku cash flow následovně: 
 

Počáteční stav finančních prostředků k 1.1.2020 13 790,1 

ztráta z běžné činnosti před zdaněním -5 244,3 

účetní odpisy  1 916,9 

vytvořené rezervy 0,0 

zisk z prodeje hmotného a nehm. majetku -205,9 

vyúčtované výnosové  -52,0 

úpravy o nepeněžní operace 1 659,0 

snížení dlouhodobých pohledávek 7 000,0 

zvýšení krátkodobých pohledávek 163,4 

poskytnuté provozní zálohy 600,9 

zvýšení skladových zásob -44,2 

zúčtování se SR, dotací od obce a ostatní -818,9 

krátkodobé závazky od dodavatelů -361,7 

závazky za zaměst., sociál. a zdrav. pojištění, daň ze mzdy a ost. 276,6 

přijaté úroky  52,0 

náklady příštích období a příjmy příštích období -561,4 

výdaje příštích období a dohadné účty -414,0 

čistý peněžní tok z provozní činnosti 5 892,7 

tržba z prodeje hmotného a nehmotného majetku 355,9 

výdaje na investice -3 828,7 

čistý peněžní tok z investiční činnosti -3 472,8 

CELKEM CASH FLOW (kladné) -1 165,4 

Konečný stav finančních prostředků k 31.12.2020 12 624,7 

 
 
 

V roce 2020 obdržela společnost tyto dotace od Města Svitavy: 
 
Dotaci na provoz sportovních zařízení ve výši 6.270.000 Kč si společnost rozdělila v tomto členění: 
 

 Krytý plavecký bazén…………………………………… 3.025.000 Kč 
 Svitavský stadión………………………………………….….      2.395.000 Kč 
 Umělá ledová plocha………………………………………                   0          
 Stadion SY-Lány…….…………………………………….                       0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 Sportovní hala………………………………………………             850.000 Kč 
 Koupaliště …………………………………………………….                 0  
 Volejbalové kurty ……………………………………………             0 
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       Neinvestiční účelová dotace na opravu a údržbu sportovního zařízení ve výši 200 tis. Kč byla 
vyčerpána v plné výši takto: 
Oprava obkladů – koupaliště malý bazén     38.000,-Kč 
Oprava přelivové hrany – koupaliště velký bazén    89.000,-Kč 
Oprava ochranných sítí – Stadion Míru      73.000,-Kč 
 
               
Příspěvek na provoz veřejného WC činil 420.000,-Kč.   
 
Investiční dotace za rok 2020 na pořízení hmotného majetku byly čerpány dle účelového členění 
následovně: 
 
Úsek technických služeb 
 

 Komunální technika  - dočerpání dotace r. 2019 k 31. 12. 2020  491.801 Kč se splatností dotace do 
30. 4. 2020. Jednalo se zejména o nákup speciálních vozidel pro potřebu opravy a údržby místních 
komunikací a veřejné zeleně.  

 
Úsek sportovních zařízení 
                

 Rekonstrukce zpevněných ploch koupaliště ……………………….…………………184.000,- Kč 
 Vybavení, stavební úpravy na stadionu Míru a na hřišti ve SY-Lánech……340.000,- Kč 

 
 Zároveň byla vyčerpána k 31.8.20 investiční dotace ve výši 240.100 Kč schválená v r. 2019 na 

zhotovení systému oddělávací basketbalových košů. 
 
 
Dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
Ze Státního fondu životního prostředí ČR byla přidělena investiční dotace ve výši 901,8 tis. Kč 

 projektu „Elektromobily N1 pro SPORTES Svitavy“ ve výši 901,8 tis. Kč, jednalo se o nákup 2ks 
vozidel s pohonem elektro pro úsek technických služeb 
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Dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky 
Z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR byla přidělena provozní dotace ve výši 326,2 tis. Kč 

 projektu „Covid – Gastro – Uzavřené provozovny“ ve výši 326,2 tis. Kč, čerpání k 31.12.20 bylo ve 
výši 284,9 tis. Kč, zbývá dočerpat v r. 2021 41,3 tis. Kč 

 
 
Dotace od Úřadu práce 
Dotace za rok 2020 v celkové výši 2.691,2 tis. Kč z toho v rámci 

 projektu „Veřejně prospěšné práce“ ve výši 2.255,3 tis. Kč 
 projektu „Antivirus A a Antivirus A plus“ ve výši 435,9 tis. Kč 

 
 

 
Přehled výnosů a nákladů za společnost 

   r. 2019 r. 2020 Rozdíl Index 

výnosy 54 578 54 782 204 100,4 

náklady 60 850 60 026 -824 98,6 

hospodářský výsledek -6 272 -5 244 1 028   

 
 
 

                                                         Struktura čerpání nákladů 
  

  2019 2020 

Materiál 4 799 4 144 

Energie 6 713 5 806 

Náklady na prodané zboží 280 100 

Opravy a udržování 1 393 1 543 

Cestovné 20 3 

Náklady na reprezentaci 16 34 

Nájemné 1 346 1 384 

Ostatní služby 14 723 12 937 

Mzdové náklady 20 680 22 528 

Zákonné sociální a zdrav. pojištění 6 786 7 365 

Ostatní zákonné a sociál. náklady 823 775 

Daně a poplatky  77 82 

Ostatní provozní náklady (pojištění, ZC prodaného majetku a mat.) 2 146 1 422 

Odpisy, rezervy, oprav. položky  1 686 1 917 

Finanční náklady 25 17 

Aktivace materiálu a zboží -61 -31 

Daň z příjmu, odložené daň. povinnost -601 0 

Celkem společnost 60 850 60 026 
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                                                    Struktura zdrojů výnosů 

  
  2019 2020 

Prodej dřeva, zboží a vlastní tržby za služby 42 901 43 494 

Tržby z prodeje materiálu a hmotného majetku 2 310 496 

Celkové neinvestiční dotace (Město Svitavy, MPO) 6 242 7 212 

Dotace od ÚP 2 808 2 691 

Náhrady škody 117 796 

Ostatní 201 93 

Celkem společnost 54 578 54 782 

 
Zaměstnanci 

K poslednímu dni roku 2020 měla společnost fyzický stav 65 zaměstnanců, z toho 43 mužů a 22 žen, 
z celkového počtu 10 invalidní I. a II. stupně. Z celkových 65 stálých zaměstnanců bylo 50 v dělnické profesi 
a 15 THP.  V průběhu roku společnost zaměstnávala až 24 zaměstnanců na veřejně prospěšné práce. 
Celkové roční mzdové náklady činily 22.518,4 tis. Kč, tj. plnění na 95,6 %, z toho vlastní dlouhodobí 
zaměstnanci 19.283,9 tis. Kč, VVP 2.588,7 tis. Kč a 645,8 tis. Kč dohody o provedení práce. Sociální a 
zdravotní pojištění vč. nákladů na stravování a ostatních sociál. nákladů 8.139,3 tis. Kč. 
 
Přehled hospodaření středisek v tis. Kč vč. poskytnuté provozní dotace a paušální úhrady pro TS 

Název střediska 
rok 2019 rok 2020 

náklady výnosy HV náklady výnosy HV 

Krytý plavecký bazén 8 304 6 266,3 -2 037 7 049 4 732,0 -2 317 

Umělá ledová plocha 2 499 2 148,8 -350 1 410 965,8 -444 

Koupaliště 1 980 631,4 -1 349 2 088 929,9 -1 158 

Rosnička 32 0,0 -32 38 0,0 -38 

Sportovní hala 3 049 2 571,7 -477 3 173 2 522,5 -651 

Svitavský stadion 6 044 3 900,0 -2 144 5 838 4 003,0 -1 835 

Hřiště Lány 684 332,0 -352 720 345,4 -375 

Volejbalové kurty 113 1,9 -111 221 3,2 -218 

Úprava běžeckých stop 4 0,0 -4 4 0,0 -4 

Celkem sport.zařízení+správa 22 707 15 852 -6 855 20 541 13 502 -7 039 

Veřejné osvětlení 2 356 2 522 165 0 0 0 

Elektromontáž 2 862 3 147 285 4 860 4 723 -137 

Pohřební služby 714 835 120 900 900 0 

Veřejné WC 513 450 -63 532 463 -68 

 Kultura 1 159 1 170 11 1 361 1 187 -174 

Doprava 1 835 1 887 53 1 780 2 072 292 

Místní komunikace 17 026 16 706 -321 17 184 18 201 1 018 

Veřejná zeleň 10 236 10 402 166 11 488 12 330 843 

Kompostárna 485 495 10 583 544 -39 

Veřejně prospěšné práce 3 925 4 114 189 3 661 4 142 481 

Správa společnosti 6 000 5 968 -32 7 022 6 602 -421 

Celkem technické  služby 47 111 47 695 583 49 371 51 165 1 795 

Vnitronáklady,vnitrovýnosy -8 969 -8 969 0,0 -9 885 -9 885 0,0 

Celkem společnost 60 850 54 578 -6 272 60 026 54 782 -5 244 
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Přehled výnosů podle středisek v tis. Kč v porovnání s minulým obdobím 

Název střediska 2019 2020 Rozdíl 

Krytý plavecký bazén 2 326 990 -1 335 

Umělá ledová plocha 39 489 449 

Koupaliště 521 783 324 

Sportovní hala 2 297 1 672 -624 

Svitavský stadion 1 850 1 537 -313 

Hřiště Lány 332 346 14 

Volejbalové kurty 2 3 1 

Správa společnosti 0 0 0 

Tržby za služby sportovních zařízení  7 367 5 820 -1 547 

Prodej zboží - KPB 458 154 -303 

Prodej hmotného majetku a materiálu 2 109 183 -1 927 

Dotace od Města Svitavy 5 851 6 470 619 

Dotace od Úřadu práce 0 422 422 

Náhrady od pojišťovny 61 445 384 

Ostatní výnosy 6 9 3 

Celkem výnosy za sport. zařízení  15 852 13 502 -2 351 

 
   

Veřejné osvětlení 2 520 0 -2 520 

Elektromontáže 3 115 4 718 1 602 

Pohřební služby 835 900 65 

Veřejné WC 59 43 -16 

Kultura 1 169 1 180 11 

Doprava 0 0 0 

Místní komunikace 16 632 17 979 1 347 

Veřejná zeleň 10 238 12 156 1 918 

Kompostárna 495 505 10 

Správa  13 39 26 

Tržby za komunální služby celkem 35 076 37 520 2 444 

Tržby z prodeje materiálu a hmotného majetku 200 313 113 

Účelová dotace (Město Svitavy, MPO) 391 742 352 

Dotace od ÚP 2 808 2 270 -538 

Náhrady škody 57 351 295 

Ostatní 195 84 -111 

Celkem výnosy za TS 38 726 41 280 2 554 

        

Celkem výnosy za společnost 54 578 54 782 204 
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Vývoj vlastního a základního kapitálu společnosti 

 
Na základě rozhodnutí o rozdělení společnosti SPORTES a schválení „Projektu formou odštěpení 

společnosti Kanalizace Svitavy s.r.o.“ k 1. 1. 2014 bylo rozhodnuto v průběhu o 
 

 Snížení základního kapitálu o 210.707 tis. Kč 

 úhradě neuhrazené ztráty z minulých let 47.575 tis. Kč 

 o navýšení částky 33.800 tis. Kč do rezervního fondu 

 snížení příplatku mimo ZK o 12.746 tis. Kč 

Tento dopad do vlastního jmění ve výši 142.078 tis. Kč vč. kumulované ztrátě v letech 2014 až 2019 ve výši 
26.163 tis. Kč a ztrátě v r. 2020 v částce 5.244 tis. Kč představují celkové snížení vlastního kapitálu o 
173.485 tis. Kč. 
 

Vlastní a základní kapitál společnosti (tis.Kč) 

   r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 

Základní kapitál 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 

Ostat. kapitál. fondy 131 188 131 188 131 188 131 188 131 188 1 857 1 857 

Rozdíly z přeměn společnosti -129 301 -129 331 -129 331 -129 331 -129 331 0 0 

Rezervní fond 34 530 29 733 23 267 21 760 19 705 14 639 8 367 

Neuhr. ztráta z min. let 0 0 0 0 0 0 0 

Nerozděl. zisk z min. let 880 880 880 880 880 880 880 

HV běžného roku -4 797 -6 466 -1 507 -2 055 -5 066 -6 272 -5 244 

Celkem vlastní kapitál 62 500 56 004 54 497 52 442 47 376 41 104 35 860 

 
 
 

Investice pořízené mimo dotační titul: 
Investice na vybavení a stavby:  
Nákup sekačky ESTATE HONDA     90.900 Kč 
Odvodnění u Urnového háje včetně oplocení   97.960 Kč 
 
Pořízení drobného dlouhodobého HIM           1 068 350 Kč   
(poř. hodnota do 40.000,- Kč)    
 

Investice neuvedené do užívání: 
Zajištění vodního zdroje (studie)- koupaliště     18.000 Kč 
PD – ohřev vody – koupaliště                    43.000 Kč 
 
 
 

                          Ing. Bronislav Olšán 
         jednatel SPORTES Svitavy s.r.o. 
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            Vodárenská Svitavy s.r.o.  
 
Zpracovali: Jaromír Hurych, Veronika Králíčková 
Konzultace: RNDr. Marie Kárská, JUDr. Jana Čepelková 

                                             Předkládá: Jaromír Hurych 
 
     
 
 
Vodárenská Svitavy s.r.o. – účetní závěrka za rok 2020 
 
Obsah: 
 

1.      Vybrané ukazatele za rok 2020 
2.      Schválená cena vodného a stočného včetně kalkulačního vzorce na rok 2020 
3.      Hospodaření společnosti a účetní závěrky roku 2020 
4.      Návrh na rozdělení zisku 
5.      Hospodaření středisek „vodovod a kanalizace včetně ČOV“ 
6.      Hospodaření střediska „externí zakázky“ 
7.      Hospodaření středisek „voda předaná obci Hradec nad Svitavou a obci Kukle“ 
8.      Hospodaření středisek za dovoz a likvidaci odpadních vod na ČOV 
9.      Hospodaření středisek za „převzaté odpadní vody k čištění“ z obcí                        

Hradec nad Svitavou a Vendolí 
10. Hospodaření střediska ,,bytové vodoměry“ 
11. Hospodaření střediska za provozování oddílné dešťové kanalizace 
12. Stav pohledávek k 31.12.2020 
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5.     Hospodaření středisek za „dovoz a likvidaci odpadních vod na ČOV“ 
6.     Hospodaření středisek za „převzaté odpadní vody k čištění“                                

    z obcí Hradec nad Svitavou a Vendolí        
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9.     Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu 
10.     Rozvaha ve zkráceném rozsahu 
11.     Příloha v účetní závěrce za rok 2020 
12.    Zpráva o vztazích za rok 2020 

      13.    Zpráva o činnosti Dozorčí rady Vodárenská Svitavy s.r.o. za rok 2020 
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Důvodová zpráva: 
 
Předkládáme Radě města Svitavy v působnosti valné hromady společnosti Vodárenská 
Svitavy s.r.o. přehled hospodaření společnosti za rok 2020 podle jednotlivých ukazatelů 
dokumentující činnost a hospodaření společnosti a účetní závěrku za rok 2020 k jejímu 
schválení dle zakladatelské listiny společnosti. Dále předkládáme přehled čerpání plánu 
investic za rok 2020, Zprávu o vztazích v příloze č.12 a Zprávu o činnosti dozorčí rady 
společnosti v příloze č. 13.  
 
Hospodaření společnosti probíhalo ve shodě se schválenými záměry a strategií společnosti. 
Účetnictví bylo vedenou v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., ve znění Vyhlášky                
č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů pro účetní jednotky, které účtují v soustavě podvojného 
účetnictví. 
 
1.  Vybrané ukazatele za rok 2020 
 
Vodovody:      Kanalizace: 
Zásobovaných obyvatel ………..  19 578,0  Napojených obyvatel ……….      16.916,0 
Délka sítě (km) …………………      133,0  Délka sítě (km) ……………..             83,7 
Počet přípojek ………………….    4 429,0  Počet ČOV …………………                1,0 
Počet úpraven vody (kus) ……...           0  Kapacita čistíren OV (m3 den -1)    6 087,0  
Voda vyrobená (vlastní) (tis. m3)    1 124,0  Počet přípojek ……………...         3 241,0 
Voda převzatá (tis. m3) ………...           0   Množství fakturov. OV (tis. m3)     1 149,4 
Voda předaná (tis. m3) …………          3,0  - splaškových (tis. m3) ………          738,4 
Voda fakturovaná pitná (tis. m3)        897,9  Množství čištěných OV (tis. m3)    1 599,5 
domácnosti (tis. m3) ………….       629,0  - splaškových (tis. m3) ………       1 504,5 
- průmysl + ostatní (tis. m3) …..        269,0               Kaly produkované v ČOV (t suš.)    339,0         
  
 
2.  Schválená cena vodného a stočného včetně kalkulačního vzorce na rok 2020 
 

a) Schválená cena vodného a stočného: 
 

Cena vodného a stočného na rok 2020 byla schválena vlastníky infrastruktury již v roce 2019 
následujícím způsobem: 
 
- dne 25.11.2019 schválila Rada města Svitavy: 
 

- cenu vodného a stočného ve výši 72,31 Kč bez DPH za 1 m3 fakturované vody 
- kalkulační vzorec ceny vodného a stočného  
- cenu za převzatou odpadní vodu k čištění pro obce Hradec nad Svitavou a Vendolí ve 

výši 16,97 Kč bez DPH za 1 m3 
- cenu za vodu předanou obcím Hradec nad Svitavou a Kukle ve výši 16,70 Kč bez 

DPH za 1 m3 
- kalkulační vzorec ceny za odpadní vodu převzatou k čištění pro obce Hradec nad 

Svitavou a Vendolí 
- kalkulační vzorec ceny pro vodu předanou pro obce Hradec nad Svitavou a Kukle 

279



3 
 

- dne 27.4.2020 schválila Rada města Svitavy: 
 

- navýšení ceny stočného o 0,75 Kč na 39,28 Kč bez DPH za 1 m3 fakturované vody 
- kalkulační vzorec ceny stočného  
- navýšení ceny za převzatou odpadní vodu k čištění pro obce Hradec nad Svitavou a 

Vendolí o 0,75 Kč na 17,72 Kč bez DPH za 1 m3 
- kalkulační vzorec ceny za odpadní vodu převzatou k čištění pro obce Hradec nad 

Svitavou  a Vendolí 
 

- dne 7.12.2020 schválila Rada města Svitavy: 
 

- rekalkulaci kalkulačního vzorce vody odpadní převzaté k čištění pro obce Hradec nad 
Svitavou a Vendolí a rekalkulaci kalkulačních položek vodného a stočného pro rok 
2020  

 
- dne 29.3.2021 schválila Rada města Svitavy: 
 

- rekalkulaci kalkulačního vzorce vody odpadní převzaté k čištění pro obce Hradec nad 
Svitavou a Vendolí a rekalkulaci kalkulačních položek vodného a stočného pro rok 
2020  

 
 - dne 29.11.2019 schválila členská schůze dobrovolného svazku Skupinový vodovod Svitavy: 
 

- cenu vodného ve výši 33,78 Kč bez DPH za 1 m3 fakturované vody 
 
 
 

b)  Schválený kalkulační vzorec vodného a stočného na rok 2020: 
 
Tab. 1 - Kalkulační vzorec ceny vodného na rok 2020  

v Kč 
 Položka Kč/m3: Kč celkem: 
1 Materiál 2,59   2 331 000 
2 Energie              3,01   2 709 000 
3 Mzdy 4,59   4 131 000 
4 Ostatní přímé náklady 16,80 15 120 000 
 z toho nájem infrastrukturního majetku 14,48 13 032 000 
5 Provozní náklady 1,93 1 737 000 
6 Finanční náklady 0,00                 0 
7 Finanční výnosy 0,00                 0 
8 Výrobní režie 0,52      468 000 
9 Správní režie 2,84   2 556 000  
10 Úplné vlastní náklady 32,28 29 052 000 
11 Zisk provozní 1,50   1 350 000                                                  
12 Zisk provozní + ÚVN 33,78 30 402 000 
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Cena bez DPH 33,78 
Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

38,85 
37,16 

Q – množství dodaných m3 (plán) 900 000 
 
 
Tab. 2 -  Kalkulační vzorec ceny stočného na rok 2020 

v Kč 
 Položka Kč/m3: Kč celkem: 
1 Materiál 1,42   1 640 100 
2 Energie 2,09   2 413 950 
3 Mzdy 3,77   4 354 350 
4 Ostatní přímé náklady 23,80 27 489 000 
 z toho nájem infrastrukturního majetku 21,67 25 028 850 
5 Provozní náklady 3,70   4 273 500 
6 Finanční náklady 0,00                 0 
7 Finanční výnosy 0,00                 0 
8 Výrobní režie 0,65      750 750 
9 Správní režie 2,35  2 714 250 
10 Úplné vlastní náklady 37,78 43 635 900 
11 Zisk provozní  1,50   1 732 500                                                  
12 Zisk provozní + ÚVN 39,28 45 368 400 
 
 
Cena bez DPH 39,28 
Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

45,17 
43,21 

Q – množství odvedených m3 (plán) 1 155 000 
 
 
3.  Hospodaření společnosti a schválení účetní závěrky roku 2020 

 Tab. 3 - Hospodaření společnosti v roce 2020                                                        

     v Kč 
Účet: Název syntetického účtu: Poč. stav: Výnosy: Náklady: 

501 Spotřeba materiálu 0,00 0,00 5 187 249,68 

502 Spotřeba energie 0,00 0,00 5 296 636,27 

511 Opravy a udržování 0,00 0,00 3 682 337,19 

512 Cestovné 0,00 0,00 5 544,00 

513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 130 970,29 
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518 Ostatní služby  0,00 0,00 45 832 922,56 

521+522 Mzdové náklady 0,00 0,00 10 360 755,00 

523 Odměny členům orgánů spol. 0,00 0,00 24 000,00 

524 Mzdové náklady - odvody 0,00 0,00 2 922 990,00 

525 Ostatní sociální pojištění 0,00 0,00 81 120,00 

527 Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 243 320,00 

531 Daň silniční 0,00 0,00 43 314,00 

538 

545 

Ostatní daně a poplatky 

Ostatní pokuty a penále 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2 903 618,94 

40 000,00 

548 Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 381 430,00 

551 Odpisy 0,00 0,00 1 834 778,00 

568 Ostatní finanční náklady  0,00 0,00 46 624,72 

591 

595 

Daň z příjmu PO 

Dodatečné odvody daně z příj. 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

551 380,00 

4 750,00 

601 Tržby za vlastní výrobky 0,00 77 465 090,83 0,00 

    602 Tržby z prodeje služeb 0,00 3 372 641,60 0,00 

    642   
 
    643 

Tržby z prodeje materiálu 
 
Přijaté dary v provozní činnosti 

0,00 
 

0,00 
 

905 082,91 
 

4 840,00 

0,00 
 

0,00                
 

648 Ostatní provozní výnosy 0,00  36 448,70 0,00 

662 Úroky 0,00 1 073,41 0,00 

 Celkem 

 

Hospodářský výsledek - zisk 

0,00 

 

2 211 436,80 

          
81 785 177,45 

        
79 573 740,65 

 
Společnost v roce 2020 vytvořila zisk ve výši  2 767 566,80  Kč před zdaněním a zisk ve výši  
2 211 436,80 Kč po zdanění. 
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Komentář k výsledku hospodaření 
 
Náklady: 
 
501:  Materiál spotřebovaný při opravách a údržbě na infrastrukturním majetku 
         (vodovodní a kanalizační síť, čistírna odpadních vod).  
 
502: Spotřeba tohoto nákladového druhu na objektech infrastrukturního majetku a na objektu 
         administrativní budovy. 
 
511: Opravy a udržování infrastrukturního majetku realizované dodavatelsky. Drobné opravy 
         a údržba přípojek ve veřejném prostranství. Zahrnují se sem i opravy dopravních          
         mechanizačních prostředků, které jsou ve vlastnictví provozovatele. 
 
512:  Náklady za cestovné THP pracovníků a dělníků. 
 
513:  Náklady na reprezentaci. 
 
518: Ostatní náklady charakteru externích nákladů: nájemné za pronájem infrastrukturního 
         vodohospodářského majetku, likvidace kalů, laboratorní služby, monitorování a čištění 
         kanalizace, provozní náklady na GIS, ostatní služby režijního typu. 
 
521+522: Mzdové náklady a náhrady mezd pracovníků pracujících přímo na objektech 
                  infrastrukturního majetku, technickohospodářských pracovníků včetně jednatele. 
 
523:  Odměna členům dozorčí rady. 
 
524:  Odvody na sociálním a zdravotním pojištění zaměstnanců. 
 
525:  Příspěvky na penzijní pojištění nebo kapitálové životní pojištění zaměstnanců. 
 
527:  Příspěvky na stravné zaměstnancům až do výše jejich daňové uznatelnosti. 
 
531:  Silniční daň za rok 2020. 
 
538: Jedná se o správní poplatky, poplatky obci za uložení odpadu, poplatky za zásahy    
        do komunikací a především o poplatky za odběr podzemní vody ze zdroje, za vypouště- 
        ní odpadních vod do vod povrchových ze zdroje znečišťování ČOV a poplatky 
        za vypouštění odpadních vod do vod povrchových ze zdroje znečišťování. Odlehčení  
        ČOV Svitavy na odtoku z dešťové zdrže, které se platí Celnímu úřadu pro Pardubický  
         kraj. 
 
545: Česká inspekce ŽP (pokuta za překročení emisních limitů při vypouštění odpadních vod) 
     
548:  Úrazové pojištění zaměstnanců, pojištění podnikatelských rizik, zákonné a havarijní 
         pojištění techniky a pojištění odpovědnosti členů dozorčí rady a jednatele společnosti. 
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551:  Odpisy dopravních a mechanizačních prostředků, výpočetní techniky     
         ve vlastnictví provozovatele. 
 
568:  Roční poplatky za vedení běžného účtu, poplatky za splacení úvěrů u ČS, a.s.          
         a náklady na úrazové zákonné pojištění za zaměstnance. 
 
591:  Splatná daň z příjmu PO za rok 2020. 
 
595:  Dodatečná daň z příjmu za rok 2019.  
 
 
Výnosy: 
 
601: Tržby za vodné a stočné.  
 
602: Tržby z prodeje služeb za externí zakázky, vývozy septiků a jímek, tržby za servisné,    
         tržby za obnovení dodávek vody a osobní vymáhání pohledávek. 
 
642: Tržby z prodeje materiálu za prodej naskladněných zásob, které se prodávají 
         fyzickým i právnickým osobám.  
 
648: Výnosy z vyúčtovaných soukromých PHM pracovníků THP, výnosy z podnájmu                    
         pozemku na ČOV  
 
662: Úroky za vedení běžného účtu. 
 
 
HV:  2 211 436,80 (zisk po zdanění) 
 
 
Společnosti vznikl za rok 2020 daňový nedoplatek ve výši 201 080,- Kč.  Zaplacené zálohy  
byly celkem ve výši 350 300,- Kč, daň z příjmu právnických osob činí 551 380,- Kč. Přiznání 
k dani z příjmu právnických osob bylo podáno v březnu t.r., a to ve spolupráci s daňovou 
poradkyní RNDr. Marií Kárskou.  
 
 
4.  Návrh na rozdělení zisku 

V souladu s čl. VIII., odst. 2. písm. b) zakladatelské listiny předkládáme radě města 
v působnosti valné hromady ke schválení účetní závěrku společnosti za rok 2020 s návrhem 
na rozdělení zisku. 
 
Je navrhováno, že hospodářský výsledek – zisk ve výši 2 211 436,80 Kč  zůstane nerozdělen  
a bude ponechán společnosti pro zajištění jejího dalšího rozvoje (účet 428). 
 

Účetní závěrka roku 2020 a návrh na rozdělení zisku byl projednán dozorčí radou společnosti 
Vodárenská Svitavy s.r.o.. Dozorčí rada účetní závěrku roku 2020 a návrh na rozdělení zisku 
doporučuje Radě města Svitavy (Valné hromadě společnosti) ke schválení. 
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5.  Hospodaření středisek „vodovod a kanalizace včetně ČOV“  

 
V tabulce č. 4 a 5 je uvedeno čerpání kalkulačního vzorce ceny vodného a stočného v roce 
2020. Podrobný rozbor hospodaření podle m3 je uveden v příloze č. 1 a 2. 
 
 
Tab. 4 -  Hospodaření střediska vodovod v roce 2020 

 
              v Kč 

Vodovod Kalkulace 
2020 

Kč/m3 

Roční plán 
2020       Kč 

celkem 

Skutečné 
náklady       

2020 

Rozdíl  
(Roční plán-
Skutečnost) 

Fakturace – m3 900 000  900 000 897 913 2 087 
Výroba – m3       1 123 956            
Celková ztráta - %   19,86%  
Kalkulační položky:     
1. Materiál 2,59 2 331 000 2 321 852 9 148 
1.1.surová voda              
– zpoplatnění 

2,50 2 250 000 2 240 857 9 143 

1.3.chemikálie 0,01 9 000                8 595                  406 
1.4.ost.materiál 0,08 72 000 72 400 - 400 
2. Energie      3,01 2 709 000 2 578 462 130 538 
2.1.el.energie 3,01 2 709 000 2 578 462 130 538 
2.2.ost.energie 0,00 0 0 0 
3. Mzdy 4,59 4 131 000         4 155 761          - 24 761 
3.1.mzdy oprava  0,34 306 000 300 305  5 695 
3.1.mzdy údržba 3,03 2 727 000 2 894 542 -167 542 
3.2.odvody oprava 0,11 99 000 89 373 9 627 
3.2.odvody údržba 1,03 927 000 797 160 129 840 
3.2. ostatní 0,08 72 000 74 380 -2 380 
4. OPN 16,80 15 120 000 14 996 152   123 848 
4.2.opravy IM 2,32      2 088 000 1 994 372 93 628 
4.3.nájem IM 14,48 13 032 000 13 001 780 30 220 
4.4.prostřed. obnovy IM 0,00 0 0 0 
5. Provozní náklady 1,93 1 737 000 1 656 556 80 444 
5.1.popl. za vypouštění 0,00 0 0 0 
5.2.OPN externí 1,71 1 539 000 1 465 538 73 462 
5.3.OPN ve vl. režii 0,22 198 000 191 018 6 982 
6. Finanční náklady 0,00 0,00                 0 0      

7. Finanční výnosy 0,00 0,00 0 
 

0 
 

8. Výrobní režie 0,52 468 000 445 810 22 190 
9. Správní režie 2,84 2 556 000 2 450 043 105 957 
10. ÚVN 32,28 29 052 000 28 604 636 447 364 
Zisk 1,50 1 350 000 1 731 162 -381 162  
Výnosy 33,78 30 402 000 30 335 799 66 201 
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                                                                                                                                         v Kč 

Skutečnost za rok 
2020 

Výnosy 30 335 799 
Náklady 28 604 636 
Výsledek hospodaření – zisk 1 731 162 

 
Podrobný rozbor hospodaření tohoto střediska je uveden v příloze č. 1. 

 

Tab. 5 - Hospodaření střediska „kanalizace včetně ČOV“ v roce 2020 

 
             v Kč 
 

Kanalizace včetně ČOV Kalkulace 
2020 

Kč/m3 

Roční plán 
2020         

Kč celkem 

Skutečné 
náklady       

2020 

Rozdíl ( Roční 
plán-

skutečnost) 
Fakturace – m3 1 155 000  1 155 000 1 149 445 5 555 
Vypouštění – m3       1 504 470            
     
Kalkulační položky:     
1. Materiál 1,42 1 640 100 1 562 990 77 110 
1.1.surová voda              
– zpoplatnění 

0,00   0   0         0       

1.3.chemikálie 1,24 1 432 200 1 360 721 71 479 
1.4.ost.materiál 0,18 207 900 202 269 5 631 
2. Energie 2,09 2 413 950 2 302 425 111 525 
2.1.el.energie 2,05 2 367 750 2 258 521 109 229 
2.2.ost.energie 0,04 46 200 43 904 2 296 
3. Mzdy 3,77 4 354 350 4 159 965 194 385 
3.1.mzdy oprava  0,06 69 300 37 795 31 505 
3.1.mzdy údržba 2,68 3 095 400 3 127 573 -32 173 
3.2.odvody oprava 0,02 23 100         12 982 10 118 
3.2.odvody údržba 0,91 1 051 050 856 771 194 279 
3.2. ostatní 0,10 115 500 124 845 -9 345 
4. OPN 23,80 27 489 000 27 427 285 61 715 
4.2.opravy IM 2,13 2 460 150 2 518 812 -58 662 
4.3.nájem IM 21,67   25 028 850 24 908 473 120 377 
4.4.prostřed. obnovy IM 0,00                 0                 0                  0 
5. Provozní náklady 3,70 4 273 500 4 215 670 57 830 
5.1.popl. za vypouštění 0,38 438 900 425 234 13 666 
5.2.OPN externí 3,21 3 707 550 3 663 399 44 151 
5.3.OPN ve vl. režii 0,11 127 050 127 037 13 
6. Finanční náklady 0,00                 0                 0                  0 
7. Finanční výnosy 0,00                 0                 0                  0 
8. Výrobní režie 0,65 750 750 773 641 -22 891 
9. Správní režie 2,35 2 714 250 2 679 873 34 377 
10. ÚVN 37,78 43 635 900 43 121 849 514 051 
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Zisk 1,50 1 732 500 1 743 479 -10 979 
Výnosy 39,28 45 368 400 44 865 328 503 072 

 
         
        v Kč 
 

Skutečnost za rok 
2020 

Výnosy 44 865 328 
Náklady 43 121 849 
Výsledek hospodaření – zisk 1 743 479 

 
Podrobný rozbor hospodaření tohoto střediska je uveden v příloze č. 2. 

*) Případné rozdíly v součtech jsou způsobeny zaokrouhlením jednotlivých buněk. 

 

6.  Hospodaření střediska „externí zakázky“  

 

Tab. 6 – Hospodaření střediska „externí zakázky“  

                                                                                                                        v Kč 

Skutečnost za rok 2020 
Výnosy  3 040 032 
Náklady 2 692 929 
Výsledek hospodaření - zisk    347 103 

 

Hlavní náplní externích zakázek bylo čištění kanalizačních přípojek tlakovým vozem, 
montáže vodovodních a kanalizačních přípojek, ostatní drobné zakázky, prodej materiálu, 
vyvážení septiků  a jímek. Náklady a výnosy spojené s dovozem a likvidací odpadních vod na 
ČOV spadají do externích zakázek, ale účtujeme o nich na samostatných střediscích, abychom 
sledovali odděleně skutečné náklady a výnosy za tyto služby a nezkreslovali tím hospodaření 
střediska „kanalizace a ČOV“. 

Podrobný rozbor hospodaření tohoto střediska je uveden v příloze č. 3. 

 

7.  Hospodaření středisek „voda předaná obci Hradec nad Svitavou a obci Kukle“  

 

Tab. 7 - Hospodaření střediska „Voda předaná obci Hradec nad Svitavou“  

                                                                                                                                               v Kč 

Skutečnost za rok 2020 
Výnosy 0 
Náklady 0 
Výsledek hospodaření  0      
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Cena bez DPH 16,70 
Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

19,21 
18,37 

Q – množství předaných m3 (skutečnost) 0 
                                         

 

Tab. 8 - Hospodaření střediska „Voda předaná obci Kukle“  

                                                                                                         v Kč 

Skutečnost za rok 2020 
Výnosy    47 127 
Náklady 44 060 
Výsledek hospodaření        3 067 

 

Cena bez DPH 16,70 
Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

19,21 
18,37 

Q – množství předaných m3 (skutečnost) 2 822 
 

                                                                                       

Cena za 1m3 předané vody byla pro rok 2020 stanovena na částku 16,70 Kč/m3 bez DPH.           
Cena byla schválena Radou města Svitavy dne 25.11.2019. 
 

Plnění nákladů souvisejících s dodávkou vody předané bylo v souladu se schválenou kalkulací. 
Výše nákladů odpovídá skutečnému množství předané vody na úplné vlastní náklady Kč/m3. 

Podrobný rozbor hospodaření těchto středisek je uveden v příloze č. 4a a 4b. 

 

8.  Hospodaření středisek za dovoz a likvidaci odpadních vod na ČOV  

 
Tab. 9 - Hospodaření střediska „Dovoz odpadních vod na ČOV -  septik“     

v Kč 

Skutečnost za rok 2020 
Výnosy    272 460 
Náklady    266 676 
Výsledek hospodaření - zisk    5 784 

 

Cena bez DPH 380,00 
Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

437,00 
418,00 

Q – množství dovezených m3 (skutečnost)      717 
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Obsah septiků: 
 
  Jedná se odpadní vody z před - čistících zařízení splaškových vod.  

Cena za čištění 1m3 těchto odpadních vod je vypočtena z provozních nákladů ČOV                  
a předpokládaného průměrného znečištění (vyjádřeného jako BSK5 = biochemická spotřeba 
kyslíku, vyznačuje kvalitu vody) obsaženého v předmětných odpadních vodách.   

Cena pro  zákazníky:  380,- Kč/m3 bez DPH. 

 

 

Tab. 10 - Hospodaření střediska „Dovoz odpadních vod na ČOV – bezodtokové jímky“ 

 

         v Kč  

Skutečnost za rok 2020 
Výnosy 43 125 
Náklady 39 614 
Výsledek hospodaření - zisk   3 511 

 

 

Cena bez DPH 23,76 
Cena s DPH (15%) do 30.4.2020 
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

27,32 
26,14 

Q – množství dovezených m3 (skutečnost)    1 815 
 

 
 
Obsah bezodtokových jímek: 
 
Jedná se zejména o splaškové vody akumulované v bezodtokových jímkách a odpadní vody 
podobného charakteru, jejichž znečištění nepřekračuje limity platného kanalizačního řádu 
města. 
Cena za čištění 1m3 těchto odpadních vod byla stanovena na 23,76 Kč/m3 bez DPH (cena za 
čištění: 17,72 bez DPH +  vícenáklady: 6,04 bez DPH = 23,76 Kč bez DPH). 

Podrobný rozbor hospodaření těchto středisek je uveden v přílohách č. 5a a 5b. 

 

 
 
9.  Hospodaření středisek za „převzaté odpadní vody k čištění“  
        z obcí Hradec nad Svitavou a Vendolí 
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Tab. 11 - Hospodaření střediska „převzaté odpadní vody k čištění“  
                 z obce Hradec nad Svitavou 
 
 

    v Kč 

Skutečnost za rok 2020 
Výnosy 1 642 688 
Náklady 1 557 930 
Výsledek hospodaření - zisk   84 758 

 

Cena bez DPH   17,72 
Cena s DPH (15%) do 30.4.2020  
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

  20,38 
  19,49 

Q – množství převzatých odpadních vod v m3 

          (skutečnost) 
93 954 
 

 

Jedná se o odpadní vody převzaté na základě Smlouvy o odpadní vodě předané k čištění mezi 
obcí Hradec nad Svitavou, městem Svitavy a naší společností.  

Kanalizace v obci Hradec nad Svitavou byla dokončena a zkolaudovaná v závěru roku 2013. 
V předaném množství jsou i odpadní vody přivedené z obce Radiměř, která má uzavřenou 
smlouvu o vodě předané s obcí Hradec nad Svitavou. Za rok 2020 bylo na ČOV Svitavy 
předáno k čištění 93 954 m3 odpadní vody. 

 

Tab. 12 - Hospodaření střediska „převzaté odpadní vody k čištění“ z obce Vendolí 
    v Kč 

Skutečnost za rok 2020 
Výnosy 575 074 
Náklady 547 197 
Výsledek hospodaření - zisk 27 877 

                                    

Cena bez DPH   17,72 
Cena s DPH (15%) do 30.4.2020  
Cena s DPH (10%) od 1.5.2020 

  20,38 
  19,49 

Q – množství převzatých odpadních vod v m3 

          (skutečnost) 
32 873 
 

 

 

Jedná se o odpadní vody předané k čištění na základě Dohody vlastníků a provozovatelů 
provozně souvisejících kanalizací mezi obcí Vendolí, městem Svitavy a naší společností.  

Kanalizace v obci Vendolí byla uvedena do provozu v listopadu roku 2015. Za rok 2020 bylo 
na ČOV Svitavy předáno k čištění 32 873 m3 odpadní vody. 

Podrobný rozbor hospodaření těchto středisek je uveden v přílohách č. 6a a 6b. 
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10.  Hospodaření střediska „bytové vodoměry“ 

Tab.13 - Hospodaření střediska „bytové vodoměry“  

                                                                                                                       v Kč 

Skutečnost za rok 2020 
Výnosy 308 879 
Náklady 259 321 
Výsledek hospodaření - zisk 49 558 

 

Dne 20.12.2012 byla uzavřena Smlouva o obstarání služeb mezi městem Svitavy                     
a Vodárenská Svitavy s.r.o. s účinností od 1.1.2013, kdy předmětem smluv bylo obstarání 
odborných služeb spojených se správou podružných bytových vodoměrů na studenou vodu 
v bytech nacházejících se v bytových domech ve vlastnictví města Svitavy a jednotlivých 
společenství vlastníků jednotek.  

 

Zaji šťované služby: 

- odečty podružných vodoměrů; 
- předání sestav, které budou zahrnovat odečet, číslo vodoměru, rozpočet hlavního 

vodoměru, jméno plátce, čísla bytů a vyhodnocení roční spotřeby; 
- výměna vodoměrů dle kalibrace; 
- přecejchování vodoměrů; 
- výměna neregistrujících vodoměrů. 

 
Cena za tyto služby „servisné“ činí 220,- Kč bez DPH ročně za 1 bytový vodoměr.  
 
Počet plánovaných výměn v roce 2020 podle platnosti cejchu: 179 ks.  
Počet neregistrujících vodoměrů v roce 2020: 1 ks. 
Počet vyměněných vodoměrů v roce 2020 celkem: 248 ks.  
Počet evidovaných podružných vodoměrů k obstarání služeb na městské byty: 479 ks. 
z toho vyměněno v roce 2020: 121 ks. 
Počet evidovaných podružných vodoměrů k obstarání služeb na SVJ: 930 ks. 
z toho vyměněno v roce 2020: 127 ks.  
 

Přehled uveden v příloze č.7. 

 

11.  Hospodaření střediska za provozování oddílné dešťové kanalizace  

Tab. 14 - Hospodaření střediska za provozování oddílné dešťové kanalizace  

    v Kč 

Skutečnost za rok 2020 
Výnosy 600 000 
Náklady 520 046 
Výsledek hospodaření - zisk 79 954 
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Na základě Příkazní smlouvy o provozování oddílné dešťové kanalizace mezi městem Svitavy 
a naší společností provozujeme od 1.1.2019 oddílnou kanalizaci, která slouží k odvádění 
povrchových vod vzniklých odtokem srážkových vod na území města Svitavy. Smlouva byla 
schválená radou města dne 3.9.2018 a podepsaná dne 5.10.2018. 

Přehled uveden v příloze č.8. 

 

 

12.  Stav pohledávek k 31.12.2020 

Tab. 15 - Stav pohledávek k 31.12.2020    celkem     5 259 890,31 Kč 

V Kč 

Do lhůty splatnosti*  4 602 470,00 
Po lhůtě do 1 roku 468 255,00 
Po lhůtě od 1 do 5 let         86 547,31 
Po lhůtě nad 5 let  102 618,00 
Celkem:    5 259 890,31 
 

*) do lhůty splatnosti = faktury vystavené s DUZP do 31.12.2020, které mají 14 denní splatnost 

Společnost průběžně sleduje platební kázeň odběratelů. Vymáhání pohledávek probíhá 
v režimu od odeslání upomínky odběrateli až po přerušení dodávky vody.  

Pohledávky evidované delší dobu po splatnosti, které se nedaří zinkasovat, vždy konzultujeme 
s advokátkou JUDr. Janou Čepelkovou s návrhem na soudní vymáhání. 

 
 
Postup při vymáhání pohledávek: 
 

- po 10 dnech splatnosti faktur zasíláme písemnou upomínku dlužníkovi 
- telefonická urgence pracovnice ekonomického úseku 
- zaslání sms zprávy, kde upozorníme dlužníka, že mu bude uzavřena dodávka pitné 

vody 
- výjezd pracovníka na OM, aby před uzavření dodávky vody ústně vyzval dlužníka        

o okamžitou úhradu pohledávky s poplatkem za osobní vymáhání ve výši 250,- Kč     
vč. DPH 21% 

- uzavření dodávek pitné vody 
- obnovení dodávek pitné vody po úhradě dlužné faktury a poplatku ve výši 1 000,- Kč 

vč. DPH 21% za obnovení dodávek pitné vody 
- konzultace pohledávky s právním zástupcem společnosti, zaslání písemné výzvy 

prostřednictvím právního zástupce 
- soudní vymáhání pohledávky a příp. návrh na nařízení exekuce. 
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13.  Plán investic a jeho plnění v roce 2020 

Plán investic vycházel z plánovaného množství 900 000m3 ve vodném a 1 155 000m3 ve 
stočném. 

Tab. 16 - Plán investic společnosti Vodárenská Svitavy s.r.o. na rok 2020                                  

                                                                                                                                 v Kč 

 Název položky: Pořizovací cena 
v Kč bez DPH: 

Kalkulace Termín 
pořízení: 

1 Internetové stránky 57 000 60 000 11/2020 

2 Barevná kopírka  57 900 60 000 3/2020 

3 Hledací a monitorovací technika 253 740 250 000 6 a 7/2020 

4 PC technika 363 594 380 000 V průběhu roku 

 

14.  Závěr: 
 
Hlavní činností naší společnosti je provozování vodovodů a kanalizací a to na základě 
Smlouvy o provozu vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu ze dne 5.10.2018. Ze 
„Smlouvy“ mj. vyplývá povinnost každoročně aktualizovat údaje o majetkové a provozní 
evidenci, zpracování monitoringu a reportingu výkonových ukazatelů, vyhodnocení 
výkonových ukazatelů kvality vodohospodářských služeb a v daných termínech je předávat 
vlastníkům infrastrukturního majetku. Všechny tyto materiály byly vlastníkům v termínu 
předloženy. 
 
Cena pro vodné a stočné v roce 2020 meziročně vzhledem ke snížení sazby DPH z 15% na 
10% sazbu  klesla o 0,99 Kč. Cena vodného a stočného v roce 2019 byla celkem 81,36 Kč za 
1 m3.  V roce 2020 to pak bylo 80,37 Kč za 1 m3. 
 
 Cenová strategie je dlouhodobě zaměřena na udržení cen v pásmu sociální únosnosti při 
současné tvorbě přiměřeného zisku. 
Dodávka pitné vody odběratelům probíhala bez významných omezení či přerušení 
dostupnosti poskytovaných služeb. Kvalita vyrobené pitné vody na všech provozovaných 
vodních zdrojích splňovala požadavky platné legislativy. Provoz kanalizačních sítí a čistírny 
odpadní vody byl po celý rok 2020 zajišťován plynule bez významných havárií, které by měly 
dopad na odběratele služeb. 
 
V roce 2020  bylo odstraněno celkem 40 poruch na vodovodní síti a vodovodních přípojkách 
na veřejném prostranství. Byly provedeny výměny   a opravy sekčních šoupátek a hydrantů na 
vodovodní síti. Z investičních akcí financovaných vlastníky vodovodu byla provedena 
rekonstrukce vodovodního řadu na ulici Husova a U Lávky ve Svitavách, stavební oprava 
objektu horního vodojemu v Kamenné Horce. Oprava armaturní šachty v prameništi 
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Olomoucká. Ve Vendolí byla ve spodní části obce provedena rekonstrukce části vodovodního 
řadu, v Kamenné Horce byl zkolaudován a uveden do provozu vodovod pro novou výstavbu u 
hřiště. 

Celkový počet poruch na veřejné kanalizaci bylo 21. Všechny poruchy byly včas odstraněny            
a nedošlo ke škodám na majetku. V průběhu roku jsou každoročně prováděny kamerové 
prohlídky kanalizace. O jejich výsledku je majitel provozovatelem průběžně informován.      
Na kanalizaci byla v roce 2020 prováděna běžná údržba tj. kontrola, čištění a drobné opravy 
kanalizace. Bylo zajišťováno čištění a údržba tlakovými vozy dodavatelských firem a čistící 
technikou provozovatele. Větší oprava byla provedena na příváděcím sběrači o profilu 800 
mm a to vložkováním v délce 253 m.  I v tomto roce byla provedena pravidelná deratizace 
kanalizační sítě. 

Z finančních prostředků vlastníka byla v roce 2020 provedena rekonstrukce kanalizace a již 
výše zmíněné části přivaděče Na ČOV. 

Na ČOV Svitavy je, na základě smluv provozně souvisejících kanalizací, čištěna odpadní 
voda z obcí Hradec nad Svitavou a Vendolí. 

Rok 2020 považujeme za úspěšný, nadále se chceme zaměřit na zkvalitňování poskytovaných 
služeb, na snižování provozních nákladů a snižování ztrát ve vodovodní síti. 
 
Za všechny tyto výsledky, za aktivní podíl při realizaci společně vytýčených a rozhodujících 
cílů, bezporuchové zásobování vodou a účinný kanalizační systém děkujeme všem členům 
našich statutárních  orgánů,  managementu společnosti, všem spolupracovníkům a zaměstnan- 
cům. 
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